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PMC, con más de 45 años de experiencia, es 
un referente en el Suministro Integral para la 
Oficina a nivel nacional.

Nuestro compromiso con la satisfacción de 	
nuestros clientes y el trabajo bien hecho es el 
motor que nos impulsa a mejorar día a día.

SOLUCIONES PARA LA OFICINA

Un único proveedor para todas tus Compras

Tel. 902 21 35 352

PRESENTACIÓN

Material de Oficina
y Consumibles

Soluciones de 
Impresión Visual

Servicios y 
Mantenimiento 
Informático

Proyectos y
Mobiliario 
de Oficina

Regalo 
Promocional

	· Papel.

	· Pizarras.

	· Material escolar.

	· Entorno informático.

	· Ergonomía.

	· Almacén.

	· Limpieza y celulosa.

	· Catering.

	· Consumibles de impresión.

	· Servicio de renting.

	· Pago por uso.

	· Servicio técnico oficial.

	· Mantenimiento y formación.

	· Puesta en marcha del equipo.

	· Digitalización.

	· Control y gestión documental.

	· Monitores interactivos.

	· Cartelería digital.

	· Pizarras interactivas.

	· Videoconferencia.

	· Cámaras y telefonía.

	· Conectividad.

	· Audio.

	· Sistemas de control.

	· Seguridad informática.

	· Mantenimiento informático.

	· Virtualización de servidores.

	· Hosting, Housing y Cloud.

	· Programación a medida.

	· Dominios.

	· Consultoría de sistemas.

	· Microsoft Office 365.

	· Armarios.

	· Mesas y sillas.

	· Colgadores, mamparas.

	· Relojes e iluminación.

	· Almacenaje.

	· Mostradores.

	· Mobiliario a medida.

	· Project Managment.

	· Proyectos de construcción e 
interiorismo de forma integral.

	· Imagen de marca.

	· Regalos personalizados.

	· Amplia gama de productos.

	· Productos ecosostenibles.

	· Alta calidad.
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PRESENTACIÓN

Tu Agente Comercial
Te informará, asesorará y 	
ayudará a encontrar la mejor 
solución para ti y tu empresa.

Tu Gestor Telefónico y 
Online
El servicio de Atención al 	
Cliente atenderá tus consultas 	
en cualquier momento, por 	
teléfono y a través de nuestro 
chat en www.pmc.es.

Tu Gestor Administrativo
Gestionará tu cuenta de la forma 
más eficiente. Te ofrecerá la 	
posibilidad de recibir las facturas 
electrónicas vía EDI, reduciendo 
costes, minimizando errores e 	
incrementando la eficiencia.

Entrega en 
24 horas

Servimos 
en toda la 
península

Gran stock
Permanente

Más de 
8.000 m2 
de almacén

EQUIPO Nuestra misión: Ofrecer un Servicio Integral, Fiable y de Calidad en el 
menor tiempo posible. 

Para ello contamos con un gran equipo humano, con más de 8.000 m2 
de almacén con la última tecnología y más de 10.000 productos en 
stock permanente para servir de forma rápida y eficiente.

Tu Gestor Logístico
Garantizará la correcta 
preparación de tu pedido, 
gracias a la última tecnología y a 
nuestro almacén automatizado.

Tu Responsable de 
Reparto
Nuestra flota de chóferes 
propia te garantiza la entrega 
en tu puesto de trabajo 
en 24 h. 

Todo un equipo
de profesionales

esforzándose
para ofrecerte el 
Mejor Servicio



Tel. 902 21 35 354

MEDIOAMBIENTE

Certificado ISO 14001

Iniciativas y acciones que seguimos en PMC para 
contribuir al desarrollo sostenible de nuestro entorno.

Compromiso con el 
MEDIOAMBIENTE
y el DESARROLLO 
SOSTENIBLE

Uso de energía fotovoltaica propia

Reducción de nuestra huella de carbono

Desde 2021, embalaje 100% reciclado

Amplio surtido de productos ecosostenibles. 
Productos con alguno de estos certificados: 
FSC, PEFC Ecolabel o Blue Angel.

Socios de FSC 
(Forest Stewardship Council®)

Comercialización de papel proviniente 
de bosques renovables.

Planet Partners de HP

Impact HP Partner Program
Plan de sostenibilidad y iniciativas 
sostenibles en Planeta, Personas y 
Comunidad

Catálogo fabricado con papel 
100% reciclado y certificado:

EU, ECOLABEL Y PEFC

BUREAU VERITAS
Certification

ISO 
14001

BUREAU VERITAS
Certification

ISO 
14001
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COMPROMISO CON LA EXCELENCIA

Personal de reparto propio

Logística interna

Técnicos propios oficiales de:

PMC e INTEGRA PMC

La norma ISO 9001 busca mejorar la confianza y satisfacción del 
cliente así como de las partes interesadas; establecer una cultura 
proactiva de prevención, mejora y protección medioambiental y 
asegurar la consistencia de calidad de productos y servicios.

Certificación ISO 9001 - CALIDAD

La norma ISO 14001 - Sistema de Gestión Ambiental (SGA) 	
permite a las empresas demostrar el compromiso asumido con la 
protección del medio ambiente a través de la gestión de los 	
riesgos medioambientales asociados a la actividad desarollada.

Certificación ISO 14001 - MEDIOAMBIENTE

La norma ISO 27001 es un estándar internacional para la Gestión de la Seguri-
dad de la Información en las empresas u organizaciones. Su principal función es 
cubrir la seguridad técnica, física, del personal y de los procesos en la compañía.

Certificación ISO 27001 - SEGURIDAD INFORMÁTICA

BUREAU VERITAS
Certification

ISO 
9001

BUREAU VERITAS
Certification

ISO 
14001



Centro Especial 
de Empleo (CEE)
¿Qué es?
Una organización cuyo principal objetivo es ofrecer 
empleo remunerado y estable a personas con 
discapacidad, promoviendo su integración laboral y 
social. Al menos el 70% de la plantilla está compuesta 
por personas con un grado de discapacidad igual o 
superior al 33%. 
  
INTEGRA PMC está especializada en el Asesoramiento 
sobre la LGD y en el Suministro de productos para el 
cumplimiento de las Medidas Alternativas.

Ley
El Real Decreto 364/2005, de 14 de Enero, establece 
unas Medidas Alternativas de carácter excepcional al 
cumplimiento de la cuota de reserva del 2% a favor de
trabajadores con discapacidad. 

Consisten en la Compra de bienes y/o servicios a un 
Centro Especial de Empleo.
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INTEGRA PMC

¿En qué consiste la LGD?
El cumplimiento de esta Ley se ha
convertido en un objetivo prioritario
de la inspección de Trabajo y el
incumplimiento de la Ley supone, 
además de la dificultad de lograr 
contratos con las distintas 
Administraciones Públicas, 
importantes sanciones económicas.

Cada 50 1

Medidas
Alternativas

¿Cómo se tramitan las medidas alternativas?
Compra de bienes o servicios a un CEE

1.- CERTIFICADO

Solicitud y concesión del 
Certificado de Excepcionalidad

2.- CENTRO ESPECIAL 
     DE EMPLEO
Contrato de suministros con un 
Centro Especial de Empleo

Asesoramiento Gratuito
integra@integrapmc.es / www.integrapmc.es 93 721 35 35



Tel. 902 21 35 358

www.pmc.es

Mejoramos día a día para facilitarle la gestión de tus compras

Más fácil Más servicios y funcionesMás rápida

¿Conoces nuestra web?  www.pmc.es
La forma más fácil y rápida de tramitar pedidos

Reportar incidencia Solicitar consumible

Reporta las averías 24 horas, 7 días a la semana. 
Facilitamos una comunicación instantánea con 
nuestro Servicio Técnico Oficial HP, Sharp, 
Mimaki y Develop

No te quedes sin consumibles. Y ahora con una 	
mayor visibilidad de tu parque en mantenimiento.

No paren las máquinas A todo color

Gestiona tus Equipos de Impresión
Petición de consumibles y reporte de averías online
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Soluciones para la Oficina

Contáctanos para más información y visita nuestra web: regalopromocional.pmc.es

Personaliza regalos con tu 
logo y conviértelos en un 
recordatorio constante de 
tu empresa.

REFUERZA TU 
IMAGEN DE 
MARCA

PMC ofrece productos personalizados de alta calidad para tu negocio

Regalo Promocional: Fortalece tu Marca

Los productos de regalo 
promocional combinan 
estilo y funcionalidad, 	
perfectos para el día a día.



	 Oficina y Escritura	 ›	 12

	 Comida y Bebida	 ›	 13

	 Bolsas y Viaje	 ›	 14

	 Hogar y Cuidado Personal	 ›	 15

	 Téxtil	 ›	 16

	 Complementos	 ›	 17

REGALO
PROMOCIONAL
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BOLÍGRAFOS METÁLICOS

	· Bolígrafos de aluminio 	
reciclado y acero inoxidable la 
combinación perfecta de estilo 
elegante y moderno.

P611.171
P610.480

BOLÍGRAFOS ECOLÓGICOS

	· Bolígrafos con pulsador 
fabricados con materiales 
reciclados.

MO6991-04
MO9480-13
MO9862-01

ALFOMBRILLA CON CARGADOR

	· Alfombrilla de ratón de corcho con cargador inalámbrico de 
15W.

	· Salida: DC 9V/1.6A.

	· Medidas: 23 x 20 cm.

MO6476-13

LIBRETA Y AGENDAS PERSONALIZADAS

	· Libreta A5 con tapa rígida de PU de tacto suave.

	· 96 hojas lisas.

	· Banda elástica y marca páginas.

AR1804-48

POWERBANK

	· Powerbank de 8000 mAh en aluminio reciclado.

	· Incluye cable de carga USC Type-C.

	· Entrada/Salida: USB Tipo-C.

MO2340-16

JUEGO DE CABLES 3 EN 1

	· Cables de carga 3 en 1 con diferentes conectores.

	· Cable de tipo C a tipo C, de C a USB-A, de C a micro-B y de C a 
conectores.

MO2150-40

Aluminio Acero
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COMIDA Y BEBIDA

BOLSA NEVERA

	· Bolsa nevera para 6 latas en RPET 600D jaspeado y con bolsillo 
frontal. 

	· La capacidad total es de 3 litros. 

	· El material de aislamiento es: 0,15 PEVA + 3 mm espuma.

MO6150-04

BOTELLA TÉRMICA

	· Botella de acero inox reciclado doble tapa de silicona.

	· Agitando la botella, la temperatura de la superficie cambia para 
calentarse o enfriarse.

	· Capacidad: 400 ml.

MO2331-03

SET DE 2 PIEZAS PARA EL ALMUERZO

	· Set de 2 piezas para el almuerzo, incluye botella doble pared 
aislada al vacío de acero inoxidable reciclado y fiambrera de PP 
reciclado con tapa de bambú y banda elástica de RPET.

	· Capacidad 500 ml y 900 ml.

MO2314-06

VASO TERMO

	· Vaso de acero inoxidable reciclado de doble pared, con tapa y 
pajita de polietileno.

	· Capacidad 1200 ml.

MO2327-85

TAZA TREND

	· Taza de cerámica de 300 ml de capacidad.

KC7063-06

TAZA DUBLIN

	· Taza de cerámica mate de 300 ml.

MO6849-85
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FUNDA PARA PORTÁTIL ARMOND RPET 15,6”

	· Funda con bolsillo frontal espacioso y un diseño elegante con 
capacidad para un ordenador de hasta 15,6”.

P788.155

TOTE DE ALGODÓN RECICLADO

	· Bolsa de algodón reciclado de 145 gr.

	· Tiene un refuerzo e 6 cm para almacenamiento adicional y 	
tecnología de rastreo AWARE.

P762.6403

MOCHILA ANTIROBO BOBBY EDGE RPET 16”

	· Diseño antirobo con tirador de cremallera de metal autoblocante.

	· Para portátil de 16”.

P706.2501

MOCHILA ANTIRROBO BOBBY SOFT 15,6”

	· Diseño antirobo con bolsilos ocultos con protección RFID, 	
cremalleras ocultas y cremallera con cierre giratorio.

	· Compartimento acolchado para ordenador portátil de 15,6”, 
bolsillos inteligentes y un clip para llavero.

P705.795

BOLSA DEPORTIVA PLEGABLE DILLON RPET

	· Bolsa de deporte 40 l. ideal para ahorrar espacio en tus viajes.

	· Sin PVC.

P763.1825

MOCHILA CLÁSICA PLEGABLE DILLON RPET

	· Mochila de 15 l. plegable, confeccionada con poliéster reciclado.

	· Sin PVC.

P763.1907

46%46%
RECICLADORECICLADO

100%100%
POLIESTERPOLIESTER

RECICLADORECICLADO

14%14%
RECICLADORECICLADO

100%100%
POLIESTERPOLIESTER

RECICLADORECICLADO

100%100%
POLIESTERPOLIESTER

RECICLADORECICLADO
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HOGAR Y CUIDADO PERSONAL
ALTAVOZ INALÁMBRICO

	· Altavoz inalámbrico 5.1 en ABS acabado de caucho.

	· Incluye puerto para tarjeta SD y un cable AUX/USB, función 
radio FM.

	· Tiempo de reproducción: 3 horas aproximadamente.

MO8726-03

VELA AROMÁTICA

	· Vela con aroma a vainilla en vidrio con tapa de bambú, 	
presentada en una caja de regalo con tubo de papel.

	· Tiempo de combustión: 40 horas. 240 gr.

MO6316-22

NECESER DE VIAJE

	· El material es fácil de limpiar y repele el agua, lo que lo hace 
perfecto para usar mientras viajas.

	· Interior de la bolsa con varios bolsillos.

V820027

DELANTAL DE COCINA

	· Delantal de cocina con 2 bolsillos delanteros en algodón orgáni-
co de 200 gr/m2.

MO6263-04

PARAGUAS PLEGABLE

	· Paraguas de apertura automática con caña, costillas y puntas en 
acero chapado zinc.

	· Mango de goma negro en ABS.

	· Plegable en 2 partes.

	· Incluye bolsa a juego.

	· Cierre manual.

MO8775-37

CEPILLO DE DIENTES 
DE BAMBÚ

	· Cepillo de dientes con 
mango de bambú y cepillo 
de nilón.

MO9877-06
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POLO DE MANGA CORTA

	· Fabricado con un tejido de punto piqué de 200 g/m2 con un 	
acabado preencogido.

	· Puños de canalé de punto plano, añaden sofisticación y 	
mantienen la forma del polo.

	· Punto piqué 100% algodón BCI, 200 g/m2.

38080950

CAMISETA DE MANGA CORTA

	· Camiseta tubular de manga corta.

	· Cuello redondo con elastano.

	· Etiqueta extraíble.

	· Punto 100% algodón, 190 g/m2.

R66812U1

CHALECO

	· Protégete del frío y el viento con la solapa interior con rejilla.

	· Tejido Dull cire de poliéster 380T 100% Nylon, 38 g/m2.

39433890

SUDADERA CON CAPUCHA

	· Chaqueta con capucha, cuello alto y cremallera completa.

	· Bolsillo estilo canguro.

	· Punto 50% Algodón, 50% poliéster, 280 g/m2.

R64214T1

PANTALÓN UNISEX

	· Pantalón largo ajustado.

	· Tejido técnico.

	· Cintura elástica ajustable 
con cordón.

	· Bolsillos laterales.

	· Acabado 100% poliéster, 
200 g/m2.

R05213O

GORRA

	· Fabricada en sarga de algodón de 175 g/m2, ofrece 		
transpirabilidad. 6 paneles.

	· Circunferencia de cabeza de 58 cm.

	· Sarga de algodón 100% algodón, 175 g/m2.

38675890
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COMPLEMENTOS
ABANICO

	· Abanico de madera con tela de poliéster.

MO9532-38

LANYARD DE RPET

	· Lanyard de RPET de 20 mm con 
mosquetón metálico y cierre de 
seguridad. 

	· Impresión en Sublimación solo 
disponible sobre el artículo de 
color blanco.

MO6100

TOALLA

	· Toalla de 70% algodón reciclado y 30% poliéster reciclado.

	· 300 gr/m2.

	· 100 x 170 cm.

MO2058-12

ESTERILLA DE YOGA

	· Esterilla de yoga de 4 mm hecha en EVA.

	· Incluye una funda de malla de poliéster.

MO9463-04

CAJA DE CARAMELOS DE MENTA

	· Bote de lata con 25 gramos de caramelos de menta.

KC6642

PELOTA DE PLAYA

	· Pelota de playa inflable de PVC.

	· Inflado: diámetro de 24 cm.

MO8701-10

70%70%
RECICLADORECICLADO



SE
R

V
IC

IO
S 

IN
FO

R
M

Á
TI

C
O

S 
Y 

H
A

R
D

W
A

R
E



SE
R

V
IC

IO
S 

IN
FO

R
M

Á
TI

C
O

S 
Y 

H
A

R
D

W
A

R
E

	 Servicios Informáticos	 ›	 20 a 24
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Tel. 902 21 35 3520

	· Desarrollamos tu página web y te ayudamos a 		
conseguir mayor visibilidad en internet.

TU NEGOCIO EN INTERNET

Tu Negocio en InternetSERVICIOS INFORMÁTICOS

Expertos informáticos desde hace 
más de 20 años. Te asesoramos en 
las siguientes Soluciones Informáticas

SERVICIOS INFORMÁTICOS

Sitios Web y 
Presencia en Internet

Comercio
Electrónico

Business Intelligence 
y Analítica

	· Creamos tu tienda online de compraventa de 		
productos y/o servicios con stocks en tiempo real, 	
	 precios, descuentos, etc.

	· Integramos datos con otras Bases de Datos 
para realizar comparaciones, visualizar y 	
exportar datos Excel o Imágenes.
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Automatización de Procesos y Seguridad SERVICIOS INFORMÁTICOS

AUTOMATIZACIÓN DE PROCESOS

SEGURIDAD

Gestión
Documental

Factura
Electrónica

Oficina
Virtual

	· Implementamos 		
soluciones interactivas y 
funcionales como intranet, 
acceso seguro a servidor y 
redes para trabajar en casa 
como en la oficina.

	· Ofrecemos diversas 	
soluciones para expedir 
y recibir facturas 		
electrónicas que 		
garantizan la integridad 	
y la autenticidad de las 
mismas.

	· Implementamos software 
de gestión documental 	
para mejorar el flujo de 
trabajo, ahorrar costes en 
tiempo de personas y 	
espacio físico.

	· Filtra y limpia todas las conexiones 
entrantes y salientes de internet.

	· Conecta remotamente a la 		
empresa con total seguridad a 		
través de túneles SSL.

SEGURIDAD Y PREVENCIÓN PARA 
TU RED CON SONICWALL SONICWALL

+
Instalación

+
Licencia SSL

+
Actualizaciones

Ciberseguridad

	· Seguridad avanzada para 
todos los empleados.

	· Analizamos los puntos 	
susceptibles de mejora.

Comunicaciones 
Seguras

	· Garantizamos la seguridad 
en las conexiones entre 	
los dispositivos de tus 	
empleados y la empresa.

Control Web

Cortafuegos Personal

Antispam

Protección contra botnets

ESET PROTECT Cloud

ESET PROTECT ADVANCED

ANTIVIRUS

EDTD (ESET LiveGuard Advanced)

ESET Full Disk Encryption

Incorpora:
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Tel. 902 21 35 3522

Hosting, Housing y CloudSERVICIOS INFORMÁTICOS

HOUSING

HOSTING

CLOUD

	· Instala tus propios servidores en nuestro Data Center.

Almacenamiento Electricidad Refrigeración Comunicaciones

Almacenamiento Electricidad Refrigeración Comunicaciones

Servidores Gestión
	· Alquila los servidores en nuestro Data 	
Center y la gestión de aplicaciones.

Almacenamiento Electricidad Refrigeración Comunicaciones

Servidores 
Virtualizados Gestión

	· La mayor flexibilidad, paga solo por los 	
recursos utilizados, ampliables al momento.
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Soluciones 365 y Mantenimiento Informático SERVICIOS INFORMÁTICOS

SOLUCIONES 365

	· La solución ideal para empresas que necesiten herramientas 
completas de trabajo remoto y colaboración.

SERVICIOS Y MANTENIMIENTO INFORMÁTICO

	· Disponemos de un equipo de profesionales con gran experiencia para tu seguridad.

Microsoft 365
Empresa Básico

Servicios seguros en la nube

Microsoft 365
Empresa Estándar

Microsoft 365
Empresa Premium

Word Excel Powerpoint Word Excel Powerpoint Word Excel Powerpoint

Outlook Publisher Access Outlook Publisher Access

Teams Exchange OneDrive

SharePoint

Servicios seguros en la nube

Teams Exchange OneDrive

SharePoint

Servicios seguros en la nube

Teams Exchange OneDrive

SharePoint Intune Azure Protection

Outlook 
(versión web y móvil)

PMC partner oficial

Instalación Básica Instalación Premium

Servicio Premium Borrado de Datos + 
Reciclaje del Equipo

	· Transporte, desembalaje, 
colocación, configuración 
de impresoras y correo 
electrónico. Incorporación 
del equipo en el dominio. 
Instalación de antivirus.

	· Instalación Básica + 	
traspaso de datos, 	
personalización 		
corporativa, despliegue 	
de otras aplicaciones.

	· Eliminación de datos del 
equipo antiguo y reciclaje 
del mismo + Certificado	
de borrado seguro y 	
reciclaje.

	· Soporte remoto o 	
presencial en todas las 	
incidencias propias de 
usuario o del PC. 	
Contrato anual renovable.

Sin Mantenimiento
	· Hora Servicio Técnico.

	· Desplazamiento.

	· Hora Servicio Urgente.

*Consulta tarifas en it@pmc.es
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Soluciones de Seguridad HPSERVICIOS INFORMÁTICOS

Proteger los 
dispositivos y 

los datos

Mantener la 
productividad y 
seguridad de los 

empleados

Apoyar la 
transformación del 

lugar de trabajo con 
menos riesgo

Equilibrar los 
recursos de seguridad 

y las crecientes 
responsabilidades

En la actualidad, los responsables 
de IT tienen la tarea de mantener a 
salvo sus organizaciones frente a 
los ciberataques

SOLUCIONES DE SEGURIDAD HP

Explora las soluciones de HP para proteger dispositivos, blindar identidades, 
datos seguros y administrar.

HP SURE START
Detecta automáticamente el cambio, notifica 
al usuario y a IT, y restaura la versión correcta 
más reciente del BIOS.

HP SURE RUN
HP Sure Run ayuda a mantener los procesos 	
críticos en ejecución, incluso si el malware 
intenta apagarlos.

HP SURE VIEW
Función de privacidad implementada direc-
tamente en la pantalla de los PCs HP Elite, 
centrados en la seguridad.

HP MANAGEABILITY INTEGRATION KIT
El Kit de Integración de Gestión de HP, 	
creación de imágenes y gestión de hardware, 
BIOS y seguridad.

PROACTIVE INSIGHTS
Informa de futuras incidencias en los equipos 
de un cliente: pantallazos azules, problemas 
con baterías, licencias, espacio de los discos.

WOLF SECURITY
Solución de aislamiento en micro máquinas 
virtuales y navegación mediante el explorador. 
También protege la identidad.

PROTECT AND TRACE 
Servicio de geolocalización de un PC. Permite 
el borrado del disco duro de la máquina aunque 
ésta esté apagada. Solo para tecnología HP.

ACTIVE CARE
Envía tickets de soporte para la reparación de 	
equipos afectados, ofrece información sobre: 	
estado del disco duro, batería, térmico y BIOS.
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ORDENADORES DE SOBREMESA Y WORKSTATIONS

	· Procesador: Intel® Celeron® J6412 (frecuencia base de 2 GHz, 
frecuencia de ráfaga de hasta 2,6 GHz, 1,5 MB de caché L2, 4 
núcleos, 4 subprocesos).

	· RAM/ FLASH: 8 GB DDR4-3200 MHz (1 x 8 GB)/ 32 GB eMMC.

	· Tarjeta Gráfica: Gráficos Intel® UHD.

	· Sistema Operativo: HP ThinPro.

THIN CLIENT HP PRO T550

5H0N2EA

	· Procesador: AMD Ryzen™ Embedded V2546B (3 GHz base 
freq., up to 3.95 GHz burst freq., 6 cores, 12 threads, 1,500 MHz 
GPU Freq.).

	· RAM/ FLASH: 8 GB DDR4-3200 SDRAM (2 x 4 GB)/ 256 GB 
PCIe® NVMe™ SSD.

	· Tarjeta Gráfica: AMD Radeon™.

	· Sistema Operativo: Windows 10 IoT 			 
Enterprise LTSC 2021 Value for 				  
ThinClient.

THIN CLIENT HP ELITE T755

5H0Z6EA

	· Procesador: Intel® Core™ i7-14700 (up to 5.4 GHz with Intel® 
Turbo Boost Technology, 33 MB L3 cache, 20 cores, 28 threads).

	· RAM/ Disco Duro: 16 GB (1 x 16 GB) / 1TB PCIe.

	· Gráficos: Intel® UHD Graphics 770.

	· Sistema Operativo: Windows 11 Pro.

WORKSTATION CONFIGURABLE Z2 G9 
SFF V-PRO

996X9ET

	· Procesador: Intel® Core™ i3-1215U (hasta 4,4 GHz con 	
tecnología Intel® Turbo Boost, 10 MB de caché L3, 6 núcleos, 		
8 subprocesos).

	· RAM/ Disco Duro: 8GB (1x8GB DDR4)/ 256GB SSD PCIe.

	· Gráficos: Intel® UHD.

	· Sistema Operativo: Windows 11 Pro.

ORDENADOR SOBREMESA HP PRO MINI 260 G9

6B2B3EA

	· Procesador: Intel® Core™ i5-12500T (hasta 4,6 GHz con 	
tecnología Intel® Turbo Boost, 18 MB de caché L3, 6 núcleos, 	
12 subprocesos).

	· RAM/ Disco Duro: 16GB (1x8GB DDR4)/ 512GB SSD PCIe.

	· Gráficos: Intel® UHD 770.

	· Sistema Operativo: Windows 11 Pro.

ORDENADOR DE SOBREMESA HP PRO MINI 
400 G9

9M926AT

HP Wolf Pro Security Edition

HP Wolf Pro Security Edition
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ORDENADORES DE SOBREMESA

	· Procesador: AMD Ryzen™ 7 8700G (8C / 16T, 4.2 GHz / 5.1 
GHz, 8 MB L2 / 16 MB L3).

	· RAM/ Disco Duro: 16GB UDIMM DDR5-5200 / 512 GB M.2 
2280 PCIe®.

	· Tarjeta Gráfica: Integrated AMD Radeon™ 780M Graphics.

	· Sistema Operativo: Windows® 11 Pro.

THINKCENTRE M75S GEN 5

	· Procesador: Intel® Core™ i5-14400, 10C (6P + 4E) / 16T, P-core 
2.5 / 4.7GHz, E-core 1.8 / 3.5GHz, 20MB.

	· RAM/ Disco Duro: 1x 16GB UDIMM DDR5-4800 / 512GB SSD 
M.2 2280 PCIe®.

	· Tarjeta Gráfica: Integrated Intel® UHD Graphics 730.

	· Sistema Operativo: Windows® 11 Pro.

THINKCENTRE M70S GEN 5

THINKCENTRE M70Q GEN 5 THINKCENTRE M90A GEN 5 AIO

	· Procesador: Intel® Core™ i5-14400T, 10C (6P + 4E) / 16T, 	
P-core 1.5 / 4.5GHz, E-core 1.1 / 3.2GHz, 20MB.

	· RAM/ Disco Duro: 1x 16GB SO-DIMM DDR5-4800/ 512GB SSD 
M.2 2280 PCIe®.

	· Tarjeta Gráfica: Integrated Intel® UHD Graphics 730.

	· Sistema Operativo: Windows® 11 Pro.

	· Procesador: Intel® Core™ i5-14400T, 10C (6P + 4E) / 16T, 	
P-core 1.5 / 4.5GHz, E-core 1.1 / 3.2GHz, 20MB.

	· RAM/ Disco Duro: 16GB / 512 GB NVMe M.2 PCIe®.

	· Tarjeta Gráfica: Intel UHD Graphics 770.

	· Sistema Operativo: Windows® 11 Pro.

THINKSTATION P3 ULTRA SFF

	· Intel® Core™ i7-13700, 16C (8P + 8E) / 24T, Max Turbo up to 
5.2GHz, P-core 2.1 / 5.1GHz, E-core 1.5 / 4.1GHz, 30MB.

	· RAM/Disco Duro: 2x 8GB SO-DIMM DDR5-4800 Non-ECC / 
192GB.

	· Tarjeta Gráfica: 	 Integrated Intel® UHD Graphics 770.

	· Sistema Operativo: Windows® 11 Pro.

12TA0006 12U80006

12TD000G
12SH000Q

30HA000H
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ORDENADORES DE SOBREMESA Y WORKSTATIONS

THINKEDGE SE50

	· Procesador: Intel® Core™ i7-8665UE (4C / 8T, 1.7 / 4.4GHz, 
8MB).

	· RAM/ Disco Duro: 1x 16GB SO-DIMM DDR4-2400 / 512GB SSD 
M.2 2280 PCIe®.

	· Tarjeta Gráfica: Integrated Intel® UHD Graphics 620.

	· Sistema Operativo: Windows® 10 IoT Enterprise 64 LTSC 2019.

	· Procesador: Intel® Core™ i5-13400, 10C (6P + 4E) / 16T, P-core 
2.5 / 4.6GHz, E-core 1.8 / 3.3GHz, 20MB.

	· RAM/ Disco Duro: 1x 32GB UDIMM DDR4-3200 / 1TB SSD M.2 
2280 PCIe®.

	· Tarjeta Gráfica: Integrated 				  
Intel® UHD Graphics 730.

	· Sistema Operativo: 						    
Windows® 11 Pro.

THINKCENTRE NEO 50S GEN 4

	· Procesador: Intel® Core™ i7-13700, 16C (8P+8E)/24T, Max Tur-
bo up to 5.2GHz, P-core 2.1/5.1GHz, E-core 1.5/4.1GHz, 30MB.

	· RAM/ Disco Duro: 1x 32GB UDIMM DDR4-3200 / 1TB SSD M.2 
2280 PCIe®.

	· Tarjeta Gráfica: Integrated 				  
Intel® UHD Graphics 770.

	· Sistema Operativo: 					   
Windows® 11 Pro.

THINKCENTRE NEO 50S GEN 4

THINKEDGE SE10

THINKPAD P16 GEN 2 16”

	· Procesador: Intel® Atom x6425RE (4C / 4T, 1.9GHz, 1.5MB).

	· RAM/ Disco Duro: 1x 8GB SO-DIMM DDR4-3200 / 256GB SSD 
M.2 2280 PCIe®.

	· Tarjeta Gráfica: 	 Integrated Intel® UHD Graphics.

	· Sistema Operativo: Windows® 10 IoT Enterprise LTSC 2021.

THINKPAD P16 GEN 2 16”

	· Procesador: Intel® Core™ i7-14700HX, 20C (8P + 12E) / 28T, 
P-core 2.1 / 5.5GHz, E-core 1.5 / 3.9GHz, 33MB.

	· RAM/Disco Duro: 2x 16GB SO-DIMM DDR5-5600 Non-ECC / 
1TB SSD M.2 2280 PCIe®.

	· Tarjeta Gráfica: NVIDIA® RTX 1000 Ada Generation 6GB 
GDDR6.

	· Sistema Operativo: 						    
Windows® 11 Pro.

	· Procesador: Intel® Core™ i7-14700HX, 20C (8P + 12E) / 28T, 
P-core 2.1 / 5.5GHz, E-core 1.5 / 3.9GHz, 33MB.

	· RAM/Disco Duro: 2x 16GB SO-DIMM DDR5-5600 Non-ECC / 
1TB SSD M.2 2280 PCIe®.

	· Tarjeta Gráfica: 	 NVIDIA® RTX 2000 Ada Generation 8GB 
GDDR6.

	· Sistema Operativo: 						    
Windows® 11 Pro.

11RH00H9

12JH00N2 12JH00N3

12NH0002

21FA004R 21FA004P
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Portátiles HPPORTÁTILES

	· Procesador: Intel® Core™ i5 i5-1335U.

	· RAM/Disco Duro: 8 GB DDR4-SDRAM 3200 MHz / 512 GB 1 
PCI Express.

	· Tarjeta Gráfica: 	 NVIDIA® RTX 2000 Ada Generation 8GB 
GDDR6.

	· Sistema Operativo: Windows® 11 Pro.

PORTÁTIL HP 250 G10 15,6”

967X2ET

	· Procesador: Intel® Core™ i5-1335U (hasta 4,6 GHz con tecno-
logía Intel® Turbo Boost, 12 MB de caché L3, 10 núcleos, 12 
subprocesos).

	· RAM/Disco Duro: RAM DDR4-3200 MHz 16 GB (1 x 16 GB) / 
512 GB SSD.

	· Tarjeta Gráfica: Gráficos Intel® Iris® Xe.

	· Sistema Operativo: 					   
Windows® 11 Pro.

PORTÁTIL HP PROBOOK 450 G10 15,6”

7L6Z2ET

PORTÁTIL HP PROBOOK 460 G11 16” PORTÁTIL HP ELITE X360 830 G10

7L809ET

PORTÁTIL PREMIUM HP ELITEBOOK 
ULTRA G1Q AI 14”

	· Procesador: Intel® Core™ Ultra 5 125U (up to 4.3 GHz with 
Intel® Turbo Boost Technology, 12 MB L3 cache, 12 cores, 14 
threads). NPU con Intel® AI Boost.

	· RAM/Disco Duro: 16 GB DDR5-5600 MHz RAM (1 x 16 GB) / 
512 GB PCIe® NVMe™ SSD.

	· Tarjeta Gráfica: Intel® Graphics.

	· Sistema Operativo: Windows® 11 Pro.

A37YSET

	· Procesador: Intel® Core™ i5-1335U (hasta 4,6 GHz con tecno-
logía Intel® Turbo Boost, 12 MB de caché L3, 10 núcleos, 12 
subprocesos).

	· RAM/Disco Duro: RAM LPDDR5-6400 MHz 16 GB (integrada) / 
SSD PCIe® NVMe™ de 512 GB.

	· Tarjeta Gráfica: Gráficos Intel® Iris® Xe.

	· Sistema Operativo: Windows® 11 Pro.

PORTÁTIL PREMIUM HP ELITEBOOK 1040 G11

9G127ET

	· Procesador: Intel® Core™ Ultra 5 125H (up to 3.6 GHz E-core 
Max Turbo frequency, up to 4.5 GHz P-core Max Turbo frequen-
cy, 18 MB L3 cache, 4 P-cores and 8 E-cores, 18threads). NPU 
con Intel® AI Boost.

	· RAM/Disco Duro: 16 GB LPDDR5X-7467 MHz RAM / 512 GB 
SSD PCIe® NVMe™.

	· Tarjeta Gráfica: Intel® Arc™ Graphics.

	· Sistema Operativo: Windows 11 Pro 64. 9M4E3AT

	· Procesador: HP IDS UMA Snapdragon X1E78100.

	· RAM/Disco Duro: 32GB LPDDR5x-8448 (1 x 32GB) / 		
1TB PCIe-4x4 2280 NVMe TLC SSD.

	· Tarjeta Gráfica: Integradas.

	· Sistema Operativo: Windows 11 Pro 64 NextGen Premium.

HP Wolf Pro Security Edition

HP Wolf Pro Security Edition

IA

IA

Último Procesador 
Multinúcleo de Intel

Último Procesador 
Multinúcleo de Intel
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Portátiles Lenovo PORTÁTILES

	· Procesador: Snapdragon® X Plus X1P-42-100, 8C, Max Turbo up 
to 3.4GHz (single-core) / 3.2GHz (8-core), 30MB.

	· RAM/Disco Duro: 32GB Soldered LPDDR5x-8448 / 1TB SSD 
M.2 2242 PCIe®.

	· Tarjeta Gráfica: 	 Integrated Qualcomm® Adreno™ GPU.

	· Sistema Operativo: Windows® 11 Pro (on ARM).

THINKBOOK 16 G7 QOY 16”

	· Procesador: Snapdragon® X Plus X1P-42-100, 8C, Max Turbo up 
to 3.4GHz (single-core) / 3.2GHz (8-core), 30MB.

	· RAM/Disco Duro: 16GB Soldered LPDDR5x-8448 / 512GB SSD 
M.2 2242 PCIe®.

	· Tarjeta Gráfica: 	 Integrated Qualcomm® Adreno™ GPU.

	· Sistema Operativo: Windows® 11 Pro (on ARM).

THINKPAD T14S GEN 6 (SNAPDRAGON) 14”

THINKBOOK 14 G7 IML 14” THINKPAD L13 GEN 5 (INTEL) 13,3”

THINKPAD X1 2-IN-1 GEN 9 14”

	· Procesador: Intel® Core™ Ultra 5 125U, 12C (2P + 8E + 2LPE) / 
14T, Max Turbo up to 4.3GHz, 12MB.

	· RAM/Disco Duro: 1x 16GB SO-DIMM DDR5-5600 / 512GB SSD 
M.2 2242 PCIe®.

	· Tarjeta Gráfica: Integrated Intel® Graphics.

	· Sistema Operativo: Windows® 11 Pro.

	· Procesador: Intel® Core™ Ultra 5 125U, 12C (2P + 8E + 2LPE) / 
14T, Max Turbo up to 4.3GHz, 12MB.

	· RAM/Disco Duro: 16GB Soldered LPDDR5-6400 / 512GB SSD 
M.2 2280 PCIe®.

	· Tarjeta Gráfica: Integrated Intel® Graphics.

	· Sistema Operativo: Windows® 11 Pro.

THINKBOOK 16P G5 IRX 16”

	· Procesador: Intel® Core™ i7-14650HX, 16C (8P + 8E) / 24T, 
P-core 2.2 / 5.2GHz, E-core 1.6 / 3.7GHz, 30MB.

	· RAM/Disco Duro: 2x 16GB SO-DIMM DDR5-5600 / 1TB SSD 
2280 PCIe®.

	· Tarjeta Gráfica: 	 NVIDIA® GeForce RTX™ 4060 8GB GDDR6.

	· Sistema Operativo: Windows® 11 Pro.

	· Intel® Core™ Ultra 7 155U, 12C (2P + 8E + 2LPE) / 14T, Max 
Turbo up to 4.8GHz, 12MB.

	· RAM/Disco Duro: 16GB Soldered LPDDR5x-6400 / 512GB SSD 
M.2 2280 PCIe®.

	· Tarjeta Gráfica: 	 Integrated Intel® Graphics.

	· Sistema Operativo: Windows® 11 Pro.

21NH000H 21N10026

21MR0046 21LB0012

21N5001A 21KE003S

IA

Último Procesador 
Multinúcleo de Intel

IA

Último Procesador 
Multinúcleo de Intel

IA

Último Procesador 
Multinúcleo de Intel
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Microsoft SurfacePORTÁTILES

	· Procesador: Intel Core Ultra 7.

	· RAM/Disco Duro: 16 GB LPDDR5x-SDRAM / 256 GB.

	· Graphics chipset Intel.

	· Cámara trasera de 10,5 MP.

	· Sistema Operativo: Windows® 11 Pro.

MICROSOFT SURFACE PRO 10 13”

ZDV00005

	· Procesador: Intel Core Ultra 7 165H, 1,4 GHz.

	· RAM/Disco Duro: 16 GB LPDDR5X / 256 GB.

	· Tarjeta gráfica: Intel Arc Graphics integrada.

	· Cámara trasera de 10,5 MP.

	· Sistema Operativo: Windows® 11 Pro.

MICROSOFT SURFACE LAPTOP 6 U7 15”

ZLP00037

MICROSOFT SURFACE THUNDERBOLT 
4 DOCK

RATÓN INALÁMBRICO MICROSOFT 
SURFACE

WS300006

MICROSOFT SURFACE SLIM PEN 2

	· La docking Microsoft Surface Thunderbolt 4 ayuda a optimizar el 
puesto de trabajo. 

	· Con un solo cable podrás cargar el dispositivo, conectar hasta 
dos monitores en 4K con hasta 60 Hz y transferir archivos con 
hasta 32 Gbps.

	· Conexiones: 1x RJ45, 1x jack hembra 3,5 mm, 3x USB 3.1 tipo 
A, 3 x Thunderbolt 4.

T8I00004

	· Ambidiestro.

	· Inalámbrico.

	· Interfaz del dispositivo: Bluetooth 4.1.

TECLADO MICROSOFT SURFACE PRO FLEX

Y8U00013

	· Touchpad.

	· Inalámbrico.

	· Medidas: 5,25 x 221 x 289 mm. 8WX00006

	· Para Surface Pro8 y ProX.

	· Puerto USB.
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APPLE
MACBOOK PRO M3 14”

	· Pantalla Liquid Retina XDR de 14,2”.

	· Resolución nativa de 3.024 por 1.964 a 
254 píxeles por pulgada.

	· Magic Keyboard retroiluminado.

	· 16 o 24 GB de memoria unificada.

	· SSD de 1 o 2 TB.

IMAC M4 24” ALTAVOZ INTELIGENTE 
HOMEPOD MINI

	· Nitidez acústica.

	· Audio de 360 grados.

	· Equilibrado a cualquier volumen.

	· Cancelación de ruido.

MY5H2YA	 - Blanco estelar
MJ5G2YA	 - Gris espacial
MJ2E3YA	 - Amarillo
MJ2C3YA	 - Azul
MJ2D3YA	 - Naranja

IPAD PRO M4 13”

	· Pantalla Tandem OLED de 13”.

	· Resolución de 2752 x 2064 píxeles.

	· 8G de memoria RAM.

	· SSD de 256 GB.

	· Cámara delantera y trasera de 12MP.

IPAD AIR M2 11”

	· Pantalla Liquid Retina de 11”.

	· Retroiluminada por LED con Multi‑Touch 
y tecnología IPS.

	· Resolución de 2.360 x 1.640 píxeles.

	· Capacidad de 128GB.

IPHONE 16

	· Pantalla Super Retina XDR de 6,1”.

	· Resolución de 2.556 x 1.179 píxeles.

	· Cámara de 48MP.

Distribuidor Autorizado APPLE

CABLE APPLE USB

	· Cable de conector lightning USB de 
Apple para iPhone y iPad.

	· Longitud de 2 metros.

MD819ZM

ADAPTADOR DE CORRIENTE

	· Adaptador de corriente Apple.

AURICULARES AIRPODS 4

	· Amplificador a medida de alto rango 
dinámico.

	· Aislamiento de Voz.

	· Dos micrófonos con tecnología beam-
forming.

MD813ZM - Adaptador corriente USB-C
MD836ZM - Adaptador corriente USB

MXP63ZMA

Varios colores disponibles Varios colores disponibles

	· Pantalla Retina 4,5K de 24”.

	· Resolución de 4.480 por 2.520 a 218 pp.

	· Cámara 12MP Center Stage.

	· Apple Intelligence.

	· 16 GB de memoria unificada.

	· 256GB SSD.

Varios colores disponibles Varios colores disponibles Varios colores disponibles
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MONITORES

	· Tamaño de la pantalla: 54,6 cm (21,5”).

	· Resolución: 1.920 x 1.080 FHD.

	· Entrada señal: 1x DisplayPort, 1x HDMI, 1x VGA.

MONITOR FHD HP P22 G5 21,5”

64X86AA

	· Tamaño de la pantalla: 61 cm (24”).

	· Resolución: 1.920 x 1.200.

	· Entrada señal: 4x USB, 1x USB-B, 1x DP, 1x HDMI.

MONITOR HP 7 PRO 24”

8X534AA

MONITOR LENOVO FHD THINKVISION 
S24I-30 23,8”

MONITOR LENOVO FHD THINKVISION 
T27I-30 27”

63A4MAT1

MONITOR ACER V7 V227Q E3 21,5”

	· Tamaño de la pantalla: 60,45 cm (23.8”).

	· Resolución: 1.920 x 1.080.

	· Entrada señal: HDMI, VGA.

63DEKAT3

	· Tamaño de la pantalla: 68,5 cm (27”).

	· Resolución: 1.920 x 1.080 FHD.

	· Entrada señal: HDMI 1.4, VGA, DP 1.2, USB HUB.

MONITOR PHILIPS FHD 23,8”

243V7QDA

	· Tamaño de la pantalla: 60,45 cm (23.8”).

	· Resolución: 1.920 x 1.080 FHD.

	· Entrada señal: HDMI, VGA.

WV7EE312

	· Tamaño de la pantalla: 51,5 cm (21.5”).

	· Resolución: 1.920 x 1.080 FHD.

	· Entrada señal: HDMI, VGA.
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TERMINALES PUNTO DE VENTA

Auriculares para Móviles

	· Botón multifuncional, control de música, 	
volumen, responder y finalizar llamadas.

	· Llamar al asistente de voz, compatible 
con Siri y Asistente de Google.

AURICULARES 
INTRAUDITIVOS CROSS SKIP

NGSAUR

AURICULAR MI TRUE 
WIRELESS EARBUDS BASIC 2

	· Bluetooth 5.0. Distancia efectiva: 10 
metros.

	· Hasta 4 horas de autonomía (una sola 
carga) 12 horas (con todas las cargas 
del estuche).

BHR4272G

AURICULARES 
INTRAUDITIVOS

	· Driver 9 mm. Sensibilidad 96 dB.

	· Micrófono integrado.

	· Cable plano.

	· Sonido Pure Bass.

JBLT110B

IMPRESORA TÉRMICA HP ENGAGE SERIAL

	· Imprime de forma rápida con una velocidad de impresión de 114 
mm y 8 MB de memoria integrada. 

	· Añade tu logotipo, ofertas especiales o vales de descuento a los 
recibos con 203 DPI.

299U7AA	 - Impresora térmica separada del equipo
1RM03AA	 - Cable en Y para Ref. 299U7AA

TPV PREMIER KT-100 INTEL J4125/ 4GB/ 128GB SSD/ 
15.6”/ TÁCTIL

	· OS FreeDOS.

	· Pantalla táctil Capacitiva 15.6” LCD Led Flat True. 

	· Resolución: 1.366 x 768.

	· Placa Intel. Chipset: Rochchip 				  
RK3288 G. CPU: QuadCore					   
 J4125 2,0Ghz.

	· Disco Duro: SSD 128Gb Msata. 				  
Memoria RAM DDR3 4Gb 					   
SODIMM.

	· I/O: 1 COM, 1 SATA, 6 						    
USB 2.0, 1 RTL81111 100.

KT100

TPV HP ELITEPOS 141

	· TPV HP Sistema compacto para minoristas modelo 141, Intel 
Celeron 3965U.

	· Memoria RAM 4GB DDR4 (1 x 4), disco duro SSD 128GB SATA.

	· Pantalla táctil FHD 14” AG LED, resolución 1.920 x 1.080.

	· Intel HD Graphics 610.

	· Conexión Wifi, Bluetooth.

	· Windows 10 Enterprise.

2VR27EA

HP ENGAGE ONE 2D BARCODE SCANNER BLACK

	· Escáner de código de barras color negro.

	· Conexión por cable USB.

	· Escanea códigos en 2D y 1D.

1RL97AA
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SmartphonesTELEFONÍA

	· Pantalla LCD de 6.72”.

	· Resolución de 2.400 x 1.080 píxeles.

	· 128 GB de almacenamiento interno.

	· Resolución de la cámara trasera 50MP y frontal 8MP.

MOTOROLA MOTO G35

	· Pantalla Super HD de 6,7”.

	· Resolución de 2.712 x 1.220 píxeles.

	· 512 GB de almacenamiento interno.

	· Resolución de la cámara trasera 50MP y frontal 50MP.

MOTOROLA EDGE 50 PRO

SAMSUNG GALAXY S24 SAMSUNG GALAXY A55

XIAOMI REDMI NOTE 13

	· Pantalla FHD de 6,2”.

	· Resolución de 2.340 x 1.080 píxeles.

	· 256 GB de almacenamiento interno.

	· Resolución de la cámara trasera 50MP y frontal 12MP.

	· Pantalla FHD+ Super AMOLED de 6,6”.

	· 128 GB de almacenamiento interno.

	· Resolución de la cámara trasera 50MP y frontal 32MP.

XIAOMI 12T

	· Pantalla DotDisplay AMOLED de 6,67”.

	· Resolución de 2.712 x 1.220 píxeles.

	· 128 GB de almacenamiento interno.

	· Resolución de la cámara trasera triple 108MP y frontal 20MP.

	· Pantalla AMOLED FHD+ de 6,67”.

	· Resolución de 2.400 x 1.080 píxeles.

	· 128 GB de almacenamiento interno.

	· Resolución de la cámara trasera triple 108MP y frontal 16MP.

Varios colores disponibles Varios colores disponibles

Varios colores disponibles Varios colores disponibles

Varios colores disponibles Varios colores disponibles
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Teléfonos de Sobremesa TELEFONÍA

	· Teléfono inalámbrico Eco DECT y con baja radiación. 

	· Agenda: 50 nombres y números. 

	· Autonomía: 18h / 200h. Hasta 4 terminales.

	· Norma Eco DECT+: baja potencia 				  
de radiación. 

	· Identificación de llamada (nombre 					   
y número).

TELÉFONO INALÁMBRICO GIGASET A170

AS170

	· Incluye teléfono inalámbrico A170 + 1 supletorio. 

	· Teléfono inalámbrico Eco DECT y con baja radiación. 

	· Agenda: 50 nombres y números con identificación de llamada.

	· Autonomía: 18h / 200h. 					   
Hasta 4 terminales.

	· Norma Eco DECT+						    
baja potencia de 					   
radiación. 

TELÉFONO INALÁMBRICO GIGASET A170 DUO

A170DUO

TELÉFONO INALÁMBRICO GIGASET C570HX TELÉFONO INALÁMBRICO GIGASET AS690

SIAS690

TELÉFONO SOBREMESA YEALINK T42 IP

	· Comodidad en cada detalle, perfecto para routers con base 
DECT. 

	· Diseño estilizado, realmente ergonómico y tecnología potente. 

	· Gran pantalla TFT a color (58 mm/2.2”) 			 
con moderna interfaz de usuario. 

	· Gran agenda para hasta 200 contactos 			 
con 3 números cada uno.

C570

	· Calidad de voz perfecta con perfiles de sonido ajustables DECT.

	· Habla con manos libres con una calidad de audio superior.

	· La agenda telefónica puede almacenar hasta 100 nombres y 
números.

	· Gran pantalla gráfica en blanco 					   
y negro, iluminada, con alto contraste.

	· Bloqueo de llamadas para hasta 32				  
números de la lista negra.

TELÉFONO INALÁMBRICO 520 IP

SI520IP

	· IP y analógico: gestión de hasta 6 cuentas SIP y 1 línea analógica.

	· Servicio en la nube y aplicaciones Gigaset para smartphones.

	· Pantalla a color TFT de 2.2”.

	· Manos libres y toma de auriculares jack 3,5.

	· Protección frente a llamadas no deseadas.

	· Admite hasta 5 supletorios.

	· Clip de sujeción al cinturón extraíble.
YEAT42	 - Teléfono Yealink T42
YEA2184	 - Alimentador

	· Teléfono IP Yealink SIP-T42U con 12 cuentas VoIP, 6 teclas 	
de línea con LED, voz HD.

	· Conectividad: puertos USB dobles, Gigabit Ethernet y una 	
pantalla gráfica (2.7 “). 

	· Herramienta de negocios rica en funciones para comunicaciones 
excelentes y funcionalidad extendida.

Teléfonos IP
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Teléfonos de SobremesaTELEFONÍA

	· Teléfono de sobremesa o pared (fácil montaje).

	· Cuatro teclas de marcación directa.

	· Diez teclas de marcación rápida.

	· Compatibilidad con audífonos.

	· Medidas: 73 x 146 x 208 mm.

TELÉFONO DE SOBREMESA GIGASET DESK 400

SI400WH

TELÉFONO DE SOBREMESA GIGASET DL580

	· Teclas ergonómicas grandes y pantalla bien iluminada.

	· Tecla de configuración de volumen para una audición extra alta.

	· Señalización de llamada mediante luz LED.

	· 4 teclas de marcación directa programables para contactos 
importantes. 

	· Compatible con audífonos.

	· Agenda para hasta 99 contactos.

	· Medidas: 78 x 200 x 195 mm.

SIDL580B

Auriculares para Teléfonos de Sobremesa

AURICULAR PLANTRONICS 
CS540 INALÁMBRICO 
+ HL10

	· Micrófono antiruido + descolgador a 
distancia HL10. 

	· Muy ligero, 27gramos. 

	· 120 metros de alcance.

	· Tecnología DECT 9 h de conversación.

CS60

AURICULAR INALÁMBRICO 	
VOYAGER 4310 UC

	· Doble micrófono, cancelación de ruido.

	· Conexión Bluetooth con un alcance de 
50 metros y conexión USB.

	· Integración Microsoft Teams al instante 
con un botón exclusivo.

	· Auricular en un solo oído. Diadema 	
acolchada cómoda y ajustable.

PO4310UC

AURICULAR INALÁMBRICO 
VOYAGER 5200UC + BT700

	· Auricular inalámbrico para atender 	
llamadas al PC y al móvil. 

	· Se conecta al móvil mediante Bluetooth. 

	· Si el PC no tiene Bluetooth puede 
conectarlo también mediante el dongle 
USB.

	· Equipado con el dongle BT700 que es 
USB-A y un adaptador para conectarlo 
también a USB-C.

PO5200
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Docking Stations CONECTIVIDAD

BASE HP USB-C G5

	· 1 puerto USB-C con salida de datos y 
alimentación, 1 cable USB-C, 4 puertos 
de carga USB 3.0, 1 combo conector de 
audio, 2 puertos DisplayPort, 1 puerto 
Ethernet RJ45, 1 puerto HDMI 2.0 y 1 
ranura de bloqueo estándar.

	· Compatibilidad con monitor externo: 2 
más pantalla de portátil host.

26D32AA

ESTACIÓN DE CONEXIÓN HP 
THUNDERBOLT DOCK G2

	· 2 puerto USB-C con salida de datos y 
alimentación, 1 cable USB-C, 3 puerto 
USB 3.0, 1 combo conector de audio, 1 
ranura	 de bloqueo Kensington, 1 puerto 	
Thunderbolt, 2 puertos DisplayPort, 1 
puerto VGA, 1 puerto Ethernet RJ45, 1 
conector adaptador de AC.

2UK37AA

DOCKING STATION PARA
DISCOS DUROS

	· Clonar discos duros sin PC.

	· Compatible con discos duros 2,5” y 3,5” 
SATA.

	· Conexión USB 3.0 (USB3.1 GEN1) 	
velocidad de transferencia 5.0 Gbps.

	· Incluye LEDs para indicar estado.

ASDSD01B

DOCKING COOLBOX USB-C HDMI 
RJ45 USB

	· CoolBox HUB USB-C miniDOCK 9 en 1. 

	· Tecnología de conectividad: Alámbrico, 
Interfaz de host: USB 3.2 Gen 1 (3.1 
Gen 1) Type-C. 

	· Tarjetas de memoria compatibles: 	
MicroSD (TransFlash), SD.

	· Medidas: 38 x 16 x 155 mm.

DOCK01

DOCKING STATION USB 3.0 CON 
HDMI Y DVI/VGA

	· Replicador de puertos que combina 	
3 USB 3.0, conectores de audio para 
auriculares y micrófono, así como un 
puerto Ethernet 

	· Adaptabilidad de pantalla de vídeo 	
doble, incluye salidas para monitor 
externo HDMI, DVI y VGA. 

DOCKHDV

DOCKING STATION 4K DUAL CON 
6 PUERTOS USB C / USB 3.0

	· Docking Station USB Tipo C para Por-
tátiles.

	· 2 Puertos DisplayPort y HDMI.

	· Replicador de Puertos USBC Dis-
playLink 4K.

DK30A2DH

REPLICADOR PORTÁTIL 
MD120U4 USB4

	· Replicador de puertos móviles con 
USB4.

	· Incluye dos salidas de vídeo 4K.

	· Incluye dos puertos HDMI, un puerto 
USB-C, dos puertos USB-A y un puerto 
Ethernet.

K32850WW

REPLICADOR MÓVIL 
USB-C

	· Soporte para dos salidas de vídeo para 
monitores DP/HDMI y DP/VGA.

	· Tecnología de conexión: USB-C.

	· Resolución máxima admitida: 1080p a 
60 Hz doble.

K33853WW

NANODOCK HDMI LAN 
PD USB-C

	· Admite video Ultra HD 4K 	
3840 × 2160 a 30 Hz, con señal audio.

	· USB-C de hasta 100 W. 

	· USB conectados, como smartphones, 
e-books, reproductores multimedia, 
navegadores y tablets.

3G60173
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HUBCONECTIVIDAD

DOCK MÓVIL USB-C 
SIN DRIVER

	· Para dispositivos USB-C portátiles 	
que requieran puertos adicionales 	
para accesorios, así como monitores y 
proyectores que admitan hasta 4K.

	· N.º de monitores admitidos: 1.

	· Resolución máxima admitida: HDMI 
UHD 3.840 x 2.160 a 60 Hz.

K33820WW

HUB 4 PUERTOS USB-C 

	· El hub ofrece 2 puertos USB y 2 puertos 
USB-C.	

	· Tecnología USB 3.1 Gen 1 para sin-
cronizar y transferir datos a velocidad 
SuperSpeed de hasta 5 GB/s, 10 veces 
más rápido que el USB 2.0.

K39124EU

MINI HUB 
USB 4 PUERTOS                            

	· El hub ofrece 4 puertos USB para 		
admitir más dispositivos de forma 	
sencilla.

213010

HUB USB 3.1 TIPO-C 
4 PUERTOS USB

	· Hub USB 3.1 Gen1, 4 x USB3.0 hembra 
a USB3.1 USB-C macho.

	· El puerto USB 3.0 admite velocidad 
baja (1.5 Mbps) / Velocidad completa 
(12 Mbps) / alta velocidad (480 Mbps) / 
súper velocidad (5 Gbps).

	· Tiene protección contra sobrecargas.

A1090403

HUB MULTIPUERTOS 
CON HDMI

	· Adaptador Multipuertos con HDMI - 4K.

	· Lector de Tarjetas SD, Hub USB C a 
USB 3.0, 2x USB-A 1x USB-C, PD 3.0 
de 60W, DKTCSDHPD3, 1 Displays 
Supported - 4K - 4096 x 2160, 3840 x 
2160, 2560 x 1080, 3440 x 1440, 3 x 
puertos USB, 2 x USB 3.0 - USB Tipo-A 
- USB Tipo-C, Red Ethernet (RJ-45) - 
HDMI - Thunderbolt.

V934410

HUB USB 3.0 X4 PUERTOS
A106-0399

	· Hub USB 3.2 Gen 1, 4 x USB3.0 hembra 
a USB3.1 USB-C macho.

	· 4 puertos: USB 3.0 admite velocidad 
baja (1.5 Mbps) / Velocidad completa 
(12 Mbps) / alta velocidad (480 Mbps) / 
súper velocidad (5 Gbps).

	· Tiene protección contra sobrecargas.

A1060399

REGLETA 4 ENCHUFES 
SCHUKO INTERRUPTOR 
INDIVIDUAL

	· Base de enchufes con interruptor 	
general, y con interruptor individual.

	· Regleta con cable de 1.5m. 

	· Tamaño: 260 x 70 x 45 mm.

CA008

REGLETA CYBERPOWER 
CON 4 ENCHUFES Y 2 USB

	· Regleta con interruptor.

	· 4 tomas de corriente y 		
2 de USB.

	· Longitud del cable 		
1.8 metros.

P0420S

REGLETA APC 5 ENCHUFES

	· Protección frente a 
sobrecargas.

	· Abundancia de salidas, 
indicadores de estado 
LED. 

	· Supresor de 		
sobrevoltaje. 

	· Tamaño: 		
370 x 72 x 55 mm.

PM5GR

Regletas
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Punto de Acceso CONECTIVIDAD

Switch

SAIs

PUNTO DE ACCESO U6-LR

	· Punto de acceso WiFi 6 de largo 	
alcance (U6 LR) de cuatro flujos. 

	· 3 Gbps con bandas 5 GHz y 2.4 GHz. 

	· Resistente al agua y al polvo se puede 
montar tanto en interiores cómo en 
exteriores.

U6LR	 - Wifi 6 de alto rendimiento
POE48	 - Alimentador POE-48-24W

PUNTO DE ACCESO 6 U6-PRO

	· Punto de acceso WiFi 6 de banda dual 	
y alto rendimiento.

	· 5,3 Gbps con bandas 5 GHz y 2.4 GHz.

	· 300 clientes simultáneamente. 

	· Aislar el tráfico de invitados.

U6PRO	- Wifi 6 de alto rendimiento
POE48	 - Alimentador POE-48-24W

SWITCH D-LINK DGS-1008

	· Permite que los usuarios puedan 	
conectar los dispositivos directamente 
con cables de red. 

	· Puertos Gigabit de máxima velocidad.

	· Tecnología Green Ethernet ahorro 	
energético. 

	· Diseño sin ventilador.

DGS108	 - 8 puertos
DGS1016D	- 16 puertos

SWITCH 5 PUERTOS 
D-LINK GO

	· Switch 5 puertos 10/100 D-Link GO. 

	· Conectividad: RJ-45 10/100 Mbps, 5 
puertos utilizables simultáneamente 
(LAN + uplink). 

	· Tamaño: 21 x 87 x 47 mm. 

	· Consumo eléctrico de 10 W. 

G0SW5E

SWITCH 5 PUERTOS
ES5XP

	· EdgeSwitch 5XP Administrable de 5 
Puertos Gigabit PoE de 24 V, con fun-
ciones avanzadas de Capa 2. 

	· Tamaño: 76 x 229 x 127 mm. 

	· Interfaz del hardware USB 2.0.

SWITCH5X

9110 INN G2 - 2K

	· Conversión By-pass estático y Manual.

	· Control de máxima seguridad.

	· LCD multifunción con multilenguaje.

	· Substitución fácil de las baterías y lar-
gas autonomías disponibles con EBM.

46722

BLAZER MP 400

	· AVR para estabilización del voltaje con 	
elevador y reductor.

	· Controlado por microprocesador.

	· Encendido automático después de 	
retornar la red de AC.

	· Cargador super rápido 90% en 6 - 8 
horas.

13040

APC SMART-UPS 2200VA 

	· Protección de energía de red inteligente 
y eficiente desde el nivel de entrada 
hasta el tiempo de ejecución escalable.

	· Ideal para servidores, puntos de venta, 	
enrutadores, etc.

SMT2200I 

PUNTO DE ACCESO 
UAP-NANOHD + POE

	· Punto de acceso nanoHD (UAP nano 
HD) de banda dual.

	· Rendimiento total de hasta 2 Gbps 	
con sus bandas de 5 GHz y 2.4 GHz.

	· 200 clientes simultáneamente. 

UAPNANOH
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Cables HDMICONECTIVIDAD

Cables de Red

CABLE HDMI 2 METROS 
MACHO / MACHO

	· Cable HDMI V2.0 premium alta velocidad 	
con Ethernet con conector tipo A macho 
en ambos extremos.

	· Ancho de banda hasta 18 Gb. 

	· Resoluciones de video de hasta 4K x 2K a 
60Hz. (3840x2160p) y color de 48 bit /px. 

HG002

CABLE HDMI PREMIUM 1 METRO
MACHO / MACHO

	· Alta velocidad con Ethernet (HDMI 1.4).

	· Soporta 4K. 

	· Macho/macho. 

TC1MHDMI

CABLE HDMI SECURE LOCK
MACHO / MACHO

	· HDMI versión 2.0 18 Gbps para resolu-
ciones de hasta 4K UltraHD 60 Hz.

	· Contactos de precisión chapados en oro 
con PureLink SLS™.

	· Conductores de cobre OFC estañado de 
alta pureza y triple blindaje, AWG28.

PI100005 - HDMI 2,0 0,5 metros
PI100010 - HDMI 2,0 1 metro
PI100015 - HDMI 2,0 1,5 metros

CABLE HDMI A HDMI MINI MACHO/MACHO

	· Cable HDMI a HDMI mini para conectar la transmisión de 	
señales de video y audio digital multicanal en un único 	
conductor de acuerdo con la tecnología de codificación de 	
TMDS cables DVI. Mejora de la calidad de la imagen.

HDMI2M - HDMI 2,0 2 metros
HDMI3M - HDMI 2,0 3 metros

CONVERSOR HDMI A VGA CABLE DE 25 CM

	· Permite conectar ordenadores o reproductores con salida HDMI 
u otros equipos similares a equipos VGA.

	· Basado en un conversor digital a 				  
analógico de 10 bit (DAC de 10 bit ).

	· Resolución salida VGA máxima: 				  
1.920 x 1.200 a 60 Hz.

HC079

CABLE DE RED RJ45 

RJ4515MT	 - 2 metros
RJ453MT	 - 3 metros
RJ455MT	 - 5 metros
RJ4510MT	 - 10 metros

CABLE DE RED 
ETHERNET LAN UTP RJ45

	· Cable par trenzado flexible 
(UTP) de Categoría 6.

	· Montado con conectores 
RJ45 Macho y cubierta de 
goma en ambos extremos. 

	· Se trata de un cable de 3 m 
de largo.

RJ045

CABLE DE RED 
ETHERNET  UTP PATCH 
SNAGLESS

	· Cable de Red Ethernet UTP 
Patch Snagless 5e.

	· Near End Crosstalk (NEXT) 
dentro de los límites 	
aceptables.

	· Minimiza la tensión en la 
terminación del enchufe.

CABLE DE RED 
ETHERNET  

45PAT15M	 - RJ45 15 m
45PAT7MW	 - RJ45 3 m
45PAT1MG	 - RJ45 5 m
45PAT2MW	 - RJ45 10 m

45PAT1MY	 - 1 metros
45PAT3MY	 - 3 metros
45PAT7MY	 - 7 metros

	· Cable Amarillo

45PAT1MB	 - 1 metros
45PAT3MB	 - 3 metros
45PAT7MB	 - 7 metros

	· Cable Negro

45PAT1MR	 - 1 metros
45PAT3MR	 - 3 metros
45PAT7MR	 - 7 metros

	· Cable Rojo

	· Cable red UTP categoría 5e.

	· Transmisión: 1000 Mbps.

	· Ancho de banda: 100MHz.

	· Conector RJ45 con pestaña 
de Bloqueo.
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Cables VGA CONECTIVIDAD

Cable USB-C

Cable USB

Organizador de Cables

CABLE VGA 1.8 M HD15 MACHO / MACHO

	· Cable VGA con conectores HD15 Macho en ambos extremos. 

	· Fabricados con un apantallado básico. 

	· Longitud del cable de 1.8 m. 

VS053

CABLE 30 CM DUPLICADOR DIVISOR DE VÍDEO VGA

	· Este cable divisor de video VGA de 30 cm.

	· Permite conectar dos monitores/pantallas VGA a una única 	
fuente de video.

SPLITVGA

CABLE USB-C MACHO 
USB-A 3.0 MACHO

	· Cable USB-C 3.0 macho 
reversible a USB-A 3.0 
macho. 3 metros.

UH004 - negro
UH009 - blanco

CABLE USB 3.1 AISENS 
USB-C USB-A MACHO / 
MACHO

	· Cable USB 3.1 Gen 2 10 
Gbps con conector tipo 
USB-C macho y tipo A 	
macho en el otro.

A1070060

CABLE TRENZADO 
USB-C MACHO / MACHO

	· Resistentes cables 	
trenzados USB-C a USB-C.

	· 1 metro.

CAB004BK

ROLLO VELCRO ADHESIVO

	· Rollo 25 metros velcro 20 mm de ancho, 
en color negro. 

	· Adhesivo.

VMACHO	 - Rollo velcro adhesivo macho
VHEMBRA	 - Rollo velcro adhesivo hembra

ORGANIZADOR DE CABLES TESA 
ON & OFF

	· Organizador 
de cables “tiras 
pequeñas” para 
agrupar cables 
On & Off.

	· Cuenta con una 
grapa flexible y 
reutilizable para 
unir y organizar 
cables. 

55236

ENROLLACABLES EXTENSIBLE 
25 M 4 TOMAS

	· Enrollacables extensible 25 mertros 4 
tomas 3 x 1,5 Termostato.

AV023196

CABLE USB-MICRO / USB

	· Cable de datos USB negro 
con conector micro USB 
para transferir datos y 	
cargar la batería.

	· 2 metros de longitud. 

	· Soporta carga rápida (2.1A).

USBMICRO

CABLE USB-A 2 
METROS

	· Cable USB estándar.

C48003 - 2 metros blanco
C48004 - 3 metros negro

CABLE USB 2.0 1.8 M 
MACHO / HEMBRA

	· Cable USB 2.0 para 	
comunicaciones.

USBAMH02 - 1.8 metros
USBAMH03 - 3 metros

CABLE EXTENSOR 
ACTIVO USB 3.2 
MACHO / HEMBRA 5 M

	· USB 3.2 (gen 1x1): 5 gbps.

	· USB-A macho a hembra con 
PureLink APO, bloqueable.

DS310050

CABLE TRENZADO 
USB-C MACHO / MACHO

	· Cable trenzado de nailon 
USB 2.0 C macho a C 	
macho 3A.

TAUBD	- 50 cm
TAUBF	 - 100 cm
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PRECIO POR COPIA

Ventajas

	· Ahorro en material al evitar 	
comprar equipos.

SIN INVERSIÓN INICIAL

	· Nos encargamos de toda la gestión 
de los equipos de impresión:	
Consumibles, reparaciones...

EFICIENCIA

	· Conoce en todo momento los 	
costes de impresión de tu empresa, 
desglosado por departamentos, etc.

CONTROL

	· Imprime en función de tus 	
necesidades, sin mínimo de copias 		
y sin stock de consumibles.

FLEXIBILIDAD

	· Paga sólo por las páginas que 	
copias o imprimas.

AHORRO EN IMPRESIÓN

	· Te ofrecemos la mejor opción de 
renting.

	· Hasta 5 años en cuotas mensuales. 

	· Plan renovación de equipos.

FINANCIACIÓN

	· Servicio de Asistencia Técnica 	
Oficial HP y Sharp, mantenimiento 
“in situ” de tus equipos en 24h. 

	· Garantía total de los equipos de 
impresión de 5 años.

GARANTÍA

Especialistas en:

SOLUCIONES GESTIONADAS 
DE IMPRESIÓN
Y EN LA RESOLUCIÓN DE LAS NECESIDADES 
DIARIAS DE NUESTROS CLIENTES

	· Atención telefónica directa con el 	
servicio técnico.

	· Instalación y configuración de software 
gratuito para monitorizar y gestionar 
los sistemas de impresión.

	· Contratación de servicios adicionales: 
bolsas de horas de servicios 	
preventivos, servicios de 			 
monitorización, administración y 	
contratos de mantenimiento global.

	· Planes renove y equipos de ocasión.

	· Digitalizar tus procesos.

DIGITALIZACIÓN
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PRECIO POR COPIA

Servicio Técnico Oficial         ,                ,               y

Nuestro Servicio Técnico se adelanta a tus necesidades. 

Gracias a la monitorización remota de los equipos, prevemos la finalización de cartuchos y 		
piezas, así como posibles averías, anticipándonos a los hechos para poder ofrecer siempre un 	
servicio excelente. 

Nuestro equipo técnico, formado por más de 30 profesionales especializados, te darán un servicio 
personalizado para solucionar cualquier incidencia relacionada con tus equipos de impresión:

	· Instalación y puesta en funcionamiento.

	· Suministro y mantenimiento de Consumibles Originales.

	· Supervisión presencial y remota de los equipos.

Los sistemas de “Pago por uso”

Permiten pagar sólo por las páginas impresas a un precio cerrado y sin cargos extras. Permite que 
nuestros clientes ahorren hasta un 30% en impresión. El servicio incluye:

	· Servicio técnico presencial, desplazamiento y mano de obra.

	· Software de control y gestión gratuito.

	· Sistemas de seguridad ante ataques de hackers a sus equipos.

Distribuidores y Servicio Técnico Oficial propio:

	· Equipos de última generación.

	· Suministros de todos los consumibles y piezas originales necesarias.

	· Instalación y transporte gratuitos.

Servicio Técnico OficialServicio Técnico Oficial Servicio Técnico OficialServicio Técnico Oficial

Soluciones Gestionadas de Impresión
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Gestión DocumentalSOLUCIONES DIGITALES

Te ayudamos en la transformación digital
de tu negocio para que obtengas

un mayor rendimiento.

	· Generación de contenido digital.

	· Gestión documental web.

	· Circuitos de validación.

	· Clasificación automática documental.

	· Extracción de información.

	· Reducción de peso.

	· Mejora de la calidad.

	· Identificación de contenidos.

	· Archivo a largo plazo.

	· Firma digital.

	· Firma biométrica con validez legal.

	· Digitalización masiva.

DOCEO - GESTIÓN DOCUMENTAL

	· Busca documentos, captúralos, 		
almacénalos, procésalos y clasifícalos 
de manera eficiente.

PAPERCUT - GESTIÓN DE IMPRESIÓN

Gestión avanzada 
de los documentos Impresora Virtual Circuitos de validación

(Workflow)

Gestión avanzada 
de usuarios y perfil 
de administrador

Búsquedas simples
y avanzadas

por contenido
Calendarios

Dispón de una impresión
que simplemente funciona
en todas las plataformas

Proteje los datos antes, durante
y después de la impresión

Reduce el impacto 
medioambiental y tus facturas

Impresión móvil y 
BYOD.

Colas de impresión 	
automatizadas.

Cómoda liberación de la 
impresión.

Antes: control del 
acceso.

Durante: liberación 
segura.

Después: marcas de 
agua.

Recordatorios respon-
sables.

Ningún trabajo de 	
impresión sin recoger.

Informes prácticos.
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Gestión Documental SOLUCIONES DIGITALES

HP WORKPATH

SHARP OSA

	· Servicios de impresión gestionados para una producción de 	
documentos menos costosa y flujos de trabajo más eficaces.

	· Acceso asequible a las habilidades y herramientas de gestión 	
de impresión especializadas. 

	· Componentes y niveles de servicio completamente configurables.

	· Una experiencia de impresión simplificada. 
Inicia sesión de forma segura autenticando tus 
credenciales con HP Sign In Once.

	· Aplicaciones de impresora seguras sometidas 
a la evaluación de seguridad continua de HP.

	· Gran variedad de aplicaciones de impresión 
que permiten integrarse en plataformas 		
existentes como

	· Aplicaciones personalizadas para 			
impresoras y escáneres diseñadas para tus 	
flujos de trabajo.

	· Agiliza tu empresa con aplicaciones de 	
impresión que cierran la brecha entre el 	
formato papel y el digital.

Servicios de gestión
de documentos

Seguridad de
los documentos

Seguridad de la
impresión

Impresión móvil Software de gestión de 
documentos e impresión

Servicios de impresión a medida

Ver página 68 de monitores interactivos
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SHARP
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Multifunción Sharp Color A3 SHARP

	· Impresora, copiadora, escáner, fax y archivo documental.

	· Velocidad: 26 ppm.

	· Capacidad papel: 650 de serie, máxima: 6.300.

	· Alimentador documental: 100 hojas.

MULTIFUNCIÓN SHARP BP-50C26
COLOR A3

	· Impresora, copiadora, escáner, fax y archivo documental.

	· Velocidad: 31 ppm.

	· Velocidad de escaneo 280 opm.

	· Capacidad papel: 650 de serie, máxima: 6.300.

	· Alimentador documental DUAL de 300 hojas.

MULTIFUNCIÓN SHARP BP-70C31
COLOR A3

	· Impresora, copiadora, escáner, fax y archivo documental.

	· Velocidad: 55 ppm.

	· Velocidad de escaneo 280 opm.

	· Capacidad papel: 650 de serie, máxima: 6.300.

	· Alimentador documental DUAL de 300 hojas.

MULTIFUNCIÓN SHARP BP-70C55
COLOR A3

	· Impresora, copiadora, escáner, fax y archivo documental.

	· Velocidad: 65 ppm.

	· Velocidad de escaneo 280 opm.

	· Capacidad papel: 650 de serie, máxima: 6.300.

	· Alimentador documental DUAL de 300 hojas.

MULTIFUNCIÓN SHARP BP-70C65
COLOR A3

OCROCR

OCR
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Multifunción Sharp Monocromo A3SHARP

	· Impresora, copiadora, escáner, fax y Archivo Documental.

	· Velocidad: 26 ppm.

	· Capacidad de papel: 650 hojas de serie y 6.300 máxima.

MULTIFUNCIÓN SHARP BP-50M26 
MONOCROMO A3

	· Impresora, copiadora, escáner, fax y archivo documental.

	· Velocidad: 31 ppm.

	· Capacidad papel: 650 de serie, máxima: 6.300.

MULTIFUNCIÓN SHARP BP-50M31
MONOCROMO A3

	· Impresora, copiadora, escáner, fax y archivo documental.

	· Velocidad: 36 ppm.

	· Capacidad papel: 650 de serie, máxima: 6.300.

MULTIFUNCIÓN SHARP BP-70M36
MONOCROMO A3

	· Impresora, copiadora, escáner, fax y archivo documental.

	· Velocidad: 65 ppm.

	· Capacidad papel: 650 de serie, máxima: 6.300.

MULTIFUNCIÓN SHARP BP-70M65
MONOCROMO A3

OCROCR



EQ
U

IP
O

S 
D

E 
IM

P
R

ES
IÓ

N

51www.pmc.es

Multifunción e Impresoras Sharp A4 SHARP

	· Impresora, copiadora, escáner, fax y archivo documental.

	· Velocidad: 42 cpm en color y monocromo.

	· Capacidad de papel: 550 hojas de serie y máxima de 2.350.

MULTIFUNCIÓN SHARP BP-C542WD 
COLOR A4

	· Impresora, copiadora, escáner, fax y archivo documental.

	· Velocidad: 33 ppm en color y monocromo.

	· Capacidad de papel: 550 hojas de serie y máxima de 2.350.

MULTIFUNCIÓN SHARP BP-C533WD 
COLOR A4

	· Impresora monocromo A4.

	· Velocidad: 44 ppm en monocromo.

	· Capacidad de papel: 350 hojas de serie y 2.000 hojas máxima.

IMPRESORA SHARP MX-B467P 
MONOCROMO A4

	· Impresora, copiadora, escáner, fax y archivo documental.

	· Velocidad: 42 cpm en color y monocromo.

	· Capacidad de papel: 550 hojas de serie y máxima de 2.350.

MULTIFUNCIÓN SHARP BP-B547WD 
MONOCROMO A4
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Gran ProducciónSHARP

	· Impresora, Copiadora, Escáner, Fax 	
y Archivo documental.

	· Velocidad: 70 ppm en color y 75 ppm en 
monocromo.

	· Capacidad de papel: 3.100 hojas de 
serie y 13.500 máxima.

	· Gran versatilidad de manejo de papel de 
hasta 360 g/m² de grosor.

	· La capacidad de impresión con sangría 
completa y sin bordes, amplias opciones 
de finalizadores.

	· Sistema y características de protección 
de datos líder en industria.

MFP SHARP COLOR BP-90C70  A3 70CPM

	· Impresión 	
en color

	· AirPrint 	· Conexión 	
a red

	· Conexión 	
Bluetooth

	· Documentación 
en la nube

	· Impresión en 
monocromo

	· Wi-Fi 	· Codigo QR 	· Conexión 	
NFC

	· Microsoft 	
Teams

OCR
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HP

Descubre las nuevas Impresoras 
Multifunción HP:
Inteligentes, Seguras y Asequibles en color

Impresoras que se adaptan a tu empresa

Impresión sostenible, certificadas como 

Producto con impacto de Carbon Neutro
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Multifunción HP Color A4HP

	· Velocidad: 27 ppm.

	· Capacidad del papel: 300 hojas.

	· Ciclo mensual : 65.000 páginas.

	· Conectividad: USB 2.0, Gigabit LAN, host USB 2.0.

MULTIFUNCIÓN HP E47528F
COLOR A4

	· Velocidad de copia máxima: hasta 43 ppm (monocromo y color).

	· Capacidad del papel 650 hojas.

	· Ciclo mensual: 120.000 páginas.

	· Resolución máxima de impresión: 1.200 x 1.200 ppp.

MULTIFUNCIÓN HP X58045DN COLOR A4

	· Velocidad de copia máxima: hasta 43 ppm.

	· Capacidad del papel 650 hojas.

	· Ciclo mensual: 120.000 páginas.

	· Resolución máxima de impresión: 1.200 x 1.200 ppp.

MULTIFUNCIÓN HP X58045Z COLOR A4

	· Velocidad de copia máxima: hasta 55 ppm.

	· Capacidad del papel 650 hojas.

	· Ciclo mensual: 180.000 páginas.

	· Resolución máxima de impresión: 1.200 x 1.200 ppp.

MULTIFUNCIÓN HP X677Z COLOR A4

OCR
Opcional Opcional

OCR
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Multifunción HP Monocromo A4 HP

	· Velocidad: hasta 40 ppm.

	· Capacidad del papel: 150 hojas.

	· Ciclo mensual: 80.000 páginas.

	· Conexión: USB 2.0 10Base-T/100Base-TX/1000Base-T.

MULTIFUNCIÓN HP E42540DN
MONOCROMO A4

	· Velocidad: 43 ppm. 

	· Capacidad del papel: 650 hojas.

	· Volumen recomendado mensual: 15.000 páginas.

	· Conectividad: USB 2.0, Gigabit LAN, host USB 2.0.

MULTIFUNCIÓN HP E52645DN
MONOCROMO A4

	· Velocidad: hasta 52 ppm.

	· Capacidad papel: 650 hojas.

	· Ciclo mensual: 450.000 páginas.

	· Dúplex automático.

	· Conectividad: USB 2.0, Gigabit LAN, host USB 2.0.

MULTIFUNCIÓN HP E62655DN
MONOCROMO A4

	· Velocidad: hasta 61 ppm.

	· Capacidad del papel: 650 hojas.

	· Ciclo mensual: 450.000 páginas.

	· Dúplex Dual. 

	· Conectividad: USB 2.0, Gigabit LAN, host USB 2.0.

MULTIFUNCIÓN HP 62665Z FLOW
MONOCROMO A4 CON TECLADO

OCR
Opcional
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Multifunción HP Color A3HP

	· Velocidad: hasta 25 ppm.

	· 2 bandejas de 520 hojas y bandeja multiusos de 100 hojas.

	· Ciclo mensual: 110.000 páginas.

	· Conectividad: Gigabit Ethernet, USB 2.0, USB 3.0.

MULTIFUNCIÓN HP E786DN
COLOR A3

	· Velocidad: hasta 40 ppm.

	· 2 bandejas de 520 hojas y bandeja multiusos de 100 hojas.

	· Ciclo mensual: 60.000 páginas.

	· Conectividad: Gigabit Ethernet, USB 2.0, USB 3.0.

MULTIFUNCIÓN HP E877Z
COLOR A3

	· Velocidad: hasta 30 ppm.

	· 2 bandejas de 520 hojas y bandeja multiusos de 100 hojas.

	· Ciclo mensual: 20.000 páginas.

	· Conexión: Gigabit Ethernet,  USB 2.0, USB 3.0.

MULTIFUNCIÓN HP E731DN
MONOCROMO A3

	· Velocidad: hasta 60 ppm.

	· 2 bandejas de 520 hojas y bandeja multiusos de 100 hojas.

	· Ciclo mensual: 60.000 páginas.

	· Conexión: Gigabit Ethernet,  USB 2.0, USB 3.0.

MULTIFUNCIÓN HP E826DN
MONOCROMO A3

Multifunción HP Monocromo A3

Opcional

OCR
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Impresora HP Color A4 HP

Impresora HP Monocromo A4

	· Impresora láser de red monocromo A4.

	· Capacidad papel: 250 hojas.

	· Dúplex.

	· Velocidad: 40 ppm.

HP LASERJET MANAGED E40040DN

3PZ35A

	· Impresora láser de red monocromo A4.

	· Capacidad papel: 550 hojas.

	· Dúplex.

	· Velocidad: 43 ppm.

HP LASERJET MANAGED E50145DN

1PU51A

	· Impresora láser de red monocromo A4.

	· Capacidad papel: 550 hojas.

	· Dúplex.

	· Velocidad: 52 ppm.

HP LASERJET MANAGED E60155DN

3GY09A

	· Impresora láser de red monocromo A4.

	· Capacidad papel: 550 hojas.

	· Dúplex.

	· Velocidad: 61 ppm.

HP LASERJET MANAGED E60165DN

3GY10A

	· Impresora láser de red color A4.

	· Capacidad papel: 250 hojas.

	· Dúplex.

	· Velocidad: 29 ppm.

HP LASERJET MANAGED E45028DN

3QA35A

	· Impresora tecnología láser a color.

	· Capacidad de papel: 650 hojas.

	· Dúplex.

	· Velocidad: 45 ppm.

HP LASERJET ENTERPRISE X55745DN

6QP97A

	· Impresora tecnología láser a color.

	· Velocidad: 55 ppm.

	· Capacidad de papel: 					   
650 hojas.

HP LASERJET ENTERPRISE X654DN

6QQ00A

	· Impresora tecnología láser a color.

	· Velocidad: 65 ppm.

	· Capacidad de papel: 					   
650 hojas.

HP LASERJET ENTERPRISE X654DN

6QQ00A + 49L06AAE

Opcional Opcional
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Plotters HPHP

	· A4, A3, A2, A1.

	· Impresora con seguridad dinámica habilitada.

	· Resolución optimizada: 2.400 x 1.200 ppp.

	· Alimentación de hojas, rodillo de alimentación, cortadora hori-
zontal automática.

PLOTTER HP DESIGNJET T250 24”
5HB06A

	· Alimentador automático: A4, A3; Alimentación manual: A4, A3, 
A2, A1.

	· Impresora con seguridad dinámica habilitada.

	· Resolución optimizada: 2.400 x 1.200 ppp.

PLOTTER HP DESIGNJET T630 24”
5HB09A

	· Impresora de gran formato, chorro de tinta.

	· Resolución optimizada: 2.400 x 1.200 ppp.

	· Conexión: USB, 802.11, Ethernet 10/100 Base-TX.

PLOTTER HP DESIGNJET Z6 POSTCRIPT 44”
T8W16A

	· Velocidad: hasta 82 ppm.

	· Inyección térmica de tinta HP.

	· Resolución máxima: 2.400 x 2.400 ppp.

	· Conexión: Gigabit Ethernet, Wi-Fi, USB Tipo-A.

PLOTTER HP DESIGNJET T830 36”
F9A30D
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Plotter Mimaki MIMAKI

	· La serie Mimaki UCJV son impresoras UV LED con corte integrado, 	
tecnológicamente avanzadas, costes operativos extremadamente bajos 		
y de secado instantáneo, incluyendo la posibilidad de impresión en 	
blanco totalmente opaco y barniz. 

	· Consigue impresiones 100% ecológicas, permite imprimir en una 	
amplia gama de materiales, incluyendo películas PVC Free, PET 		
(impresión en cuatro capas), tejidos y materiales sensibles al calor.

	· Imprime 4 capas en una sola pasada, perfecto para cajas de luz, 	
día y noche con diferentes imágenes.

	· Tintas UV ecológicas flexibles, válidas para la decoración de vehículos.

	· Velocidad de impresión hasta 25.8 m2/h.

	· Resolución máxima de 1.200 dpi.

	· Impresión UV LED con secado instantáneo para aplicación inmediata 		
en todo tipo de materiales.

	· Funciones de corte altamente innovadoras para aumentar la eficiencia 		
y reducir la dependencia del operador.

PLOTTER MIMAKI UCJV 300-160

LA IMPRESORA MIMAKI UCJV300 HA SIDO PREMIADA POR LOS EUROPEAN DIGITAL 
PRESS AWARDS 2018 EN LA CATEGORÍA DE WIDE FORMAT PRINTING COMO EL 	
MEJOR EQUIPO ROLL-TO-ROLL.
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Gran ProducciónDEVELOP

INEO+ 12000E/14000E

	· A color con una velocidad de 120/140 ppm. 

	· Imprime con gramajes de hasta 450 g/m2.

	· Los profesionales y sus clientes exigen, con razón, la perfección.

	· Más fiable, más precisa y más eficiente, les da más libertad para centrarse en lo 
que realmente importa: pensar en el panorama general y contribuir al éxito de su 
negocio.

Sistemas Impresión Digital
 de Gran Producción

Te presentamos nuestros nuevos modelos 

Impresión digital
 de alto volumen

La mejor velocidad de impresión
con el menor gasto

Servicio Técnico Oficial
 Develop (Grupo Konica Minolta).

Más de 40 años de experiencia en
el sector, trabajamos de forma 
eficiente priorizando siempre la 

satisfacción de nuestros clientes.

13 GB
RAM /Disco 

Duro

140
ppm

SRA3
Tamaño papel

Color
Salida
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DEVELOPGran Producción

71
ppm

SRA3
Tamaño papel

Color
Salida

INEO+ 4065/4070/4080

	· A color con una velocidad de 71 ppm. 

	· Imagínese tener una sola impresora que sirva para todo: impresión de carteles a 
dos caras, acabado profesional en línea, máxima productividad, ajustes de calidad 
automatizados en tiempo real, excelente calidad de impresión y mucho más. 

	· Nuestra revolucionaria impresora de producción en color con características que le 
permiten ampliar su negocio a nuevos mercados y desarrollar nuevas fuentes de 
ingresos.

INEO+ 7090/7100

	· A color con una velocidad de 110 ppm.

	· La ineo+ 7100 se diferencia por ser una impresora inteligente y compacta. 

	· Combina la compacidad de un sistema de producción ligero con el rendimiento, la 
fiabilidad y la calidad de una impresora de producción media, lo que la convierte en 
la opción flexible para la expansión del negocio y el éxito futuro.

13 GB
RAM /Disco 

Duro

110
ppm

SRA3
Tamaño papel

Color
Salida
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SOLUCIONES AUDIOVISUALES

EDUCACIÓN
Mejor interacción

y conectividad

OFICINA
Soluciones integradas
de videoconferencia

SALA DE 
REUNIONES

Mayor eficiencia
y productividad

RETAIL
Soluciones de publicidad

digital para retail

SOLUCIONES INTEGRALES PARA:

SOLUCIONES AUDIOVISUALES

Proyectos de Ingeniería a Medida

Implementación, Soporte y Mantenimiento

Formación a Usuarios

Calidad de Servicio y Post-Venta

Financiación y Renting Tecnológico

VISITA NUESTRA SALA DEMO INTERACTIVA
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Pantallas Led Fine Pitch DISPLAYS

Display
	· Muestra la información de manera más visual o 
táctil a tus clientes y colaboradores.

	· Pantallas led para interior y exterior.

	· Opción de alquiler para eventos.

PANTALLAS LED FINE PITCH

La pantalla LED Fine Pitch permite la 	
visualización completa de píxeles individuales 
sin distorsión de imagen alguna.

LG LED ALL-IN-ONE

	· La serie LAEC posee una pantalla 
grande de 136” Full HD e incluye un 
controlador y altavoces integrados. 

	· El módulo LED puede desmontarse 
fácilmente con la herramienta magnética 
suministrada y reemplazarse 		
rápidamente sin necesidad de cables.

	· Solución inalámbrica para compartir 
pantalla de LG, LG One: Quick Share.

	· El proceso de instalación de la Serie 
Smart Todo en uno es muy simple.

	· Resolución de pantalla: 1.920 x 1.080.
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Monitores ProfesionalesDISPLAYS

MONITORES PROFESIONALES

Cuentan con una calidad y alta definición perfecta 
para todo tipo de negocios. Resolución UHD.

MONITOR PROFESIONAL E-LED WEB OS 

43UL3JE - LG 43” 
50UL3JE - LG 50” 
55UL3JE - LG 55” 
65UL3JE - LG 65”
75UL3JE - LG 75”

	· Resolución (UHD) 3840 x 2160.

	· Uso: Semiintensivo 16/7.

	· Formato: 16:9.

	· Monitores 4K, tecnología IPS Panel no táctil.

	· Entradas: HDMI (3, HDCP 2.2 / 1.4), USB 2.0 Type A (2).

	· Control externo: RS232C In / Out (4 Pin Phone Jack), RJ45 In.

	· Grosor del marco (mm): 6,9 x 6,9 x 6,9 x 18,4.

	· Ángulo de visión: 178 / 178.

	· Orientación: Horizontal y Vertical.

	· WiFi Integrado, Altavoces Integrados.

	· Compatible con HTML5, Compatible con Cisco y Compatible con 
el sistema de colaboración LG One:Quick Share (Opcional).

60005054 - Sharp 55”
60005059 - Sharp 65” 
60005157 - Sharp 75” 
60005159 - Sharp 86” 

MONITOR SHARP NEC MULTISYNC

	· Resolución (UHD) 3840 x 2160.

	· Uso: Semiintensivo 18/7.

	· Sharp Nec LCD Essential Large Format Display.

	· Nivel de polarización Pro.

	· Reproductor multimedia USB integrado, fácil y autónomo. 	
Altavoces y función de planificación.

	· Integración flexible en infraestructuras AV.

	· El reproductor de medios integrado soporta resoluciones UHD 
nativa y el alto rango dinámico (HDR) para un contraste más 
profundo y la reproducción de contenidos de aspecto natural.

	· Niveles profesionales de halo aseguran una visibilidad 	
excelente sin reflejos distrayentes.

	· Detecta de manera automática las entradas, cambiando fácil-
mente entre fuentes de HDMI, y así facilita poder comenzar de 
forma instantánea en los lugares de reuniones.

Uso semiintensivo Uso semiintensivo

	· Costes de instalación y operacionales reducidos gracias a la tecnología de retroiluminación LED y al montaje fácil y flexible.

	· Diseño fino y altavoces integrados el diseño estético es agradable a la vista y permite una instalación simple y de bajo coste.

	· Conectividad para el futuro ofrece entradas múltiples digitales y analógicas, para una integración flexible en infraestructuras AV.
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Monitores Profesionales DISPLAYS

Monitores Semi Exterior

Monitores para Exteriores

Uso intensivo

QB43C - Samsung 43”
QB50C - Samsung 50”
QB55C - Samsung 55”
QB65C - Samsung 65”
QB75C - Samsung 75”
QB85C - Samsung 85”

QM43C - Samsung 43”
QM50C - Samsung 50”
QM55C - Samsung 55”
QM65C - Samsung 65” 
QM75C - Samsung 75”
QM85C - Samsung 85”

MONITOR PROFESIONAL SAMSUNG 
MAGICINFO SOC

	· Uso semiintensivo 16/7 e intensivo 24/7 .

	· Orientación: Horizontal y Vertical.

	· Resolución 4k UHD.

	· Luminosidad 350 cd/m2 y 500 cd/m2.

Uso semiintensivo

OM46B	- Samsung 46”
OM55N	- Samsung 55”
OM75R	- Samsung 75”

Uso intensivo

MONITOR PARA ESCAPARATES

	· Monitor semiexterior (escaparate).

	· Alta Luminosidad: 4000 cd/m2. 

	· Marcos delgados.

	· FullHD - 24/7.

	· Sistema Operativo: Tizen 5.0 (VDLinux) SSSP 7.0.

	· Orientación: Horizontal y Vertical.

OH46A	- Samsung 46”
OH55A	- Samsung 55”
OH75A	- Samsung 75”

MONITOR EXTERIOR

	· Monitor para exteriores. Certificado IP56.

	· Alta Luminosidad 3.500 cd/m2.

	· Resolución FHD - 24/7.

	· Sistema Operativo: Tizen 5.0 (VDLinux) SSSP 7.0.

	· Orientación: Horizontal y Vertical.

Uso intensivo
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Monitores InteractivosDISPLAYS

MONITORES INTERACTIVOS

Integran proyector y pizarra en el mismo equipo. Permiten 
instalar aplicaciones y software. Con pantalla táctil, permite 
colaborar eficientemente en aulas y reuniones de empresa.

MONITOR CLEVERTOUCH IMPACT

	· Diseñado para satisfacer las necesidades del entorno digital y el 
aula convencional.

	· La serie Impact V2 proporciona más que simples pantallas 	
interactivas, ofrece una experiencia intuitiva y colaborativa.

	· Gestión remota: ver, controlar, actualizar y solucionar problemas 
de forma remota.

	· Cuentas en la nube: sincronización con tus cuentas.

	· 3GB de RAM y 32 de ROM.

	· Precisión interactiva de 1,5 mm.

	· Velocidad de respuesta interactiva: <5 ms.

	· Tecnología Bounding 1ª generación.

	· Micro Array integrado.

	· Garantía 5 años con reinstalación incluida.

1541225	 - Monitor Clevertouch Impact 65” V2
1541226	 - Monitor Clevertouch Impact 75” V2
1541227	 - Monitor Clevertouch Impact 86” V2

Google Drive OneDrive Dropbox

PANTALLA INTERACTIVA BIG PAD L2B 75” CON BARRA DE SONIDO Y CÁMARA INTEGRADA

PN752BZC - Pantalla interactiva Big Pad 75” con 
		  Barra de sonido y Cámara Integrada

	· Lee y escribe como lápiz sobre papel en 4K hasta 20 	
puntos táctiles gracias a las tecnologías Zero Bonding y 
PrecisionTouch de Sharp. 

	· Conector USB-C, HDMI y VGA facilita entrar a una sala, 
conectar el dispositivo y comenzar a trabajar de inmediato 
y en equipo. 

	· PC Android integrada, whiteboard, modo para escribir con 
superposición y función para compartir pantalla de forma 
inalámbrica. 

	· Relación de aspecto 16:9.

	· Brillo (cd/m²) 350.

	· Ratio de contraste (típ.) 5000:1.

	· Tiempo de respuesta (típ.) (msec) 8,5.

	· Orientación posible Horizontal.

	· Resolución nativa: 3840 x 2160.

	· Capa antireflejo templada térmicamente.
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Video y Audioconferencia VIDEOCONFERENCIA

SOLUCIÓN INTEGRADA

Todo en uno. Fácil 	
de implantar, usar y 	
administrar. Encuadre 	
automático y seguimiento 
del interlocutor a 4K.

BUNDLE DE MONITOR CLEVERTOUCH IMPACT MAX 2
+ VC POLY STUDIO USB

	· 1 x Monitor interactivo.

	· 1 x Módulo PC-OPS i5 con 8 Gb de RAM y 256 Gb SSD + Windows 10 PRO preinstalado.

	· 1 x Unidad de videoconferencia POLY Studio USB Auto Track 4K.

VPOLY65	 - Bundle de monitor Clevertouch 
		  + VC Poly Studio USB

72008583	- Cámara videoconferencia
		  Poly Studio USB

	· Equipo videoconferencia USB todo en uno (cámara 4K, altavoz 		
y micrófonos).

	· Optica excepcional de 90º de apertura con cámara UHD y	
 encuadre automático y zoom digital 4x.

	· Audio potente con un altavoz que proporciona un sonido nítido.

	· Micrófonos con tecnología NoiseBlockAi y Acoustic Fence. 	
Calidad sin interrupciones.

POLY STUDIO BARRA USB R30

842D2AA

	· Organiza reuniones remotas de alta calidad (hasta 8 personas). 

	· Comparte fácilmente documentos por la red Poly studio X52.

	· Cámara 4K y su área de cobertura de 120°.

	· Micrófonos de haz direccional reduce el ruido.

	· 2 altavoces incorporados.

POLY STUDIO X52 & POLY TC8 
ALL IN ONE & TC10

	· Lente Gran Angular 66º, enfoque automático y bajo nivel de 
ruido.

	· 255 Preajustes control y modo Bajo Consumo.

	· Zoom óptico y digital 10x  2.07 megapíxeles.

	· Resolución 1.920 × 1.080 p.

CÁMARA PLZ 10X OPTICAL

8D8L1AA

9810011

MONITOR 
INTERACTIVO

VIDEOCONFERENCIA 
POLY STUDIO USB

Cámara de seguimiento UHD (4K). 
Conexión USB. Cancelación eco y 
supresión de ruido.

Monitor Clevertouch. 65”, 75” o 86” 
Android 8.0. Resolución 4K LED. 
Tecnología táctil High Precision.

+

	· Altavoz manos libres personal e inteligente con USB y bluetooth.

	· Disfruta de un sonido excepcional desde reuniones hasta música.

	· Reduce eco y ruido para que todos te escuchen con claridad.

	· Delgado y portátil: llévalo contigo a cualquier parte.

ALTAVOZ AMPLIFICADOR POLY SYNC

SYNC10 - Con alimentador
SYNC20 - 20 horas de batería
SYNC40 - 30 horas de batería
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ProyectoresVIDEOPROYECCIÓN

	· Imágenes luminosas en Full HD inalámbrico.

	· Tecnología 3LCD y emisión de luz blanca y color.

	· Relación de contraste de 16000:1.

	· Vida útil de la lámpara, 12 000 horas en modo ecológico.

	· Control versátil y flexible.

	· Entrada HDMI y conectividad móvil.

EB-FH52

	· Imágenes luminosas de gran calidad: Tecnología 3LCD y emisión 
de luz blanca y color. 3.600 lúmenes. 

	· Resolución XGA 1024 x 768 ppp. Imágenes de hasta 300”. 

	· Gran nitidez: Relación de contraste de 16.000:1. 

	· Ecológico: Configuración ecológica y atenuación de la lámpara. 

	· Fácil manejo: Conectividad USB, Ethernet, LAN, HDMI, VGA y 
RGB. 

	· Corrección Keystone vertical y horizontal automática.

EB-X49

EBFH52

EBX49

	· Tecnología 3LCD, Obturador cristal líquido RGB. 3.800 lúmenes. 

	· Resolución WXGA con tecnología HD Ready, 1280 x 800 ppp. 
Imágenes de hasta 320”. 

	· Gran nitidez: Relación de contraste de 16.000:1. 

	· Configuración ecológica y atenuación de la lámpara. 

	· Conectividad USB, Ethernet, LAN, HDMI, VGA y RGB. Wifi. 

	· Corrección Keystone vertical y horizontal automática.

EB-W49

	· Tecnología 3LCD, Obturador cristal líquido RGB. 5.000 lúmenes. 

	· Resolución WUXGA, 1920 x 1200. Full HD. Imágenes de hasta 
300”. 

	· Gran nitidez: Relación de contraste de 15.000:1. 

	· Ecológico: Configuración ecológica y atenuación de la lámpara. 

	· Conectividad USB, Ethernet, HDMI, VGA, RGB y MHL. 

	· Corrección Keystone vertical y horizontal automática.

EB-2250U

EBW49 EB225OU

	· Niveles de emisión de luz blanca y en color idénticos de 3.200 	
lúmenes. Resolución Full HD 1080p, 1980 x 1080 ppp 16:9.  	
Contraste 10.000:1.

	· Conectividad: USB, VGA, HDMI, NFC, LAN inalámbrica b/g/n. 

	· Avanza por una presentación directamente con las manos. 

	· Corrección Keystone horizontal y vertical. 

	· Conectividad inalámbrica: NFC facilita la conexión inalámbrica. 

	· Forma ultraplana y ligera. Ultraportátil. Tan sólo 1,8 Kg de peso. 	
Tecnología 3LCD para colores vivos. 

EB-1795F

	· Proyector para pantallas de 53-120″ para una visualización sin 
restricciones y sin reflejos.

	· Luminosidad en color de 4000 lm con tecnología 3LCD para 
producir colores intensos con solo 201 W.

	· Proyector cableado/inalámbrico de encendido automático y con 
salida USB 2A para lápices inteligentes.

	· Prácticamente sin mantenimiento y con 12 000 horas o 5 años 
de garantía.

EB-L210SW

EB1795F

EBL210SW

ALQUILER DE PROYECTORES
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Soporte para Monitores SOPORTES

Soportes para Panel Led y Cartelería Digital

	· Diseño con columnas telescópicas.

	· Altura fija, no regulable en altura, con múltiples opciones de 
instalación.

	· El peso del monitor descansa sobre el suelo. 

SOPORTE MONITOR PARED / SUELO

SMMIFLEX	 - Soporte de pared/suelo	
		  55” - 98”, hasta 100 Kg

SMIW65	 - Soporte de pared/suelo	
		  95”, hasta 65 Kg

	· Soporte móvil con ruedas con regulación en altura motorizada. 

	· Para monitores interactivos y displays de 95” y hasta 65 kg.

	· Distancia máxima de recorrido 650 mm.

SOPORTE MONITOR MÓVIL MOTORIZADO

SMMIF65

	· Para pantallas de 50”-86” hasta 80 Kg.

	· Amplia gama de orificios de montaje, tornillos incluidos.

	· Sólo 38 mm de separación a pared.

SOPORTE MONITOR PARED TWB1

TWB1

	· Soporte de suelo para pantallas 	
de 60” - 100”.

	· Mecanismo que permite un fácil 	
ajustado a la altura deseada.

	· Dispone de 4 ruedas, 2 de ellas 	
equipadas con freno de seguridad.

SOPORTE MONITOR CON RUEDAS

SMMILINE

	· Hasta 9 pantallas de 50”-57”.

	· El microajuste independiente de 8 puntos garantiza una 	
alineación perfecta de pantallas sin el uso de herramientas

	· Ruedas con freno.

SOPORTE LED VIDEOWALL

VWTA3357

	· Montaje al suelo.

	· Sistema de gestión de cables integrado.

	· Montaje rápido y sencillo.

SOPORTE CARTELERÍA DIGITAL EDBACK

55XS4J
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Punteros Láser

Pantallas de ProyecciónPANTALLAS

	· Alcance inalámbrico de hasta 50 metros. 

	· Láser verde 10 veces más brillante que el rojo. 

	· Indicador de carga baja. Botones retroiluminados. 

	· Cambio instantáneo entre modo presentación y 
cursor. 

	· USB extraíble. 

	· Controla Keynote y PowerPoint.

PRESENTADOR CON PUNTERO LÁSER 
VERDE Y JOYSTICK

	· Mando inalámbrico para presentaciones.

	· Tecnología inalámbrica de 2,4 GHz.

	· Distancia de funcionamiento: Aprox. 10 m.

	· Mini receptor inalámbrico.

	· 2 pilas AAA.

PUNTERO-PRESENTADOR LOGITECH R400

K72426EU

R400

	· Pantalla manual de pared y techo de excelente relación 	
calidad/precio para todo tipo de instalaciones. 

	· Su carcasa es de acero pintada en blanco y tapas blancas.

	· El sistema SLR de recogida retardada de tela asegura una 	
velocidad atenuada de recogida para mayor seguridad.

PANTALLA MURAL MANUAL

PM3 - Pantalla mural 200 x 200 cm
PM4 - Pantalla mural 244 x 183 cm

	· Pantalla de pared y techo de excelente relación calidad/precio. 

	· Dispone de un motor rápido y silencioso. 

	· Mando a distancia. 

	· El módulo receptor con cable de tres metros e incluye el sistema 
de accionamiento manual. 

	· Sistema de anclaje Easy Fix. 

PANTALLA ELÉCTRICA 200 X 200 CM 1:1

	· Las pantallas Squar Pro son funcionales, ultracompactas y senci-
llas de instalar. 

	· Dispone de accesorios que permiten convertirla en una pantalla 
empotrable en falso techo. 

	· Sin marco y trasera en color blanco.

PANTALLA ELÉCTRICA ORAY SQUAR PRO 
240 X 180 CM 4:3

TLE20011
B1180240
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Pizarras Murales PIZARRAS

	· Pizarra blanca lacada y magnética con perfil de aluminio. 

	· Incluye cajetín reposarrotuladores de 30 cm. 

	· No recomendada para uso intensivo.

PIZARRA LACADA BASIC LINE

103035 - 45 x 60 cm
103043 - 60 x 90 cm
103054 - 90 x 120 cm
103059 - 100 x 150 cm

	· Pizarra magnética de acero pintado que ofrece un mayor nivel de 
borrado para un uso frecuente. 

	· Se fija a la pared desde las esquinas.

	· Se suministra con una bandeja para rotuladores. 

	· Garantía de superficie de 15 años.

PIZARRA NOBO ESSENCE ACERO

1905211 - 120 x 90 cm lacado blanco
1905212 - 150 x 100 cm lacado blanco
1905213 - 180 x 120 cm lacado blanco
1915453 - 120 x 90 cm vitrificado blanco

	· Pizarra magnética pequeña con marco de colores vibrantes.

	· Kit de fijación suministrado para montaje en pared.

	· Mini tablero de notas perfecto para anotar ideas, recordatorios 	
o listas.

	· Se suministra con un mini rotulador de pizarra, imanes de 	
pizarra, un borrador de pizarra de color a juego y un kit de 	
fijación para montaje en la pared.

PIZARRA MAGNÉTICA NOBO PEQUEÑA

2104176	 - 58,5 x 43 cm
2104177	 - 58,5 x 43 cm

	· Moderna pizarra magnética estándar. 

	· Superficie de acero pintado para uso moderado. 

	· Diseñado con un sistema tradicional oculto de montaje en 	
esquina, puede instalarse fácilmente en orientación horizontal 		
o vertical. 

PIZARRA MAGNÉTICA DE ACERO NOBO
 PREMIUM PLUS

1915155 - 90 x 60 cm
1915157 - 120 x 120 cm
1915161 - 180 x 120 cm
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Pizarras MuralesPIZARRAS

	· Enmarcadas con perfil de aluminio anodizado color plata mate y 	
cantoneras redondeadas de plástico gris. 

	· Superficie metálica de acero vitrificado de larga duración. 

	· Incluye cajetín portarotuladores de 30 cm.

PIZARRA DE ACERO VITRIFICADO

P72010	- 40 x 60 cm
P7202	 - 80 x 10 cm
P7203	 - 100 x 120 cm

	· Mini pizarra magnética Tile de borrado en seco sin marco.

	· Almohadillas adhesivas e imanes para montaje en pared o su-
perficie magnética.

	· Se suministra con un rotulador para pizarra, 2 imanes para piza-
rra y almohadillas e imanes de montaje.

	· Tamaño 360 x 360 mm.

MINI PIZARRA MAGNÉTICA TILE

1903773
1903774
1903802

P7204	 - 100 x 150 cm
P7206	 - 120 x 200 cm

	· Pizarra mural de acero vitrificado, fabricada con extrusión de 
perfil e inyección de cantoneras de rPET. 

	· El PET proviene de botellas y envases 100% reciclados con el 
fin de mejorar la sostenibilidad del planeta invirtiendo en unos 
nuevos productos de larga vida útil en el sector de la docencia y 
la formación.

PIZARRA DE ACERO VITRIFICADO RPET

	· Pizarra blanca magnética pequeña de borrado en seco con borde 
de aluminio.

	· Almohadillas adhesivas para montaje en pared.

	· El tablero de notas perfecto para la planificación de ideas, 	
adecuado para cualquier oficina o espacio familiar.

	· Se suministra con 2 rotuladores para pizarra, 4 imanes para 
pizarra, almohadillas de montaje adhesivas y un borrador de 
pizarra compacto en color surtido que complementará tu pizarra.

PIZARRA MAGNÉTICA CON MARCO ALUMINIO

1903777 - 58,5 x 43 cm

7202REC	 - 80 x 100 cm
7203REC	 - 100 x 120 cm
7204REC	 - 100 x 150 cm
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Pizarras Murales PIZARRAS

	· Marco de aluminio y cantoneras decorativas, superficie de acero 
lacado.

	· Escritura con rotuladores especiales para pizarra blanca.

	· Con cajetín de aluminio de 30 cm y elementos de fijación.

PIZARRA METÁLICA

8405 - 120 x 200 cm

	· Pizarra de acero vitrificado blanca con esquina de 90º.

	· 10 mm de grosor sin marco. 

	· Fabricadas mediante corte de chorro de agua y madera 	
hidrófuga que hace que sus bordes lacados en blanco o 	
negro queden con un acabado perfecto. 

	· Escritura con rotuladores de borrado en seco.

	· Superficie magnética con garantía de por vida, resistente a 
rayaduras. 

	· Acabado mate para proyección.

PIZARRA CHAMELEON DE ACERO 
VITRIFICADO 

72016M - 118 x 148 cm
72017M - 118 x 178 cm
72018M - 118 x 238 cm
72019M - 118 x 298 cm

	· Pizarra modular lacada magnética blanca con novedoso 
sistema patentado de pizarras modulares sin marco. 

	· Superficie de escritura realizada  en plancha de acero de 
1 mm con bandeja porta útiles de acero de 1 mm. 

	· Su sistema de fijación permite un unión perfecta entre 
los módulos tanto en horizontal como en vertical.

PIZARRA MODULAR LACADA MAGNÉTICA

RD6421R - 100 x 150 cm

	· Pizarras lacadas con marco de aluminio anodizado, cantoneras 	
embellecedoras de PVC y trasera galvanizada. 

	· Superficie apta para la escritura con rotuladores de borrado 	
en seco. 

PIZARRA LACADA

RD6404 - 120 x 90 cm
RD6406 - 150 x 100 cm
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Pizarras Caballete y MóvilesPIZARRAS

	· Pizarra trípode magnética con estruc-
tura metálica y soporte de melamina. 

	· Superficie lacada apta para escritura 
con rotuladores de borrado en seco.

	· Regula altura hasta 195 cm y una 	
superficie de escritura 68 x 97 cm. 

	· Fácil montaje.

PIZARRA TRÍPODE NATURAL

NAT0610 - 69 x 195 x 45 cm

	· Blocs formato liso o cuadriculado (cuadrícula de 5 x 5 cm).

BLOCS DE PIZARRA

NR1139 - Bloc de papel liso (20 hojas)
NR1140 - Bloc de papel cuadriculado (25 hojas)

	· Pizarra metálica blanca, con ban-
deja portarotuladores de serie. 

	· Apta para escritura con rotulado-
res de borrado en seco.

	· Ajustable en altura.

PIZARRA CABALLETE

RD610 - 100 x 74 cm

	· Pizarra móvil metálica y 		
magnética, con base de 5 	
ruedas y una superficie de 	
escritura apta para rotuladores 	
de borrado en seco. 

	· No regulable en altura. 

	· Fácil montaje.

PIZARRA MÓVIL ECONOMY

RD616 - 68 x 186 x 64 cm

	· Pizarra trípode metálica y 	
magnética de gran estabilidad, 
apta para escritura con 		
rotuladores de borrado en seco. 

	· Sus pies plegables permiten un 	
almacenamiento óptimo. 

	· Fácil montaje.

PIZARRA CABALLETE BASIC

RD605V22 - 68 x 185 x 79 cm

	· Bloc adhesivo liso blanco para reuniones.

	· Se adhiere sobre cualquier superficie. 

	· Haga una perfecta sala de reuniones. 

	· Medida 77,5 x 63,5 cm.

BLOC DE 30 HOJAS PARA REUNIONES

559



A
U

D
IO

V
IS

U
A

LE
S

77www.pmc.es

Pizarras Móviles PIZARRAS

	· Marco de aluminio y cantoneras decorativas, superficie 	
estratificada.

	· Permite la escritura con rotuladores especiales para pizarra 
blanca.

	· Suministradas con cajetín de aluminio de 40 cm y elementos de 
fijación.

PIZARRA BLANCA CON SOPORTE

11D3 - 122 x 100 cm
11D4 - 122 x 150 cm

	· Pizarra mural blanca Zénit sobre estructura Y2 de aluminio y pie 
de fundición con ruedas. 

	· Rotulable en seco. 

	· Incluye cajetín portarotuladores. 

	· Altura máxima 181 cm.

PIZARRA ZÉNIT CON SOPORTE Y2

P720Y6 - 120 x 200 cm

	· Pizarra blanca de doble cara de acero vitrificado de alta calidad, 	
enmarcada con perfil de aluminio anodizado natural y cantone-
ras redondeadas de plástico. 

	· Pizarra montada con soportes forma “T” con ruedas y bloqueo 
lateral para voltear la pizarra y acceder a la cara posterior. 

	· Incluye cajetín para rotuladores. 

	· Altura máxima 210 cm.

PIZARRA VOLTEABLE

P720X1 - 120 x 150 cm

	· Ofrece flexibilidad y colaboración, con capacidad para hasta 
4 pizarras blancas de doble cara extraíbles o combinadas con 
tableros de anuncios.

	· Provisto de 2 bandejas para accesorios integradas, 4 rotuladores 
de pizarra surtidos y un borrador de microfibra para pizarra.

SISTEMA DE PIZARRA MÓVIL MOVE & MEET

1915560 - 180 x 90 cm

Bordes
antideslizantes

Ruedas con 
bloqueo

Fácil 
desplazamiento

Bandejas 
extraíbles
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Pizarras AutoadhesivasPIZARRAS

	· Rollo adhesivo de pizarra blanca rotulable en seco. 

	· Superficie cubierta de barniz especial resistente a cientos de 
borradas.

ROLLO DE PIZARRA VELLEDA

P6710	 - Rollo de 67,5 cm x 100 cm
P290	 - Rollo de 100 cm x 200 cm

	· Transforma cualquier superficie rápidamente en una 		
pizarra blanca con solo desenrollar, despegar y colocar.

	· Los rotuladores permanentes se borran con agua. 		
Sin necesidad de productos químicos.

	· Incluye un paño de limpieza de microfibra y una 		
botella tipo spray para agua.

	· Se pega con firmeza y de forma duradera a las superficies 
lisas y se retira limpiamente cuando sea necesario.

PIZARRA FLEX WRITE

197625	 - 60,9 x 91,4 cm
197624	 - 91,4 x 1219 cm
198315	 - 1219 x 1829 cm
198316	 - 1219 x 2438 cm

Descripción Surtido Blanco Rojo Amarillo Verde Azul Negro

10 redondos 13 mm 21522 21525 21530 21523 21524  20003

10 redondos 24 mm 21414 21413 21417 21412 20944 21420  20922

10 redondos 32 mm 21393 21400 21401 21403 21392 21398  20920

10 redondos 38 mm 20980 20983 20984 21464 21462 21463  20982

	· Imanes de colores para la señalización en pizarras y superfícies magnéticas. 

	· Se sirven en bolsas según cuadro de referencias.

IMANES

Complementos para Pizarras

	· Pizarra Velleda 19 x 26 cm.

	· Con rotulador y borrador 
integrado.

PIZARRA VELLEDA CON ROTULADOR 
Y BORRADOR

841360
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Complementos para Pizarras PIZARRAS

	· Borrador para rotuladores de borrado 
en seco. 

	· Recambiables.

BORRADOR PARA 
PIZARRAS

	· Borrador magnético para pizarra 
blanca. 

	· Contiene 4 rotuladores (color negro, 
azul, rojo y verde). Borrables en 
seco. Tinta a base de alcohol. Punta 
redonda de 3,7 mm.

BORRADOR MAGNÉTICO

15MAGN	 - Borrador magnético pinza
15M	 - Borrador pinza
15RC	 - Recambio 5 hojas celulosa

165894

	· Borrador magnético de aluminio. 

	· Fieltro intercambiable.

BORRADOR MAGNÉTICO

7006	 - Borrador pizarra magnético
7006R	 - Recambio 20 fieltros

	· Borrador magnético de pizarra blanca 
ErichKrause. 

	· Medidas: 107 x 57 mm.

BORRADOR MAGNÉTICO

55990

	· Spray líquido limpiador 
para pizarras blancas 
de borrado en seco. 

	· 200 cc.

SPRAY LIMPIADOR 
PIZARRAS

4203

	· De múltiples aplicaciones. 

	· Permite posicionar junto al puesto de 
trabajo o donde se desee los rotulado-
res a utilizar.

PORTAROTULADORES 
MAGNÉTICOS PACK 4

17408

	· Marcador de baja intensidad de olor, tinta a base de alcohol.

	· Borrado óptimo e inmediato, aun después de varios dias. 

	· Punta de fibra acrílica

ROTULADORES DE TINTA
LÍQUIDA PARA PIZARRA

904937
904938
904939
904940

	· Borrador de fieltro para pizarras 
de tiza.

BORRADOR PARA PIZARRAS
DE TIZA

BO15

51%51%
RECICLADORECICLADO
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	· Pack de 4 láminas de corcho de 5 mm de espesor.

	· Dorso adhesivo.

	· 100% reciclable.

	· Medidas: 300 x 450 mm.

PACK 4 LÁMINAS DE CORCHO ADHESIVO

646

	· Pizarra con marco de madera de pino y con la combinación de 2 	
superficies diferentes.

	· Lacada y magnética para la escritura con rotuladores de borrado 
en seco, diseñada para usos frecuentes.

	· Corcho autoregenerable, pensada para la fijación de la 	
información mediante chinchetas. 

	· Vienen con el marco montado de serie.

PIZARRA COMBINADA

6120V19 - 60 x 40 cm
6121V19 - 90 x 60 cm

	· Tablero de anuncios de corcho natural con soporte en “T”.

	· Enmarcado con perfil de aluminio anodizado en color plata mate.

	· Cantoneras redondeadas de plástico gris.

	· Se puede fijar sobre su superficie notas, avisos, etc. mediante 
agujas.

	· Medidas: 150 x 100 cm.

TABLERO DE ANUNCIOS CON SOPORTE EN “T”

P760

100%
RECICLABLE
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Tableros y Planning TABLEROS Y PANELES
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	· Tablero de corcho con perfil extursionado.

	· Cantoneras inyectadas en plástico reciclado R-PET 
mediante botellas de plástico 100% recicladas.
Invirtiendo en unos nuevos productos de larga 
vida útil. 

TABLERO DE CORCHO NATURAL

P765 - 80 x 100 cm
P766 - 100 x 150 cm

	· Tablero de anuncios con base de corcho forrados con fieltro 	
para sujeción, mediante agujas o chinchetas, de fotos, avisos, 
comunicados, etc. 

	· Enmarcado con perfil de aluminio, anodizado y dotado de 	
cantoneras redondeadas. 

	· Disponible en los colores negro (por defecto), burdeos, azul, 
verde, marrón y gris.

TABLERO DE ANUNCIOS

P7601	 - 60 x 80 cm
P7602	 - 80 x 100 cm
P7603	 - 100 x 120 cm
P7605	 - 100 x 175 cm
P7606	 - 100 x 200 cm

	· Tablero de corcho con marco de madera de pino de 18 mm. 

	· Suministrado con los elementos de fijación. Incluye bolsa con 
chinchetas. 

TABLERO DE CORCHO

6076040	 - 60 x 40 cm
6076090	 - 60 x 90 cm 

	· Tablero de corcho enmarcado con perfil de aluminio 		
anodizado en plata. 

	· Ideal para sujeción de notas, avisos, pósters, etc. 		
mediante agujas o chinchetas.

TABLERO DE CORCHO

P7651 - 60 x 80 cm
P7652 - 80 x 100 cm
P7653 - 100 x 120 cm
P7654 - 100 x 150 cm
P7656 - 100 x 200 cm
P7657 - 120 x 250 cm

100%
RECICLABLE

100%100%
RECICLADORECICLADO
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Complementos para Fijación

Chinchetas y otros complementos en la pg. 299

Muestra de colores de los tapizados. 

Si quieres un color diferente al negro, 
especifícalo al realizar tu pedido.

	· Vitrinas con cristales de metacrilato correderos para sujeción de 
anuncios, avisos, etc. 

	· De construcción en aluminio dotadas de cerradura con llave.

	·  Fondo de corcho tapizado. 

VITRINAS DE ANUNCIOS

P760V1 - 60 x 80 cm
P760V4 - 100 x 150 cm

	· Mini vitrinas, con marco de aluminio anodizado.

	· Tapa de metacrilato frontal extraíble.

	· Cerradura de seguridad con fondo de corcho natural.

MINI VITRINA

P765VP2 - 70 x 50 x 3,5 cm

	· Vitrinas de iguales características que las del modelo P760V.

	· Fondo de corcho natural.

VITRINAS DE ANUNCIOS DE CORCHO

P765V1 - 60 x 80 cm
P765V2 - 80 x 100 cm
P765V3 - 100 x 120 cm
P765V4 - 100 x 150 cm

	· Estructura en aluminio anodizado y cantoneras decorativas.

	· Marco de aluminio, 8 cm de exterior y 4 cm medida útil interior.

	· Puertas correderas mediante mecanismo deslizante de roda-
mientos.

	· Suministradas con los elementos de fijación.

	· Cerradura con llave.

	· Superficie metálica blanca, para imanes y figuras magnéticas.

	· Escritura con rotuladores especiales para pizarra blanca.

VITRINAS DE ALUMINIO PUERTAS DE 		
METACRILATO

6341 - 60 x 80 cm
6342 - 80 x 100 cm
6343 - 90 x 120 cm
6344 - 100 x 146 cm
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Vitrinas VITRINAS Y PÓSTERS ACRÍLICOS
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	· Vitrina con cerradura para interiores con una puerta de cristal de 
seguridad de 4 mm con bisagras. 

	· Perfecta para exponer documentos de forma segura tanto en 
formato horizontal como vertical.

VITRINA USO EN INTERIOR PREMIUM PLUS

1902557 - Vitrina magnética para 4 hojas A4
1902559 - Vitrina magnética para 8 hojas A4
1902561 - Vitrina de corcho para 4 hojas A4
1915326 - Vitrina de corcho para 8 hojas A4

	· Vitrina con cerradura, con superficie magnética blanca y puerta 
de cristal de seguridad de 4 mm con bisagras. 

	· Perfecta para exponer los documentos de forma segura sea cual 
sea el tiempo. Mantiene los documentos seguros y secos.

VITRINA USO EN EXTERIOR PREMIUM PLUS

1902577 - Vitrina magnética para 4 hojas A4
1902579 - Vitrina magnética para 8 hojas A4

Pósters Acrílicos

	· Porta pósters acrílico con un diseño contemporáneo sin marco 
con fijaciones en las esquinas, ocultas con elegantes soportes.

PORTA PÓSTER ACRÍLICO TRANSPARENTE 
PREMIUM PLUS MURAL

1915590 - A3
1915591 - A4
1915592 - A5

	· Porta póster acrílico extraíble con un moderno diseño sin marco 
que es fácil de mover gracias a los cuatro soportes de esquina 
con ventosas. Sustitución de contenido rápida y sencilla.

PORTA PÓSTER ACRÍLICO TRANSPARENTE 
PREMIUM PLUS MURAL REMOVIBLE

1915599 - A3
1915600 - A4
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ERGONOMÍA

TRABAJA DE 
MANERA 
SALUDABLE
CON NUESTRAS 
SOLUCIONES ERGONÓMICAS
Y DE BIENESTAR

Adoptar una buena postura, sentarse 
cómodamente y estar activo en el trabajo no 
solo hace que tú y tu personal os sintáis mejor, 
también os ayuda a trabajar mejor y manteneros 
más saludables por más tiempo.

EVITA 
TENSIONES 

EN LA 
ESPALDA

ZONA 1 - Vigila tu postura. 
Adquiere la postura más 
saludable para trabajar.

REVISA TU POSTURA
Un respaldo y un reposapiés puede 
ayudar a lograr la mejor postura para 
trabajar.

ALIVA LA 
PRESIÓN

SOBRE LAS 
MUÑECAS

ZONA 2 - Apoya las muñecas. 
Antebrazos paralelos al 		
escritorio y codos alineados.

ATENCIÓN A LOS BRAZOS
Mantén los antebrazos paralelos con tu 
escritorio y revisa que tus codos estén 
nivelados.

ALIVIA 
MOLESTIAS

EN EL CUELLO

ZONA 3 - Mantén un ángulo 
de visión apropiado. 
Periódicamente aleja la vista 
del monitor y mira hacia un 
punto distante.

CABEZA ELEVADA
Consigue una visualización cómoda. 
Asegúrate de que tus ojos están alineados 
con la parte superior de tu pantalla.

PREVÉN LAS 
DOLENCIAS

POR 
TRABAJAR 
SENTADO

ZONA 4- Combate el 
sedentarismo. 
Alternar el trabajo sentado y de 
pie te ayuda a sentirte mejor y 
ser más productivo.

COMBATE LA INACTIVIDAD
Una plantilla sana y feliz es una plantilla 
más productiva.

500-850mm

17º

¿Cómo crear un puesto de trabajo saludable?

¿Qué es una 
empresa 
saludable?
	· Las empresas con las mejores estrategias de 	
bienestar están atrayendo a mejores profesionales 	
y reteniéndolos. 

	· Garantizan que los empleados estén saludables, 	
activos, productivos y en la mejor forma posible 

	· Actualmente las empresas están invirtiendo más que 	
nunca en salud y bienestar para cuidar de su mayor 
activo: 	sus trabajadores. 
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Respaldo y Cojín Lumbar ERGONOMÍA

EVITA 
TENSIONES 

EN LA 
ESPALDA

ZONA 1 - LA SOLUCIÓN
Apoya la espalda. Un cojín de asiento, un reposapiés o un 
respaldo puede ayudarte a conseguir la postura correcta.

	· Apoyo lumbar de espuma ajustable. 

	· Material de malla. 

	· Sistema de triple tensor. 

COJÍN LUMBAR MESH OFFICE SUITES

9191301

	· Apoyo lumbar de espuma ajustable. 

	· Malla que permite la circulación del aire. 

	· Sistema de triple tensor. 

COJÍN LUMBAR MESH 
PROFESSIONAL SERIES

9029901

	· Incorpora la tecnología Foamfusion

	· Correa ajustable. 

COJÍN LUMBAR FUSION PLUSHTOUCH

8026501

	· Tres secciones.

	· Soporte lumbar de 3 secciones que proporciona confort y se 
adapta a la curvatura natural de la espalda.

COJÍN LUMBAR PROFESSIONAL SERIES

8041801

	· Cojín ergonómico de gel frío y viscoelástica. 

	· Tela de enfriamiento con núcleo de gel frío. 

COJÍN ERGONÓMICO DE ASIENTO

K55807WW	 - Cojín de asiento negro Kensington
52840019	 - Cojín de asiento amarillo Leitz

	· Cojín estabilizador postural en forma de cuña para mejorar la 
postura.

	· Espuma y funda fabricada con contenido reciclado.

	· Se puede usar en todo tipo de asientos.

COJÍN ACOLCHADO BREYTA

119849
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ReposapiésERGONOMÍA

	· Altura ajustable entre 90 - 120 mm.

	· Ángulo e inclinación (0 y 18 grados).

	· Sistema SmartFit®.

	· Plataforma alfombrada.

REPOSAPIÉS 
ERGONÓMICO SMARTFIT® 
SOLEMATE™ PRO ELITE

K50345EU

	· Estructura sólida y duradera.

	· La altura se ajusta de 3,5 - 5” y el 	
ángulo se ajusta 20 grados para mayor 
confort individual.

REPOSAPIÉS SOLEMATE 
PLUS

K52789WW

	· La barra gira 360º, hasta 136 kg.

	· Promueve el movimiento y estiramientos 
mientras se está sentado o de pie.

REPOSAPIÉS ROCKING

K58303WW

	· Altura ajustable con posiciones entre            
90 - 120 mm.

	· Ángulo e inclinación (0 y 18 grados).

	· Sistema SmartFit®.

REPOSAPIÉS 
ERGONÓMICO SMARTFIT® 
SOLEMATE™ PRO

K50409EU

	· Inclinación de 30 grados.	

	· 5 alturas ajustables.

	· La superficie ayuda a estimular pies y a 
mejorar la circulación.

REPOSAPIÉS 
SOLEMASSAGE 

56155EU

	· Se inclina hasta 20 grados.	

	· Estructura sólida y duradera.

	· Sistema SmartFit®.

REPOSAPIÉS SOLEMATE

	· Se ajusta fácilmente en seis posiciones 
sin herramientas.

	· Un panel de sujeción contorneado evita 
el deslizamiento.

	· Plataforma de 450 cm x 350 cm.

REPOSAPIÉS 
SOLEREST

56148

	· Homologado por especialistas en ergo-
nomía.

	· Sistema SmartFit®.

	· Ángulo e inclinación ajustables.

REPOSAPIÉS 
SMARTFIT® SOLEMATE™

K50416EU

	· Opciones de inclinación para un confort 
personalizado. 10, 15 y 20 grados. 

	· Plataforma de 450 cm x 350 cm.

	· Reduce la presión sobre la zona lumbar.

REPOSAPIÉS 
SOLESAVER

56152

56145
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REPOSAPIÉS REFRESH

	· Ajuste de altura de doble posición. 

	· Plataforma flotante para estirar piernas. 

	· Superficie estilo masaje. 

	· Certificado ISO-9241, FIRA (Consultoría 	
Ergonómica Internacional Independiente).

REPOSAPIÉS AJUSTABLE REPOSAPIÉS 
RECICLABLE BREYTA

8066001
4812170

16562 
16563

Reposapiés ERGONOMÍA

	· Plataforma ergonómica que permite un 
ajuste en 3 posiciones. 

	· Posibilidad de pliegue para garantizar el 
mínimo uso de espacio.

	· Plataforma con ventilación.

	· Ofrece dos posiciones de altura diferentes.

	· Ángulo ajustable para un confort óptimo. 

	· Efecto masaje. 

	· Fabricado en ABS de gran resistencia.

	· Superficie con textura efecto masaje.

	· La altura se ajusta con el pie.

	· Base antideslizante para que no se 
desplace

REPOSAPIÉS CONFORT

M6840

	· Altura y reposapiés ajustable, fabricado 
en ABS de gran resistencia.  

	· 3 posiciones entre 95 y 170 mm y 	
ángulo entre 5º y 15º . 

	· Base antideslizante.

REPOSAPIÉS 
AJUSTABLE 3 POSICIONES

130028

	· 3 ajustes de altura y efecto balanceo. 

	· Cumple con la ISO 9241.

	· Inclinación: hasta 30 ° (Aprox.)

REPOSAPIÉS OFFICE 
SUITES

8035001

	· Ergonómico con altura ajustable, 78 o 
128 mm girando el reposapiés.

	· El balanceo permite cambiar la posición.

REPOSAPIÉS AJUSTABLE 
LEITZ ERGO WOW

65030095
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	· 3 ajustes de altura y inclinable hasta 25º.

	· Sistema anti-deslizamiento.

	· Construcción en acero. 

	· Cumple con la ISO 9241.

REPOSAPIÉS METÁLICO
PROFESIONAL

8064101

99%
RECICLABLE

	· Base antideslizante.

	· Inclinación (25º) con pedales ajustables 	
independientes.

	· Ajuste de altura adicional.

	· Superficie efecto masaje en los pies. 

REPOSAPIÉS 
AJUSTABLE ERGONÓMICO

5116GF

100%
RECICLABLE

99%99%
RECICLADORECICLADO

99%99%
RECICLADORECICLADO

100%
RECICLABLE
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Reposamuñecas ERGONOMÍA

ALIVIA LA 
PRESIÓN

SOBRE LAS 
MUÑECAS

ZONA 2 - LA SOLUCIÓN
Apoya las muñecas. Mantén los antebrazos paralelos al escritorio y 
asegurate que tus codos también están alineados.

	· Reposamuñecas traslúcido de gel. 

	· Comodidad y apoyo para aliviar los puntos de presión. 

	· Fácil limpieza con un paño.

REPOSAMUÑECAS GEL CRYSTAL

	· Se adapta al peso y temperatura del cuerpo sin perder su forma. 

	· Aporta confort redistribuyendo los puntos de presión.

	· Superficie que mejora la tracción del ratón.

REPOSAMUÑECAS ESPUMA MEMORY FOAM

	· Combinación de gel y espuma de alta densidad Foam Fusion™ 

	· Protección Microban® anti-bacterias.

	· Fabricado en material extra suave, transpirable y resistente.

	· Reposamuñecas para teclado.

	· Elige entre 2 alturas girando el soporte de muñeca para una 
alineación óptima de la muñeca.

REPOSAMUÑECAS LEITZ ERGO

Descripción Violeta Azul Negro

Alfombrilla con reposamuñecas 9144104 91141  93041

Reposamuñecas para teclado 9143703 91137 9112201

Descripción Blanco Azul Negro

Reposamuñecas para teclado 9178401 9178201

Reposamuñecas para ratón 9175801 9172801  176501

	· El cojín de gel se adapta a la curva natu-
ral de la muñeca y la mano, permitiéndote 
trabajar cómodamente con tu ordenador.

REPOSAMUÑECAS 
DE GEL PARA TECLADO

62385

	· El peso y la presión se distribuyen uni-
formemente en todo el forro de espuma, 
ofreciendo más comodidad en periodos 
prolongados.

REPOSAMUÑECAS DE 
ESPUMA PARA TECLADO

62383

65240085
65230089
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	· Combina gel y espuma de alta densidad.

	· Protección Microban® anti-bacterias.

	· Material extra suave, transpirable y 
resistente.

REPOSAMUÑECAS
TECLADO FOAM PLUSTOUCH

9252103

REPOSAMUÑECAS FOAM PLUS TOUCH

Descripción Azul Negro

Alfombrilla con reposamuñecas 9287302 9252003

Reposamuñecas para teclado 9287402 9252103
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ReposamuñecasERGONOMÍA
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	· Alfombrillas válidas para ratón óptico. 

	· Base antideslizante de 5 mm.

ALFOMBRILLA
ESTÁNDAR

NR3818
NR3824
29702

	· Diseñado para teclados con una altura            
delantera de 10 a 20 mm.

	· Cumple el estándar MIL-STD-810H del 
Método 504.3 de contaminación por 
fluidos sobre resistencia a roturas.

REPOSAMUÑECAS 
ERGOSOFT PARA TECLADOS
ESTÁNDAR

K52799WW	 - Negro

	· Diseñado para teclados con una altura            
delantera inferior a 10 mm.

	· Cumple el estándar MIL-STD-810H del 
Método 504.3 de contaminación por 	
fluidos sobre resistencia a roturas.

REPOSAMUÑECAS 
ERGOSOFT TECLADOS FINOS

K52800WW

	· El peso y la presión se distribuyen uni-
formemente, ofreciendo más comodidad 
en periodos prolongados.

ALFOMBRILLA CON 
REPOSAMUÑECAS DE 
ESPUMA 

62384

	· Acolchado de alta calidad con 	
almohadillas de gel.

	· Material antiadherente y respaldo de 
goma antideslizante para un soporte 
óptimo.

REPOSAMUÑECAS 
ERGOSOFT PARA RATÓN

K52802WW

	· El cojín de gel del resposamuñecas.

	· Se adapta a la curva natural de la muñe-
ca y la mano, permitiéndote trabajar 
cómodamente con tu ordenador.

REPOSAMUÑECAS DUO 
GEL PARA TECLADO

K62397 - Azul/Negro
K62398 - Rojo/Negro

	· Cojín de gel de la alfombrilla.

	· Se adapta a la curva natural de la 	
muñeca y la mano.

REPOSAMUÑECAS 
DUO GEL

K62401 - Azul/Negro	
K62402 - Rojo/Negro	
K62399 - Gris/Negro	

	· El exterior ultrasuave respaldado por 
almohadillas acolchadas con gel. 

	· Materiales suaves y de la más alta 
calidad, no se pega a la piel y se limpia 
fácilmente.

ALFOMBRILLA CON 
REPOSAMUÑECAS 
ERGOSOFT

K52888EU	- Negro
K50437EU	- Gris

Alfombrillas

	· Dos configuraciones de altura (13 mm 	
y 20 mm) girando el reposamuñecas.

	· La superficie proporciona el mejor 	
control para ratones ópticos y láser.

	· Materiales no tóxicos fáciles de limpiar.

	· Medidas: 200 x 23 x 260 mm.

ALFOMBRILLA 
ERGO WOW

65170023



93www.pmc.es

Soportes para Portátiles ERGONOMÍA

ALIVIA 
MOLESTIAS

EN EL 
CUELLO

ZONA 3 - LA SOLUCIÓN
Mantén un ángulo de visión apropiado. Asegúrate que los ojos están 
alineados con le parte superior de tu pantalla.

	· 6 niveles de ajuste de altura/ángulo.

	· Capacidad de peso hasta 5kg.

	· Tamaño máximo pantalla de 10” - 16.

	· Peso ligero de 499 gramos.

SOPORTE PARA
PORTÁTIL ALUMINUM

	· Para portátiles de hasta 15,6” y 3,49 kg.

	· 4 ajustes de altura disponibles.

SOPORTE ELEVADOR 
PORTÁTILES SMARTFIT®   

K52783WW

K50417WW

SOPORTE ELEVADOR 
PORTÁTIL I-SPIRE SERIES

	· Fabricado en aluminio HYLITE®. 

	· Se pliega totalmente y se suministra con 
una bolsa de almacenaje. 

	· Ajustable a 6 alturas diferentes.

SOPORTE HYLYFT

	· Soporta portátiles de hasta 17”. 

	· Altura ajustable: 8.8 - 18.4 cm.

SOPORTE ELEVADOR 
PORTÁTIL DESIGNER SUITES

8038401

	· Altura ajustable: 11.2 - 17.2 cm. 

	· Tope frontal para evitar deslizamientos.

SOPORTE PORTÁTIL 
OFFICE SUITES

80320
5010501

500-850mm

17º

	· Portátiles hasta 17” y hasta 4 Kg. 

	· Ajustable a 7 alturas. 

8210101
8212001
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98%
RECICLABLE

99%
RECICLABLE

	· 12 alturas con un elevador frontal.

	· Admite hasta 14” y 4 kg de peso.

SOPORTE PORTÁTIL 
RECICLABLE BREYTA

16558
16559

	· Para portátiles de hasta 14”.

	· Altura ajustable hasta 215 mm.

	· Circulación de aire, disipa el calor.

SOPORTE ELEVADOR 
PORTÁTILES SMARTFIT®   
EASY RISER™ GO

K50421EU

100%
RECICLABLE

100%
RECICLABLE

	· Ordenadores portátiles y tabletas de 10” a 
17” (hasta 5 kg).

	· Ajustes de ángulo y altura.

	· Plegable y muy resistente.

SOPORTE PORTÁTIL RISE

505023
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Soportes para PortátilesERGONOMÍA

Soportes para Monitor

	· Ajustable a 9 alturas (85 - 258 mm).

	· Soporta hasta 6 kg. de peso.

	· Atril con clip para colocar documentos.

	· 4 Puertos USB 2.0 incorporados.

	· Ranuras de ventilación.

SOPORTE 
PROFESSIONAL SERIES

8024602

	· Para portátiles de 12 a 17 pulgadas.

	· Ángulo de inclinación de 50 grados.

	· Aumenta la circulación del aire para 
mantener el portátil más fresco.

SOPORTE SMARTFIT® 
EASY RISER™ CON 
VENTILACIÓN 

K52788WW 
60112	

	· Soporte ergonómico para portátiles (de 
13” a 17”) para una máxima comodidad, 
fácil de ajustar a la altura adecuada. 

SOPORTE AJUSTABLE 
PORTÁTILES ERGO COSY 

64260019
64260089
64260061

	· Ajuste de tres alturas.

	· Plataforma universal adaptable a 		
cualquier monitor de 21 pulgadas y 	
18 kg. 

SOPORTE PARA 
MONITOR SMARFIT

K52785WW

	· Ajuste de tres alturas (de 3 a 6”).

	· Diseño de plataforma universal extra 
ancha que se adapta a cualquier monitor 
de hasta 24 pulgadas y 35 kg.

SOPORTE PARA 
MONITOR  24” SMARTFIT PLUS   

K72786WW

	· Permite 3 posiciones para optimizar la 	
comodidad.

	· Con un cajón de tamaño A4 para 	
guardar accesorios.

SOPORTE PARA 
MONITOR SMARTFIT® CON CAJÓN

K55725EU

	· Ahorra espacio de escritorio y ofrece un 
diseño resistente que soporta un moni-
tor de pantalla ancha de hasta 18 Kg.

	· Carrusel giratorio de 360 grados para           
organizar los accesorios más frecuentes.

SOPORTE PARA 
MONITOR SMARTFIT® SPIN2™ 

K52787WW
60049EU	

	· Amplio almacenamiento para un teclado 
de tamaño completo.	

	· Sirve de soporte para monitores o PC 
todo en uno de hasta 15 Kg.

SOPORTE MONITOR 
EXTRA ANCHO

K55726EU

	· Aguanta grandes pantallas hasta 36 Kg. 

	· 5 alturas desde 100 mm a 150 mm. 

	· Espacio para guardar el portátil debajo. 

	· Acreditado con ISO 9241.

SOPORTE PARA 
MONITOR OFFICE SUITES

80311

80%80%
RECICLADORECICLADO

97%
RECICLABLE
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Soportes para Monitor ERGONOMÍA

	· Para monitor TFT o LCD de 14 a 17 pulgadas o hasta 14 Kg. 

	· Su base gira hasta 45º. 

	· Ajustable a 3 alturas: 9 / 10,5 / 12 cm. 

	· Medidas: 42,5 x 28,5 cm. 

SOPORTE MONITOR GIRATORIO

91450

	· 3 ajustes de altura (8.2 / 11.6 /15.1 cm).

	· Canal para dispositivos con acceso de carga.

	· Capacidad de peso 15 kg.

	· Medidas: 8,20 x 35,40 x 30,40 cm.

SOPORTE MONITOR BREYTA

	· Soporte con 3 cajones y un amplio compartimento inferior.

	· Fabricado en poliestireno 100% reciclado y reciclable. 

	· Formato de los cajones A4 y Folio. 

	· Diseño ergonómico para colocar el monitor a la altura de ojos.

SOPORTE PARA MONITOR ERGOSOSTENIBLE

6522M1AZ - 2 módulos
6611M1AZ - 1 módulo

	· Bandeja de almacenamiento.

	· Soporta monitores de hasta 21” o 18 Kg de peso. 

	· Medidas de la plataforma: 40,5 x 24 cm. 

	· 3 alturas: 11 / 13 / 15 cm. 

SOPORTE MONITOR DESIGNER SUITES

8038101

	· Diseño triangular que permite un puesto de trabajo despejado. 

	· Ajustable a tres alturas: 100 mm, 115 mm y 130 mm. 

	· Soporta monitores TFT de hasta 21” o de hasta 10 Kg de peso. 

	· Incluye bandeja portadocumentos.

SOPORTE MONITOR SMART SUITES PLUS

8020801

100%
RECICLABLE

100%
RECICLABLE

100%
RECICLABLE

99%
RECICLABLE

100%100%
RECICLADORECICLADO

100%
RECICLABLE

16560 - Negro
16561 - Blanco

	· Soporte elevador para monitor estándar gris.

	· Soporta monitores de hasta 27 Kg.

	· Se puede ajustar la altura desde 50 mm a 100 mm.

	· Patas antideslizantes para garantizar la estabilidad en cualquier 
tipo de superficie.

ELEVADOR MONITOR ESTÁNDAR

91712
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Brazos para Monitor ERGONOMÍA

	· �Brazos independientes para monitor.

	· Gran estabilidad.

	· Permiten girar la pantalla hasta 360º con una oscilación de 180º 
e inclinación de +-45º (90º).

	· Espacio para guardar los cables. 

	· �2 puertos USB situados en la base del producto. �

	· Fácil montaje mediante fijación de pinza o atornillado a la mesa. 

	· Cumplen con normas de montaje VESA - 75 x 75 / 100 x 100.

BRAZO PARA MONITOR PLATINUM SERIES

Descripción Peso Tamaño Blanco Plata Negro

Individual 8 Kg 32” / 81,2 cm 8056201 8056401 8043301

Doble horizontal 16 Kg 32” / 81,2 cm 8056301 8056501 8042501

Triple horizontal 21 Kg 27” / 68,5 cm 8042601

	· Incorpora muelle a gas, para mover el monitor sin esfuerzo.

	· Brazo ajustable en altura a 28 cm y alcance de 53 cm. Gestión 
de cables incorporada.

	· Fijado mediante pinza o a través de un ojal, válido para mesas 
de entre 10-85 mm.

	· Rotación +- 90º (180º), oscilación +- 90º (180º), inclinación 
+90º/-25º (115º).

9683201 - Individual
9683501 - Doble

BRAZO PARA MONITOR EPPA

	· Brazo articulado para monitor de 2 piezas. Máximo 2-9 kg.

	· Resorte de gas a presión con anclaje para mesa (2 en 1).

	· Incluye mordaza y atornillado.

BRAZO MONITOR VANTAGE OFFICE

0280001 - Brazo Individual
0280002 - Brazo doble

	· Resorte neumático para ajustar un monitor de 1 pieza.

	· Sistema de anclaje a la mesa 3 en 1, incluidos: mordaza, atorni-
llado o atornillado con pasacables. 

	· Para monitores de 2 a 7 Kg y hasta 27”.

	· Alcance: 283 mm (CLU I), 433 mm (CLU II), 333 mm (CLU Duo). 

	· Montaje muy rápido y sencillo. 

BRAZO PARA MONITOR CLU

9901019 - Brazo CLU I
9902019 - Brazo CLU II
9904019 - Brazo CLU Duo
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Estaciones de TrabajoERGONOMÍA

PREVEN LAS 
DOLENCIAS

POR 
TRABAJAR 
SENTADO

ZONA 4 - LA SOLUCIÓN
Introduce movimiento en tu jornada laboral. Los cambios regulares en tu 
postura te ayudan a trabajar más saludablemente y a sentirte mejor.

	· Diseño ergonómico para estimular la circulación sanguínea y 
reducir la fatiga.

	· Superficie antideslizante con certificado NFSI.

	· Fabricado con materiales no tóxicos e inífugos.

ESTERILLA ANTIFATIGA

K55401WW

	· El peldaño incorporado permite múltiples posiciones.

	· Previene la fatiga, estimulación sutil y cambio de peso corporal.

	· Bordes biselados para evitar riesgos de tropiezos.

ALFOMBRA ANTIFATIGA ACTIVEFUSION

8707101

	· Cambia fácilmente de estar sentado a estar de pie.

	· Rango de ajustes en altura, de 645 a 1.305 mm.

9694001 - Estructura individual
9696001 - Estructura doble

ESTRUCTURA METÁLICA PARA 
MESA REGULABLE EN ALTURA

5 tamaños distintos 
de tableros 
en blanco o arce

CONSULTA LOS DIFERENTES
TABLEROS PARA LA MESA REGULABLE

	· Siéntate, levántate, muévete. 

	· Este escritorio tiene un suave ajuste de altura que te permite 
encontrar la posición ergonómica perfecta. 

65340001 - Elevación eléctrica
65360001 - Elevación neumática

ESCRITORIO COMPACTO LEITZ ERGO

	· �Permite cambiar la posición, sentado y de pie, para trabajar mejor. 

	· La tecnología Smooth Lift Technology™ y sus asas ergonómicas, 
hacen que el ajuste de altura sea fácil y sin esfuerzo. 

	· Más de 22 ajustes de altura, o colocarlo a nivel del escritorio.

	· Dos amplias superficies de trabajo para colocar los accesorios.

0007901
0009901

ESTACIONES TRABAJO SIT-STAND LOTUS™

Alfombras Antifatiga
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RATONES
RATÓN CON CABLE PRO FIT™ 
TAMAÑO ESTÁNDAR

	· Forma con contornos ambidiestros.

	· Sensor óptico de alta definición (1.000 dpi).

	· Instalación Plug&Play con conexión por nanoreceptor USB para 
la versión inalámbrica.

RATÓN VALUMOUSE INALÁMBRICO
O CON CABLE

	· Diseño ergonómico que imita la curvatura natural de la mano y 
ofrece mayor comodidad durante el uso prolongado.

	· El sensor óptico de alta definición permite controlar el cursor con 
suavidad y precisión (1.000 dpi).

K72369EU

	· Los botones del ratón son silenciosos.

	· Cable USB de 1,5 metros.

	· Resolución de movimiento 1.200 dpi.

RATÓN CON CABLE SUBBLIM

B2BS001

K72392EU - Ratón inalámbrico negro
K72110EU - Ratón con cable negro

Ratones con Cable

	· Cable retráctil USB que se guarda dentro del ratón.

	· Avanzado óptico de color azul que funciona en más superficies 
que los sensores ópticos convencionales (1.000 dpi).

RATÓN ÓPTICO PRO FIT™ RETRÁCTIL 

K72339EU

	· Diseño ambidiestro, curvado y confortable  que se adapta a 
todos los usuarios.

	· Sensor óptico de 1.000 dpi preciso y fiable.

RATÓN CON CABLE  MOUSE-IN-A-BOX

K72356EU

	· Resolución de movimiento de 1.000 dpi. Muy confortable.

	· Cable USB de 1,5 metros. 

RATÓN ÓPTICO NILOX USB 1000 
CON CABLE / USB

3101146
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RATONES

	· Se conecta mediante Bluetooth 3.0 p 5.0 p ISB 3.9 Nano dongle.

	· El sensor óptico realiza un desplazamiento rápido y preciso en 
superficies como el cristal, el granito, el mármol, la madera y la 
superficie lacada.

	· Ajusta a dpi 1.200, 2.400, 4.000.

RATÓN INALÁMBRICO DUAL SURETRACK 

K75298WW

	· Ratón inalámbrico compacto 235. 

	· Ambidiestro.

	· Resolución de movimiento: 1.600 dpi.

RATÓN INALÁMBRICO 235

4E407AA

	· Una forma contorneada diseñada para proporcionar comodidad 
durante todo el día en cualquier mano.

	· Con 2 baterías AAA, que se incluyen, y sin necesidad de instalar 
software.

HP WIRELESS MOUSE 200

X6W31AA

	· El sensor óptico de alta definición (800, 1.200, 1.600 dpi) 		
permite controlar el cursor con suavidad y precisión.

	· Tecnología inalámbrica de 2,4 Ghz segura que reduce el riesgo 	
de interferencias. 

	· Es ideal para entornos de oficina organizados.

RATÓN INALÁMBRICO PRO FIT™ 			 
MEDIANO CON COLOR

K72421WW 
K72422WW

	· El sensor óptico de alta definición (800, 1.200, 1.600 dpi) 	
permite controlar el cursor con suavidad y precisión.

	· Tecnología inalámbrica de 2,4 Ghz segura que reduce el riesgo 
de interferencias.

	· Es ideal para entornos de oficina organizados.

RATÓN INALÁMBRICO PRO FIT™ MEDIANO 

K72405EU

	· Tecnología inalámbrica dual con 128 seguridad de cifrado AES 
de 128 bits.

	· Ofrece flexibilidad con sus 2,4 Ghz y Bluetooth 4.0 LE con 
cifrado de grado gubernamental.

	· Tres configuraciones de dpi (800, 1.200, 1.600) permiten 	
configurar la sensibilidad y precisión del cursor del ratón.

RATÓN INALÁMBRICO PRO FIT™ ERGO         

K75404EU

Ratones Inalámbricos
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	· Conexión inalámbrica de 2,4 GHz.

	· Transmisión de datos rápida y virtual sin interrupciones. 

	· Nano receptor inalámbrico USB Plug & Play. 

	· Pila de un año de duración. 

RATÓN LOGITECH WIRELESS M185

91002235

RATONES

	· Iluminación led en 7 colores en modo respiración.

	· Diseño ultradelgado y ergonómico.

	· Silencioso.

	· Ambidiestro.

RATÓN INALÁMBRICO SUBBLIM LED

	· Superficie ergonómica para apoyar el pulgar que reduce la 	
fatiga.

	· Conexión Bluetooth. Permite conectar hasta 3 dispositivos.

	· Tecnología Silent Click que permite una pulsación de botones 
silenciosa. 

RATÓN ERGONÓMICO INALÁMBRICO 
SUBBLIM CONFORT

	· Conexión inalámbrica de hasta 10 metros.

	· Pies con material de alto rendimiento y una rueda de goma 		
para un deslizamiento y desplazamiento silenciosos. 

	· Con la misma sensación de click pero un 90% menos de ruido. 
Elimina el exceso de ruido. 

RATÓN INALÁMBRICO M330 SILENT PLUS

91004909

	· Tecnología de sensor: Seguimiento óptico avanzado. 

	· Resolución de sensor: 1.000 dpi. 

	· Tipo de pilas/baterías: Una pila AA. 

	· Conexión inalámbrica avanzada de 2,4 GHz 

	· 95 mm x 55 mm x 38,6 mm.

RATÓN INALÁMBRICO M235

LDFLAT

Ratones Inalámbricos

M235
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EDCON01 
EDCON02

	· Diseño Vertical y Ergonómico que ofrece un cómodo uso más 
natural para la mano derecha.

	· Reduce la tensión muscular de antebrazo y el dolor de muñeca. 

	· Tecnología Silent Click que permite una pulsación de botones 
silenciosa. 

RATÓN ERGONÓMICO INALÁMBRICO 
SUBBLIM GLIDE VERTICAL

EDGVW01 
EDGVW02
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Teclados InalámbricosTECLADOS

	· Teclado plano y teclas silenciosas. 

	· Ratón inalámbrico Plug & Play de 2,4 Ghz óptico de 		
máxima precisión. 

	· Acceso a aplicaciones web con controles multimedia.  

TECLADO Y RATÓN INALÁMBRICOS MK330

TECEX110

	· Teclado con conectividad Wireless Bluetooth 3.0.

	· Teclas con iluminación de hasta 7 colores ajustables.

	· Diseño Slim con solo 6 mm de grosor y compacto.

	· Incluye cable de carga Micro-USB.

TECLADO INALÁMBRICO SUBBLIM 
SMART BACKLIT

SMBL30

	· Ratón con un 65% y teclado con un 55% de plástico reciclado 
postconsumo.

	· Baterías recargables USB-C.

	· Conectividad inalámbrica de 2,4 GHz y Bluetooth.

TECLADO Y RATÓN INALÁMBRICO 
KM270 EQ

K75560ES

	· El ratón ambidiestro se ha diseñado para proporcionar a los 
usuarios, sin importar si son diestros o zurdos, comodidad 	
durante todo el día y cuenta con un sensor óptico de 1200 	
DPI para obtener un control preciso.

	· El teclado, a prueba de líquidos, es capaz de aguantar 	
salpicaduras de café, agua y otros líquidos.

TECLADO Y RATÓN INALÁMBRICOS 
PRO FIT®  

K75230ES

	· Incluye un 55% de plástico reciclado postconsumo.

	· Conectividad inalámbrica de 2,4 GHz.

TECLADO INALÁMBRICO KB150 EQ

K75561ES
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	· Tecnología inalámbrica fiable combinada con un 		
minúsculo nano receptor de tipo “conectar y olvidar”. 

	· Gran alcance de hasta 10 metros. 

	· Larga duración de las baterías.

TECLADO Y RATÓN INALÁMBRICOS MK270

MK270
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Teclados con Cable TECLADOS Y WEBCAMS

	· Teclado USB Logitech, Plug & Play.

	· Teclas F1-F4 para control fácil de PC e Internet. 		
Teclas F5-F12 	 para contenido vídeo y audio. 

TECLADO USB LOGITECH K120

92000251

	· Tecnología de membrana para un funcionamiento silencioso.

	· 8 teclas hot keys para funcionamiento multimedia.

	· Medidas 44,2 x 16,8 x 2,4 mm.

	· Longitud del cable 1,5 m.

TECLADO CON CABLE NILOX

31300711

Webcams

	· Zoom digital 5X en Full HD.

	· 4K a 30 fps; Full HD 1080p hasta 60 fps; HD 720p hasta 90 fps.

	· Campo visual de 90º y opciones adicionales (65º y 78º con 	
descarga de software).

	· Enfoque automático RightLight™ 3 con HDR, nitidez de 	
imagen en condiciones adversas.

	· Dos micrófonos omnidireccionales integrados con cancelación 	
de eco y ruido.

WEBCAM BRIO

96001106

	· Los accesorios de videoconferencia te ayudarán a tener la mejor 
imagen y sonido posibles.

WEBCAM Y SOPORTE

K81175WW	 - Webcam
K87651WW	 - Soporte de sobremesa

EN
TO

R
N

O
 IN

FO
R

M
Á

TI
C

O

	· Tecnología de ajuste automático de la 
imagen.

	· Videoconferencias HD 720p en 	
panorámico.

	· Instantáneas de 3 megapíxeles con 	
Vid HD.

	· Micrófono integrado RightSound, un 
sonido nítido y sin ruidos de fondo.

WEBCAM LOGITECH 	
HD C270

96001063

	· Grabación Full HD 1080p.

	· Videoconferencias HD 720p.

	· Enfoque automático de gama alta.

	· Reconocimiento de caras, llamadas de 
vídeo HD 720, Tecnología Fluid Crystal 
de Logitech, grabación de vídeo Full HD 
de 1080p.

WEBCAM LOGITECH HD 
C615 MANET

96001056

	· Webcam con micrófono incorporado. 

	· Resolución de sensor de 640 x 480. 

	· Práctico pedestal, ideal para pantallas 
de ordenadores portátiles y superficies 
planas 	Plug & play, no requiere instala-
ción de controlador.

WEBCAM TRUST EXIS

17003
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	· Auricular inalámbrico de carga USB-A.

	· Versión Microsoft Teams.

	· Estilo de colocación biaural.

	· Cuenta con dongle BT700 USB-A para 
el PC y Bluetooth para el móvil.

AURICULARES
INALÁMBRICO VOYAGER 4320UC

	· Auricular Inalámbrico con base. 

	· Estilo de colocación monoaural. 

	· Puede conectarlo al PC y al móvil 	
mediante Bluetooth.

AURICULAR VOYAGER 
4310UC CON BASE

PO4320AM

PO4310UC

	· Sonido de alta calidad. Estéreo.

	· Auriculares totalmente ajustables con 
altavoces giratorios 180 grados. 

	· Diadema acolchada cómoda. 

	· Brazo de micrófono flexible.

AURICULARES CON 
CABLE BLACKWIRE 3320

PO3320AM

	· Distancia de transmisión: 10 metros

	· Tiempo de carga: 2 horas aprox.

	· Autonomía: hasta 10 horas.

	· Medidas: 86 x 86 x 45 mm.

ALTAVOZ BLUETOOTH 
MI PORTABLE

BHR4802

	· Impermeable.

	· Potencia de salida: 2 × 8 W a 70 dB.

	· Carga 4 horas y reproducción 13 horas.

	· Distancia de transmisión: 15 m.

	· Medidas: 213 x 74 x 74 mm.

ALTAVOZ CON 
BLUETOOTH PORTÁTIL 16W

MI4195

	· Conexión jack 3,5 mm. 

	· Conexión para auriculares y entrada 
auxiliar con control de volumen.

	· Incluye fuente de alimentación.

ALTAVOCES Z150 2.0

LOGX150

Altavoces
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	· Estéreo de alta fidelidad con reducción 
de ruido pasiva.

	· Intuitivos controles en el cable de 
respuesta y fin de llamada, control de 
volumen y mute.

	· Compatible con software Plantronics 
Manager Pro (no incluido).

AURICULARES 
BLACKWIRE C3220 USB-C/A

	· Estuche con pantalla táctil.

	· Entrada modo avión (3,5 mm) y control 
de llamadas a través del estuche.

AURICULARES VOYAGER 
FREE 60 UC USB-C

C3220201

	· Obtén un sonido excelente y elimina las 
distracciones.

	· Disfruta de la comodidad durante todo 
el día.

	· Compatible con software Plantronics 
Manager Pro (no incluido).

AURICULARES 
BLACKWIRE 5220 USB-C/A

257576

AuricularesSONIDO

Estuche carga	Básica	 Pantalla táctil

60USBC	 60USBCTS
60USBA	 60USBATS
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	· 1 compartimento y 1 bolsillo frontal. 	
Capacidad para documentos y cables. 

	· Material impermeable poliéster 500D. 

	· Medidas: 310 x 410 x 65 mm.

MALETÍN CLASSIC BASIC 
15.6”

TANB0100

Fundas para Portátil VIAJE

	· Confeccionado con un 65% de tejido 
externo reciclado.

	· Cremalleras con cerradura y detalles 
reflectantes.

	· Medidas: 285 × 400 x 60 mm.

MALETÍN PARA PORTÁTIL 
PRELUDE 15.6”

1E7D7AA

FUNDA UNIVERSAL 
SLEEVE 14”/35.6 CM

K62610WW

	· Permite albergar una amplia variedad 
de Chromebook y portátiles y tabletas 
hasta 14”.

	· Asa de transporte reforzada.

	· Forro de paño suave interior.

	· Bolsillo exterior para accesorios.

MALETÍN SOSTENIBLE 
15.6”

SA139467

	· Maletín Guard-it sostenible para 	
portátil de 15,6”. 

	· Fabricado con materiales 100% 	
reciclados y 100% reciclables. 

	· Medidas: 100 x 400 x 300 mm.

	· Funda para portátil de neopreno y po-
liéster texturizado. 

	· Peso: 200 gramos. 

	· Compatibilidad con portátil 15.6”.

	· Medidas 38 x 2 x 27,5 cm. 

FUNDA 15.6” TECH-AIR 
ULTRAFINO

TANZ0306

	· Con un bolsillo interior con cremallera. 

	· Interior con forro aterciopelado que pro-
tege el ordenador de posibles rasguños. 

	· Medidas: 370 x 275 x 350 mm.

FUNDA SEMIRRÍGIDA 
SERIE 1918 14”

5156SNCP	
5156SNCB	
5156SNCG
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Maletines

	· Maletín de poliester con bandolera.

	· Medidas: 42 x 29,5 x 10,5 cm.

	· Peso 740 gr.

MALETÍN TECH AIR 15.6” 
CON RATÓN ÓPTICO

TABUN29M

	· Fabricado en poliéster, interior acolcha-
do y reforzado

	· Dos compartimentos separados en el 
interior

	· Bolsillo exterior de gran capacidad.

MALETÍN SUBBLIM 16”

LB050

	· Tamaño máximo de pantalla 14”.

	· Resistente a los golpes, polvo, rayones y 
prueba de salpicaduras.

	· Medidas: 260 x 360 x 45 mm.

AIR PADDING 360 14”

36001
36002
36003

100%100%
RECICLADORECICLADO

100%
RECICLABLE

65%65%
RECICLADORECICLADO



Tel. 902 21 35 35106

	· Bolsillo para Smartphone universal, 
puerto para auriculares y mosquetón.

	· Cómoda asa extensible hasta convertir-
se en asa para trolley. 

MOCHILA TRIPLE TREK 
PARA ULTRABOOK DE 13” Y 14“

K62591EU

	· Mochila con 5 secciones.

	· Material: Poliéster / Microfibra.

	· Ancho de bolsa: 30 cm.

MOCHILA NYLOX STYLE 
PORTÁTIL HASTA 15.6”

MXBK041

	· Material duradero y resistente al agua.

	· Protección de portátil contra caídas.

	· Cremallera resistente a las perforaciones 
y bolsillo de seguridad RFID.

MOCHILA CONTOUR 2.0 
EXECUTIVE 14”

	· Fabricado en poliéster. Con tirador doble 
tubo y 2 ruedas. 

	· Compartimento interior para ropa, con 
almohadilla y cintas elásticas. 

MALETÍN AT WORK PARA 
PORTÁTIL DE 15.6”

Mochilas y TrolleysVIAJE

	· Bolsillo delantero y cremalleras.

	· Cuenta con correas acolchadas, ergonó-
micas y ajustables, y apoyo lumbar.

MOCHILA GUARDIT 2.0 
PARA PORTÁTIL DE 15.6”

SACM5006

K60383EU

	· Mochila Guard-it sostenible para 	
portátil de 14,1” y tablet. 

	· Fabricado con materiales 100% 	
reciclados y 100% reciclables. 

	· Medidas: 180 x 290 x 400 mm. 

MOCHILA SOSTENIBLE 
14.1”

SA139468

SA33G006 - 230 x 440 x 380 mm

	· Bolsillo interior almohadillado.

	· Los compartimentos con cremallera te 
permiten acceder fácilmente a todos los 
enseres.

MOCHILA SP25 CLASSIC 
BACKPACK 15.6”

K63207EU
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	· Resistente al agua.

	· Puerto USB para cargar dispositivos.

	· 2 compartimentos y bolsa frontal.

	· Medidas: 42 x 29 x 12 cm.

MOCHILA SUBBLIM CITY 
BACKPACK 15.6”

BL2000
BL2001

Personalizamos 
mochilas

Ponemos tu logotipo o 
imagen de marca con 
diferentes técnicas para 
que puedas escoger la 
que más se adapte a ti.

CONTACTA CON 
TU COMERCIAL.
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Candados para Ordenador PROTECCIÓN

Filtros de Privacidad

CANDADO DOBLE MICROSAVER CON LLAVE

	· Los resistentes cabezales 
dobles del candado de 10 mm 
ofrecen una seguridad que no 
sacrifica nada incluso para los 
portátiles y dispositivos más 
finos.

	· Tecnología de bloqueo 
T-Bar™️.

	· Cable de acero que resiste al 
corte.

K65048WW

CANDADO CON LLAVE MICROSAVER® 2.0      

	· La cabeza del candado (10 
mm) está diseñada incluso 
para los portátiles más finos.

	· Tecnología de bloqueo 
T-Bar™.

	· El cabezal del cable pivotan-
te y giratorio se utiliza con 
una sola mano y permite una 
conexión y movimiento fácil y 
flexible.

K65020EU

CANDADO PARA PORTÁTIL CON LLAVE

	· Cabezal de candado de perfil 
bajo (10 mm) pivotante y gira-
torio para ofrecer una fijación 
a portátiles de mayor agarre. 

	· La tecnología de bloqueo 
Cleat se adapta a las ranuras 
Kensignton Nano Security Slot 
presente en algunos dispositi-
vos ultrafinos. 

	· Sistema de llave de 5 mm. Le 
tecnología Hidden Pin reduce 
el riesgo de sufrir robos.

K64444WW

KIT BLOQUEO PARA PC Y PERIFÉRICOS 2.0  

	· Dos adaptadores y una rejilla 
para cables fijan los acceso-
rios periféricos.

	· La placa de anclaje permite 
bloquear con seguridad los 
dispositivos sin ranura de 
seguridad de Kensington.

K64424WW

Obligaciones con el nuevo 
Reglamento de Protección de Datos 

(RGPD)

Los artículos 5 (1)(f ) y 32 del RGPD establecen que 
los datos personales deben mantenerse seguros. Los 
filtros de privacidad reducen el riesgo de que otras 
personas vean, fotografíen o vulneren dichos datos.

FILTROS

	· Los filtros de privacidad PrivaScreen™ de Fellowes®.

	· Oscurecen la pantalla desde una visión lateral para proteger 	
tu privacidad.

	· Mantienen una visión nítida de frente.

Referencia Pantalla Relación Aspecto Tamaño (alt x An)

480681 13.3” 16:9 292 x 165 mm

4812001 14” 16:9 310 x 175 mm

4802001 15.6” 16:9 195 x 346 mm

4807001 21.5” 16:9 476 x 268 mm

¿Manejas información
sensible?

¿Quién puede estar
viendo tu pantalla?

Mantén a salvo tu
información confidencial

Piensa Mira Protégete
en tu 
confidencialidad

a tu alrededor ante las miradas 
curiosas

3 PASOS Proteger tu información más sensible con 	
los filtros de Privacidad PricaScreen.
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Pendrives

LIMPIEZA INFORMÁTICA

SDCZ32GB	 - 32 GB
SDCZ64GB	 - 64 GB
SDCZ128G	 - 128 GB
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	· Elimina las etiquetas colocadas sobre vi-
drio, carpetas y plástico de forma eficaz.

	· Importante: aplicar el producto sobre 
la etiqueta y dejar actuar unos minutos 
antes de retirarlo. 

	· Contiene 200 ml.

SPRAY QUITA ADHESIVO

	· Spray de 500 ml. 

	· Gran fuerza y potencia, permite limpiar 
los rincones más inaccesibles y la 	
suciedad incrustada.

AIRE COMPRIMIDO
NORMAL

AP11297
AP11303

	· Spray de aire invertible a presión, se 
puede utilizar en cualquier posición.

	· Elimina polvo y suciedad. Respetuoso 
con el medioambiente.

	· Gas ecológico, sin HFC. No Inflamable. 

	· Contiene 200 ml.

SPRAY AIRE 
COMPRIMIDO INVERTIBLE

NR4822

PEN MICRO DUO 3C

PEN CRUZER BLADE

USBC64	 - 64 GB
USBC128	 - 128 GB

	· Ecotech hecho de trigo.

PEN BIODEGRADABLE

TECO32 - 32 GB

SDCU32GB	 - 32 GB
SDCU64GB	 - 64 GB
SDCU128G	 - 128 GB
SDCU256G	 - 256 GB

PEN DATATRAVELER

PEN CRUZER ULTRA

KSK64GB	 - 64 GB
KSK128G	 - 128 GB
KSK256G	 - 256 GB

PENDRIVE DT100

121164 - USB 64 Gb
121128 - USB 128 Gb
121256 - USB 256 Gb

100%100%
RECICLADORECICLADO
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Discos Duros Internos y Externos ALMACENAMIENTO
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SSD 2.5”
	· Conexión a través del puerto SATA.

	· Acceso y lectura más rápida que HDD.

	· Conexión USB 3.0 y USB 2.0.

	· Tecnología HDD 2.5”.

	· Alta capacidad.

	· Peso 149 gramos.

DISCO DURO EXTERNO TOSHIBA 2.5” HDD

HDD1000	 - Disco duro de 1 Tb tamaño 14 x 78 x 109 mm
HDD2000	 - Disco duro de 2 Tb tamaño 14 x 78 x 109 mm
HDD4000	 - Disco duro de 4 Tb tamaño 19,5 x 78 x 109 mm

M.2 SSD SATA
	· Formato pequeño y delgado.

	· Ideal para portátiles con placa base que admita ranura M.2.

M.2 PCIE NVME
	· Conexión a través del puerto PCIe.

	· Mayor velocidad y ancho de transferencia.

	· Tecnología 3D NAND SATA con un consumo activo hasta un 25% 
inferior.

	· Consigue velocidades de lectura secuenciales de hasta 560 MB/s 
que nos permite un rápido arranque del sistema, una pronta res-
puesta de las aplicaciones y altas velocidades de transferencia.

	· Diseñado sin partes móviles para evitar la pérdida de datos si se 
golpean o caen por accidente.

	· Para Sistema Operativo Windows.

DISCO SÓLIDO INTERNO WESTERN DIGITAL BLUE 

WSD250G2	 - SSD SATA de 250 GB
WSD500G2	 - SSD SATA de 500 GB
WSD100T2	 - SSD SATA de 1 TB
WSD200T2	 - SSD SATA de 2 TB

	· Arranques, cargas y transferencias de archivos, mayor rapidez.

	· Velocidad de lectura y escritura de hasta 500 MB/s (10 veces 
más rápida que los dicos duros tradicionales).

	· Velocidad de respuesta ultrarápida en el procesamiento multita-
reas y una aceleración general del sistema.

DISCO SÓLIDO INTERNO KINGSTON A400

SA400240	 - Disco sólido SATA III de 240 GB 
SA400480	 - Disco sólido SATA III de 480 GB
SA400960	 - Disco sólido SATA III de 960 GB

	· Tecnología  M.2 2280. Todo lo que necesita es una ranura NVMe.

	· Velocidades de lectura de hasta 3500 MB/s, su sistema puede 
funcionar hasta 5 veces más rápido que nuestras mejores SSD 
SATA para que pueda permanecer en su momento creativo.

	· Diseñado sin partes móviles para evitar la pérdida de datos si se 
golpean o caen por accidente.

	· Interfaz: PCI Express 3.0.

DISCO SÓLIDO INTERNO WD BLUE SN570 NVME

SN570250	 - SSD NVMe de 250 GB
SN570500	 - SSD NVMe de 500 GB
SN5701TB	 - SSD NVMe de 1 TB
SN5702TB	 - SSD NVMe de 2 TB
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Disco Duro de Red NASALMACENAMIENTO

TARJETAS MICRO SD 
CON ADAPTADOR

SDC64	 - Micro SD XC de 64 GB
SDC128	 - Micro SD XC de 128 GB
SDC256	 - Micro SD XC de 256 GB

TARJETAS SD HC

	· Los cartuchos HP LTO Ultrium ofrecen fiabilidad en la 	
restauración de datos.

	· Gran capacidad de almacenamiento, facilidad de gestión, 	
almacenamiento ampliable y rendimiento de la copia de 	
seguridad.

SD64	 - 64 GB
SD128	 - 128 GB
SD256	 - 256 GB

C7973A	 - LTO-3 de 800 GB
C7975A	 - LTO-5 de 3 TB
C7977A	 - LTO-7 de 15 TB
C7978A	 - Cartucho LTO Ultrium de limpieza

	· Memoria SD de alta capacidad.

TARJETAS MICRO SD 

SDCS264G - Micro SD XC de 64 GB
SDCS128G - Micro SD XC de 128 GB

DISCO NAS TS-231KDISCO NAS TS-131K

TS131K	 - 1 bahía

	· Procesador Alpine AL214 de cuatro 
núcleos. 

	· 1 GB de memoria DDR3. 

	· 1 bahía de 3.5”.

DISCO NAS TS-431P3

TS231K	 - 2 bahía

	· Procesador Alpine AL214 de cuatro 
núcleos.

	· 1 GB de memoria DDR3.

	· 2 bahías de 3.5”.

TS431P3 - 4 bahía

	· Procesador Alpine AL314 de cuatro 
núcleos.

	· 4 GB de memoria DDR3.

	· 4 bahías de 3.5”.

Tarjetas de Memoria

Cartuchos de Datos LTO Ultrium

LTO ULTRIUM
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CD’s y DVD’s ALMACENAMIENTO

	· Rotulador con tinta perma-
nente.

	· Ideal para proyección y para 
casi todas las superficies. 

	· Tinta líquida antisecado 	
resistente a la luz.

	· Carcasa fabricada con un 
97% de plástico reciclado.

ROTULADOR
LUMOCOLOR 318

CD’S Y DVD’S

318A
318N
318R
318V

43309 - Bobina 50 CD-R 700 Mb Verbatim imprimible
43343 - Bobina 50 CD-R 700 Mb Verbatim
43411 - Bobina 100 CD-R 700 Mb Verbatim

Más rotuladores 
en Escritura
 Página 265

	· Paquete de 10 fundas A4 multitaladro.

PACK 10 FUNDAS 
MULTITALADRO 3 CD’S

227530

	· Bolsa Air-bag acolchada con burbujas 
de aire para envíos protegidos. 

	· Disponen de una tira adhesiva para su 
cierre de seguridad. 

BOLSA DE BURBUJAS

18CDP10 - Formato CD/DVD

	· Bolsas adhesivas para CD/DVD. 

	· Son ideales para personalizar presu-
puestos, ofertas, proyectos, etc. 

	· Medidas 126 x 126 mm.

BOLSAS ADHESIVAS

AP2585 - Blíster de 6 bolsas

	· Paquete de 50 sobres blancos de papel 
para el archivo o envío de CD’s o DVD’s. 

SOBRES DE PAPEL

90690

	· Pack de 100 sobres de polipropileno 
para CD’s / DVD’s. 

	· Solapa para cierre. Transparente. 	
Medidas 125 x 128 mm.

SOBRES DE PP 
TRANSPARENTES

73835

CD

43475 - Bobina 25 DVD-R 4.7 Gb Verbatim
43495 - Bobina 50 DVD+R 4.7 Gb Verbatim imprimible
43538 - Bobina 25 DVD-R 4.7 Gb Verbatim imprimible
43533 - Bobina 50 DVD-R 4.7 Gb Verbatim imprimible

DVD
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97%97%
RECICLADORECICLADO
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DESTRUCTORAS, 
CALCULADORAS 

Y PILAS

	 Destructoras	 ›	 114 a 125

	 Calculadoras de Bolsillo	 ›	 126

	 Calculadoras de Sobremesa	 ›	 127 a 129

	 Calculadoras Impresoras	 ›	 129

	 Rollos para calculadoras y TPV	 ›	 129

	 Calculadoras Científicas	 ›	 130

	 Pilas	 ›	 131
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FellowesDESTRUCTORAS

2   NIVEL DE SEGURIDAD: ¿QUÉ NIVEL DE SEGURIDAD NECESITAS?

4   FUNCIONES EXCLUSIVAS FELLOWES

Evita que se ponga en 
marcha la destructora 

si se introduce
más papel

Desconexión 
automática cuando

la mano toca la boca
de entrada

Evita interrupciones y
garantiza la máxima

seguridad y 
productividad

Desactiva la 
destructora para 

evitar que se ponga 
en marcha de forma 

accidental

Ideal para espacios de 
trabajo compartidos

Las Destructoras más potentes del mundo™

¿Por qué destruir?
Cuando se trata de cumplir con el Reglamento de Protección de Datos (RGPD), necesitas 
una destructora potente y fiable para tratar los documentos confidenciales. Nuestra gama de 
destructoras para hogar, oficina y automáticas, garantizan que tus documentos sean destruidos 
de forma segura. Las destructoras Fellowes son libres de atascos, silenciosas y con un alto 
nivel de rendimiento y productividad.

¿Qué destruir?
Nuestras destructoras te ayudarán a cumplir con el RGPD destruyendo de forma segura los 
documentos que contienen información confidencial, como datos personales y empleados, 
nóminas y documentos financieros, registros de clientes, etc.

Protege tus documentos confidenciales haciendo que sean imposibles de leer o recuperar. Partículas más pequeñas significa más 
seguridad y mayor capacidad de la papelera. Esto da como resultado un menor vaciado de la papelera, lo que permite destruir más.

Se detiene 
automáticamente y

retrocede las cuchillas 
en caso de atasco 

del papel

1   ¿CUÁNTAS PERSONAS UTILIZARÁN LA DESTRUCTORA? 

Hogar y Oficina
en casa
1 usuario

Pequeña Empresa
1-3 usuarios
3-5 usuarios

Departamental
+5   usuarios
+10 usuarios

Con independencia de la tecnología que eligas, Fellowes te garantiza una destrucción sin complicaciones.

PREVENCIÓN DE ATASCOS SEGURIDAD ANTE TODO CONVENIENTE

3   ¿QUÉ TIPO DE DESTRUCTORA NECESITAS?

La mejor solución para destruir 
la información confidencial de 
forma inmediata sin tener que 
dejar el papel en el escritorio o 
la impresora.

Ideal si prefieres destruir la
información de una sola vez.
Tan fácil como, cargar el 	
papel y pulsar el botón.

Combina la destrucción manual
y automática en una sola 
destructora.
(Modelo Automax 100M).

Manual Automática Híbrida

nivel de seguridad 
BÁSICO  

P-1 / P-2 
≥100 tiras  

por hoja de papel A4

Corte  
en tiras

nivel de seguridad 
BUENO  

P-3 / P-4 
≥300 partículas  

por hoja de papel A4

Corte en
partículas

nivel de seguridad 
AVANZADO  

P-4 
≥1000 partículas  

por hoja de papel A4

Minicorte

nivel de seguridad 
MÁXIMO  

P-5 
≥2000 partículas  

por hoja de papel A4

Microcorte

P-6 / P-7 
≥6000 partículas 

por hoja de papel A4

Corte en
micropartículas

alta seguridad 
CLASIFICADO  

Bloqueo de la bandeja de alimentación del papel, para 
prevenir que se acceda a la información mientras dure 
el proceso de destrucción.

Apagado automático después de 
2 minutos de inactividad.REPOSOINTELIGENTE

BLOQUEO
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Fellowes DESTRUCTORAS

	· �Destruyen hasta 200 hojas de manera 	
automática y 10 de manera manual.

	· �Destruye el papel en 5-6 minutos.

DESTRUCTORA 
AUTOMÁTICA AUTOMAX™ 
200M / 200C
USO PROFESIONAL 3-5 USUARIOS

56 cm 54 cm 67 cm

4656301	 - AutoMax™ 200M -P5
200C	 - AutoMax™ 200C - P4
36053	 - Bolsas para residuos

	· �Destruye hasta 150 hojas de forma 
automática y 8 manualmente.

	· �Corte en partículas de 4 x 38 mm (P-4).

	· �Ahorro de energía con apagado 	
automático.

DESTRUCTORA 
AUTOMÁTICA AUTOMAX™ 150C
USO PROFESIONAL 1-3 USUARIOS

150C	 - AutoMax™ 150C
36053	- Bolsas para residuos

	· �Destructora híbrida que destruye hasta 
100 hojas de manera automática y 10 
hojas manualmente.

	· �Minicorte 4 x 10 mm (P-4).

	· �Ahorro de energía con apagado 	
automático.

DESTRUCTORA 
AUTOMÁTICA AUTOMAX™ 100M
USO OCASIONAL 1 USUARIO

100M	 - AutoMax™ 100M
36053	- Bolsas para residuos

	· �Destruye 350 hojas de forma automática 
y 12 hojas de manera manual.

	· �Destruye hasta 1500 hojas en un ciclo 
de trabajo de 45 minutos.

	· �El bloqueo inteligente, evitar el acceso a 
los documentos que se destruyen.

	· �Destruye 550 hojas de manera automá-
tica y 14 hojas de manera manual.

	· Papelera de 83 litros de capacidad.

	· Corte en partículas  4 x 38 mm (P-4).

	· �Destruye hasta 600 hojas de forma 
automática y 14 manualmente.

	· �Corte micropartículas 2 x 12 mm (P-5).

	· Apagado automático después de un 
periodo de inactividad.

DESTRUCTORA 
AUTOMÁTICA AUTOMAX™ 350C
USO DEPARTAMENTAL +5 USUARIOS

DESTRUCTORA 
AUTOMÁTICA AUTOMAX™ 550C
USO DEPARTAMENTAL +10 USUARIOS

DESTRUCTORA 
AUTOMÁTICA AUTOMAX™ 600M
USO DEPARTAMENTAL +10 USUARIOS

81 cm

Destructoras Automáticas
Las destructoras automáticas Automax son ideales para destruir grandes volúmenes de papel 
con tan solo pulsar un botón. 
¡Tan sencillo como cargar el papel, pulsar el botón y vuelve a tus tareas! 

Automática

89 cm89 cm

4657401	 - AutoMax™ 600M
36054	 - Bolsas para residuos

4963101	- AutoMax™ 550C
36054	 - Bolsas para residuos

4964101	- AutoMax™ 350C
36054	 - Bolsas para residuos

P5 P4P4

P4 P4 P4

P5
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FellowesDESTRUCTORAS

59 cm53 cm52 cm

59 cm53 cm

	· 20 Hojas Mini-Corte (4 x 12 mm) (P-4).

	· Ciclo de trabajo de 30 minutos.

	· Destruye hasta 20 hojas. Microcorte 
(P-5).

	· 16 Hojas Mini-Corte (4 x 12 mm) (P-4).

	· Ciclo de trabajo de 20 minutos.

	· Destruye hasta 15 hojas. Microcorte 
(P-5).

	· 12 Hojas Mini-Corte (4 x 12 mm) (P-4).

	· Ciclo de trabajo de 10 minutos.

	· Destruye hasta 12 hojas. Microcorte 
(P-5).

DESTRUCTORA LX220
PEQUEÑA EMPRESA 3-5 USUARIOS

DESTRUCTORA LX221
PEQUEÑA EMPRESA 3-5 USUARIOS

DESTRUCTORA LX210
PEQUEÑA EMPRESA 1-3 USUARIOS

DESTRUCTORA LX211
PEQUEÑA EMPRESA 1-3 USUARIOS

DESTRUCTORA LX200
HOGAR Y OFICINA EN CASA 1 USUARIO

DESTRUCTORA LX201
HOGAR Y OFICINA EN CASA 1 USUARIO

Productividad inigualable
Destruye cada hoja de papel A4 en 2000 

partículas lo que reduce el número de veces
de vaciado de la papelera 

Sistema de seguridad avanzado
Desconexión automática cuando la mano

toca la boca de la  entrada de entrada

100% antiatascos 
Evita que se ponga en marcha si se 
introduce más papel del que admite 

52 cm

5502201 5502601 5502501 

Ref. Modelo Ciclo de trabajo Capacidad 
hojas (70 g)

Tipo de 
corte

Tamaño de 
corte

Nivel de 
seguridad (DIN)

Capacidad 
papelera

Ancho 
entrada

Destruye Dimensiones (alto x 
ancho x profundo) mm

5502201 LX200 10 on/ 15 off 12 Minicorte 4 x 12 mm P-4 22 litros 230 mm 525 x 368 x 260

5502501 LX210 20 on/ 15 off 16 Minicorte 4 x 12 mm P-4 23 litros 230 mm 535 x 358 x 297

5502601 LX220 30 on/ 15 off 20 Minicorte 4 x 12 mm P-4 30 litros 230 mm 590 x 419 x 299

5050001 - Destructora LX201 (Negro)
5050101 - Destructora LX201 (Blanco)

5050201 - Destructora LX211 (Negro)
5050301 - Destructora LX211 (Blanco)

5050401 - Destructora LX221 (Negro)
5050501 - Destructora LX221 (Blanco)

Ref. Modelo Ciclo de trabajo Capacidad de 
hojas (70 g)

Tipo de 
corte

Tamaño de 
corte

Nivel de 
seguridad (DIN)

Capacidad 
papelera

Ancho de 
entrada

Destruye Dimensiones (alto x 
ancho x profundo) mm

5050001 LX201 10 on / 15 off 12 Microcorte 2 x 12 mm P-5 22 litros 230 mm 527 x 356 x 254

5050101 LX201 10 on / 15 off 12 Microcorte 2 x 12 mm P-5 22 litros 230 mm 527 x 356 x 254

5050201 LX211 20 on / 15 off 15 Microcorte 2 x 12 mm P-5 23 litros 230 mm 533 x 362 x 296

5050301 LX211 20 on / 15 off 15 Microcorte 2 x 12 mm P-5 23 litros 230 mm 533 x 362 x 296

5050401 LX221 25 on / 15 off 20 Microcorte 2 x 12 mm P-5 30 litros 230 mm 590 x 419 x 299

5050501 LX221 25 on / 15 off 20 Microcorte 2 x 12 mm P-5 30 litros 230 mm 590 x 419 x 299

P4 P4 P4

P5 P5 P5



D
ES

TR
U

C
TO

R
A

S 
Y 

C
A

LC
U

LA
D

O
R

A
S

117www.pmc.es

Fellowes DESTRUCTORAS

	· Destructoras de uso continuo, disponi-
bles en microcorte y corte en partículas.

	· �El modelo 225Mi destruye hasta 18 
hojas en micropartículas de 2 x 12 mm 
(P-5) y el modelo 225Ci destruye hasta 
22-24 hojas en partículas de 4 x 38 mm 
(P-4).

	· �Sistema 100% antiatascos.

	· �Ideal para utilizar en espacios comparti-
dos, ciclo de trabajo continuo.

	· �Destruye hasta 22-24 hojas en partícu-
las de 4 x 38 mm (P-4), papelera de 90 
litros.

	· �Tecnología Safesense, desconexión auto-
mática cuando la mano está demasiado 
cerca.

	· �Ideal para destruir grandes volúmenes de 
papel y para múltiples usuarios.

	· �Destruye hasta 30-32 hojas en partículas 
de 4 x 30 mm (P-4).

	· �Tecnología Safesense, desconexión 	
automática cuando se acerca la mano.

	· �Sistema AutoOil lubrica automáticamente 
las cuchillas.

225MI	- Destructora 225Mi - P5
225CI	- Destructora 225Ci - P4
36054 	- Bolsas para residuos

4632001	- Destructora 325Ci
36056	 - Bolsas para residuos

425CI	 - Destructora 425Ci, 125 litros
4699001	- Destructora 485Ci, 145 litros
3605801	- Bolsas para residuos

Destructoras Departamentales

Nuestras destructoras de uso departamental están especialmente diseñadas para 
un uso en oficinas grandes y por múltiples usuarios, cuentan con ciclo de trabajo 
continuo para no interrumpir la destrucción y destruir grandes cantidades de papel.

≥2000 partículas
por hoja de papel A4

PARTÍCULAS MÁS PEQUEÑAS.
MÁS CAPACIDAD DE PAPELERA.

DESTRUCTORAS 
425CI / 485CI
USO DEPARTAMENTAL. +10 USUARIOS.

79 cm88 cm96 cm

DESTRUCTORA 325CI
USO DEPARTAMENTAL. +10 USUARIOS.

DESTRUCTORAS 
225MI / 225CI
USO DEPARTAMENTAL. +5 USUARIOS.

ACEITE PARA CUCHILLAS

	· �Para destructoras de corte en 	
partículas, microcorte y minicorte. 

	· �Mejora el rendimiento de la 	
destructora performance.

35250	 - Bote de 355 ml
3505006	 - Bote de 120 ml
3525601	 - Bote de 200 ml

BOLSAS PARA RESIDUOS

36055	 - 50 bolsas 100 - 165 litros aprox.
3605801	 - 50 bolsas 121 - 143 litros aprox.
36056	 - 50 bolsas 94 litros aprox.
36054	 - 50 bolsas 53 - 75 litros aprox.
36053	 - 100 bolsas 30 - 34 litros aprox.
36052	 - 100 bolsas hasta 23 - 28 l. aprox.

DESTRUYE

P4 P4
P4

HOJAS LUBRICANTES

40256	 - pack 10 unidades

P5
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FellowesDESTRUCTORAS

Hogar y Oficina en casa

Destructoras ideales para un uso personal en hogar y oficina en casa, cuentan 
con un ciclo de trabajo de hasta 10 minutos. 

	· Destruye hasta 10 hojas.

	· Corte en partículas de 0.8 x 5 mm (DIN P-7).

	· Ciclo de trabajo continuo.

	· Papelera de 123 litros de capacidad.

	· �Modelo 3250HS, destruye hasta 5-7 hojas en micropartículas de 
0.8 x 5 mm (P-7), destruye una hoja A4 en 15.000 trozos.

	· �Modelo 3250SMC, destruye hasta 8-10 en micropartículas de 
0.8 x 12 mm (P-6), destruye una hoja A4 en 6.000 trozos.

	· Capacidad de la papelera 100 litros. 4250501 - Destructora 425HS
3605801 - Bolsas para residuos

93 cm

Destructoras Alta Seguridad
	· Ideales para documentos que necesitan ser tratados bajo la más absoluta confidencialidad, 

como organismos militares, gubernamentales y de inteligencia.

CICLO DE TRABAJO 

CONTINUO

96 cm

SEGURIDAD
SISTEMA DE

AUTOMÁTICO
APAGADO

CICLO DE TRABAJO 

CONTINUO

40,1 cm

	· Ideal para un uso ocasional. 

	· �Bloqueo de seguridad para evitar 	
accidentes.

	· �Destruye hasta 8 hojas en partículas 
de 4 x 37mm (P-4) con un ciclo de 6 
minutos.

	· Papelera de 17 litros de capacidad .

4400501

DESTRUCTORA LX45
USO OCASIONAL 1 USUARIO

41 cm47 cm

	· �Tecnología Safesense que detiene la 	
destrucción cuando las manos están 
cerca de la boca de entrada.

	· ��Destruye hasta 10 hojas en partículas 
de 4 x 40mm (P-4) con un ciclo de 6 
minutos.

	· Papelera de 22 litros de capacidad.

4400701

DESTRUCTORA LX65
USO OCASIONAL 1 USUARIO

	· �Destruye hasta 12 hojas en partículas 
de 4 x 40mm (P-4) con un ciclo de 20 
minutos.

	· �Destruye una hoja de papel A4 aproxi-
madamente en 400 partículas.

	· Papelera de 19 litros de capacidad.

4400801

DESTRUCTORA LX85
USO OCASIONAL 1 USUARIO

DESTRUCTORAS FORTISHRED™ 
3250HS / 3250SMC
ALTA SEGURIDAD +5 USUARIOS

4617201 - Destructoras Fortishred™ 3250HS
4617301 - Destructoras Fortishred™ 3250SMC
3605801 - Bolsas para residuos

DESTRUCTORA 425HS
ALTA SEGURIDAD 3-5 USUARIOS

P4 P4 P4

P7

3250HS 3250SMC

P7 P6

NUEVO
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Rexel DESTRUCTORAS

140L 110L

60L

60L

OPTIMUM AUTOFEED+ 225X - 225 HOJAS

OPTIMUM AUTOFEED+ 600X - 600 HOJASOPTIMUM AUTOFEED+ 750X - 750 HOJAS

OPTIMUM AUTOFEED+ 300X - 300 HOJAS

Cumplimiento del RGPD
Para los trabajadores no podría ser más fácil cumplir con su 
política de seguridad del papel. Tienen que cargar su pila de 
papel, cerrar la tapa y listo.

La destrucción mediante autoalimentación es una 
respuesta a la investigación que muestra que el 53% de 
los trabajadores de oficina destruyen pilas de papel. 

Los trabajadores destruyen pilas de papel

98% de ahorro de tiempo
La tecnología Autofeed (autoalimentación) asegura que la 
destrucción sea fácil y no consuma tiempo, ahorrando el 
98% del tiempo comparado con la destrucción manual.

Modelo 750X 600X 300X 225X

Referencia 2020750 2020600 2103250S 2103175

Ancho x Alto x Profundo (mm) 510 x 1062 x 570 mm 510 x 960 x 570 mm 415 x 735 x 465 mm 415 x 735 x 465 mm

Autoalimentación hojas 750 600 300 225

Alimentación manual hojas 20 15 10 10

Nivel de seguridad P P-4 P-4 P-4 P-4

Tipo de corte Corte en partículas Corte en partículas Corte en partículas Corte en partículas

Capacidad papelera (litros) 140 litros 110 litros 60 litros 60 litros

Tiempo funcionamiento 4 horas 4 horas 1 hora 30 min

Cierre PIN -

Destruye grapas/clips/tarjetas de crédito

Tecnología antiatasco

Sensor infrarojos papelera llena

GAMA OPTIMUM AUTOFEED+ AUTOMÁTICA DE REXEL - GRAN OFICINA

*La destrucción apoya el cumplimiento del RGPD

Destructoras de papel Optimum AutoFeed+ automáticas

P4 P4

P4 P4
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RexelDESTRUCTORAS

44L 20L

23L 30L

Modelo X420 M515 X312 X410

Referencia 2104578 2104577 2104572 2104571

Ancho x Alto x Profundo (mm) 406 x 594 x 320 mm 406 x 594 x 320 mm 356 x 423 x 238 mm 356 x 423 x 238 mm

Alimentación manual hojas 20 15 12 10

Nivel de seguridad P P-4 P-5 P-3 P-4

Tipo de corte Corte en partículas 
(4 x 40 mm)

Micro corte 
(2 x 15 mm)

Corte en partículas 
(5 x 42 mm)

Corte en partículas 
(4 x 28 mm)

Capacidad papelera (litros) 30 litros 30 litros 23 litros 23 litros

Capacidad papelera (hojas A4) 275 300 200 225

Tiempo funcionamiento 4 horas 4 horas 6 min 6 min

Tecnología antiatasco

GAMA REXEL MOMENTUM - OFICINA / OFICINA DE CASA

Modelo 130X 50X

Referencia 2102559 2103060

Ancho x Alto x Profundo (mm) 365 x 618 x 430 mm 400 x 430 x 364 mm

Autoalimentación hojas 130 50

Alimentación manual hojas 8 6

Nivel de seguridad P P-4 P-4

Tipo de corte Corte en partículas Corte en partículas

Capacidad papelera (litros) 44 litros 20 litros

Tiempo funcionamiento 30 min 10 min

Cierre PIN - -

Destruye grapas/clips/tarjetas

Tecnología antiatasco

Sensor infrarojos papelera llena

GAMA OPTIMUM AUTOFEED+ AUTOMÁTICA DE REXEL 
PEQUEÑA OFICINA / OFICINA DE CASA

OPTIMUM AUTOFEED+ 50X - 50 HOJASOPTIMUM AUTOFEED+ 130X - 130 HOJAS

X312 X410 X420 M515

MOMENTUM X312 - 12 HOJAS
MOMENTUM X410 - 10 HOJAS

MOMENTUM X420 - 20 HOJAS
MOMENTUM M515 - 15 HOJAS

Destructoras de papel Momentum

ACCESORIOS PARA DESTRUCTORAS REXEL

2101948	 - Hojas lubricadas (12 unidades)
1760049	 - Bote aceite para destructoras 470ml
1765029	 - Bolsas de papel reciclables 40 litros (20 unidades) 
2105902	 - Bolsas de papel reciclables 80 litros (50 unidades)
2105903	 - Bolsas de papel reciclables  115 litros (50 unidades)
40060	 - Bolsas de plástico 40 litros (25 unidades)
40095	 - Bolsas de plástico 175 litros (100 unidades)

P4 P4

P3 P4P4 P5
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Rexel DESTRUCTORAS

120L 85L 45L

30L

2101948	 - Hojas lubricadas (12 unidades)
1760049	 - Bote aceite para destructoras 470ml
1765029	 - Bolsas de papel reciclables 40 litros (20 unidades) 
2105902	 - Bolsas de papel reciclables 80 litros (50 unidades)
2105903	 - Bolsas de papel reciclables  115 litros (50 unidades)
40060	 - Bolsas de plástico 40 litros (25 unidades)
40095	 - Bolsas de plástico 175 litros (100 unidades)

MOMENTUM EXTRA XP426+
26 HOJAS

MOMENTUM EXTRA XP422+
22 HOJAS

MOMENTUM EXTRA XP418+
18 HOJAS

MOMENTUM P420+
20 HOJAS

Modelo P420+ XP426+ XP422+ XP418+

Referencia 2021420 2021426 2021422 2021418

Ancho x Alto x Profundo (mm) 660 x 320 x 410 1030 x 560 x 510 880 x 520 x 460 680 x 450 x 480

Alimentación manual hojas  20 26 22 18

Nivel de seguridad P P-4 P-4 P-4 P-4

Tipo de corte  Corte partículas 
(4 x 35 mm)

Corte partículas 
(4 x 30 mm)

Corte partículas 
(4 x 35 mm)

Corte partículas 
(4 x 35 mm)

Capacidad papelera (litros) 30 litros 120 litros 85 litros 45 litros

Capacidad papelera (hojas A4) 275 1100 800 400

Tiempo de funcionamiento Hasta 4 horas Continuo Continuo Continuo

Tecnología antiatascos

Ranura para CD/DVD/tarjeta -

GAMA MOMENTUM EXTRA Y PLUS
GRAN OFICINA / OFICINA / PEQUEÑA OFICINA

NUEVAS destructoras de papel sin atascos 
Momentum Extra

Potencia extra
para destruir
aún más

TECNOLOGÍA SIN ATASCOS
MIDE EL NÚMERO DE HOJAS PARA 
ELIMINAR ATASCOS DE PAPEL

ALTO NIVEL DE 
SEGURIDAD P4
Con mayor capacidad 
de papelera

TIEMPO DE 
FUNCIONAMIENTO 
CONTINUO*
Para destruir frecuentemente 
(*en modelos seleccionados)

RANURA DE ALIMENTACIÓN
SEPARADA
Destruye CDs, DVDs 
y tarjetas de crédito

EXTRA TAMAÑO PAPELERA EXTRA TIEMPO DE FUNCIONAMIENTO EXTRA CAPACIDAD DE HOJAS

P4 P4 P4

P4
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Rexel y LeitzDESTRUCTORAS

Destructoras de papel ProMax QS 

REXEL PROMAX QS RSX1035

	· Destruye hasta 10 hojas con nivel 
de seguridad P-4 (4 x 40 mm).

	· 15 minutos de funcionamiento 
continuo.

REXEL PROMAX QS REX823

	· Destruye hasta 8 hojas en frag-
mentos de nivel de seguridad 
P-4 (4 x 40 mm).

	· 15 minutos de funcionamiento 
continuo.

REXEL PROMAX QS RSX1538

	· Destruye hasta 15 hojas con nivel 
de seguridad P-4 (4 x 40 mm).

	· 30 minutos de funcionamiento 
continuo.

Modelo RSX1538 RSX1035 REX823

Referencia 2104587 2104585 2104583

Para uso Pequeña oficina Pequeña oficina Executive

Ancho x Alto x Profundo (mm) 630 x 410 x 310 560 x 345 x 245 466 x 345 x 230

Capacidad de hojas (80 g) 15 10 8

Nivel de seguridad P P-4 P-4 P-4

Tipo de corte Corte partículas 
(4 x 40 mm)

Corte partículas 
(4 x 40 mm)

Corte partículas 
(4 x 40 mm)

Capacidad papelera (litros) 38 litros 35 litros 23 litros

Capacidad papelera (hojas A4) 675 460 240

Nivel de ruido dBA 58 58 58

GAMA REXEL PROMAX QS 
PEQUEÑA OFICINA / USO PERSONAL

83600000

P4 P4

P4

DESTRUCTORA LEITZ IQ OPTIMAX P5 OFFICE
IDEAL PARA USO DIARIO EN CUALQUIER OFICINA

	· La papelera tiene capacidad para 550 hojas A4; +33% en com-
paración con la ausencia de BRT**.

	·  Destructora de alta seguridad DIN P5.

	·  La papelera de la destructora se ilumina en azul cuando se está 
utilizando.

	· La papelera transparente es fácil de extraer.

	· Panel de control intuitivo que incluye indicaciones LED.

	· Tamaño 406 x 589 x 320 mm (An x Al x Pr).

La IQ OptiMax incorpora una exclusiva tecnología de giro de la 
papelera (BRT**) que maximiza la capacidad en un +33%*.
OptiMax ofrece una solución de destrucción innovadora y 
elegante, al tiempo que garantiza una seguridad y tranquilidad 
excepcionales.

BRT** = 
capacidad adicional 

de la papelera  
de 140 hojas A4

BRT = 
distribución uniforme 

del papel

+33%
+140 x A4

 

ULTRA

SIL E N CI O SO 

P5
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Dahle DESTRUCTORAS

	· Más rápidas, potentes y eficaces.

	· Más cómodas, alimentador manual o automático hasta 300 hojas.

DESTRUCTORAS AUTOMÁTICAS SM90 / SM300

SHREDMATIC con tecnología de alimentación automática de papel

Modelo SM90 SM300

Referencia 35090 35314

Ancho x Alto x Profundo (mm) 506 x 367 x 263 696 x 425 x 351

Capacidad de hojas (80 g) 10 - 90 14 - 300

Nivel de seguridad P P-4 P-4

Tipo de corte Corte partículas 
(4 x 12 mm)

Corte partículas 
(4 x 15 mm)

Capacidad papelera (litros) 23 liros 40 litros

Potencia 240W 650W

Ciclo de trabajo 60 min 480 min

Nivel de ruido dBA 62 60

P4 P4

PAPERSAFE de 12 litros para uso personal en pequeña oficina y oficina en casa

Funcionamiento sin aceite ni mantenimiento. Con sensor automático para el arranque y parada. Parada 
automática del motor. Indicador luminoso de exceso de papel y función de retroceso.

PAPERSAFE de 25 litros para uso compartido en oficina

Funcionamiento sin aceite ni mantenimiento. Con sensor automático para el arranque y parada. Parada 
automática del motor. Indicador luminoso de exceso de papel y función de retroceso. 

	· Pequeñas y compactas para tener en el mismo pues-
to de trabajo.

DESTRUCTORAS PERSONALES 100 / 120 / 140 Modelo PS100 PS120 PS140

Referencia D23100 23120 23140

Ancho x Alto x Profundo (mm) 366 x 347 x 217 366 x 347 x 217 366 x 347 x 217

Capacidad de hojas (80 g) 5 8 10

Nivel de seguridad P P-4 P-4 P-4

Tipo de corte Corte partículas 
(5 x 18 mm)

Corte partículas 
(5 x 18 mm)

Corte partículas 
(5 x 18 mm)

Capacidad papelera (litros) 12 litros 12 litros 12 litros

Potencia 150W 205W 220W

Ciclo de trabajo 25 min 25 min 20 min

Nivel de ruido dBA 70 65 65

P4

	· Pequeñas y potentes con ruedas para compartir.

DESTRUCTORAS PERSONALES 240 / 380 / 420 Modelo PS240 PS380 PS420

Referencia 23240 23380 23420

Ancho x Alto x Profundo (mm) 545 x 443 x 273 545 x 443 x 273 545 x 443 x 273

Capacidad de hojas (80 g) 10 15 10

Nivel de seguridad P P-4 P-4 P-5

Tipo de corte Corte partículas 
(4 x 12 mm)

Corte partículas 
(4 x 12 mm)

Corte partículas 
(2 x 15 mm)

Capacidad papelera (litros) 25 litros 25 litros 25 litros

Potencia 260W 350W 350W

Ciclo de trabajo 25 min 480 min 480 min

Nivel de ruido dBA 65 60 60

P4 P5

Garantía

3
años

Garantía

5
años

Garantía

3
años

Garantía

3
años
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DahleDESTRUCTORAS

	· Modelos compactos para uso compartido en la oficina.

	· Motores de nueva generación más potentes y mejores 
prestaciones.

	· Disponibles en dos niveles de seguridad, tiras, 	
partículas y micro corte.

DESTRUCTORAS DESKSIDE 404P / 504P

PAPERSAFE de 40 litros de última generación para uso compartido

Modelo 404P 504P

Referencia 52214 52222

Ancho x Alto x Profundo (mm) 696 x 425 x 351 696 x 425 x 351

Capacidad de hojas (80 g) 19 - 21 13 - 15

Nivel de seguridad P P-4 P-5

Tipo de corte Corte partículas 
(4 x 35 mm)

Corte partículas 
(2 x 15 mm)

Capacidad papelera (litros) 40 liros 40 litros

Potencia 720W 720W

Ciclo de trabajo 65 min 40 min

Nivel de ruido dBA 60 60
P4 P5

PROFESIONALES de 60 litros para uso compartido

Mueble de madera, con ruedas, incluye caja de residuos.

PROFESIONALES DEPARTAMENTALES de 100 litros

Mueble de madera, con ruedas, incluye caja de residuos.

	· Máxima potencia para uso compartido 
e intenso en la oficina.

DESTRUCTORAS PERSONALES 
306 / 406 /  506 / 606

Modelo 306 406 506 606

Referencia 50310 50314 50322 40330

Ancho x Alto x Profundo (mm) 865 x 545 x 435 865 x 545 x 435 865 x 545 x 435 865 x 545 x 435

Capacidad de hojas (80 g) 18 - 20 15 - 17 11 - 13 5 - 6

Nivel de seguridad P P-3 P-4 P-5 P-6

Tipo de corte Corte partículas 
(5 x 50 mm)

Corte partículas 
(4 x 40 mm)

Corte partículas 
(2 x 15 mm)

Corte partículas 
(0,8 x 12 mm)

Capacidad papelera (litros) 60 litros 60 litros 60 litros 60 litros

Potencia 650W 650W 650W 650W

Ciclo de trabajo 10 min 10 min 10 min 10 min

Nivel de ruido dBA 52 46 46 47

P3

NUEVO

P4

P5 P6

Modelo 310 410 410 L Plus 510 610

Referencia 50410 50414 50464 50422 40430

Ancho x Alto x Profundo (mm) 944 x 545 x 435 944 x 545 x 435 944 x 545 x 435 944 x 545 x 435 944 x 545 x 435

Capacidad de hojas (80 g) 18 - 20 15 - 17 24 - 26 11 - 13 6 - 7

Nivel de seguridad P P-3 P-4 P-4 P-5 P-6

Tipo de corte Corte partículas 
(5 x 50 mm)

Corte partículas 
(4 x 40 mm)

Corte partículas 
(4 x 40 mm)

Corte partículas 
(2 x 15 mm)

Corte partículas 
(0,8 x 12 mm)

Capacidad papelera (litros) 100 litros 100 litros 100 litros 100 litros 100 litros

Potencia 650W 650W 900W 650W 650W

Ciclo de trabajo 10 min 10 min 20 min 10 min 10 min

Nivel de ruido dBA 52 52 52 53 52

	· Gran tamaño y 	
potencia para uso 
intenso.

DESTRUCTORAS 
PROFESIONALES 
310 / 410 /  410 L 
PLUS / 510 / 610

P3

P4

P5

P6

Destruye

Destruye

Destruye Destruye Destruye

Garantía

5
años

Garantía

5
años

Garantía

5
años
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Dahle DESTRUCTORAS

PROFESIONALES DEPARTAMENTALES de 140 litros

Mueble de madera, con ruedas, incluye caja de residuos.

PROFESIONALES GRAN VOLUMEN de 160 litros

Mueble de madera, con ruedas, incluye caja de residuos.

PROFESIONALES INDUSTRIALES de 190 litros

Mueble de madera, con ruedas, incluye caja de residuos.

	· Máximo tamaño, máxima potencia, destrucción de grandes volúmenes.

	· Ciclo de funcionamiento continuo.

DESTRUCTORAS INDUSTRIALES 419 / 719 Modelo 419 719

Referencia 20396 20394

Ancho x Alto x Profundo (mm) 1190x700x620 1190x700x620

Capacidad de hojas (80 g) 32 8

Nivel de seguridad P P-4 P-7

Tipo de corte Corte partículas 
(3,9 x 40 mm)

Corte partículas 
(0,8 x 4,7 mm)

Capacidad papelera (litros) 190 liros 190 litros

Potencia 1900W 1900W

Ciclo de trabajo Continuo Continuo

Nivel de ruido dBA 64 64

P4 P7

Modelo 414 614 714

Referencia 50514 40530 40534

Ancho x Alto x Profundo (mm) 890 x 734 x 511 890 x 734 x 511 890 x 734 x 511

Capacidad de hojas (80 g) 24 - 26 9 - 10 7 - 8

Nivel de seguridad P P-4 P-6 P-7

Tipo de corte Corte partículas 
(4 x 40 mm)

Corte partículas 
(0,8 x 12 mm)

Corte partículas 
(1 x 4,7 mm)

Capacidad papelera (litros) 140 litros 140 litros 140 litros

Potencia 900W 900W 900W

Ciclo de trabajo 20 min 20 min 20 min

Nivel de ruido dBA 52 50 52

	· Gran tamaño, máxima potencia para uso 		
departamental.

DESTRUCTORAS PROFESIONALES 414 / 614 / 714

P4

	· Gran tamaño y potencia para uso departamental.

DESTRUCTORAS PROFESIONALES 416 / 716 Modelo 416 716

Referencia 50564 50634

Ancho x Alto x Profundo (mm) 960 x 734 x 511 960 x 734 x 511

Capacidad de hojas (80 g) 18- 20 9 - 10

Nivel de seguridad P P-4 P-7

Tipo de corte Corte partículas 
(4 x 40 mm)

Corte partículas 
(1 x 4,7 mm)

Capacidad papelera (litros) 160 liros 160 litros

Potencia 900W 1650W

Ciclo de trabajo 20 min Continuo

Nivel de ruido dBA 52 52

P4 P7

P6

P7

Destruye

Destruye

Destruye

Garantía

5
años

Garantía

5
años

Garantía

5
años
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Calculadoras de BolsilloCALCULADORAS

	· Pantalla de 8 dígitos.

	· Alimentación a pilas (1x Ref. LR44). 

	· Solapa protectora (giratoria 360º). 

	· Memoria de 3 teclas. 

	· Medidas: 104 x 63 mm (cerrada).

CALCULADORA HL-820VERA

HL820

	· Pantalla de cristal líquido de 8 dígitos. 

	· Conversión de monedas. 

	· Alimentación solar y a pilas (1x Ref. 
SR1130). 

	· Memoria independiente.

	· Medidas: 119 x 70 mm.

CALCULADORA SL-300VERA

SL300

	· Calculadora de bolsillo de 8 dígitos. 

	· Alimentación solar y a pilas (1x Ref. LR1130). 

	· Teclas de goma. 

	· Tecla de memoria y apagado automático. 

	· Medidas: 88 x 58 mm.

CALCULADORA PC-101

40101

8 Dig.

	· Pantalla LCD de 8 dígitos.

	· Alimentación con batería de pila alcalina.

	· De color blanco con funda.

	· Medidas: 140 x 59 mm.

CALCULADORA DE BOLSILLO PC-131

62015

  8 Dig.

	· Calculadora de escritorio compacta con conversión de moneda. 

	· Pantalla extragrande de 8 dígitos, compacta. 

	· Alimentación solar y a pilas (1x Ref. LR1130). 

	· Cambio de signo. 

	· Tecla de corrección rápida. 

	· Marcadores de coma y de 3 dígitos. 

	· Medidas: 103 x 147 mm.

CALCULADORA MS-8E

MS8VER

	· Acabado en metal. 

	· Pies de goma antideslizantes.

	· Alimentación solar y a pilas (1x Ref. 
LR1130). 

	· Medidas: 101 x 149 x 28 mm.

CALCULADORA MS-80E

MS80ER 

  8 Dig.   8 Dig.

  8 Dig.

Calculadoras de Sobremesa
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Calculadoras de Sobremesa CALCULADORAS

	· Calculadora de sobremesa de 10 dígitos y teclas grandes. 

	· Tecla de rectificación de entrada de datos. 

	· Alimentación solar y a pilas (1x Ref. LR44). 

	· Apagado automático. 

	· Medidas: 145 x 106 x 21 mm. 

	· Edición DUO.

CALCULADORA DE TECLAS GRANDES

150610AZ	 - 10 dígitos
150610RS	 - 10 dígitos
150610VE	 - 10 dígitos
150610NA	 - 10 dígitos

	· Calculadoras CASIO de colores. 

	· Pantalla LC de 10 y 12 dígitos con signos de comando de función. 

	· Alimentación solar y a pilas (1x  Ref. LR54). 

	· Tecla Rollover. Funciones: cálculo de impuestos, memoria de 4 
teclas, tecla de retroceso, etc. 

	· Funda protectora incluida. 

	· Cálculo del tiempo y de porcentajes.

CALCULADORA SL-310 COLORES

10 Dígitos 12 Dígitos Color

SL310UCB MS20AZ Color azul

SL310UCR Color fucsia

SL310UCP MS20RS Color rosa pastel

SL310UCG MS20VE Color turquesa

MS20NA Color naranja

SL310UCW Color blanco
  10 - 12 Dig.

	· Pies de goma antideslizantes.

	· Acabado en metal. 

	· Alimentación solar y a pilas (1x Ref. 
LR1130). 

	· Medidas: 101 x 149 x 28 mm.

CALCULADORA MS-100EM

MS100ER

	· Pies de goma antideslizantes.

	· Acabado en metal. 

	· Alimentación solar y a pilas (1x Ref. 
LR1130). 

	· Medidas: 101 x 149 x 28 mm.

CALCULADORA MS-120EM

MS120ER

	· Pantalla LCD de 12 dígitos. 

	· Alimentación solar y a pilas (1x Ref. 
LR54). 

	· Medidas: 162 x 105 x 19 mm.

CALCULADORA CC-352

40352

  10 Dig.   12 Dig.   12 Dig.

  10 Dig.

De Bolsillo

De Sobremesa
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Calculadoras de SobremesaCALCULADORAS

	· Calculadora grande MILAN de 14 dígitos.

	· Alimentación solar y a pilas (1x Ref. LR44). 

	· 3 teclas de memoria. Memoria acumulativa. Cálculo de márge-
nes. Función impuestos. 

	· Panel metálico. 

	· Medidas: 185 x 140 x 20 mm.

CALCULADORA 40924BL

40924

	· Calculadora MILAN con pantalla de 12 dígitos. 

	· Memoria acumulativa. Cálculo de márgenes. 

	· Alimentación solar y a pilas (1x Ref. LR44). 

	· Medidas: 175 x 110 x 30 mm.

CALCULADORA 40920BL

40920

	· Calculadora de sobremesa extragrande MILAN con teclas 	
gigantes de 12 dígitos. 

	· Alimentación solar y a pilas (1x Ref. LR44). 

	· Medidas: 225 x 140 x 30 mm.

CALCULADORA 151712BL TECLAS GIGANTES

150912

	· Calculadora de sobremesa, pantalla extragrande, gran formato. 

	· Raíz cuadrada. Cambio de signo. Conversión de moneda. Cálculo 
de impuestos. Memoria GT.

	· Marcadores coma 3 dígitos. Tecla doble cero. 

	· Alimentación solar y a pilas (1x Ref. LR44). 

	· Selector de redondeo.

	· Medidas: 151 x 159 x 29 mm.

CALCULADORA DH-12ET

DH12TER

	· Calculadora de sobremesa Erichkrause de 10 dígitos DC-310. 

	· Alimentación solar y a pilas (1x Ref. LR1130). 

	· Teclas de plástico. 

	· Tecla de memoria, cambio de signo y apagado automático. 

	· Medidas: 134 x 107 mm.

CALCULADORA DC-310

40310

	· Calculadora de sobremesa Erichkrause de 12 dígitos DC-412. 

	· Alimentación solar y a pilas (1x Ref. LR44). 

	· Tecla doble cero. Tecla de memoria doble, de aumento de precio, 
cambio de signo y retroceso. Selector redondeo automático, 
coma decimal y apagado automático. 

	· Medidas: 156 x 148 mm.

CALCULADORA DC-412

40412

  10 Dig.

  14 Dig.   12 Dig.

  12 Dig.   12 Dig.

  12 Dig.
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Calculadoras de Sobremesa CALCULADORAS

Calculadoras Impresoras

Rollos para Calculadoras y TPV’s

CALCULADORA DC-5512M 12 DÍGITOS

45512 - 12 dígitos

	· Pantalla LCD de 12 dígitos inclinable.

	· Teclas grandes.

	· Alimentación solar y pilas.

	· Medidas: 140 x 32 mm.

CALCULADORA DE SOBREMESA 212X

IB212X

	· Pantalla LCD 12 dígitos. 

	· Velocidad de impresión 2 líneas por segundo. 

	· Con 4 pilas AA (Ref. LR6) o adaptador (Ref. ABA60024). 

	· Medidas: 239 x 102 mm. 

CASIO HR-8RCE

HR8 - Consumible ref. GR744 (negra)
	 Papel ref. 57 o 58

	· Pantalla LCD de 12 dígitos. 

	· Velocidad de impresión 2 líneas por segundo, bicolor negra-roja. 

	· Conversión euro. Cálculo ganancias. Cálculo impuestos. 

	· Con 4 pilas AA (Ref. LR6) o adaptador. (Ref. ABA60024). 

	· Medidas: 295 x 165 mm. 

CASIO HR-150RCE

HR150TEC - Consumible ref. GR745
	 (bicolor negra-roja)
	 Papel ref. 57 o 58

Rollos para calculadoras impresoras y para TPV’s. 
Fabricados en papel de primera calidad.

57T	 - Rollo 57 mm x 25 metros x 45 mm	 - envase de 10 unidades
765E	 - Rollo 76,5 mm x 32 metros x 65 mm	 - envase de 10 unidades	
80T	 - Rollo 80 mm x 40 metros x 55 mm	 - envase de 10 unidades
8080T	 - Rollo 80 mm x 80 metros x 80 mm	 - envase de 8 unidades

ROLLOS DE PAPEL TÉRMICO PARA TPV 
(AN X LARGO X DIAMETRO)

44	 - Rollo registradora 44 mm x 38 metros x 70 mm	
565	 - Rollo calculadora 56,5 mm x 32 metros x 65 mm	
56548	 - Rollo calculadora 57 mm x 48 metros offset blanco	
58	 - Rollo calculadora 58 mm x 32 metros x 65 mm	
74	 - Rollo calculadora 74 mm x 32 metros x 65 mm	
75	 - Rollo calculadora 75 mm x 32 metros x 65 mm	
765	 - Rollo calculadora 76,5 mm x 32 metros x 65 mm	

ROLLOS PARA CALCULADORAS 
(AN X LARGO X DIAMETRO)

  12 Dig.

  12 Dig.

	· Calculadora pantalla LCD de 12 dígitos. Tiene memoria doble.

	· Botones de doble cero y tecla de retroceso. Con selector de 
redondeo y selector de punto decimal.

	· Alimentación solar y a pilas (1x Ref. LR54). 

	· Apagado automático en 7 min.

	· Medidas: 204 x 153 x 35 mm.

  12 Dig.

10
x envase

  12 Dig.
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Calculadoras CientíficasCALCULADORAS

	· Pantalla de 2 líneas de lectura, de 10+2 dígitos.

	· 249 funciones integradas, incluyendo 124 científicas.

	· Teclas grandes con disposición estructurada.

	· Alimentación: 2 pilas AAA (incluidas). 

	· Medidas: 167 x 19 mm.

CALCULADORA CIENTÍFICA M240

159110RS

	· Pantalla LCD de alta resolución 63x192 píxeles, 10+2 dígitos y 
visualización de 4 a 6 líneas. +300 funciones. 

	· Tabla de valores. Simplificación de fracciones. División entera. 
Estadística con 1 o 2 variables. 

	· Alimentación pila (1x Ref. LR6 AAA). 

	· Modelo recomendado para 				  
primer ciclo ESO. 

	· Medidas: 77 x 14 x 162 mm.   

CALCULADORA CIENTÍFICA FX-82SP CW

FX82SPX

	· Pantalla LCD de alta resolución 63x192 píxeles, 10+2 dígitos y 
visualización de 4 a 6 líneas. +300 funciones. 

	· Tabla de valores. Simplificación de fracciones. División entera. 
Estadística con 1 o 2 variables. 

	· Alimentación pila (1x Ref. LR6 AAA). 

	· Modelo recomendado para 				  
primer ciclo ESO. 

	· Medidas: 77 x 11 x 162 mm.

CALCULADORA CIENTÍFICA FX-85 SP CW

FX85

	· Pantalla LCD de alta resolución 63x192 píxeles, 10+2 dígitos y 
visualización de 4 a 6 líneas. +560 funciones. 

	· Resolución de sistemas de ecuaciones de hasta 4 incógnitas. 

	· 40 conversiones métricas y 47 constantes científicas integradas. 

	· Alimentación solar y pila (1x Ref LR44). 

	· Modelo recomendado para segundo 			 
ciclo de la ESO, Bachillerato y 				  
Universidad. 

	· Medidas: 77 x 11 x 162 mm. 

CALCULADORA CIENTÍFICA FX-991SP CW 

FX991ES

	· Pantalla LCD de 10 dígitos.

	· Alimentación con batería de pila alcalina.

	· Con apagado automático.

	· Medidas: 135 x 70 mm.

CALCULADORA CIENTÍFICA SC-920

57522

	· Calculadora con pantalla LCD de 2 líneas. 12 y 10 + 2 dígitos. 

	· Funciones trigonométricas. Estadística bidimensional con cálculo 
de valor medio, estimado y sumatorios. 

	· 8 memorias. 

	· Función SCI/FIX/ENG. 

	· 24 niveles de paréntesis. 

	· Alimentación a pilas (2x Ref. LR6). 

	· Medidas: 77 x 166 x 11 mm

CALCULADORA CIENTÍFICA FX-82MS-2

FX82
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PILAS

	· Multicargador para pilas recargables 
tipo AA (LR6) y AAA (LR03). 

	· Desconexión automática. 

	· Indicador de estado de carga.

MULTICARGADOR PILAS

CET11

	· Cargador múltiple con led rojo y verde 
para saber el estado de la carga.

	· Admite carga simultánea de 8 baterías. 

	· Salida Europea de 2 pins. 

CARGADOR MÚLTIPLE

CEF22

PILAS DURACELL PLUS

LR6	 - Pila AA de 1,5 V (envase de 4) 
LR03	 - Pilas AAA de 1,5 V (envase de 4)
6LR61	 - Pila de 9 V 
CR2032	 - Pila litio de 3 V (envase de 2)

	· Pilas alcalinas de rendimiento fiable y alimentación duradera. 

	· Recomendadas en una amplia gama de aparatos de uso 	
cotidiano: cámaras digitales, mandos, consolas, afeitadoras, 
reproductores, etc.

Pos. Referencia Tipo Envase V. Tamaño mm Fabricante

1 75051884 Alcalina 1 9 26 x 17 x 45 Duracell

2 LR20 Alcalina 2 1,5 33 x 60,5 Panasonic

3 LR14 Alcalina 2 1,5 25,5 x 49 Panasonic

4 3R12R Alcalina 1 4,5 54 x 58 Panasonic

5 CR2016 Litio 1 3 12,5 x 2 Maxell

6 CR2025 Litio 1 3 12,5 x 2 Duracell

7 CR2032 Litio 1 3 12,5 x 2 Maxell

8 LR44 Alcalina 1 1,5 11,6 x 5,4 Duracell

9 GP23A Alcalina 2 12 28,9 x 10,3 Vinnic

PILAS

1 2 3 4

5 6 7 8 9

HEMOS UTILIZADO NUESTRA 
MEJOR TECNOLOGÍA DE BATERÍAS 
Y LE HEMOS AÑADIDO UN 

NUEVO MATERIAL ACTIVO PARA 
OBTENER MÁS ENERGÍA.

	· 1,5 V.

PILAS RECARGABLES

D36491	 - Pilas AA R6 (pack de 4)
S0559980	 - Pilas AAA LR03 (pack de 2)
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PAPEL Y 
SOPORTES 

DE IMPRESIÓN

	 Papel	 ›	 134 a 144

	 Etiquetas Adhesivas	 ›	 145 a 150

	Tarjetas, Etiquetas Colgantes y Transparencias	 ›	 151

	 Papel Continuo	 ›	 151

	 Rotuladoras	 ›	 152 a 154

	 Impresoras de etiquetas	 ›	 154 a 155
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Papel MultifunciónPAPEL

	· Papel blanco multifuncional de 80 g (CIE 169). 

	· Para uso intensivo libre de atascos. 100% garantizado. 

	· Su ultrasuave y mejorada superficie reduce el consumo de tóner. 

PAPEL NAVIGATOR UNIVERSAL A3

63340	 - Caja de papel 80 g A3 (2.500 hojas)
63340JJ	 - Paquete de papel 80 g A3 (500 hojas)

	· Papel Navigator de 100 g. Blanco brillante, contraste (CIE 169). 

	· Impresión dúplex y uso intenso de color sin transparencias. 

	· Nueva fórmula UHD: Alta definición de contraste.

	· El tratamiento de superficie UHD.

PAPEL NAVIGATOR PRESENTACIÓN A4

A4NAV100 - Caja de 5 paquetes 100 g A4 (2.500 hojas) A4NAV120 - Caja de 8 paquetes 120 g A4 (2.000 hojas)

	· Papel blanco multifuncional de 80 g (CIE 169). 

	· Para uso intensivo libre de atascos. 100% garantizado. 

	· Superficie extra lisa. Reduce el consumo de tóner.

PAPEL NAVIGATOR UNIVERSAL A4

Z6666	 - Caja de 5 paquetes 80 g A4 (2.500 hojas)

	· Papel multifuncional de 90 g ideal para informes, gráficos a 	
color, etc. Blanco brillante, excelente contraste (CIE 169). 

	· El tratamiento de superficie UHD proporciona una excelente 	
calidad de impresión en inyección de tinta, gracias a una 	
absorción de tinta más inteligente.

PAPEL NAVIGATOR EXPRESSION A4 Y A3

A4NAV90	 - Caja de 5 paquetes 90 g A4 (2.500 hojas)
A3NAV90	 - Paquete de papel 90 g A3 (500 hojas)

	· Papel Navigator de 120 g (CIE 169).

	· Ultra suave y especialmente indicado para documentos a color 
como presentaciones, cartas, dossieres, o catálogos. 

	· El tratamiento de superficie UHD.

	· Mejora los resultados con colores vivos e imágenes nítidas. 

PAPEL NAVIGATOR COLOUR DOCUMENTS A4
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Papel Multifunción PAPEL

	· Papel estándar de oficina de 80 g. Excelente para un alto 	
rendimiento en grandes volúmenes, a blanco y negro. (CIE 150). 

	· Ideal para impresoras de inyección de tinta y impresoras láser.

	· Su fábrica dispone de ISO 14001 y declaración EMAS.

UPM OFFICE COPY/PRINT A4

Z3333 - Caja de 5 paquetes UPM 80 g A4 (2.500 hojas)

	· Papel que ofrece fiabilidad y excelente relación calidad-precio. 

	· Es un producto consistente para todas las aplicaciones de copia 
e impresión láser.

	· Caja 2500 hojas de papel tamaño A4 de 80 g de alta calidad.

PAPEL PROFESIONAL A4 

Z8888	 - Caja de 5 paquetes 80 g A4 (2.500 hojas)

	· Papel estándar de oficina de 80 g.

	· Papel cortado en A6, ideal para usos diversos.

	· Paquete de 500 hojas.

PAQUETE DE PAPEL A6

NR6060	 - Paquete de papel 80 g A6 (500 hojas)

	· Papel de 80 g en tamaño A5 de calidad superior. 

	· Blanco y suavidad excepcionales.

PAQUETE DE PAPEL A5 DATA COPY

NR5050	 - Caja papel 80 g A5 (2.500 hojas)
NR5050JJ	 - Paquete papel 80 g A5 (500 hojas)

CERTIFICADOS ECOLÓGICOS

ECOLABELÁNGEL
AZUL

PAPEL TCF

	· Totalmente Libre de 
Cloro. 

	· Papel blanqueado sin 
uso de cloro, que es 
un potente contami-
nador del agua.

	· Garantiza que los 
productos proceden de 
bosques bien gestio-
nados y certificados de 
acuerdo a unas normas 
propias internacionales.

	· Ecoetiqueta europea 	
para productos cuya 
fabricación cuenta con 
medidas concretas 
para evitar el impacto 	
ambiental.

	· Etiqueta europea.

	· Papel fabricado  	
empleando 100% 
fibras recuperadas 
de papel y/o cartón 
postconsumo.

NORDIC
ECOLABEL

	· Etiqueta ecológica 
Nórdica que evalúa 	
el impacto en emisio-
nes de CO2 durante la 	
vida de un producto.

CERTIFICADO
FSC®
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Papel Reciclado A4PAPEL

Papel Reciclado A3

	· Papel reciclado marca Xerox, A4 80 g. 

	· Blancura ISO 70. (CIE 55). 

	· Cumple con la normativa ISO 14.001.

CAJA PAPEL RECYCLED XEROX A4

XE565070	 - Caja de 5 paquetes 80 g A4 (2.500 hojas)
XE5650A5	- Paquete 80 g A5 (500 hojas)

	· Papel 100% reciclado de 80 g. (CIE 85). 

	· Fabricado a partir de productos de desecho, destintado sin blan-
quear y libre de agentes ópticos fluorados. 

	· Recomendado para todo tipo de impresoras láser, ink-jet, foto-
copias a 2 caras y fax. 

	· Cumple con la normativa ISO 14.001.

PAPEL RECICLADO VENUS GREEN A4

NRE5650 - Caja de 5 paquetes papel reciclado 80 g A4 (2.500 hojas)

	· Papel reciclado marca Xerox, A3 y 80 g.

	· Blancura ISO 70. (CIE 55).

	· Paquetes de 500 hojas. 

	· Cumple con la normativa ISO 14.001.

PAPEL RECYCLED XEROX A3

XE5650A3 - Paquete papel recycled 80 g A3 (500 hojas)

	· Papel reciclado marca Xerox, A4 80 g. 

	· Blancura ISO 80. (CIE 85). 

	· Cumple con la normativa ISO 14.001. El reciclado más blanco.

CAJA PAPEL RECYCLED+ XEROX A4

XE565080 - Caja 5 paquetes 80 g A4 (2.500 hojas)



PA
P

EL
 Y

 S
O

PO
R

TE
S 

D
E 

IM
P

R
ES

IÓ
N

137www.pmc.es

Papel Ecológico PAPEL

	· Primer papel de 70 g diseñado para los centros de impresión de 
alto volumen. Blancura excelente (CIE 161). Opacidad del 91%. 

	· Reduce la utilización de recursos y materia prima. 

	· Cumple con la normativa ISO 14.001.

PAPEL DISCOVERY A4

Z4444 - Caja de 5 paquetes Discovery 70 g A4 (2.500 hojas)

	· Papel ligero 75 g con el mismo espesor y rigidez que otros pa-
peles de 80 g. 

	· Blancura excelente (CIE 161). Opacidad del 92%. 

	· Cumple con la normativa ISO 14.001.

PAPEL DISCOVERY A4

Z2222 - Caja de 5 paquetes Discovery 75 g A4 (2.500 hojas)

	· Multicopy 80 g para todo tipo de impresoras. (CIE 168). 

	· Cuenta con la tecnología Color Lock, para un secado más rápido 
y colores más vivos. Libre de cloro.

	· Respetuoso con el medio ambiente. Cumple con la normativa 
ISO 14.001.

MULTICOPY TCF A4

A801033 - Caja de 5 paquetes 80 g A4 (2.500 hojas)

	· Papel de 75 g. Blancura excelente (CIE 169).

	· Utiliza menores recursos naturales a la vez que mantiene un 
rendimiento de calidad superior.  

	· Cumple con la normativa ISO 14.001.

PAPEL NAVIGATOR ECO-LOGICAL A4

Z7777 - Caja de 5 paquetes Eco-Logical 75 g A4 (2.500 hojas)

PMC actúa de modo responsable en beneficio de 
la sociedad y del Medio Ambiente, es por ello que 
cuenta con la licencia de uso de marca FSC (Número 
de Licencia FSC: FSC-N002678) que promueve una 
gestión de los bosques de todo el mundo compatible 
con el Medio Ambiente, socialmente responsable y 
sostenible.

RESPONSABILIDAD SOCIAL 
CORPORATIVA
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Papel de ComunicaciónPAPEL

	· Paquetes de 100 hojas A4 de 80 g. 20 hojas por cada color.

	· Colores pastel surtidos (crema, rosa, verde, azul y lila).

	· Intensos (lila, verde, azul, amarillo y rojo).

	· Flúor (naranja, rosa, amarillo y verde). 

PACK PAPELES COLORES SURTIDOS A4

08002100	 - Paquete 100 hojas A4 80 g colores surtidos pastel
AP15279	 - Paquete 100 hojas A4 80 g colores surtidos intensos
AP15280	 - Paquete 100 hojas A4 80 g colores surtidos flúor

	· Papel de alta calidad de 100 g/m². 

	· Cada pack contiene 100 hojas. 

	· Los papeles verjurados se caracterizan por la aparición de vetas 
transversales de diferentes grosores en su acabado. 

PAPEL DE VERJURADO A4

AP12368 - Color blanco
AP12369 - Color crema

	· La solución ideal para dar un impacto óptimo a su comunicación 
tanto en colores pastel como en intensos. 

	· Garantizado para uso en láser, ink-jet, fotocopiadora, copiadoras 
de alto volumen. 

	· Utilizado frecuentemente para preimpresos.

PAPEL DE COLOR LÍNEA PROFESIONAL

Descripción A4 80 g 
500 hojas

A4 160 g 250 
hojas

A3 80 g 
500 hojas

Blanco NR5416

Iceland NR5246  NR5446

Florida NR5247 NR5431

Tundra NR5252  NR5456

Lisbon NR5249 NR5430

Amsterdam NR5248 NR5448

Canary NR5256 NR5450

London NR5258 NR5452

Java NR5251 NR5438 NR5455

Venezia NR5250 NR5447

COLORES INTENSOS

Descripción A5 80 g 
500 hojas

A4 80 g 
500 hojas

A4 160 g 
250 hojas

A3 80 g 
500 hojas

Desert NR5308 NR5241 NR5417 NR5441

Jungle NR5309 NR5242 NR5442

Iceberg NR5310 NR5243 NR5419 NR5443

Tropic NR5311 NR5244 NR5420 NR5444

Dune NR5312 NR5322 NR5425

Lagoon NR5313 NR5305 NR5461 NR5460

Atoll NR5302 NR5426 NR5458

Salmón Savana NR5259 NR5421

COLORES PASTEL

Le ofrecemos papeles con una gran variedad de colo-
res, desde los clásicos tonos pastel hasta los colores 
más vivos y brillantes, que le facilitarán la gestión de 
sus documentos internos, folletos, catálogos... 

PAPEL DE COLORES
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Papel para Láser Color PAPEL

	· Xerox Colotech+ es el documento de referencia para la impresión 
digital en color. 

	· El acabado liso no estucado asegura el contraste y el color bri-
llante resultando en imágenes nítidas en todo momento. 

	· Suministro sostenible con certificado PEFC. 

PAPEL DIGITAL XEROX COLOTECH+

556409	 - 90 g A4 500 hojas
556386	 - 100 g A4 500 hojas
556389	 - 120 g A4 500 hojas
556394	 - 160 g A4 500 hojas

	· Papel offset extra blanco de calidad superior para impresión 
digital. 

PAPEL DIGITAL COLOR COPY PARA LÁSER

10001	 - Paquete Color Copy 100 g A4 (500 hojas)
12001	 - Paquete Color Copy 120 g A4 (250 hojas)
16001	 - Paquete Color Copy 160 g A4 (250 hojas)
20001	 - Paquete Color Copy 200 g A4 (250 hojas)
25001	 - Paquete Color Copy 250 g A4 (125 hojas)
10003	 - Paquete Color Copy 100 g A3 (500 hojas)

	· Papel láser de color intenso y luminoso. Colores vivos. 

	· La blancura del DCP respeta los colores más sutiles, los contras-
tes más refinados. 

	· Su textura uniforme permite una impresión perfecta y su lisura 
asegura una imagen aguda y brillante. 

PAPEL LÁSER COLOR CLAIREFONTAINE A4

1821 - 100 g A4 (500 hojas)
1844 - 120 g A4 (250 hojas)
1842 - 160 g A4 (250 hojas)
1807 - 200 g A4 (250 hojas)

	· Tu impresora láser color es un producto de alta tecnología. 

	· Para resultados óptimos, necesitas materiales especiales desarrollados para aquellas necesidades de gran técnica. 

	· Son resistentes a altas temperaturas, tienen una textura de superficie especial para deslizarse por la impresora, una 
calidad de impresión excelente y una larga durabilidad.

¿POR QUÉ TENDRÍAS QUE USAR PAPEL ESPECIAL PARA LÁSER COLOR?

556411	 - 90 g A3 500 hojas
556388	 - 100 g A3 500 hojas
556391	 - 120 g A3 500 hojas
556395	 - 160 g A3 250 hojas

A3

A4
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Cartulinas de ColoresPAPEL

040378	 - Azul turquesa
040374	 - Azul maldivas
040375	 - Azul mar
040384	 - Verde amazonas
040383	 - Verde abeto
040391	 - Negro

AP14255	- Marfil
AP14256	- Amarillo claro
AP14263	- Amarillo
AP14259	- Crema
AP14264	- Naranja
AP14265	- Rojo
AP14261	- Rosa
AP14274	- Fucsia
AP14273	- Morado
AP14270	- Violeta
AP14262	- Azul claro
AP14267	- Azul cielo
AP14269	- Azul oscuro

	· Pack de 25 cartulinas. 

	· 170 gramos.

	· Medidas: 50 x 65 cm. 

Simboliza:

	· Pureza

	· Inocencia

	· Optimismo

Simboliza:

	· Silencio

	· Elegancia

	· Poder

Simboliza:

	· Estabilidad

Simboliza:

	· Inteligencia

	· Precaución

	· Innovación

Simboliza:

	· Energía

Simboliza:

	· Energía

	· Vitalidad

	· Pasión

	· Agresividad

Simboliza:

	· Serenidad

	· Armonía

	· Sinceridad

	· Sensatez

Simboliza:

	· Moderación

	· Equilibrio

	· Tradición

SIMBOLOGÍA DEL COLOR

CARTULINAS DE COLORES

AP14257	- Verde claro
AP14266	- Verde hierba
AP14260	- Verde esmeralda
AP14272	- Verde oscuro
AP14271	- Marrón
AP14278	- Amarillo flúor
AP14276	- Naranja flúor
AP14277	- Rosa flúor
AP14275	- Verde flúor
AP14254	- Blanco
AP14279	- Negro
AP14268	- Gris
AP16506	- Amarillo oro

040354	 - Blanco
040357	 - Amarillo canario
040358	 - Gualda
040367	 - Tomate
040364	 - Fucsia
040363	 - Rosa
040370	 - Lila
040371	 - Violeta

	· Pack de 25 cartulinas. 

	· 240 gramos.

	· Medidas: 50 x 65 cm. 

CARTULINAS DE COLORES IRIS®
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Papel Fotográfico PAPEL

	· Las fotografías se secan al instante para que pueda cogerlas 
directamente desde la impresora sin que manchen.

	· Papel A4 semisatinado de 170 gramos.

	· Pack de 100 hojas.

PAPEL FOTOGRÁFICO SEMISATINADO PARA
 IMPRESORAS TINTA

Q2510A

	· Las fotografías se secan al instante para que pueda cogerlas 
directamente desde la impresora sin que manchen.

	· Papel A4 brillante premium Plus de 300 gramos.

	· Pack de 20 hojas.

PAPEL FOTOGRÁFICO BRILLANTE PARA 
IMPRESORAS TINTA

CR672A

	· Papel fotográfico brillante de alto gramaje. 

	· Secado instantáneo. Ideal para la elaboración de folletos comer-
ciales, presentaciones e impresión de fotografías.

EVERY DAY PAPER

AP11475 - 100 hojas A4 Brillante 180 g/m2 

AP12239 - 50 hojas A4 Brillante 200 g/m2

	· Papel para presentaciones a todo color en calidad fotográfica. 

	· Superficie glossy brillante. 2.880 dpi. Best Price, relación calidad 
/ precio insuperable.

PHOTO INKJET PAPER

AP11804 - 100 hojas A4 140 g/m2

	· Papel láser Glossy para Láser Color y Fotocopiadoras Color. 

	· Calidad acabado fotográfico. Impresión a doble cara.

LÁSER GLOSSY DOBLE CARA

AP11817 - 100 hojas A4 160 g/m2

AP11833 - 100 hojas A4 210 g/m2

AP12626	 - Paquete A4 Matt Quality 120 gr
AP10413	 - Paquete A4 Photo Bright 280 gr
AP4137	 - Paquete A4 Photo Bright 240 gr

	· Este papel destaca por la fijación de la tinta en el papel. 

	· Perfectos para presentaciones y dosieres.

PAPEL FOTOGRÁFICO PARA INKJET
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Papel Imprenta y ReprografíaPAPEL

	· Paquete de papel adhesivo permanente SRA3.

	· Brillo, color blanco, estucado a 2 caras. 

	· Medidas: 320 x 450 mm. Con corte en la trasera. 

PAPEL ADHESIVO PERMANENTE BRILLO SRA3

	· Paquete de papel SRA3 Image Digicolor. 

	· Papel reprográfico blanco. 

	· Pasta química ECF. FSC mix 70%. Certificado FSC, Ecolabel.

	· Medidas: 320 x 450 mm.

PAPEL IMAGE DIGICOLOR SRA3

546311 - Paquete 200 hojas de 200 g
546317 - Paquete 125 hojas de 300 g

	· Fabricado con plancha de poliestireno expandido recubierto por 
dos caras de cartón. 

	· Hoja de 635 gramos.

	· Gran rigidez y ligereza.

CARTÓN PLUMA

3701002	 - Grosor de 3 mm 100 x 70 cm blanco
3701004	 - Grosor de 5 mm 100 x 70 cm blanco
50705	 - Grosor de 5 mm 50 x 70 cm blanco
50705NE	 - Grosor de 5 mm 50 x 70 cm negro

	· Paquete de papel SRA3 Digital Novatech Silk.

	· Semimate color blanco, estucado a 2 caras.

	· Pasta química ECF. FSC mix credit. 

	· Medidas: 320 x 450 mm.

PAPEL NOVATECH DIGITAL SILK SRA3

569001 - Paquete 250 hojas de 300 g
569002 - Paquete 500 hojas de 130 g
569003 - Paquete 125 hojas de 350 g
569007 - Paquete 500 hojas de 170 g
569008 - Paquete 250 hojas de 250 g

	· Paquete de papel SRA3 Digital Novatech gloss.

	· Brillo, color blanco, estucado a 2 caras. 

	· Pasta química ECF. FSC mix credit. 

	· Medidas: 320 x 450 mm.

PAPEL NOVATECH DIGITAL BRILLO SRA3

568956 - Paquete 500 hojas de 130 g
568959 - Paquete 125 hojas de 350 g
568961 - Paquete 500 hojas de 170 g

546513 - Paquete 250 hojas de 85 g para impresión digital
558352 - Paquete 100 hojas de 85 g para tóner seco y offset
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Papel para Plotter PAPEL

ROLLOS

ø interior:
50,8 mm (2”)

	· Ideal para impresiones diarias, montajes de trabajo y pruebas de 
diseño de colores definidos. 

	· Es fácil de tratar y proporciona resultados uniformes y de alta 
calidad. Para CAD, AEC y GIS, artistas gráficos, diseñadores y 
proveedores de servicios de impresión.

PAPEL PREMIUM RECUBIERTO HP

	· El papel blanco brillante con tecnologia ColorPRO ofrece una 
calidad profesional a una velocidad de producción. 

	· Mayor contraste. Ideal para CAD, AEG y SIG. 

	· Pósters de impresión PSP y carteles expositores.

PAPEL BLANCO BRILLANTE HP

Q1445A	 - 90 g 23” (594 mm) x 45,7 metros
C6035A	 - 90 g 24” (610 mm) x 45,7 metros
C6036A	 - 90 g 36” (914 mm) x 45,7 metros

	· Papel blanco con tratamiento superficial y alta opacidad espe-
cialmente desarrollado para la impresión económica. 

	· Impresiones de CAD: planos y dibujos, pruebas de impresión. 

	· Mandril de 50 mm.

PAPEL INKJET COLOR SPRINJET CREATOR

	· El papel bond HP Universal, cuenta con la tecnología ColorPRO, 
textos y gráficos más nítidos y negros con mayor contraste. 

	· Ideal para profesionales de alta producción (GIS, CEA y CAD).

PAPEL UNIVERSAL RECUBIERTO HP

	· Papel blanco opaco universal de alto rendimiento, estucado en 
masa, lo que permite una buena carga de color. 

	· Adecuado para todos los plotters de chorro de tinta color. 

	· Resistente al agua. 

	· Para impresoras con una buena resolución de colores.

HIGH COLOR INKJET CANSON

Q1396A	 - 80 g 24” (610 mm) x 45,7 metros
Q1397A	 - 80 g 36” (914 mm) x 45,7 metros
Q1398A	 - 80 g 42” (1.067 mm) x 45,7 metros
C6980A	 - 90 g 36” (914 mm) x 91 metros
Q1406A	 - 95 g 42” (1.067 mm) x 45,7 metros

ROLLOS

ø interior:
50,8 mm (2”)

C6019B	 - 90 g 24” (610 mm) x 45,7 metros
C6020B	 - 90 g 36” (914 mm) x 45,7 metros

ROLLOS

ø interior:
50,8 mm (2”)

75166	 - 80 g 24” (610 mm) x 50 metros
75167	 - 80 g 36” (914 mm) x 50 metros
75168	 - 80 g 42” (1.067 mm) x 50 metros
75176	 - 90 g 24” (619 mm) x 50 metros
75177	 - 90 g 36” (914 mm) x 50 metros

872101	 - 90 g 24” (610 mm) x 50 metros
872100	 - 90 g 36” (914 mm) x 50 metros

	· Papel muy blanco, altamente polivalente, con un satinado excep-
cional que permite gran precisión en el trazo. 

	· Su pH neutro garantiza su excelente conservación. 

	· Soporte para planos definitivos, plotters electromecánicos.

PAPEL OPACO CAD CANSON

ROLLOS

ø interior:
50,8 mm (2”)

62206	 - 90 g 24” (610 mm) x 50 metros
62207	 - 90 g 36” (914 mm) x 50 metros

ROLLOS

ø interior:
50,8 mm (2”)
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Bobinas Especiales Impresión ProfesionalPAPEL

	· Bobina vinilo polimérico.

	· Adhesivo permanente.

BOBINA VINILO

	· Laminado transparente.

	· Adhesivo permanente.

BOBINA LAMINADO TRANSPARENTE

83000751	- Vinilo polimérico 80 micras 1370 mm x 50 m mate
83001500	- Vinilo monomérico 100 micras 1050 mm x 50 m brillo
83001501	- Vinilo monomérico 100 micras 1050 mm x 50 m mate
83001750	- Vinilo polimérico 80 micras 1370 mm x 50 m brillo

83000480	- Laminado monomérico 80 micras 1050 mm x 50 m brillo
83000481	- Laminado monomérico 80 micras 1050 mm x 50 m mate
85700400	- Laminado polimérico 75 micras 1370 mm x 50 m brillo
85700402	- Laminado polimérico 75 micras 1370 mm x 50 m mate

BOBINAS ESPECIALES

40113391	- Polipropileno blockout 185 micras 914 mm x 50 m mate
80001450	- Frontlite fundicio 450 g 1100 mm x 50 m mate
80001510	- Frontlite fundicio 510 g 1060 mm x 50 m mate
84001180	- Polipropileno 185 micras 914 mm x 50 m semi mate

Personaliza 
tus Roll-ups 
con 
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Etiquetas Adhesivas PMC ETIQUETAS ADHESIVAS

Z2412
199,6 x 289,1 mm

100 eti/caja

Z2414
63,5 x 38,1 mm

2.100 eti/caja

Z2418
99,1 x 34 mm
1.600 eti/caja

Z2419
99,1 x 38,1 mm

1.400 eti/caja

Z2421
99,1 x 93,1 mm

600 eti/caja

Z2422
99,1 x 139 mm

400 eti/caja

Z2423
199,6 x 144,5 mm

200 eti/caja

Z2409
64 x 33,9 mm
2.400 eti/caja

Z1270
70 x 25,4 mm
3.300 eti/caja

Z1283
38 x 21,2 mm
6.500 eti/caja

Z1272
70 x 35 mm

2.400 eti/caja

Z1271
70 x 30 mm

2.700 eti/caja

Z1273
70 x 37 mm

2.400 eti/caja

Z1263
64,6 x 33,8 mm

2.400 eti/caja

Z1274
105 x 37 mm
1.600 eti/caja

Z1287
105 x 35 mm
1.600 eti/caja

Z1288
97 x 42,4 mm
1.200 eti/caja

Z1275
105 x 40 mm
1.400 eti/caja

Z1289
105 x 48 mm
1.200 eti/caja

Z1277
105 x 42,4 mm
1.400 eti/caja

Z1278
105 x 57 mm
1.000 eti/caja

Z1279
105 x 74 mm
800 eti/caja

Z1291
97 x 67,7 mm

800 eti/caja

Z1281
210 x 297 mm

100 eti/caja

Z1280
105 x 148 mm

400 eti/caja

Z1264
210 x 148 mm

200 eti/caja

Z1282
48,5 x 16,9 mm

6.800 eti/caja

Z1276
70 x 42,4 mm
2.100 eti/caja

Z1285
48,5 x 25,4 mm

4.400 eti/caja

	· Cajas de etiquetas de 100 hojas tamaño 
A4 para fotocopiadoras, impresoras 
láser o de inyección de tinta. 	

	· Adhesivo permanente y cantos romos. 

	· Calidad excelente, tanto del soporte 
como del adhesivo.

ETIQUETAS ADHESIVAS 
CANTOS ROMOS

	· Caja de 100 hojas tamaño A4, de etiquetas adhesivas cantos 
rectos polivalentes, para su uso en fotocopiadoras, impresoras 
de inyección de tinta e impresoras láser. 

	· Adhesivo permanente.

ETIQUETAS ADHESIVAS CANTOS RECTOS
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Etiquetas Adhesivas APLIETIQUETAS ADHESIVAS

AP1283
38 x 21,2 mm
6.500 eti/caja

AP3052*

AP1285
48,5 x 25,4 mm

4.400 eti/caja
AP3054*

AP1284
52,5 x 21,2 mm

5.600 eti/caja
AP3055*

AP1286
52,5 x 29,7 mm

4.000 eti/caja

AP1263
64,6 x 33,8 mm

2.400 eti/caja

AP1294
70 x 16,9 mm
5.100 eti/caja

AP1270
70 x 25,4 mm
3.300 eti/caja

AP1293
70 x 33,8 mm
2.400 eti/caja

AP1272
70 x 35 mm

2.400 eti/caja

AP1298
70 x 36 mm

2.400 eti/caja

AP1276
70 x 42,4 mm
2.100 eti/caja

AP1273
70 x 37 mm

2.400 eti/caja

AP1295
70 x 50,8 mm
1.500 eti/caja

AP1290
70 x 67,7 mm
1.200 eti/caja

AP1288
97 x 42,4 mm
1.200 eti/caja

AP3057*

AP1287
105 x 35 mm
1.600 eti/caja

AP1274
105 x 37 mm
1.600 eti/caja

AP1299
105 x 29 mm
2.000 eti/caja
Etiq. Fiscales

AP1275
105 x 40 mm
1.400 eti/caja

AP1277
105 x 42,4 mm
1.400 eti/caja

AP1289
105 x 48 mm
1.200 eti/caja

AP1278
105 x 57 mm
1.000 eti/caja

AP1292
105 x 70 mm
800 eti/caja

AP1279
105 x 74 mm
800 eti/caja

AP1264
210 x 148 mm

200 eti/caja
AP3059*

AP1280
105 x 148 mm

400 eti/caja
AP3058*

AP1281
210 x 297 mm

100 eti/caja
AP3060*

AP1271
70 x 30 mm

2.700 eti/caja

AP1282
48,5 x 16,9 mm

6.800 eti/caja
AP3053*

	· Cajas de 100 hojas tamaño A4. Etiquetas adhesivas cantos 
rectos para fotocopiadoras, impresoras láser e impresoras de 
inyección de tinta. Mejor rendimiento en tinta negra. 

	· Gracias a su excelente calidad se pueden introducir en el 	
alimentador de hojas de su máquina. 

	· (*) Disponibles con adhesivo removible.

ETIQUETAS ADHESIVAS CANTOS RECTOS
CAJAS DE 100 HOJAS
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Etiquetas Adhesivas APLI ETIQUETAS ADHESIVAS

Etiquetas Adhesivas Recicladas

AP2420
99,1 x 67,7 mm

800 eti/caja

AP2409
64 x 33,9 mm
2.400 eti/caja

AP2414
63,5 x 38,1 mm

2.100 eti/caja

AP2415
63,5 x 46,6mm
1.800 eti/caja

AP2419
99,1 x 38,1 mm

1.400 eti/caja

AP2411
99,1 x 57 mm
1.000 eti/caja

AP2421
99,1 x 93,1 mm

600 eti/caja

AP2422
99,1 x 139 mm

400 eti/caja

AP2423
199,6 x 144,5 mm

200 eti/caja

AP2412
199,6 x 289,1 mm

100 eti/caja

	· Tamaño A4, para foto-
copiadoras, impresoras 
láser e impresoras de 
inyección de tinta. Mejor 
rendimiento en tinta 
negra. 

ETIQUETAS ADHESIVAS 
CANTOS ROMOS
CAJAS DE 100 HOJAS

AP1794
105 x 35 mm
8.000 eti/caja

AP1783
70 x 37 mm

12.000 eti/caja

AP1785
105 x 37 mm
8.000 eti/caja

AP10563
105 x 48 mm
6.000 eti/caja

AP1796
105 x 74 mm
4.000 eti/caja

AP1788
210 x 297 mm

500 eti/caja

AP1797
105 x 148 mm
2.000 eti/caja

AP1787
210 x 148 mm
1.000 eti/caja

AP1776
38 x 21,2 mm
32.500 eti/caja

	· Caja de 500 hojas tamaño A4. Etiquetas 
adhesivas cantos rectos para fotocopia-
doras, impresoras láser e impresoras de 
inyección de tinta. 

	· Mejor rendimiento en tinta negra. 

ETIQUETAS ADHESIVAS CANTOS 
RECTOS CAJAS DE 500 HOJAS

AP12068
105 x 148 mm

400 eti/caja

AP12069
210 x 148 mm

200 eti/caja

AP12070
210 x 297 mm

100 eti/caja

	· Etiquetas blancas de papel 100% reciclado, aptas para todo 
tipo de impresoras inkjet, láser y fotocopiadoras. 

	· Fabricadas en adhesivo acrílico base agua 100% no contami-
nante y papeles autoadhesivos 100% libres de cloro ECF. 

ETIQUETAS ADHESIVAS CANTOS RECTOS
CAJAS DE 100 HOJAS

AP12068	 - 105 x 148 mm 400 etiquetas
AP12069	 - 210 x 148 mm (A5) 200 etiquetas
AP12070	 - 210 x 297 mm (A4) 100 etiquetas

· Etiquetas de papel 100% reciclado

· Cartón en las cajas 100% reciclado

· Adhesivo acrílico base agua 100% no contaminante

· Papeles autoadhesivos 100% libres de cloro elemental ECF

100% VERDE
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Etiquetas Adhesivas EspecíficasETIQUETAS ADHESIVAS

	· Etiquetas A3 con adhesivo permanente.

	· Ideal para pósters, rotulación, imprenta... 

	· Caja de 100 hojas, 100 etiquetas.

ETIQUETAS A3

	· Carpeta de 10 hojas de papel transfer para camisetas blancas. 

	· Imprime, coloca el soporte, pasa la plancha y listo para usar.

	· Tamaño A4: 210 x 297 mm. 

	· Para impresoras inkjet. 

PAPEL TRANSFER

AP4128

	· Etiquetas blancas de poliéster mate, resistentes a la intemperie. 

	· 20 hojas para impresoras láser y fotocopiadoras. 

	· Cantos rectos o romos.

ETIQUETAS PARA LA INTEMPERIE
AP1226	 - 480 etiquetas 64,6 x 33,8 romos
AP1227	 - 80 etiquetas 105 x 148 rectos
AP1228	 - 20 etiquetas A4 210 x 297 rectos
AP12121	 - 100 etiquetas A4 210 x 297 rectos
AP12112	 - 960 etiquetas 45,7 x 21 romos
AP12113	 - 280 etiquetas 99,1 x 38,1 rectos

AP11352

AP1292
105 x 70 mm
800 eti/caja

AP1279
105 x 74 mm
800 eti/caja

AP1264
210 x 148 mm

200 eti/caja
AP3059*

AP1280
105 x 148 mm

400 eti/caja
AP3058*

	· Etiquetas autoadhesivas blancas para impresoras Inkjet, 	
Láser y fotocopiadoras.

	· Sobres de 25 hojas A4.

ETIQUETAS PARA IMPRESORAS
AP1215	- 210 x 297 mm cantos rectos 25 etiquetas
AP1233	- 190 x 61 mm cantos romos (lomo archivador) 100 etiquetas
AP10197	- 17,8 x 10 mm removibles cantos romos 6.750 etiquetas 
AP10198	- 25,4 x 10 mm removibles cantos romos 4.725 etiquetas

Ideales para marcaje de elementos y señalizaciones 	
exteriores, así como envíos. Excelente calidad de impresión 
en impresoras láser o fotocopiadoras.

LAS ETIQUETAS DE POLIÉSTER 
SOPORTAN CONDICIONES 	
EXTREMAS, RESISTIENDO 		
TEMPERATURAS DE ENTRE 
-20ºC HASTA +100ºC. 
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Etiquetas Adhesivas Específicas ETIQUETAS ADHESIVAS

	· Etiquetas oro metalizadas cantos rectos tamaño 210 x 297 mm 	
con adhesivo permanente. 

	· Pack con 20 hojas (20 etiquetas).

ETIQUETAS METALIZADAS DORADAS A4

	· Papel magnético en A4 de 650 g/m². 

	· Apto para impresoras inkjet. 

	· Cada pack contiene 8 hojas.

PAPEL MAGNÉTICO

AP10245

	· Etiquetas de poliéster metalizadas mate. 

	· Ideales para números de serie, especificaciones técnicas, etc. 

	· Carpeta de 20 hojas. 

	· Adhesivo permanente.

ETIQUETAS METALIZADAS MATE

AP10066 - 45,7 x 21,2 mm 960 etiquetas cantos romos
AP10070 - 63,5 x 29,6 mm 540 etiquetas cantos romos
AP10071 - 210 x 297 mm 20 etiquetas cantos rectos

	· Etiquetas de poliéster para fotocopiadora e impresoras láser. 

	· Carpeta de 20 hojas.

ETIQUETAS TRANSPARENTES MATE

AP1223	 - 48,5 x 25,4 mm 880 etiquetas cantos rectos
AP10968	 - 63,5 x 38,10 mm 420 etiquetas cantos romos
AP1225	 - 210 x 297 mm 20 etiquetas cantos rectos
AP10969	 - 99,1 x 38,1 mm 280 etiquetas cantos romos

	· Etiquetas adhesivas transparentes cristal. 

	· Carpeta de 10 hojas. 

	· Para impresoras de inyección de tinta, blanco y negro o color.

ETIQUETAS TRANSPARENTES BRILLANTES

AP10053

AP14888 - 210 x 297 mm 20 etiquetas
AP12975 - Diámetro 40 mm 24 etiquetas
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Etiquetas Adhesivas Blancas y de ColoresETIQUETAS ADHESIVAS

	· Carpeta de 20 hojas A4 de etiquetas de colores fluor. 

	· Facilitan identificación y la organización de archivos, envíos, etc.

ETIQUETAS A4 COLORES FLUORESCENTES

Medidas Amarillo Rojo Naranja Verde Etiquetas

210 x 297 mm AP2878 AP2880 AP2879 AP2881  20

99,1 x 67,7 mm AP2874 AP2876 AP2875 AP2877  160

64 x 33,9 mm AP2870 AP2872 AP2871 AP2873  480

	· Carpeta de 20 hojas tamaño A4.

	· Adhesivo permanente.

ETIQUETAS A4 EN COLORES

Medidas Amarillo Rojo Azul Verde Etiquetas

70 x 37 mm AP1591 AP1593 AP1592 AP1594  480

105 x 37 mm AP1595 AP1597 AP1596 AP1598  320

190 x 61 mm AP1374* AP1376* AP1375* AP1377* 80

210 x 297 mm AP1599 AP1601 AP1600 AP1602  20

*Cantos romos (lomo archivador).

ROLLOS DE ETIQUETAS BLANCAS

AP1659 - Rollo de etiquetas blancas, 53 x 82 mm 40 etiquetas 
AP1679 - Rollo de etiquetas blancas, 12 x 18 mm 5.600 etiquetas
AP1683 - Rollo de etiquetas blancas, 16 x 22 mm 4.200 etiquetas
AP1686 - Rollo de etiquetas blancas, 20 x 50 mm 1.500 etiquetas
AP1688 - Rollo de etiquetas blancas, 22 x 32 mm 2.000 etiquetas
AP1690 - Rollo de etiquetas blancas, 25 x 40 mm 1.600 etiquetas
AP1694 - Rollo de etiquetas blancas, 34 x 53 mm 900 etiquetas
AP1695 - Rollo de etiquetas blancas, 34 x 67 mm 600 etiquetas
AP1698 - Rollo de etiquetas blancas, 38 x 102 mm 400 etiquetas
AP1703 - Rollo de etiquetas blancas, 53 x 82 mm 400 etiquetas
AP1704 - Rollo de etiquetas blancas, 53 x 100 mm 300 etiquetas

SOBRES DE ETIQUETAS BLANCAS (10 HOJAS)

AP1651 - Sobres de 10 hojas con 60 etiquetas blancas 34 x 67 mm
AP1660 - Sobres de 10 hojas con 30 etiquetas blancas 53 x 100 mm
AP1635 - Sobres de 10 hojas con 560 etiquetas blancas 12 x 18 mm
AP1646 - Sobres de 10 hojas con 160 etiquetas blancas 25 x 40 mm

Medidas Amarillo Rojo Azul Verde Etiquetas

Redonda Ø 15 A4855 A4857 A4856 A4858 2.832

Redonda Ø 20 A4859 A4861 A4860 A4862 1.770

Cuadrado 20 x 20 A4875* A4877* A4876* A4878* 1.770

ROLLOS DE ETIQUETAS DE COLORES

SOBRES DE ETIQUETAS DE COLORES (8 HOJAS)

Medidas Amarillo Rojo Azul Verde Etiquetas

Ø 10 mm AP2730 AP2732 AP2731 AP2733 1.008

Ø 13 mm AP2734 AP2736 AP2735 AP2737 616

Ø 19 mm AP2742 AP2744 AP2743 AP2745 320

Ø 25 mm AP2754 AP2756 AP2755 AP2757 128

	· Etiquetas adhesivas blancas y de color amarillo, 
azul, verde o rojo. 

	· Se fabrican en rollo, longitud 1 metro, o bien en 	
sobres de 10 hojas las etiquetas blancas y 8 hojas 
las de color. Adhesivo no removible. 
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TARJETAS, ETIQUETAS COLGANTES Y TRANSPARENCIAS

Papel Continuo

	· Cajas de etiquetas autoadhesivas blancas permanentes. 

	· Plegadas en Zig-Zag a 12“. Para impresora matricial.

ETIQUETAS ADHESIVAS EN PAPEL CONTINUO

CA3	 - 88,9 x 23,3 mm 6.000 etiquetas
CA7	 - 101,6 x 36 mm 4.000 etiquetas

PAPEL TROQUELADO

D412 - Caja 3.000 hojas 90 g A4 Troquelado 1 pleca
D413 - Caja 2.500 hojas 90 g A4 Pretroqueladas (recibos) 2 plecas

PAPEL CONTINUO ESTÁNDAR

110009 - 1 hoja de 70 gr/m2 240 mm x 11”

	· Papel trepado a dos bandas y con posibilidad de micro-
perforación. 

	· Carpeta de 10 hojas A4. Aptas para 
Inkjet y Láser. 

	· La carpeta AP10608 también es apta 
para fotocopiadora.

TARJETAS DE VISITA Y 
CONVENCIÓN

	· Etiquetas colgantes con hilo incorporado.

ETIQUETAS COLGANTES TRANSPARENCIAS PARA 
FOTOCOPIADORAS

AP10608	 - 100 tarjetas de visita 90 x 50,8 
mm 200 g Microperforadas

AP10610	 - 100 tarjetas de visita 89 x 51 
mm bordes lisos 250 g Extra rígida

AP2794	 - 80 tarjetas de convención 90 
x 55 mm 200 g Microperforadas cantos 
rectos

AP0859	 - A4 para Copy
APO1O62	 - A4 para Laser

A389	 - 1000 etiquetas 18 x 29 mm
A392	 - 500 etiquetas 36 x 53 mm
A391	 - 500 etiquetas 28 x 43 mm
A390	 - 500 etiquetas 22 x 35 mm
UN01141	 - 1000 etiquetas 51 x 100 mm
AP10149	 - 100 etiquetas 98 x 57 mm

	· Transparencias sin bandas de 	
poliéster A4.

	· Contiene 100 transparencias.
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Rotuladoras DYMO Label Manager

	· Gran pantalla de 13 carácteres. Visualización y edición.

	· Hasta 2 líneas de impresión, 8 estilos de recuadro, 6 estilos de 
texto, 5 tamaños de letra y 195 símbolos.

	· 4 pilas AA (Ref. LR6) o adaptador (no incluido).

DYMO LETRATAG LT100H

19756

	· Escribe texto con rapidez a 
través del teclado QWERTY.

	· Crea etiquetas con 6 	
tamaños de fuentes, 8 	
estilos de texto y 4 estilos 	
de recuadro.

	· 6 pilas LR03.

LABEL MANAGER 160P

LM160P

Cintas de papel,
utilización en inte-
rior. 

Cintas de plástico
duraderas, 
utilización interior. 
Se limpian con un 
paño húmedo.

Cintas metalizadas
duraderas, utili-
zación interior o 
exterior. Imper-
meables.

Ref. Letra / Fondo Descripción

D91200 Negro / Blanco Cinta de papel

D12267 Negro / Transparente Cinta de plástico

D91201 Negro / Blanco perla Cinta de plástico

D91205 Negro / Azul Cinta de plástico

D91203 Negro / Rojo Cinta de plástico

D91202 Negro / Amarillo Cinta de plástico

D91204 Negro / Verde Cinta de plástico

D91208 Negro / Plata Cinta metalizada

D18769
Tela 
termotransferible

Cinta de tela

	· Cintas autoadhesivas de 12 mm de ancho y 
4 m de longitud.

CINTAS DYMO LETRATAG

	· Escribe texto con rapidez a 
través del teclado QWERTY.

	· Potente personalización a 
través de Pc o Mac.

LABEL MANAGER 280P

LM280P 

	· Amplia pantalla gráfica de 4 
líneas con retroiluminación.

	· Crea etiquetas con 7 tama-
ños de fuentes, 8 estilos de 
fuentes, 10 estilos de texto 
y 8 recuadros además de 
subrayado.

	· Potente personalización a 
través de Pc o Mac.

	· Imprime códigos de barras.

LABEL MANAGER 420P

LM420P

	· Etiquetadora portátil 	
multiuso.

	· Escribe texto con rapidez a 
través del teclado QWERTY.

	· Imprime hasta 10 copias de 
la misma etiqueta .

	· Imprime etiquetas 	
personalizadas.

	· 6 pilas LR6.

LABEL MANAGER 210D

LM210D

	· Se conecta automáticamente al Bluetooth.

	· Crea etiquetas desde tu móvil con la app de DYMO.

	· Tecnología de impresión térmica, sin cartuchos de tinta.

	· Funciona con 4 pilas AA LR6 (no incluidas).

DYMO LETRATAG BLUETOOTH LT 200B

2172855

Adaptador incluido

Adaptador incluido
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	· Crea etiquetas con 7 tamaños de fuentes, 3 estilos de fuentes, 7 
estilos de texto y 8 recuadros además de subrayado.

	· Escribe texto con rapidez a través del teclado QWERTY.

	· Previsualización antes de imprimir con una pantalla gráfica.

	· Imprime etiquetas de hasta 19 mm de ancho.

LABEL MANAGER 360D

LM360D

	· Admite cintas D1 Standard y Durable con anchos de 1/4” a 1” (6 
mm-24 mm), y una amplia gama de colores y acabados. 

	· Garantiza la creación de etiquetas sin esfuerzo.

	· Pantalla de alta resolución.

	· Permite guardar etiquetas personalizadas.

LABEL MANAGER EXECUTIVE 640CB

LM640

	· Para los modelos 210D, 500TS, LM100, LM120, LM160P, LM200, LM220P, LM260, LM280P, LM300, LM350, LM360, LM360D, LM420, 
LM450, LM460, LP200, LP300, LP350, PNP y MOBILE LABELER.

	· Todas las cintas miden 7 metros de longitud.

CINTAS DYMO D1

6 mm 9 mm 12 mm 19 mm 24 mm Letra / Fondo

43610 40910 D45010 D45800 D53710 Negro / Transparente

D45011 Azul / Transparente

43613 40913 D45013 D45803 D53713 Negro / Blanco

40914 D45014 Azul / Blanco

40915 D45015 Rojo / Blanco

40916 D45016 D45806 Negro / Azul

40917 D45017 D45807 Negro / Rojo

43618 40918 D45018 D45808 D53718 Negro / Amarillo

40919 D45019 D45809 Negro / Verde

D45020 D45810 Blanco / Transparente

D45021 D45811 Blanco / Negro

2093096 2093097 Multipack (10 rollos)

	· Adhesivo permanente.

	· Se adhieren a superficies rugosas.

CINTAS ADHESIVO PERMANENTE DYMO D1

16957 - Negro/Blanco Nylon flexible 12 mm x 3,5 m
16959 - Negro/Blanco Poliéster opaco 12 mm x 5,5 m

	· Resistentes al desgaste y a la decoloración en entornos agresivos. 

	· Adhesivo extra fuerte, mayor que las normales, no se despegan. 

	· Transferencia térmica.

CINTAS DURADERAS DYMO D1

Ref. Letra / Fondo Medida

1978364 Negro / Blanco 12 mm x 5,5 m

1978365 Negro / Blanco 12 mm x 3 m

1978366 Blanco / Rojo 12 mm x 3 m

1978367 Negro / Naranja 12 mm x 3 m

Adaptador incluido
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	· Cintas TZ/E y TC laminadas de 8 m de 
largo.

CINTAS BROTHER

Impresoras de Etiquetas Brother

	· Impresión de códigos de barras, logotipos e imágenes.

	· Conexión a base de datos.

	· Corte de cinta automático.

IMPRESORA QL-700

QL700RF1 

	· Etiquetas de papel térmico.

CONSUMIBLES BROTHER QL

DK11201 - 400 etiquetas blancas de 29 x 90 mm
DK11202 - 300 etiquetas blancas de 62 x 100 mm
DK11208 - 400 etiquetas blancas de 38 x 90 mm
DK11209 - 800 etiquetas blancas de 29 x 62 mm
DK22205 - Cinta continua blanca. Ancho: 62 mm. Longitud: 30,48 m
DK22210 - Cinta continua blanca. Ancho: 29 mm. Longitud: 30,48 m
DK22223 - Cinta continua blanca. Ancho: 50 mm. Longitud: 30,48 m

Ref. Letra / Fondo Medidas

TZ211 Negro / Blanco 6 mm

TZ221 Negro / Blanco 9 mm

TZ231 Negro / Blanco 12 mm

TZ335 Blanco / Negro 12 mm

TZ121 Negro / Transparente 9 mm

Ref. Letra / Fondo Medidas

TZ131 Negro / Transparente 12 mm

TZ233 Azul / Blanco 12 mm

TZ241 Negro / Blanco 18 mm

TZ261 Negro / Blanco 36 mm

TZ431 Negro / Rojo 12 mm

TZ531 Negro / Azul 12 mm

TZ631 Negro / Amarillo 12 mm

TZ651 Amarillo / Negro 24 mm

TZFA3 Azul / Blanco (téxtil) 12 mm

TZE555 Blanco / Azul 24 mm

TC201 Blanco  /  Negro 12 mm

	· Pantalla LCD. 

	· Velocidad de impresión de 
20 mm/seg. Hasta 2 líneas 
de impresión con vista 
previa. 

	· Teclado QWERTY. Teclas 
numéricas y de función 
separadas.

	· Admite cintas textiles para la 
identificación de ropa.

ROTULADORA ELECTRÓNICA PT-H110

PTH100LB

	· Hasta 7 líneas de impresión (con cinta de 24mm).

	· Velocidad de impresión hasta 30mm/seg.

	· Teclado QWERTY y teclado numérico.

	· Teclas de función separadas:

	· Pantalla LCD retroiluminada.

	· Pre-visualización de impresión.

ROTULADORA P-TOUCH PT-H500

PTH500 
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1976200	 - 100 etiquetas de 25 x 89 mm
1976411	 - 160 etiquetas de 25 x 54 mm
2112290	 - 50 etiquetas de 59 x 102 mm

Ref. Fondo Medidas Uso

11355 Blanco Cinta 19 x 51 mm Multifunción

11352 Blanco Cinta 25 x 54 mm Papel remite

11353 Blanco Cinta 25 x 13 mm Multifunción

99017 Blanco Cinta 50 x 12 mm Carpetas colgantes

11354 Blanco Cinta 57 x 32 mm Multifunción

99010 Blanco Cinta 89 x 28 mm Dirección

99012 Blanco Cinta 89 x 36 mm Dirección grande

99013 Transparente Cinta 89 x 36 mm Dirección grande

11356 Blanco Cinta 89 x 41 mm Tarjetas de visita

99014 Blanco Cinta 101 x 54 mm Envío

S0722480 Blanco Cinta térmica 190 x 59 mm Etiquetas 4XL

S0722360 Pack surtido Cinta 28 x 89 mm Multipack (24 rollos)

2093092 Pack surtido Cinta 54 x 101 mm Multipack (6 rollos)

S0722390 Pack surtido Cinta 36 x 89 mm Multipack (24 rollos)

IMPRESORA DE ETIQUETAS LW WIRELESS

2000934

	· Imprime etiquetas 10 x 15 cm. Además de decenas de estilos y 
tamaños. 

	· Alta velocidad. 

	· Incluye: rollo básico de etiquetas de dirección, adaptador de 
corriente, cable de alimentación, cable USB y guía de referencia 
rápida.

ETIQUETAS DYMO LABEL WRITER

	· Rollos de etiquetas térmicas para rotuladoras DYMO Label 
Writer 400,450, 550, Turbo y Duo.

	· Hechas de polipropileno. 

	· Adhesivo extra fuerte, resiste a condiciones extremas. 

	· Impresión térmica que protege contra la decoloración.

ETIQUETAS DURADERAS TÉRMICAS EN ROLLO LW

LABEL WRITER LW550 / LW550 TURBO

	· Permite ver el tamaño, el tipo y el número de etiquetas.

	· Etiquetas térmica directa, sin necesidad de tinta o tóner.

	· Utiliza únicamente etiquetas DYMO Authentic LabelWriter™.

	· Crea y personaliza más de 60 tipos de etiquetas a través de la 	
conectividad USB.

LW550	 - DYMO LW550
LW550T	 - DYMO LW550 Turbo

Encuentra etiquetadoras profesionales en la 
página 365 de este catálogo





PRESENTACIÓN 
DE DOCUMENTOS

	 Carpetas de Fundas	 ›	 158 a 159

	 Sobres	 ›	 160 a 161

	 Dosieres	 ›	 161 a 163

	 Fundas	 ›	 164 a 166

	 Identificadores y Accesorios	 ›	 167 a 169

	 Encuadernación	 ›	 170 a 173

	 Plastificación	 ›	 174 a 175



Tel. 902 21 35 35158

Carpetas CanguroCARPETAS DE FUNDAS
P

R
ES

EN
TA

C
IÓ

N
 D

E 
D

O
C

U
M

EN
TO

S

	· Carpeta Vario-Zipp personalizable. 

	· Bolsa canguro en la portada con tapa en PP de 0,5 mm. 

	· Incorpora 20 fundas y capacidad de hasta 40 fundas formato A4.

CARPETA VARIO-ZIPP PERSONALIZABLE

	· Paquete de 10 fundas de recambio para Vario-Zipp, abiertas por 
la parte superior. 

	· Fabricadas en material antirreflejante. Aptas para todos los 
modelos Vario-Zipp. 

	· Formato A4. 

FUNDAS VARIO-ZIPP

EL74420

	· Cubiertas en polyfoam, material resistente y ultraligero.

	· Mecanismo de espiral de PVC y cierre con goma plana.

	· Contiene 20 O 30 fundas taladradas de polipropileno extra.

	· Incluye sobre transparente.

CARPETA DE FUNDAS MAXIPLAS A4

39222210	 - 20 fundas
39222226	 - 20 fundas
39222230	 - 20 fundas
39223210	 - 30 fundas
39223226	 - 30 fundas
39223230	 - 30 fundas

	· Fabricada en plástico encolado al cartón. 

	· Incluye bolsa plástica cristal en la portada, lomo y bolsa 
interior. Prensador no incluido. 

	· Tamaño A4 maxi.

CARPETAS CANGURO

	· Bolsa transparente en la portada, lomo y trasera. 

	· Mecanismo de anillas mixtas con compresor. Tamaño A4.

CARPETAS CANGURO PVC COLOR

	· Sistema In & Out de cambio de fundas. Formato A4.

	· El lomo protege la espiral. Goma elástica de cierre vertical. 	
Tarjetero en portada. Peine guía. 

	· Fundas de PP extraíbles. Incluyen 5 separadores de colores.

CARPETAS DE FUNDAS “IN & OUT”

39400200 - Juego de 5 separadores PP colores opacos 
39400100 - Recambio de 10 fundas In & Out 
39402010 - Carpeta 20 fundas
39403010 - Carpeta 30 fundas
39404010 - Carpeta 40 fundas
39405010 - Carpeta 50 fundas

32304117

Carpetas de Fundas Móviles

49720	 - Carpeta 2 anillas 16 mm
49700	 - Carpeta 4 anillas 16 mm
E1430	 - Carpeta 2 anillas 25 mm
E1440	 - Carpeta 4 anillas 25 mm
E1450	 - Carpeta 2 anillas 40 mm
E1460	 - Carpeta 4 anillas 40 mm
49706	 - Carpeta 4 anillas 60 mm
1401	 - Prensador bolsa de 10 u.

Color 2 anillas
25 mm

2 anillas
40 mm

4 anillas
25 mm

4 anillas
40 mm

Negro 2376510 2406510 2696510 2726510

Azul 2376530 2406530 2696530 2726530

Blanco 2376570 2406570 2696570 2726570

Rojo 2376551 2406551 2696551 2726551
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	· Carpetas de tapas flexibles con fundas transparentes. 

	· Se suministran únicamente en color negro. 

CARPETA DE FUNDAS CON TAPA FLEXIBLE

SO420 - Folio de 20 fundas
SO430 - Folio de 30 fundas
SO440 - Folio de 40 fundas
SO460 - Folio de 50 fundas
SO400 - 1/4 de 10 fundas

	· Carpetas de fundas con cubiertas opacas negras, de 		
polipropileno semirígido de 500 micras. 

	· Con fundas interiores soldadas al lomo. Tamaño Folio. 

CARPETA DE FUNDAS SEMIRRÍGIDAS

014300 - Carpeta 10 fundas
014500 - Carpeta 20 fundas
014700 - Carpeta 30 fundas
014400 - Carpeta 40 fundas
014600 - Carpeta 50 fundas

Carpetas con fundas de tapas semirrígidas formato A4. 

CARPETA DE FUNDAS

	· Carpeta azul A4 con cierre de gomas elásticas y cubiertas en PP 	
semirrígido translúcidas. 

	· Contiene fundas taladradas de polipropileno estándar. 

	· Mecanismo de espiral en PVC. 

CARPETA DE ESPIRAL CON 30 FUNDAS FIJAS

39883030 - Carpeta de 30 fundas fijas

	· Carpetas 30 fundas de polipropileno. Calidad Extra con refuerzo. 

	· Cierre con gomas. Formato A4.

CARPETAS ESPIRAL ARCHIVEX STAR

53023050
53023053
53023054
53023056

	· Portadas en resistente polipropileno 
rígido con lomo de identificación 	
intercambiable. 

	· Fundas fabricadas en polipropileno 	
transparente y antiadherente. 

CARPETA DE FUNDAS POLIPROPILENO

Negro Azul Número de Fundas

3095 3096 10 por carpeta

3108 3115 20 por carpeta

3136 3137 30 por carpeta

Descripción Negro Rojo Azul

Carpeta 20 fundas 0942NE 0942RO 0942AZ

Carpeta 30 fundas 0943NE 0943RO 0943AZ

Carpeta 40 fundas 0944NE 0944RO 0944AZ

Carpeta 60 fundas 0946NE

Carpeta 80 fundas 0948NE

Carpeta 100 fundas 0950NE

Carpeta A3 20 fundas 0942A3
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	· Sobres de polipropileno apaisado con cierre de velcro. 

	· Medidas: A4+ (33,4 x 23,8 cm) y A5 (25 x 18 cm).

SOBRES CON CIERRE DE V-LOCK

	· Bolsas de polipropileno de calidad superior, con cierre de velcro 
para la seguridad de sus documentos. 

	· Ideales para correo interno, presentaciones, presupuestos, etc. 

	· Medidas: A4+ 23 x 32,5 cm (Alt x An).

BOLSAS CON CIERRE DE V-LOCK

90161 - A4 Transparente
90126 - A4
90136 - A4
90146 - A4
90153 - A4
90461 - A5 Transparente

90026
90036
90046
90053
90061  - Transparente

	· 12 sobres multitaladro 11 perforaciones con cierre en velcro.

	· Polipropileno 100 % reciclable.

	· Formato A4.

SOBRES MULTITALADRO A4 COLOR

510229

	· Sobre con cierre en velcro.

	· Polipropileno 200 micras, opaco y antirreflejo 100% reciclable.

	· Formato A4.

SOBRES PORTA DOCUMENTOS A4

510209 - Pack 12 sobres colores surtidos
510711 - Pack 5 sobres transparentes

	· Sobre formato apaisado, con apertura superior y cierre de velcro. 

	· Tamaño A4. Medidas: 33 x 25 x 3 cm (Alt x An x Prof). 

	· Capacidad 200 hojas. 

SOBRES CON FUELLE

90761  - Cristal
90726
90736
90746
90753

	· Sobre tamaño Folio apaisado (33,5 x 23,5 cm).

	· Apertura superior y cierre broche automático. 

	· Fabricado en polipropileno translúcido de 150 micras. 

SOBRES CON CIERRE DE BROCHE

91045  - Transparente
90424

100%
RECICLABLE

100%
RECICLABLE
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	· Cierre con broche de fácil apertura y cierre. 

	· PP rígido serigrafiado Labyrinth con combinación mate/brillo.

	· Surtido de colores vivos translúcidos. Paquete de 5 unidades. 
Formato A3 300 micras.

SOBRES CON BROCHE URBAN A3

Dosieres con Fástener

102035

	· 6 sobres traslucidos con cierre en velcro.

	· Polipropileno 100% reciclable.

	· Capacidad para 70 hojas.

	· Formato A5.

SOBRES CON CIERRE DE VELCRO A5

510259

	· Con tapa delantera transparente y tira para anotaciones a lo 
largo del lomo. 

	· Tapa trasera de colores. Formato A4.

DOSIERES FÁSTENER PP DE COLORES

	· Dosier fástener de plástico y portada con bolsa personalizable.

	· Tamaño A4 maxi, se fabrica en diferentes colores. 

	· De excelente calidad, ideal para presentación de trabajos, 	
proyectos, etc.

DOSIERES CON FÁSTENER Y BOLSA 

	· Dosier con fástener fabricado en plástico PVC rígido 150 micras.

	· Tapa transparente. Tamaño A4 o Folio.

DOSIERES CON FÁSTENER

	· Especial para ofertas y expedientes voluminosos. 

	· En la tapa delantera tiene un índice claro y de colores para una 
rápida identificación. 

	· El fleje de sujeción plástico mantiene seguros los documentos.

	· Dosier con 5 separadores. Tamaño A4.

DOSIER ORGANIZADOR

D2557

NR2960
NR2961
NR2963
NR2964
NR2965
NR2966

Descripción Negro Azul Verde Rojo

Dosier con fástener A4 12609 12606 12605 12602

Dosier con fástener Folio 13209 13206 13205 13202

257901
257903
257905
257906

100%
RECICLABLE
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	· Dosier con pinza Duraclip de tapa transparente. 

	· Mediante la pinza se prensan los documentos. 

	· Formato A4. 

	· Capacidad de 1 a 30 hojas, o bien de 1 a 60 hojas. 

DOSIER DURACLIP

Descripción 1 a 30 hojas 1 a 60 hojas

Duraclip blanco D2200B 2209B

Duraclip negro D2200N 2209N

Duraclip rojo D2200R 2209R

Duraclip azul D2200A 2209A

Duraclip azul oscuro D2200AO

Duraclip verde D2200V 2209V

Duraclip amarillo D2200AM 2209AM

Duraclip gris D2200G 2209GR

Duraclip tamaño A3 221806

	· Dosier con clip/pinza abatible, para 30 hojas. Tamaño A4.

	· Sus tapas se abren del todo facilitando la lectura. Tapa 	
translúcida de diferentes colores. No es necesario perforar.

	· La tapa frontal se mantiene plana una vez abierto. 

	· Clip con gran capacidad de sujeción.

DOSIER COLOR CLIP RAINBOW

60030
60055
60045
60065
60015
60025

	· Carpeta con pinza ideal para cualquier presentación y archivo. 

	· Desplazar la pinza, insertar documentación y devolver la pinza a 
su posición original. 

	· Capacidad 1-30 hojas tamaño A4. 

CARPETA CON PINZA SWINGCLIP

226001
226006
226003

Dosieres Uñeros

	· Dosier doble con un gran bolsillo interior vertical fabricado en 
PVC flexible y transparente de 140 micras. 

	· Capacidad 100 hojas. Tamaño Folio.

	·  Se suministran en cajas de 50 unidades.

DOSIER FOLIO CANGURO

14601

	· Fundas de PVC transparente de gran calidad. 

	· Abiertas por la parte superior. 

	· Acabado cristal.

FUNDAS DE PVC

SO65	 - 50 unidades N.I.F. 65 x 105 mm
SO75	 - 50 unidades 75 x 110 mm
SO80	 - 50 unidades 80 x 120 mm
SO90	 - 50 unidades 90 x 140 mm
SO105	 - 50 unidades 105 x 155 mm
SO120	 - 50 unidades 116 x 175 mm
SO170	 - 50 unidades 170 x 220 mm
SO185	 - 100 unidades A4
SO190	 - 75 unidades Folio

50
x Caja
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	· Dosier uñero con abertura superior y lateral. 

	· Fabricado en polipropileno reciclable de 110 micras. 

	· Gran resistencia y calidad, ideal para la clasificación de docu-
mentos. Acabado piel de naranja. 

	· Se sirven en cajas de 100 unidades. 

DOSIER UÑERO PIEL DE NARANJA

Z2002 - Dosier Folio transparente
Z2102 - Dosier A4 transparente

	· Dosier uñero tamaño Folio o A4 con apertura superior y lateral. 

	· Fabricados en PVC o polipropileno. Acabado cristal. 

	· Alta calidad y elegancia. 

DOSIER UÑERO CRISTAL

Z2001 - Dosier PVC cristal Folio 200 micras (50 unidades)
Z2101 - Dosier PVC cristal A4 200 micras (50 unidades)
52506 - Dosier PP cristal Folio 150 micras (100 unidades)
52804 - Dosier PP cristal A4 150 micras (100 unidades)

	· Dosier uñero abierto por el lateral y la parte superior, 180 micras. 

	· Fabricado en PVC y disponible en varios colores. 

	· Tamaño Folio.

DOSIER DE PLÁSTICO

SO30A	
SO30R	
SO30VE	
SO30AM

	· Dosier uñero con abertura superior y lateral.

	· Fabricado en PP reciclable. 100 unidedes de 100 micras. 

	· Gran resistencia y calidad.

DOSIER UÑERO PP BASIC

90495 - Dosier A4
90494 - Dosier Folio

	· Dosieres uñeros con abertura superior y lateral. 

	· Fabricados en PP reciclable. 180 micras cristal transparente. 

	· Caja de 100 unidades.

DOSIER UÑERO A4 PP

	· Dosier uñero fabricado en PVC.

	· 140 micras. Medida Folio.

	· Caja de 100 unidades.

DOSIER UÑERO FOLIO

46024

90419
90420
90421
90422
90423

50
x Caja

30%30%
RECICLADORECICLADO
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	· Caja de 100 fundas tamaño A4 fabricadas con polipropileno 	
100% reciclado y reciclable de 90 micras. 

	· Calidad estándar con acabado en piel de naranja.

FUNDAS RECYCLE A4 11 TALADROS

47910003

	· Funda Folio con 16 taladros en polipropileno de 45 micras.

	· Cajas de 100 fundas.

FUNDAS FOLIO MULTITALADRO 
16 TALADROS

	· Fundas multitaladro fabricadas en polipropileno de 90 micras. 

	· Disponibles en tamaño A4 con 11 taladros y Folio con 16. 

	· Se suministran en cajas de 100 unidades. Acabado en piel de 
naranja.

FUNDAS MULTITALADRO PP 11/16 TALADROS

Z2003 - Funda Folio 16 taladros
Z2103 - Funda A4 11 taladros

	· Fundas multitaladro en polipropileno. Tamaño A4 y Folio de 16 
taladros. 

	· Acabado en piel de naranja. Copysafe. 80 micras. 

	· Se sirven en cajas de 100 unidades.

FUNDAS MULTITALADRO 16 TALADROS

	· Bolsa de 100 fundas tamaño A4.

	· Acabado piel de naranja.

	· Fabricadas en polipropileno de 40 micras.

FUNDAS MULTITALADRO 11 TALADROS

56171

FUNDAS MULTITALADRO EXTRA LISO 
11 TALADROS

46134 - Funda Folio
46099 - Funda A4

90490

	· Caja de 100 fundas tamaño A4 

	· Fabricadas en polipropileno extra liso de 80 micras.

05570300

100%
RECICLABLE

30%30%
RECICLADORECICLADO

100%
RECICLABLE

100%100%
RECICLADORECICLADO
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	· Caja de 100 fundas portadocumentos.

	· PVC con refuerzo con 11 taladros.

	· 80 micras. 

	· Formato A4. 

FUNDAS 11 TALADROS

2531

	· 10 fundas multitaladro de 16 agujeros.

	· Fabricado con 30% de plástico PP preconsumo, 100% reciclable.

	· 85 micras.

FUNDAS QUALITY 16 TALADROS

56200

	· Bolsa 50 fundas en polipropileno A4 de 50 micras. 

	· Acabado cristal. 11 taladros. CopySafe: no absorben la tinta. 

	· Soldado en curva para facilitar la inserción de documentos.

FUNDAS QUICK’IN 11 TALADROS

	· Fundas transparentes de PP acabado cristal 80 micras.

	· Tamaño Folio con 16 multitaladros y A4 con 11. 

	· Se sirven en cajas de 100 fundas.

FUNDAS MULTITALADRO PP CRISTAL 
11/16 TALADROS

46106F	 - Fundas Folio 16 taladros
46108	 - Fundas A4 11 taladros

	· Fundas fabricadas en PVC acabado cristal de 200 micras. 

	· Con 4 ó 16 taladros. 

	· Se suministran en cajas de 100 unidades.

FUNDAS PVC CRISTAL 4/16 TALADROS

SO840	 - Funda Folio 16 taladros
SO832	 - Funda Folio 4 taladros
SO833	 - Funda A4 4 taladros

EL23300

	· Paquete de 5 fundas de 11 taladros con solapa. 

	· Funda resistente fabricada en PVC de 170 micras. Fuelle de 
hasta 25 mm. Capacidad de 200 hojas (80 gramos). 

	· Medida: 23,6 x 31 cm (An x Alt ).

FUNDA A4 CON SOLAPA 11 TALADROS

47573003

100%
RECICLABLE

30%30%
RECICLADORECICLADO
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	· 5 fundas con 11 taladros.

	· Fabricado con 30% de plástico PP preconsumo, 100% reciclable.

	· Formato A4. Gran capacidad de hasta 200 hojas A4.

	· 180 micras.

FUNDA FUELLE PREMIUM CON SOLAPA

47523003

	· Fundas multitaladro (11 taladros) A4 de gran capacidad.

	· Fabricadas en PVC de 170 micras. Expandibles hasta 20 mm. 

	· Capacidad de 200 hojas (80 gramos). 

FUNDAS FUELLE ESTÁNDAR

16234 - Paquete 3 fundas refuerzo metálico 6 taladros 
54932 - Paquete 5 fundas fuelle 11 taladros

100%
RECICLABLE

30%30%
RECICLADORECICLADO
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	· Modelo cerrado para proteger la etiqueta. paquete 20 unidades.

	· La perforación para el clip permite la combinación con cadenas, 
cintas para portanombres y cordones extensibles. 

	· Medidas interiores: 60 x 90 mm. (Alt x An).

FUNDAS PORTANOMBRES SIN CLIP

D8135

	· Identificador en PVC transparente. Paquete 20 unidades.

	· Modelo abierto. Con perforación longitudinal para sujetar el 
cordón extensible o la cinta.

	· Tamaño horizontal: 60 x 90 mm (Al x An). 

FUNDAS PORTANOMBRES 
ABIERTAS SIN CLIP

	· Fijación de clip en la parte posterior, enganche y cierre de botón. 

	· Longitud 80 cm.

CORDÓN EXTENSIBLE CON BOTÓN

D8152

CORDÓN EXTENSIBLE EXTRA STRONG

D8136

	· Cordón extensible resistente para tarjetas o juegos de llaves. 

	· El cierre magnético soporta el peso de hasta 300 gramos. 

	· Sujeción mediante pinza metálica. Con anilla pequeña y cierre 
de botón reforzado. Longitud 60 cm. 

	· El imán integrado puede afectar la legibilidad de las tarjetas con 
bandas magnéticas.

14832901

	· Identificador para 1 o 2 tarjetas tamaño 54 x 87 mm.

	· El portatarjetas se puede usar en formato vertical y horizontal.

	· Se puede combinar con clip, cinta téxtil o cadena.

IDENTIFICADOR ECO PARA TARJETAS

1 Tarjeta 2 Tarjetas Color

D898801 D898901

D898810 D898910

	· Caja de 25 fundas portacarnet con pinza de plástico.

	· Medidas: 90 x 56 mm. 

IDENTIFICADOR PINZA DE PLÁSTICO

AP11740
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	· Fabricado en PVC. 

	· Medidas: 65 x 95 mm. 

	· Cordón negro.

PORTADISTINTIVOS INYECTADO 
CON CORDÓN

090730

	· Sujeción segura gracias al imán doble que no daña ningún tejido, 
ni siquiera los más delicados. Incluye etiquetas en blanco. 

	· No recomendado para personas con marcapasos. 

	· Medidas: 54 x 90 mm (Al x An). Transparente.

IDENTIFICADOR DE PVC CON IMÁN

D811719

	· Portanombres de visitas fabricado en PVC rígido. 

	· Modelo abierto para facilitar la extracción. 

	· Incluye etiquetas. Tamaño de 60 x 90 mm. (Alto x ancho).

PORTANOMBRES CON CLIP GIRATORIO

D8106A	
D8106R	
D8106T	 - Transparente

	· Con sujeción de pinza giratoria. 

	· Puede emplearse tanto en posición vertical como horizontal.

	· Medidas interiores: 54 x 85 mm (Alt x An). 

IDENTIFICADOR CON PINZA

D8118	 - Portanombres con pinza
D821819	 - Portanombres doble con pinza

	· Funda de identificación con pinza (ref. SO40) y con pinza y aguja 	
imperdible. 

	· Es ideal por su tipo de enganche.

FUNDA PORTANOMBRES

	· 20 mm de ancho y 44 cm de longitud. 

	· Gancho de resorte y fijación de seguridad (funda no incluida).

	· Caja de 10 cordones.

CORDONES DE IDENTIFICACIÓN

813701
813703
813704
813705
813707

SO40	 - 90 x 55 mm con pinza
925517	- 90 x 58 mm con pinza y aguja
92552	 - 43 x 62 mm con pinza y aguja

Para más 
información Pg 10

PRODUCTOS
PERSONALIZABLES
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	· Identificadores de visita en polipropileno transparente, formato 
horizontal. 

	· Fácil de usar, las tarjetas pueden sustituirse sin sacar la pinza 
metálica. 

	· Se suministra en kit: incluyendo fundas, tarjetas blancas y 	
pinzas. Pack de 25 unidades. 

	· Medidas: 75 x 95 mm (Alt x An).

KIT IDENTICADORES DE VISITA PP

11202

	· Ideal para combinar con todo tipo de fundas identificadoras. 

	· Pinzas metálicas con mordaza y clip de plástico transparente.

	· Pack de 10 pinzas.

PINZAS METÁLICAS

	· Identificador en diseño cerrado para 2 tarjetas de identificación.

	· Material transparente para óptima legibilidad y fácil escaneado 
de códigos de barras.

	· Medidas: 54x 87 mm. Longitud del cordón 80 cm.

IDENTIFICADOR RÍGIDO DOBLE
CON CORDÓN

D822419

	· Identificador en diseño cerrado para 1 tarjeta de identificación.

	· Con fijación giratoria de clip.

	· El portatarjetas se puede usar en formato vertical y horizontal

	· Medidas: 54 x 87 mm (Alt x An).

IDENTIFICADOR RÍGIDO CON PINZA

	· 10 identificadores rígidos, ligeros y cómodos de utilizar. 

	· El soporte de identificación con apertura frontal de Tarifold 
ofrece la protección y sujeción ideal para las tarjetas de identifi-
cación, tarjetas de acceso y otras tarjetas plásticas magnéticas. 

	· No incluye accesorios.

SOPORTES DE IDENTIFICACIÓN RÍGIDOS

200429 - 60 x 89 mm
200427 - 60 x 89 mm 

IDENTIFICADOR RÍGIDO CON CORDÓN 
EXTENSIBLE PARA 1 TARJETA

D800519

11290

	· Identificador en diseño cerrado para 1 tarjeta de identificación.

	· Yoyó con clip metálico en la parte posterior y enganche con 
botón de presión

	· El portatarjetas se puede usar en formato vertical y horizontal

	· Medidas: 54 x 87 mm. Longitud del cordón: 80 cm.

14801219
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	· Perfora hasta 10 hojas A4 de 80 gramos. Peso 3,5 Kg.

	· Encuaderna 450 hojas con espiral de 50 mm. Paso de espiral 5:1. 

	· Palanca de perforación metálica. 

	· Bandeja para residuos de fácil extracción. 

	· Medidas: 14 x 38 x 25 cm.

	· Regulación del margen lateral.

ENCUADERNADORA ESPIRAL METAL 25

3302502

ENCUADERNACIÓN CON
ESPIRAL METÁLICO

PASO 5:1 - (59 AGUJEROS/ANILLAS EN A4)
Total apertura del documento a 360º y facilidad en el fotocopiado.

	· Método fácil y seguro.

	· Máquinas robustas y resistentes.

	· Se puede desencuadernar.

	· Ideales para cualquier volumen documental.

Incluye

	· Perfora hasta 12 hojas A4 de 80 gramos.

	· Encuaderna 450 hojas con espiral de 50 mm. Paso de espiral 5:1.

	· Palanca ergonómica en forma de U para facilitar la perforación. 	
Ideal para diestros y zurdos.

	· Regulación del margen lateral.

	· Bandeja para residuos.

ENCUADERNADORA ESPIRAL METAL 50

3005001

Incluye

	· Perfora 20 hojas A4 de 80 gr. 

	· Encuaderna 450 hojas con 	
espiral	 de 50 mm. Paso de	
espiral 5:1.

	· Regula profundidad perforación. 

	· Medidas: 19 x 40 x 40 cm.

ENCUADERNADORA ESPIRAL METAL 100

ESP100

Incluye

	· Perforación eléctrica mediante pedal hasta 25 hojas A4 de 80 gr. 

	· Encuaderna 450 hojas con espiral de 50 mm. Paso de espiral 5:1.

	· Rodillo insertado eléctrico con regulación lateral y de perforación.

	· Selector de diámetro.

ENCUADERNADORA ESPIRAL METAL
E 200R

37702

Incluye

	· Perfora hasta 10 hojas A4. Peso 5,5 Kg. 

	· Asa ergonómica, ajuste lateral, taladro limpio y sencillo. 

	· Encuadernadora para uso esporádico, hasta 480 hojas. 

	· Base metálica muy robusta y estable. 

	· Medidas: 37 x 22 x 11,5 cm.

ENCUADERNADORA ESPIRAL METAL MC10

EMC10

Incluye

	· Encuaderna hasta 450 hojas a la vez.

	· Perfora hasta 20 hojas a la vez.

	· Encuaderna A4 en formato vertical y A3 en formato horizontal.

	· Medidas: 40,3 x 16,2 x 29 cm.

ENCUADERNADORA ESPIRAL METÁLICA MC59

IB277009

Incluye
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Encuadernación con Espiral Metálica ENCUADERNACIÓN
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Encuadernación Canutillo de Plástico

Descripción U. Caja Blanco Negro

6 mm 20 hojas 100 E6B E6N

8 mm 40 hojas 100 E8B E8N

10 mm 60 hojas 100 E10B E10N

12 mm 80 hojas 100 E12N

14 mm 100 hojas 100 E14B E14N

16 mm 120 hojas 100 E16N

18 mm 140 hojas 100 E18N

Descripción U. Caja Negro

20 mm 160 hojas 100 E20N

22 mm 180 hojas 100 E22N

24 mm 200 hojas 100 E24N

26 mm 220 hojas 50 E26N

28 mm 240 hojas 50 E28N

32 mm 290 hojas 50 E32N

	· Corta y dobla los extremos sobrantes 
de la espiral para que no se salga el 
documento.

ALICATES DE CORTE

ALICATES

	· Caja de 100, 50 o 25 unidades. En color negro o blanco. Paso 5:1. 

ESPIRALES METÁLICAS

ENCUADERNACIÓN
CANUTILLO DE PLÁSTICO

PASO 9/16” - (21 AGUJEROS/ANILLAS EN A4)
La más económica gracias a su fácil uso. Muy práctica y flexible.

	· Método rentable y rápido.

	· Se puede añadir documentos.

	· Apertura casi completa que facilita leer y 	
fotocopiar documentos.

	· Para uso esporádico. Perforación de 20 hojas A4 y A3 (vertical).

	· Tecnología de perforación de baja fuerza e indicadores 	
exclusivos de alineación de hojas. 

	· Capacidad de encuadernación 330 hojas. 

ENCUADERNADORA COMBBIND 200

4401845

	· Ideal para oficinas con requisitos de encuadernación moderados. 	
Perforación de hasta 12 hojas de 80 gramos A4 y A3 (vertical).

	· Capacidad de encuadernación 195 hojas. 

	· Asa de anchura completa.

ENCUADERNADORA COMBBIND 110

4401844

	· Encuaderna hasta 500 hojas a la vez.

	· Perfora hasta 25 hojas a la vez.

	· Encuaderna documentos A4/A5 en formato vertical y A3 en 
formato horizontal.

	· Medidas: 39 x 25,2 x 35,2 cm.

ENCUADERNADORA DE CANUTILLO CB25

4410037

Milímetros U. Caja Hojas Blanco Negro

6 mm 100 25 C6B C6N

8 mm 100 45 C8B C8N

10 mm 100 65 C10B C10N

12 mm 100 105 C12B C12N

14 mm 100 125 C14B C14N

16 mm 100 145 C16B C16N

19 mm 100 175 C19B C19N

22 mm 100 450 C22B C22N

25 mm 50 270 C25B C25N

32 mm 50 310 C32B C32N

38 mm 50 370 C38B C38N

45 mm 50 410 C45B C45N

52 mm 50 450 C52B C52N

	· Encuadernación A4. Longitud de 30 cm y 21 anillas.

CANUTILLOS DE PLÁSTICO Más colores disponibles
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Encuadernación Wire

ENCUADERNACIÓN WIRE
DOBLE PASO 3:1 - (34 AGUJEROS/ANILLAS EN A4)

Acabado elegante, de alta calidad, permanente y seguro.

	· Aspecto duradero y acabado profesional.

	· Permanente, no se puede desencuadernar.

	· Apertura casi completa que facilita leer y 	
fotocopiar documentos.

	· Encuadernadora portátil. Controles simples y fáciles.

	· Perforación 15 hojas 80 g. Peso 7,3 Kg. hasta 125 hojas .

	· Bandeja de residuos de fácil acceso. Asa de transporte y tapa.

	· Medidas: 40 x 33 x 13 cm.

ENCUADERNADORA WIREBIND W15

4400402

	· Encuaderna 270 hojas a la vez o 125 hojas utilizando un wiro.

	· Perfora hasta 20 hojas a la vez.

	· Encuaderna documentos A4/A5 en vertical y A3 en horizontal 
con canutillo o wiro.

	· Medidas: 43 x 16,5 x 40 cm.

ENCUADERNADORA CANUTILLO Y WIRO MB20

4410039

Referencia mm Hojas U. Caja Anillas Paso

W6N 6 55 100 34 3:1

W8N 8 70 100 34 3:1

W10N 10 85 100 34 3:1

W12N 12 115 100 34 3:1

W14N 14 125 100 34 3:1

CANUTILLOS METÁLICOS WIRE

	· Perfora hasta 15 hojas al mismo tiempo.

	· Encuaderna 130 hojas A4 con wire de paso 3:1 de 14mm.

	· Bandeja de almacenamiento de los wire con selector de diámetro 
del canutillo y guía de medición.

	· Medidas: 13 x 41 x 46 cm.

ENCUADERNADORA QUASAR WIRE

5224101

	· Diseño elgante y sofisticado. Encuaderna, grapa y perfora.

	· Encuaderna documentos de hasta 300 páginas y 20 páginas 	
manualmente con un canutillo máximo de 38 mm.

	· Permite grapar sin esfuerzo. Compatible con grapas 24/6 y 26/6.

	· Perfora hasta 30 hojas, su selector de perforación permite 	
seleccionar entre 2 y 4 orificios.

	· Carga vertical del documento para un perfecto alineamiento y 
guía de medición del documento y canutillo a utilizar.

ENCUADERNADORA MULTIFUNCIÓN LYRA 3 EN 1

5603101

	· Color negro.

Más colores disponibles
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Tapas de Encuadernación ENCUADERNACIÓN
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Micras Tamaño Transparente Negro

180 A4 E1810 (PVC) 203030 (PVC)

180 A3 420541 (PVC)

300 A4 386848 (PP) translúcida

450 A4 223051 (PP)

450 A3 224551 (PP)

500 A4 425500 (PP) 425504 (PP)

500 A3 425514 (PP)

800 A4 223052 (PP)

	· Se sirven en cajas de 100 unidades de diferentes tamaños y 
micras. 

	· La referencia 223052 se sirve en caja de 50 unidades.

TAPAS DE PLÁSTICO

Color A4 160 g 250 hojas A4 185 g 50 hojas

Blanco NR5416 0040152

Negro 053030 0040179

Desert NR5417

Crema NR5426

Sevilla NR5431

Tropic NR5420 0403275

Salmón NR5421

Iceberg NR5419

Lagon NR5461

Lisbon NR5430

London 0403285

Java NR5438 0403824

Forest NR5439 0040171

	· Caja de 100 tapas de plástico (PVC) de colores en A4. 

	· 180 micras, 0,20 mm de grosor.

TAPAS DE PLÁSTICO DE COLORES

Color Opaca Transparente

Blanca 203051

Roja 203031

Verde 203012 213012

Azul 203009

423081 
423071
423011
423021

	· Portadas de cartulina 
300 gramos con acaba-
dos tipo “Piel” o rugoso. 

	· Paquetes completos de 
100 unidades A4.

TAPAS DE CARTÓN “PIEL”

TAPAS DE CARTÓN

Encuadernación Térmica

ENCUADERNACIÓN TÉRMICA
(TIPO LIBRO)

Acabado e imagen muy profesional para tus documentos.

	· Crea un acabado profesional sin agujeros 
de perforación en el documento, como un 
libro.

	· Los documentos quedan planos, haciendo 
que sean fáciles de archivar y transportar.

	· Encuaderna hasta 500 hojas a la vez.

	· Bandeja de refrigeración integrada.

	· Temporizador variable.

	· Medidas: 40 x 18,9 25,4 cm.

ENCUADERNADORA TÉRMICA TB500

4410041

	· Combinan una portada anterior transparente en PVC acabada 
en cuero rugoso para una mayor claridad y una tapa posterior 
blanca con impresión serigráfica en acabado brillante para un 
lomo seguro con una encuadernación definitiva. 

	· 180 micras. 

	· Cajas de 100 unidades.

CARPETAS TÉRMICAS

Grueso Hojas Transparente Azul

1.5 mm 1 - 12 TBS1.5 TBS1.5AZ

3 mm 13 - 32 TBS3 TBS3AZ

4 mm 33 - 45 TBS4 TBS4AZ

6 mm 46 - 60 TBS6

10 mm 61 - 90 TBS10
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	· Ultracompacta, plastifica hasta tamaño A3 en menos de un 	
minuto con carteras de 2 x 75/80 o de 2 x 125 micras. 

	· Ajuste adicional para usar con carteras autoadhesivas y en frío. 

	· Se calienta en 3 minutos. Indicadores de luz verde y sonoro 	
avisan de que está lista. Botón de liberación. 

	· Función de apagado automático tras 30 minutos de inactividad.

PLASTIFICADORA FUSION 1100L A4/A3

4400746 - Plastificadora A4 (8 x 37,5 x 9,5 cm)
4400747 - Plastificadora A4 y A3 (8,2 x 46,5 x 10 cm)

	· Garantiza grandes resultados de forma rápida. Compacta, lista 
en 60 segundos y plastifica hasta tamaño A3, en solo 30 segun-
dos, empleando carteras de 2 x 75, 2 x 100 y 2 x 125 micras. 

	· Ajuste adicional para carteras autoadhesivas y en frío. Guía ajus-
table para carteras y bandejas. Selección del espesor. 

	· Luz verde y pitido cuando está lista. Apagado automático.

PLASTIFICADORA FUSION 3000L A4/A3

Uso FrecuenteUso Ocasional

4400748 - Plastificadora A4 (8,2 x 46,5 x 10 cm)
4400749 - Plastificadora A4 y A3 (10 x 48 x 11,5 cm)

	· Plastificadora ideal para un uso moderado.

	· Plastifica A4 y es adecuada para fundas de hasta 80 micras.

	· Se apaga automáticamente tras 30 minutos de inactividad, lo 
que permite reducir el consumo de energía.

	· Sistema de liberación de rodillos que evita que las fundas mal 
alimentadas generen atascos.

PLASTIFICADORA SPECTRA A4/A3

5737801 - Plastificadora A4 (3,7 x 37 x 16,2 cm)
5738301 - Plastificadora A3 (7,7 x 47 x 16,2 cm)

	· Tecnología InstaHeat: permite que la plastificadora esté lista en 
tan sólo 60 segundos.

	· Plastifica documentos A4. Adecuada para fundas de hasta 125 
micras.

	· Apagado automático después de 30 minutos de inactividad.

	· Incluye kit de plastificación para 10 documentos.

PLASTIFICADORA SATURN A4/A3

5724801 - Plastificadora A4 (11,7 x 38,5 x 15,4 cm)
5701601 - Plastificadora A3 (11,7 x 47,9 x 15,4 cm)

	· Plastificadora de uso continuo para formatos en A3, lista para 
usar en 1 minuto gracias a su tecnología InstaHeat. 

	· Puede plastificar un documento A4 en 30 segundos, lo que su-
pone que alcanza una velocidad máxima de 800 mm /minuto. 

	· Tiene incorporados 6 rodillos para mejorar los resultados de 
plastificación. 

	· Plastifica documentos de 80, 125 y 175 micras.

PLASTIFICADORA AMARIS A3 / A4

8058201

Uso Ocasional

	· Lista para plastificar en tan solo 60 segundos con la tecnología 
InstaHeat. Plastifica una funda A4 en tan solo 17 segundos.

	· Sistema de ajuste automático AutoSense detecta el grosor.

	· 6 rodillos para un plastificado rápido de alta calidad: acepta 
fundas de hasta formato A3 y 250 micras (2x250).

	· Mini guía de luz y retroceso automático para una plastificación 
rápida y sin atascos.

PLASTIFICADORA JUPITER A3 / A4 BLANCA

5748401

Uso Continuo

Uso Ocasional Uso Frecuente
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Carteras para Plastificación en Caliente PLASTIFICACIÓN
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	· Pouches o carteras de plástico para plastificar documentos en caliente. 

	· Cajas de 100 unidades.

80 micras 125 micras Descripción Medidas cm Acabados

PD125T Bolsa tarjeta de crédito 54 x 86 Brillante

PDID Bolsa tarjeta de identificación 67 x 99 Brillante

3200749 Bolsa tamaño A5 154 x 216 Brillante

PD125D4M Bolsa tamaño A4 216 x 303 Mate

PD5 PD125D4 Bolsa tamaño A4 216 x 303 Brillante

PD5YO PDA4125Y Bolsa tamaño A4 216 x 303 Brillante

PDA3 Bolsa tamaño A3 432 x 606 Brillante

PDA3YO PDA3125Y Bolsa tamaño A3 432 x 606 Brillante

Plastificación en Frío

	· Packs de 6 bolsas adhesivas. 

BOLSAS ADHESIVAS

AP2575 - Pack de 6 bolsas adhesivas 220 x 305 mm (A4)
AP2576 - Pack de 6 bolsas adhesivas 158 x 218 mm (A5)
AP2614 - Pack de 6 portaetiquetas adhesivas 55 x 102 mm
AP2579 - Pack de 10 bolsas adhesivas 60 x 105 mm
AP2580 - Pack de 10 bolsas adhesivas 60 x 95 mm
AP2590 - Pack de 6 bolsillos adhesivos triangulares

	· Sistema de plastificación manual, rápido y sencillo.	
Alta calidad, fundas fabricadas en PP de 300 micras 	
que otorga un acabado profesional a sus documentos 	
y fotografías. 

	· Plastificación ecológica y rápida.

	· Disponible en A4 y A4 con dorso adhesivo 		
reposicionable, para crear un cartel o anuncio. 

	· Pack de 10 hojas de 120 micras.

FUNDAS DE PLASTIFICACIÓN MANUAL

11051 - A4 
15051 - A4 con bandas adhesivas

	· Forro de libros reposicionable, lo que significa que puede 	
despegarse durante los primeros minutos. Transcurrido este 
tiempo, el adhesivo se vuelve permanente.

	· 80 Micras.

FORRO AUTOADHESIVO EN ROLLO

MAT	 - 50 cm x 3 metros
MAT20	- 50 cm x 20 metros

	· Plastifica automáticamente hasta 30 	
documentos A4 o A3 a la vez. 

	· Los cartuchos de film de carga fácil 	
plastifican hasta 250 documentos A4.

	· Alineación del papel mediante 	
alimentación automática. 

	· Se suministra con un cartucho de inicio 
de 75 micras.

PLASTIFICADORA AUTOMÁTICA FOTON 30 A3 / A4

4410011

4410012 - 75 micras brillante
4410013 - 125 micras brillante
4410018 - 100 micras brillante

CARTUCHOS

MAN	 - 50 cm x 3 metros

Forro transparente

Forro negro

Ideal para largas tiradas



Módulo ArchivoTec®
Bandeja apilable

5 cajones con tope de seguridad y apilable. 
Formatos A4, Folios y subcarpetas.

Válida para formato A4 y Folio

Colores opacos Sostenible Ecogreen

4005RSPS4005VEPS
4005AZPS

4005MLPS

Portalápices
Gran capacidad y estabilidad

Papelera 18 litros742BLPS
742RSPS
742VEPS

790RSPS
790VEPS

2001BLPS
2001RSPS
2001VEPS

Colores pastel Sostenible Ecogreen

742AZPS
742MLPS

790AZPS
790MLPS

2001AZPS
2001MLPS

Mejora el bienestar en tu espacio de trabajo con los productos sostenibles de Archivo 2000
Fabricados con materias primas 100% recicladas y reciclables. 

Resistente a golpes y rayaduras

Cajetín de archivo
Lomo ollado de 80 mm de 

gran capacidad

2003BLPS
2003RSPS
2003VEPS

2003AZPS
2003MLPS

Gran capacidad y estabilidad
Portalápices

4005AZ
4005GR

4005NE
4005RO

NR2011
NR2005

2001AZ

2003A
2003G

NR2006
NR2012

771R

2001NE

2003N
2003R

Lomo ollado de 80 mm de gran 
capacidad

Cajetín de archivo

Resistente a golpes y rayaduras
Papelera 18 litros

Bandeja apilable
Válida para formato A4 yFfolio

Módulo ArchivoTec®
5 cajones con tope de seguridad y apilable. 

Formatos A4, Folios y subcarpetas.



	 Bandejas	 ›	 178 a 180

	 Soportes	 ›	 181

	 Expositores	 ›	 182 a 184

	 Marcos	 ›	 185 a 186

	 Fundas	 ›	 187

	 Módulos	 ›	 188 a 190

	 Organizadores	 ›	 190 a 192

	 Papeleras	 ›	 193

	 Detectores de Billetes y Monedas	 ›	 194

	 Cajas Fuertes	 ›	 195

COMPLEMENTOS 
DE OFICINA
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100%
RECICLABLE

100%100%
RECICLADORECICLADO

Tel. 902 21 35 35178

Bandejas de SobremesaBANDEJAS

	· Poliestireno 100% reciclado y reciclable. Para A4 y Folio. 

	· Apilable en 3 posiciones, de forma vertical o escalonadamente. 

	· Medidas: 345 x 255 x 60 mm.

BANDEJA SOSTENIBLE ECOGREEN 
COLORES PASTEL

	· Bandeja apilable en forma vertical o escalonadamente. Para A4 
y Folio.

	· Fabricada en poliestireno de gran calidad y resistencia. 

	· Fondo liso que combina zonas mate y brillo.   

	· Medidas exteriores: 345 x 250 x 65 mm.

BANDEJA APILABLE COLORES TRASLÚCIDOS

	· Poliestireno de gran calidad y resistencia. Para A4 y Folio.

	· Apilable en 4 posiciones, en forma vertical o escalonadamente. 

	· Medidas: 345 x 255 x 65 mm.

BANDEJA SOSTENIBLE FONDO DE REJILLA

	· Poliestireno 100% reciclado y reciclable. Para A4 y Folio.

	· Apilable en 3 posiciones, forma vertical o escalonadamente.

	· Gran calidad, resistencia y robustez.

	· Medidas: 350 x 255 x 65 mm.

BANDEJA SOSTENIBLE FONDO LISO

	· Fabricada en poliestireno 100% reciclado y reciclable. 

	· Válida para formatos A4 y Folio. 

	· Apilable en 3 posiciones, de forma vertical o escalonadamente. 

	· Medidas: 345 x 255 x 60 mm.

BANDEJA SOSTENIBLE ECOGREEN 
COLORES OPACOS

740NE

NR2002 
NR2005
NR2006
NR2011
NR2012
742BLPS

742AZPS 
742MLPS
742RSPS
742VEPS

745CS	  - Transparente
745LG	
745MN	
745KW	

	· Bandeja de sobremesa apilable traslúcida A4 y folio.

	· Fabricada en poliestireno de gran calidad y resistencia.

	· Posibilidad de incorporar varillas elevadoras.

	· Medidas: 340 x 260 x 60 mm.

BANDEJA APILABLE TRANSPARENTE

715TP	 - Bandeja de sobremesa
2610AC	 - Pack de 4 varillas elevadoras

710A 
710G
710N
710R

100%
RECICLABLE

100%100%
RECICLADORECICLADO
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Bandejas de Sobremesa BANDEJAS

	· Bandeja portadocumentos de sobremesa elegante y duradera 
para documentos A4.

	· Las bandejas de sobremesa apilables pueden disponerse en 
vertical o “escalonadas” en 3 posiciones.

	· Medidas: 254 x 61 x 350 mm (Al x An x Prof).

BANDEJA PORTADOCUMENTOS 
COLOUR’BREEZE 

	· Fácilmente apilable de diferentes formas. 

	· Con abertura para mejor acceso a los documentos (A4 o Folio). 

	· Medidas: 70 x 255 x 357 mm (Alt x An x Prof). Adaptable con 
Slim y Jumbo plus.

BANDEJA LEITZ ESTÁNDAR

	· De gran capacidad, muy rígida y resistente. 

	· Fácil acceso a documentos, amplia parte frontal elevada. 

	· Se apila indistintamente con la bandeja estándar y la extrafina. 

	· Medidas: 104 x 247 x 355 mm (Alt x An x Prof).

BANDEJA LEITZ JUMBO PLUS

	· Adecuada para papel de tamaño A4.

	· Calidad premium para oficina.

	· Medidas: 268 x 43 x 358 mm (Alt x An x Prof).

BANDEJA DE SOBREMESA LEITZ COSY

	· Elegante efecto WOW que aporta color y diseño a las oficinas. 

	· Se apila en vertical o escalonado. 

	· Con el elevador universal Leitz incrementa su capacidad de 
archivo en 60 mm. 

	· Formato A4. Medidas: 70 x 255 x 357 mm (Alt x An x Prof).

BANDEJA PORTADOCUMENTOS WOW

	· Robusta bandeja portadocumentos de baja capacidad y máxima 
calidad de poliestireno. Apilable vertical o escalonado. 

	· Fácil acceso a los documentos gracias a una gran hendidura 
frontal. 

	· Medidas: 35 x 255 x 357 mm (Alt x An x Prof). 30 unidades 
apilables como máximo. 

BANDEJA PORTADOCUMENTOS PLUS SLIM

53580019
53580061
53580089

52370095

L522602
L5227N
L5227GC
L5227A

50427
50427A
50427R

52263023
52263036
52263064

626274
628453
626275
628454
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Bandejas de SobremesaBANDEJAS

	· Juego de 3 bandejas cromadas más un soporte giratorio. 

	· Alto total de 340 mm.

SOPORTES GIRATORIOS

	· Clasificador con 2 bandejas con zona de agarre de color rojo. 

	· Las bandejas pueden apilarse en vertical o escalonadamente. 

	· Medidas interiores: 65 x 255 x 325 mm.

SET DE BANDEJAS VARICOLOR DUO TRAY SET

	· Fabricado en poliestireno de gran calidad y resistencia. 

	· Separación entre las bandejas de 40 mm. Para formatos A4 y 
Folio. 

	· Se suministra sin montar. 

	· Medidas: 350 x 285 x 280 mm.

CONJUNTO 3 BANDEJAS JUMBORACK

	· Bandeja apilable recta o inclinada. Con identificación individual. 

	· Hendidura central y bordes redondeados para mayor comodidad. 
Transparente.

	·  Medidas por bandeja: 60 x 260 x 360 mm.

BANDEJAS COPY TRAY

	· Bandeja apilable de sobremesa metálica de acero cromado en 
níquel. 

	· Medidas: 90 x 275 x 370 mm.

BANDEJA METÁLICA DE SOBREMESA

	· Elegante clasificador de 5 bandejas con zonas de agarre en 	
diferentes colores. Diseño estable y robusto en gris. 

	· Admite A4, C4, Folio y carta. Apilables vertical o 		
escalonadamente. 

	· Medidas: 55 x 255 x 330 mm.

SET BANDEJA VARICOLOR TRAY SET

704TP

205

D770557

D770203

720000

203
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Soportes de Pared, Pie y Sobremesa SOPORTES

	· Pie de aluminio con soporte en 	
material acrílico/aluminio. 

	· Base de hierro fundido de gran 	
estabilidad. 

	· Altura en vertical 1,25 x 1,18 m y en 
horizontal 1,20 x 1,13 m. 

	· Color metálico plateado.

INFO SIGN STAND A3

	· Dispensador de folletos A4. 

	· Con 6 compartimentos apaisados. 

	· Medidas: 620 x 348 x 95 mm.

FLEXIBOXX 6 A4 HORIZONTAL NEGRO

17097850

D481323

	· Soporte para tablet de calidad superior.

	· Uso profesional de tablets en la oficina, puestos de recepción y 
en salas de exposición y venta.

SOPORTE DE MESA PARA TABLET 
HOLDER TABLE

893023

	· Atril expositor de pie con marco de aluminio.

	· Regulable en altura de 60 a 105 cm.

	· Panel frontal transparente y anti reflectante.

	· Orientación vertical y horizontal.

	· Sistema de apertura fácil snapframe que 			 
permite cambiar el contenido fácilmente.

ATRIL REGULABLE EN ALTURA

	· Soporte de sobremesa para tablet, fabricado en acrílico ultra 
transparente de alta calidad y resistencia.

	· Fácil de almacenar y guardar. Suministrado en plano.

	· Medidas: 78 x 180 x 189 mm.

SOPORTE PARA TABLET

446001M

64403AL	 - A3
64404AL	 - A4

	· Atril de sobremesa multiusos.

	· Diseño innovador y elegante que se adapta a cualquier lugar de 
trabajo. 

	· Base sólida con canto elevado para una mayor sujeción.

ATRIL DE SOBREMESA PORTÁTIL

14803	 - A3
14804	 - A4
14805	 - A5
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FLEXIBLE ARCHIVO 2000

CON 1 COMPARTIMENTO A4

FLEXIBLE Y PLEGABLE archivo 2000

FLEXIBLE ARCHIVO 2000
EXPOSITOR DE SOBREMESA EN FORMA DE “L”

PORTAFOLLETOS MURAL ARCHIVO 2000

EXPOSITOR DE SOBREMESA

PORTANOMBRES DE SOBREMESA

Durabilidad garantizada en entornos de alto tránsito

Organiza a tu manera: Personaliza tu espacio con 
combinaciones infinitas para adaptarse a cualquier necesidad

Ahorra espacio y asegura la mejor presentación

Doble visibilidad, doble impacto

Optimizando su almacenaje y transporte. 
¡Fácil montaje!

FLEXIBLE Y PLEGABLE

FLEXIBLE Y RESISTENTE FLEXIBLE Y RESISTENTE

DESCUBRE LA NUEVA FORMA DE COMUNICAR SIN RIESGOS

¡ULTRA RESISTENTES!

NUEVA GAMA MÁXIMA

RESISTENTES FABRICACIÓN

EN PET, FLEXIBLE DURABILIDAD

A GOLPES Y CAÍDAS ESPAÑOLA

Nueva gama de expositores flexibles 
fabricados en PET libres de PVC. 
Certificado para uso alimentario.

en entornos como aeropuertos, centros 
comerciales, showrooms, hospitales, buffets, 
eventos, recepciones, congresos y más...

Perfectos para cualquier entorno de 
alto tránsito.

Proyectos personalizados a tu medida.  
Variedad de materiales y múltiples formatos.

¡Mantén tu presentación impecable! ¡Identificación clara y profesional!

¡Múltiples combinaciones!

Calidad superior y 
máxima visibilidad

Ideal para recepciones, oficinas, 
hospitales y mucho más...

Agujeros preperforados para facilitar 
su instalación en cualquier superficie

Combina múltiples portafolletos 
para crear sistemas a medida

Tel. 902 21 35 35182

66504CS	- A4 Vertical
65004CS	- A4 Horizontal

80905VCS	- A5 Vertical
80906VCS	- A6 Vertical
80917VCS	- 60 x 50 mm Vertical
81017VCS	- 90 x 60 mm Horizontal

80404VCS	- A4 Horizontal
80405VCS	- A5 Horizontal
80406VCS	- A6 Horizontal

86304VCS	- A5 Vertical
86305VCS	- A5 Vertical
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Expositores de Sobremesa y Murales EXPOSITORES

	· Expositores de sobremesa fabricados en poliestireno ultra 	
transparente de gran calidad y resistencia. 

EXPOSITORES DE SOBREMESA 
EN FORMA DE “T”

47701TP	 - Expositor A4 (Horizontal) 
47801TP	 - Expositor A4 (Vertical) 
47901TP	 - Expositor A5 (Cuartilla) 

	· Expositor mural de 1 compartimento. Fabricado en poliestireno 
de máxima calidad, muy resistente y estable. 

	· Incluye agujeros perforados para sujeción en la superficie.

PORTADOCUMENTOS Y PORTAFOLLETOS 
MURALES

PA4M	 - Expositor fijo A4 mural 
DE77701	- 1/3 A4 vertical 
77441	 - A5 vertical 

	· Poliestireno ultra transparente de gran calidad y resistencia. 

	· El documento se introduce lateralmente. 

EXPOSITORES DE SOBREMESA 
EN FORMA DE L

10905CS	 - A5 vertical
10904CS	 - A4 vertical
11004CS	 - A4 horizontal

	· Fabricado en poliestireno ultra transparente de gran 		
calidad y resistencia. 

	· Espesor 3 mm. Fondo de cajetín 40 mm, con base de 		
apoyo muy estable. 

PORTAFOLLETOS DE SOBREMESA PREMIUM

6142CSTP	 - A5 vertical 
6143CSTP	 - A4 vertical 
6141CSTP	 - 1/3 A4 vertical

Visibilidad por una cara

	· Expositor de sobremesa flexible y plegable.

	· Fabricado en PET, libre de PVC, 100% reciclado y reciclable.

	· Alta resistencia al impacto, al desgaste y la rotura.

EXPOSITOR PLEGABLE PET

86304VCS	- A4
86305VCS	- A5

	· Expositor de sobremesa sostenible con base de madera.

	· Fabricado en metacrilato 100% reciclado y reciclable ultra 	
transparente resistente y base de madera.

EXPOSITOR DE SOBREMESA GREEN DISPLAY

15904M1	 - A4
15905M1	 - A5
15906M1	 - A6

100%100%
RECICLADORECICLADO

Y RECICLABLEY RECICLABLE
100%100%

RECICLADORECICLADO
Y RECICLABLEY RECICLABLE

80404VCS	- A4 Horizontal
80405VCS	- A5 Horizontal
80406VCS	- A6 Horizontal

Visibilidad por dos caras
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Expositores de Sobremesa y MuralesEXPOSITORES

	· Portanombres de sobremesa flexible.

	· Fabricado en PET, libre de PVC, 100% 
reciclado y reciclable.

PORTANOMBRES 
SOSTENIBLE

80405VCS - A5 
80406VCS - A6

	· Poliestireno ultra transparente de gran 
calidad y resistencia. 

PORTANOMBRES
SOBREMESA

6144G	 - Portanombres 55 x 210 x 60 mm

	· Expositor mural con 6 compartimentos o compartimentos sepa-
rados para crear tu propio Archiplay a medida. 

	· Fabricado en poliestireno transparente de gran calidad y resis-
tencia. Formato A4 vertical y horizontal. 

	· Kit de fijación incluido.

EXPOSITOR MURAL ARCHIPLAY

06463700 - Bandeja mural A4 
06433700 - Bandeja intermedia A4 
06453700 - Tapa frontal A4
6126AZTP - Conjunto pared A4

0646370006433700 06453700

	· Urna electoral oficial plegable fabricada 
en metacrilato transparente de gran 
calidad y resistencia. 

	· Incluye 2 precintos de seguridad. 

	· Ranura de 180 x 8 mm en la tapa. 

	· Medidas: 310 x 440 x 315 mm.

URNA ELECTORAL OFICIAL

BZ2

	· Buzón de sugerencias personalizable 
con llave y cerradura metálica. 

	· Parte trasera para personalizar con 
folleto de 152 x 102 mm. 

	· Ranura 89 x 6,4 mm.

BUZÓN SUGERENCIAS 
CON LLAVE

DE596901

	· Metacrilato de excelente calidad. 

	· Medida exterior 300 x 300 mm.

	· Ranura de 118 x 8,5 mm.

URNA CUADRADA 
CON CANDADO

DE790801

Urnas y Buzones

Portanombres

Visibilidad por una cara

	· Firmes, de lámina dura, con etiquetas en 
blanco con marco decorativo. 

	· La forma de tejado posibilita la lectura 
de ambas caras.

PORTANOMBRES 			 
DE SOBREMESA

D8050 - 61 x 150 mm
D8051 - 52 x 100 mm
D8052 - 65 x 210 mm
D8053 - 105 x 297 mm

	· Expositores para folletos en metacrilato transparente de alta 
resistencia. 

	· Muy indicados para la exposición de cualquier tipo de folletos, 
catálogos, tarjetas, trípticos, etc. 

EXPOSITORES DOCUMENTOS DE METACRILATO

PA43M	- 1/3 A4 mural 160 x 107 x 35 mm

100%100%
RECICLADORECICLADO

Y RECICLABLEY RECICLABLE

Visibilidad por dos caras
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Marcos Magnéticos MARCOS

	· Marco con contorno magnético para documentos tamaño A3. 

	· Se fija a superficies lisas de metal. Rápida inserción de informa-
ción. 

	· Pack de 5 marcos de color negro.

MARCO MAGNÉTICO DURAFRAME® A3

D486801

	· Poliestireno ultra transparente de gran calidad y resistencia. 

	· El documento se sustituye sin necesidad de quitarlo de la pared.

	· Adhesivo de fácil colocación sin necesidad de herramientas.

EXPOSITOR MURAL PREMIUM CON ADHESIVO

6156CS	- A4
6157A	 - A3

	· Marco con marco de aluminio anodizado y protector antireflejos. 

	· El documento se sustituye abriendo los cuatro marcos y 	
extrayendo la carátula protectora.

MARCO EXPOSITOR MURAL 
VERTICAL/HORIZONTAL

DESFA4S - A4
DESFA3S - A3

	· Marco magnético desplegable. 

	· Se adhiere y despega fácilmente de superficies metálicas.

	· Medidas: 236 x 323 mm.

MARCO MAGNÉTICO DURAFRAME® A4

D486901 - Pack de 5 marcos color negro
D486903	- Pack de 5 marcos color rojo

Marcos Autoadhesivos

	· Robusto marco de aluminio anodizado en plata.

	· Rápido cambio de contenido gracias a la probada técnica de 
plegado.

	· Lámina protectora de baja reflexión y resistente a los rayos UV.

MARCO EXPOSITOR DE ALUMINIO CON 
CIERRE CLICK

479623 - A4
479723 - A3

	· Se pega sobre cualquier superficie lisa y limpia. 

	· Rápido intercambio del documento, cierre y apertura por imán. 
Antireflejo. 

	· Dorso adhesivo removible y reposicionable. 

	· Lectura del documento por ambas caras, uso vertical y 	
horizontal. Pack de 2 unidades.

MARCO DE SEÑALIZACIÓN MAGNÉTICO
CON DORSO ADHESIVO

194053 - A4 – rojo
194951 - A4 – azul
194952 - A4 – blanco
194957 - A4 – negro
193950 - A3 – gris plata
193957 - A3 – negro
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Marcos Autoadhesivos y EstáticosMARCOS

	· Marco para información tamaño A4 con pinza.

	· La información se intercambia con facilidad con el panel frontal 
magnético. 

	· Permite escribir sobre los documentos. Parte posterior 	
autoadhesiva para fijar a superficies sólidas y lisas. 

	· Puede utilizarse en posición vertical u horizontal.

	· Admite hasta 5 hojas de 80 g. 

MARCO AUTOADHESIVO 
DURAFRAME® NOTE A4

	· Marco autoadhesivo con panel frontal magnético. Para fijar sobre 
superficies lisas como plástico o cristal. Fácil intercambio de 
información. 

	· Leíble por ambas caras en puertas de cristal. 

	· Se despega fácilmente sin dejar residuos. 

MARCO AUTOADHESIVO DURAFRAME® A4

D487201 - Pack de 2 marcos - negro
D487223 - Pack de 2 marcos - plata
D487203 - Pack de 2 marcos - rojo
D487207 - Pack de 2 marcos - azul

D499301

	· Funda informativa fijada con electricidad estática.

	· Pack de 5 unidades.

FUNDA DE ADHESIÓN ESTÁTICA

502257 - A3
501457 - A4

	· Funda adhesiva removible para todo tipo de superficies lisas. Fácil 	
inserción del documento y rápido cierre por esquina e imán. 

	· 5 fundas con capacidad hasta 10 hojas A4. 

	· Con 2 bandas adhesivas al dorso. No deja residuos, lectura del 	
documento por ambas caras. 

	· Uso vertical/horizontal. 

FUNDAS ADHESIVAS KANG EASY CLIC

194770

	· Marco magnético autoadhesivo para póster. 

	· Para usar sobre superficies lisas y cristal. 

	· El póster se puede sustituir rápidamente. El marco es idéntico 
por ambas caras y soporta 2 pósters de 150 g. 

	· La película protectora de estabilización UV y es antireflectante. 

MARCO AUTOADHESIVO 
DURAFRAME® PÓSTER A2

	· Marco autoadhesivo con panel frontal magnético. Para fijar sobre 	
superficies lisas como plástico o cristal. 

	· Fácil intercambio de información. Leíble por ambas caras en 
puertas de cristal. Se despega fácilmente sin dejar residuos. 

	· Múltiples aplicaciones. Bolsa con 2 unidades A3. 

MARCOS AUTOADHESIVO DURAFRAME® A3

D499501

D487301 - Pack 2 Duraframe - negro 
D487303 - Pack 2 Duraframe - rojo 
D487323 - Pack 2 Duraframe - plata
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Clasificadores y Fundas de Pared FUNDAS

	· Presenta y protege los documentos sobre cualquier superficie. 

	· 5 fundas A4 PVC antireflejo con marco en hilo de acero. 

	· Uso vertical/horizontal. 

FUNDAS ADHESIVAS Y MAGNÉTICAS 
CON MARCO

	· Paquete de 5 fundas colgantes con marco de hilo de acero y 
anilla para sujeción. 

	· PVC antireflejos. Formatos A4 vertical y A3 horizontal.

FUNDAS CON ANILLAS

	· Resistencia máxima, 5 fundas A4 en PVC con estuche rígido 
frontal (2 cm). Capacidad 180 hojas A4.  

	· Dotado de funda dorsal para colocar el documento original. 

FUNDAS DISTRIBUIDOR AZULES

154509 - 5 fundas A4 colgantes – colores surtidos
158501 - 5 fundas A3 colgantes horizontal – azul
158507 - 5 fundas A3 colgantes horizontal – negro

354001 - 5 Fundas distribuidor A4 vertical 1 anilla
354101 - 5 Fundas distribuidor A4 horizontal 2 anillas
354151 - 5 Fundas distribuidor A4 horizontal magnético
354041 - 5 Fundas distribuidor A4 vertical magnético

134529 - 5 Fundas A4 adhesivas con marco – colores surtidos
194607 - 5 Fundas A4 magnéticas con marco – negro

	· Clasificador de pared elegante y funcional. 

	· Fabricado en aluminio pulido y plástico ABS de tacto suave. 

	· Incluye 10 fundas A4 en polipropileno con pivotes en acero. 

	· Extensible. Montaje en un solo clic.

CLASIFICADOR DE PARED VEO

714507

	· Soporte en metal gris de alta resistencia con 10 fundas A4 PVC 
en colores surtidos. Incluye 5 índices neutro/color. 

	· Extensión al infinito. Puede servir para ampliar el clasificador. 

	· Material de fijación proporcionado: tacos y tornillos.

CLASIFICADOR DE PARED METÁLICO

	· Pack de 10 fundas A4 disponibles en 5 colores diferentes. 

	· Disponible en colores surtidos (2 fundas de cada color). 

	· Fabricadas en PVC antireflejo. Marco en hilo de acero irrompible.

FUNDAS CON PIVOTES DE RECAMBIO 

414109	- Clasificador con 10 fundas surtidas A4
414100	- Clasificador con 10 fundas grises A4
214000	- Soporte de pared metal A4 - sin fundas

114009 - Colores surtidos
114003
114004
114005
114001
114007

Garantía

10
años

Garantía

10
años

Garantía

10
años

Garantía

10
años

Garantía

10
años

Garantía

10
años



C
O

M
P

LE
M

EN
TO

S 
D

E 
O

FI
C

IN
A

Tel. 902 21 35 35188

Sistema Modular ArchisystemMÓDULOS

ARCHISYSTEM
	· Sistema de organización y clasificación resistente, ligero y fácil 

de montar. Fabricado en poliestireno alto impacto color gris. 

	· La unión de varios Archisystem entre sí mediante clips 	
(incluidos), permite la construcción de todo tipo de estructuras, 
tanto en vertical como en horizontal. 

	· Todos los cajones incluyen tarjetero identificador para una fácil 
localización de los documentos.

	· Visión superior. Para formatos A4 y Folio. 

	· Capacidad para 25 carpetas colgantes.

	· Cerradura con llave incluida.

MÓDULO CARPETAS 
COLGANTES

8301CGS

	· Módulo compuesto de 5 cajones: 4 de 
52 mm y 1 de 22 mm. 

	· Color gris.

MÓDULO 5 CAJONES

	· Módulo compuesto de 6 cajones: 5 de 
52 mm y 1 de 22 mm. 

	· Color gris.

MÓDULO 6 CAJONES

8405CGS - 303 x 316 x 356 mm 8206CGS - 362 x 316 x 356 mm

	· Módulo compuesto de 3 cajones de 82 
mm de alto. 

	· Color gris.

MÓDULO 3 CAJONES

8403CGS - 303 x 316 x 356 mm

	· Módulo compuesto de 9 cajones de 22 
mm de alto. 

	· Color gris.

MÓDULO 9 CAJONES

	· Módulo compuesto de 11 cajones de 22 
mm de alto. 

	· Color gris.

MÓDULO 11 CAJONES

8409CGS - 303 x 316 x 356 mm 8211CGS - 362 x 316 x 356 mm

	· Módulo compuesto de 6 bandejas: 5 de 
52 mm y 1 de 22 mm. 

	· Color gris.

MÓDULO 6 BANDEJAS

8206BGS - 362 x 316 x 356 mm
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Bucks MÓDULOS

	· Módulo de 5 cajones  de 54 mm para documentos A3+. 

	· Módulo de altura idéntica a la de un archivador de palanca. 

	· Deslizamiento perfecto de los cajones, con stop de seguridad, 
asa confortable y porta etiqueta. 

	· Medidas: 350 x 576 x 320 mm.

MÓDULO CLASSIC A3

322041D

	· Módulo de 5 cajones, con tope de seguridad.

	· Fabricado en poliestireno 100% reciclado y reciclable. 

	· Para A4, Folios y subcarpetas. Medidas: 340 x 270 x 260 mm.

ECOGREEN ARCHIVOTEC COLOR OPACO

4005AZ	 - Módulo de 5 cajones
4005NE	 - Módulo de 5 cajones
4005GR	 - Módulo de 5 cajones
4005RO	- Módulo de 5 cajones
4005BL	 - Módulo de 5 cajones

	· Módulo de 5 cajones, con tope de seguridad.

	· Fabricado en poliestireno 100% reciclado y reciclable. 

	· Para A4, Folios y subcarpetas. Medidas: 340 x 270 x 260 mm.

ECOGREEN ARCHIVOTEC COLOR PASTEL

4005AZPS	 - Módulo de 5 cajones
4005RSPS	 - Módulo de 5 cajones
4005VEPS	 - Módulo de 5 cajones
4005MLPS	 - Módulo de 5 cajones

	· Cajonera 5 cajones para formato A4+. Monobloc, ultrarrígido. 

	· Cajones abiertos que permiten la introducción directa de los 
documentos. 

	· Deslizamiento perfecto de los cajones, con stop de seguridad y 
portaetiqueta (incluida). Entregado con un juego de etiquetas.

	· Medidas: 347 x 278 x 271 mm (Alt x An x Prof).

BIG-BOX PLUS CLASSIC

309714D

	· Incluye tarjetero identificador en cada hueco.

	· Válido para formato DIN A4.

ARCHIVODOC ESTÁNDAR

	· Atractiva cajonera con 5 o 10 cajones de colores realizada en 
plástico de alta calidad. Apilable sobre apoyos de goma. 

	· Frontales de color ayudan a organizar la información.

	· Cajones de fácil extracción con cierre de seguridad. Incluye 
etiquetas.

	· Admite A4, C4, Folio. Medidas: 280 x 292 x 356 mm (Alt x An x 
Prof).

BUCK VARICOLOR MIX

14762527 - 5 cajones
14763027 - 10 cajones

6522NE - 4 huecos (360 x 600 x 165 mm)
6533NE - 9 huecos (360 x 900 x 240 mm)

100%
RECICLABLE

100%100%
RECICLADORECICLADO
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BucksORGANIZADORES

	· Cajonera realizada en plástico de alta calidad con cierre de 
seguridad. 

	· Admite información tamaño A4, C4, Folio y Carta. 

	· Incluye etiquetas imprimibles. 

	· Apilable sobre apoyos de goma. 

	· Medidas 280 x 292 x 356 mm (Alt x An x Prof).

BUCK VARICOLOR

D7605 - 5 cajones
D7610 - 10 cajones

4005CS	
4005MN
4005KW
4005LG

	· Módulo de 5 cajones traslúcidos, tope de seguridad y suave 
deslizamiento. 

	· Fabricado en poliestireno de gran calidad y resistencia. 

	· Para A4, Folios y subcarpetas. Medidas: 340 x 270 x 260 mm.

ARCHIVOTEC COLORES TRASLÚCIDOS

Vades y Apoyalibros

	· Organizador de mesa + Post-it® Bloc Notas 654 + Post-it® Index 
4 disp pequeños + rollo cinta Scotch® Magic™️ 19 x 33 m.

	· Alojamiento para cinta adhesiva, taco de notas y compartimen-
tos.

	· Medidas: 55 x 245 x 160 mm.

ORGANIZADOR DE SOBREMESA C-50

C51

	· Bandeja organizadora de múltiples separaciones 
para interior de cajón. 

	· Medidas: 350 x 195 mm (An x Prof).

BANDEJA ORGANIZADORA EXTENSIBLE

414

	· Fabricado en PVC blando y con base antideslizante. 

	· Remate lateral. 

	· Medidas: 650 x 520 mm.

VADE DE ESCRITORIO BORDES REMATADOS

D7103

	· Pareja de apoyalibros metálico con refuerzo. 

	· Se fabrican en color negro y en dos tamaños, 15 cm y 22 cm.

APOYALIBROS

1726N - Apoyalibros pequeño
1724N - Apoyalibros grande

Bandejas



C
O

M
P

LE
M

EN
TO

S 
D

E 
O

FI
C

IN
A

191www.pmc.es

Revisteros ORGANIZADORES

	· Cajetines de archivo con lomo de 75 mm.

	· Tarjetero identificador en el lomo.

	· Poliestireno 100% reciclado y reciclable.

	· A4 y Folio. Medidas 315 x 75 x 240 mm.

REVISTERO SOSTENIBLE

2005N
2005A
2005R

	· Cajetines de archivo con lomo de 80 mm.

	· Lomo ollado de facil manipulación. 

	· A4 y Folio. Medidas 320 x 80 x 250 mm.

REVISTERO SOSTENIBLE

2003N
2003A
2003R
2003G

	· Cajetín de archivo sostenible Ecogreen Archivo 2000.

	· Fabricado en poliestireno 100% reciclado y reciclable.

	· Lomo ollado de 80 mm.

	· Medidas: 250 x 80 x 320 mm.

REVISTERO SOSTENIBLE ECOGREEN

50385	 - Color azul
50387	 - Color negro

	· Polipropileno con acabado brillante. 

	· Uso duradero. Capacidad para 4,5 Kg. 

	· Construcción plegable e inteligente, sin 
tornillos.

	· Medidas: 103 x 330 x 253 mm 		
(Alt x An x Prof).

REVISTERO CLICK & STORE

	· Fabricado en metal. Facilita la visualiza-
ción de los documentos. 

	· Medidas: 335 x 260 x 80 mm (Alt x An x 
Prof).

REVISTERO REJILLA MESH

ALMESHN

60470095

2003MLPS
2003AZPS
2003RSPS
2003VEPS
2003BLPS

	· Fabricado en poliestireno de alto impacto. 

	· Frontal elevado. Lomo de 78 mm. 

	· Para formato A4. Medidas: 300 x 278 
mm (Alt x An x Prof).

REVISTERO LEITZ PLUS
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Cubiletes PortalápicesORGANIZADORES

	· Portalápices gran capacidad y 	
estabilidad. 

	· Fabricado en poliestireno 100% re-
ciclado y reciclable de alta calidad y 
resistencia.

PORTALÁPICES 
SOSTENIBLE

	· Portalápices sostenible Ecogreen de 
gran capacidad y estabilidad.  

	· Poliestireno 100% reciclado y reciclable.

PORTALÁPICES 
SOSTENIBLE

770NE

790NE

	· Portalápices sostenible de gran 	
capacidad.

	· Fabricado en polipropileno 100% 
reciclado y reciclable de gran calidad y 
resistencia.

PORTALÁPICES 
SOSTENIBLE ECOGREEN

771R

	· Práctico y robusto portalápices.

	· Gran capacidad.

	· Uso de plásticos reciclados con calidad «Blue Angel».

CUBILETE PORTALÁPICES ECO

D775901
D775906
D775910

	· Hecho de cerámica, ideal para cualquier escritorio u hogar.

	· Con una superficie mate de alta calidad para uso diario, fácil de 
limpiar.

	· Altura total de 10,8 cm.

CUBILETE PORTALÁPICES LEITZ COSY

53290019
53290061
53290089

	· Organizador transparente 6 comparti-
mentos. 

	· 1 para taco de papel (incluido), 4 para 	
bolígrafos y 1 para tarjetas de visita.

ORGANIZADOR DE 
6 COMPARTIMENTOS

	· Elegante portalápices metálico acabado 
en rejilla de color negro. 

	· Medidas: 105 x 105 x 60 mm (Alt x An 
x Prof).

PORTALÁPICES METÁLICO

828
MESHCUPN - Cubilete metálico negro
MESHCUPG - Cubilete metálico gris

	· Fabricado en poliestireno 100% 	
reciclado y reciclable. 

	· Medidas: 75x105 mm.

PORTALÁPICES 
ECOGREEN PASTEL

790RSPS
790MLPS
790AZPS
790VEPS
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Papeleras Metálicas PAPELERAS

Papeleras de Plástico

	· Papelera de rejilla. Fabricada en polipro-
pileno de primera calidad. 

	· Capacidad 12 litros. 

	· Medidas: 295 x 275 mm

PAPELERA DE REJILLA

	· Papelera encajable compacta de 14 
litros de capacidad. 

	· Fabricada en polipropileno copolímero 
alto brillo. Gran calidad y resistencia. 

	· Medidas: 280 x 310 mm.

PAPELERA ENCAJABLE

03880	 - Papelera de rejilla gris
307N	 - Papelera de rejilla negra2002R

	· Fabricada en acero con resistente reves-
timiento epoxi antiarañazos. 

	· Capacidad 15 litros. 

	· Medidas: 315 cm x 260 mm (Al x Ø).

PAPELERA METÁLICA LISA

	· Papelera metálica cerrada con asas. 

	· Capacidad 12 litros. 

	· Medidas: 315 x 215 mm.

PAPELERA METÁLICA

	· Papelera metálica de color negro con 2 
asas. 

	· Capacidad 18 litros. Color negro. 

	· Medidas: 370 x 250 mm.

PAPELERA METÁLICA

330101
P10N	- Papelera metálica asas negra
P10P	- Papelera metálica asas plata mate P21N

	· Gran capacidad, 18 litros. 

	· Fabricada en polipropileno copolímero 
100% reciclado y reciclable. 

	· Medidas: 290 x 310 mm.

PAPELERA ECOGREEN

2001NE
2001AZ
2001BL

	· Papelera inoxidable perforada. Embelle-
cedor en la base de color negro. 

	· Capacidad 12 litros. 

	· Medidas: 320 x 21,5 mm.

PAPELERA DE ACERO 
INOXIDABLE

	· Papelera elíptica de malla metálica ne-
gra de la alta capacidad. 

	· Capacidad 18 litros. 

	· Medidas: 355 x 290 x 400 mm. 

PAPELERA DE REJILLA MESH

	· Papelera metálica de rejilla de 19 litros.

	· Acero pintado epoxy. Color negro. 

	· Medidas 350 x 300 mm.

PAPELERA METÁLICA

P45
MESHCOR 

9474A
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	· Detección de billetes falsos mediante 6 
formas, infrarrojos, magnético y metáli-
co, marca de agua, tamaño y espesor. 

	· Alarma visual y sonora. 

	· Muestra la cantidad y el total. 

	· Medidas: 159 x 128 x 83 mm.

DETECTOR AUTOMÁTICO 
155-S

SS155N

	· Gracias a una solución química especial 
es capaz de verificar la autenticidad de 
los billetes de euro y de las principales 
divisas del mundo. 

	· Punta redonda. 

	· Trazo de 3 mm.

ROTULADOR DETECTOR 
BILLETES FALSOS

48164

	· Cuenta y clasifica 220 monedas por 
minuto.

	· Capacidad de 300 - 500 monedas. 

	· Función de suma y fajos. Parada auto-
mática cuando una taza está llena. Valor 
total y cantidad por denominación. 

	· Medidas: 355 x 330 x 266 mm 		
(Al x An x Prof).

CONTADOR MONEDAS

SS1250

	· Cajas de caudales de acero con bandeja 
extraíble y 5 compartimentos. 

	· Cerradura con llave serreta. 

CAJAS DE CAUDALES

M951 - Caja pequeña 9 x 20 x 16 cm 
M952 - Caja mediana 9 x 25 x 18 cm 
M953 - Caja grande 9 x 30 x 24 cm

	· Velocidad de 1.000 billetes/minuto.

	· Formas de detección: UV y tamaño.

	· Alarma para billetes sospechosos.

	· Medidas: 250 x 295 x 184 mm.

CONTADOR DE BILLETES

SS2210

Paragëros y CenicerosPARAGÜEROS Y DETECTORES

Detectores de Monedas y Billetes Falsos

	· Cenicero-papelera metálico. 

	· Recogecolillas negro con 		
embellecedores y tapa cromada. 

	· Medidas: 660 x 215 mm (Alt x 
Diámetro).

CENICERO

	· Paragüero sostenible de gran calidad y 	
resistencia. No se oxida. 12 paraguas.

	· Poliestireno 100% reciclado y reciclable. 

	· Medidas: 255 x 640 mm.

PARAGÜERO SOSTENIBLE

B10N
2100NE - Negro
2100BL - Blanco
2100GS - Gris
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Cajas Fuertes y Armarios de Seguridad PROTECCIÓN

	· Cerradura de 7 gorjas y doble paletón. Homologaciones: VdS 
Klasse 1 / A 1300 Clase A / a2p Niveau AE.

	· Material ignífugo de alta densidad 					  
en paredes y puertas.

	· Taladros de anclaje al suelo.

	· Blindaje anti-taladro.

	· Rebloqueo en caso de ataque.

	· Medidas: 1785 x 1000 x 540 mm.

ARMARIO DE ALTA SEGURIDAD IGNÍFUGO 

AI1L

	· Cerradura de 7 gorjas y doble paletón. Homologaciones: VdS 
Klasse 1 / A 1300 Clase A / a2p Niveau AE.

	· Taladros de anclaje al suelo.

	· Blindaje anti-taladro.

	· Rebloqueo en caso de ataque.

	· Medidas: 1785 x 1000 x 540 mm.

ARMARIO DE SEGURIDAD ACORAZADO

AC1L

S601E

	· Cerradura de 7 gorjas y doble paletón. Homologaciones: VdS 
Klasse 1 / A 1300 Clase A / a2p Niveau AE.

	· Combinación electrónica con sistema Ocluc.

	· Conexión Bluetooth 4.0.

	· Llave de emergencia.

	· Taladros de anclaje al suelo y pared de Ø 10 mm.

	· Medidas: 240 x 350 x 250 mm.

CAJA FUERTE DE COMBINACIÓN 
16 LITROS SERIE 600

S602L

	· Cerradura de 7 gorjas y doble paletón. Homologaciones: VdS 
Klasse 1 / A 1300 Clase A / a2p Niveau AE.

	· Combinación electrónica con sistema Ocluc.

	· Conexión Bluetooth 4.0.

	· Llave de emergencia.

	· Taladros de anclaje al suelo y pared de Ø 10 mm.

	· Medidas: 330 x 455 x 370 mm.

CAJA FUERTE DE COMBINACIÓN 
47 LITROS SERIE 600

S802LE

	· Cerradura de 7 gorjas y doble paletón. Homologaciones: VdS 
Klasse 1 / A 1300 Clase A / a2p Niveau AE.

	· Puerta y marco de acero de 8 mm de espesor.

	· Taladros de anclaje al suelo y pared de Ø 10 mm.

	· Medidas: 330 x 455 x 370 mm.

CAJA FUERTE AUTÓNOMA 
CON CERRADURA 47 LITROS SERIE 800

AT4LE

	· Cerradura de 7 gorjas y doble paletón. Homologaciones: VdS 
Klasse 1 / A 1300 Clase A / a2p Niveau AE.

	· Combinación electrónica con posibilidad de programación de 
apertura retardada.

	· Homologada para la custodia de armas.

	· Medidas: 800 x 550 x 440 mm.

CAJA FUERTE DE COMBINACIÓN 
SERIE I
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	 Notas Adhesivas	 ›	 198 a 205

	 Tacos de Notas	 ›	 205

	 Blocs de Notas	 ›	 206

	 Libretas	 ›	 207

	 Cuadernos	 ›	 207 a 215

	 Libros y Talonarios	 ›	 216

	 Agendas y Calendarios	 ›	 217

NOTAS ADHESIVAS,
 BLOCS Y 

CUADERNOS
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	· Pack de 4 dispensadores Post-it®  Index pequeños 	
en color verde, amarillo, azul y rojo. 

	· 35 Post-it® Index por dispensador. 

	· Medidas: 12 x 43 mm.

POST-IT® INDEX PEQUEÑOS

	· Dispensador de 50 índices film en zigzag flexibles.

	· Medidas: 45 x 25 mm. 

ÍNDICES ADHESIVOS FILM ZIGZAG

	· Pack ahorro 3 Post-it® Index medianos. 

	· 60 Post-it® Index por dispensador. 

	· Medidas: 23,8 x 43,2 mm.

PACK AHORRO POST-IT® 
INDEX MEDIANOS 

680PBGEU

	· Pack de 5 blocs Post-it®, 500 		
marcadores de papel en 5 colores neón. 

	· Se escribe encima fácilmente. 

	· Medidas: 15 x 50 mm.

MINI NOTAS POST-IT®

6705

Notas Adhesivas IndexNOTAS ADHESIVAS

	· Disponibles en diferentes colores. 50 Post-it® Index por 		
dispensador. 

	· Medidas: 25,4 x 43 mm.

POST-IT® INDEX MEDIANOS

	· Pack ahorro de 10 + 2 Post-it® Index medianos. 

	· Colores verde, amarillo, azul y rojo. 

	· 50 Post-it® Index por dispensador. 

	· Medidas: 25,4 x 43 mm.

PACK AHORRO POST-IT® INDEX MEDIANOS
10 + 2 GRATIS

680P102

Rojo Azul Verde Naranja Amarillo Morado Rosa Cian

6801 6802 6803 6804 6805 6808 68021  68023

+

6834

	· Pack ahorro de 2 Post-it® Index medianos. 

	· 50 Post-it® Index por dispensador. 

	· Medidas: 25,4 x 43 mm.

PACK AHORRO POST-IT® 
INDEX MEDIANOS

680GB2

772799
772805
772829
772836 
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	· Los marcadores Post-it® Index son más 
gruesos para una mayor duración. 

	· 22 Post-it® Index por color (3 colores). 

	· Medidas: 25 x 38 mm.

POST-IT® INDEX RÍGIDOS 
MEDIANOS

	· Perfectos para codificar y clasificar por 
colores. 

	· Extra gruesos, ni se arrugan ni se doblan. 

	· Reposicionables. 

	· Más espacio para escribir sobre ellos. 

	· 6 Post-it® Index por color 			
(rojo, amarillo, azul, verde). 

	· Medidas: 51 x 38 mm.

POST-IT® INDEX RÍGIDOS GRANDES

686PGO	- Colores morado - verde - naranja
686RYB	 - Colores rojo - amarillo - azul

686A1	 - Index Rígidos Grandes inclinados
686F1	 - Index Rígidos Grandes planos

Notas Adhesivas Index NOTAS ADHESIVAS

	· Para resaltar en un libro o en un		
organizador la información importante. 

	· Colores llamativos. 

	· Dispensador Post-it®  Index funda. 

	· Reposicionables. 

	· Se puede escribir sobre ellos. 

	· 5 colores, 20 index por color.

POST-IT® INDEX FLECHA

684ARR1

	· Medidas: 12 x 45 mm, 125 hojas, 5 colores (amarillo, azul, 	
naranja, rosa y verde). 

	· Fabricados PET transparente (no oculta texto). 

	· Permiten escribir fácilmente en su superficie. 

BANDERITAS PAPEL NEÓN 
12 X 45 5 COLORES

31177

	· Índices zigzag en cuatro minidispensa-
dores (verde, amarillo, azul y rojo). Efecto 
marcador. 

	· Cuerpo semitranslúcido y punta de color. 

	· Medidas: 12 x 45 mm. Cantidad 140 
índices.

DISPENSADOR INDEX 
4 COLORES

	· Pack de banderitas señalizadoras de 
papel de 4 colores neón, 50 unidades 
por color. 

	· Medidas: 20 x 50 mm.

BANDERITAS DE PAPEL

AP12483

	· Cuatro minidispensadores de colores 
flúor (verde, amarillo, naranja y rosa). 	
Efecto marcador. 

	· Medidas: 12 x 45 mm. Cantidad 160 	
índices.

INDEX EN ZIGZAG
FLÚOR FILM

AP12482

56691
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Notas Adhesivas AmarillasNOTAS ADHESIVAS

	· Su súper adhesivo hace que las notas se adhieran 		
de manera más segura. 

	· Packs 12 blocs  de 90 hojas por bloc. 

	· Color Canary Yellow™.

NOTAS ADHESIVAS POST-IT® SUPER STICKY

	· Pack ahorro de 16 blocs Notas Post-it®.  

	· Sin encelofanado individual, color Canary Yellow™.

	· Medidas: 76 x 76 mm.

PACK AHORRO NOTAS ADHESIVAS 
SUPER STICKY

654P1655

SUPER ADHESIVAS

62212SSC - 47,6 x 47,6 mm
65512SSC - 76 x 127 mm

	· Notas Post-it® Canary Yellow™ para todo tipo de 	
anotaciones, avisos y recordatorios. 

	· Se pegan y despegan muchas veces sobre cualquier 
superfice sin dejar rastro y sin dañar los documentos. 

	· Blocs de 100 hojas por bloc.

BLOC DE NOTAS ADHESIVAS POST-IT® 1 - 653 - 38 x 50 mm
2 - 656 - 76 x 51 mm
3 - 654 - 76 x 76 mm
4 - 657 - 76 x 102 mm
5 - 655 - 76 x 127 mm
6 - 659 - 102 x 152 mm
8 - 662 - Cuadrícula 102 x 152 mm

	· Bloc de 100 hojas de notas adhesivas en color amarillo estándar. 

	· Adhesivo en base agua, reposicionable.

NOTAS ADHESIVAS CLASSIC

653T - 40 x 50 mm
654T - 75 x 75 mm
655T - 75 x 125 mm

	· Notas adhesivas de plástico translúcidas y removibles. 

	· Permiten escribir con lápiz o bolígrafo. 

	· Medidas: 76 x 76 mm.

NOTAS ADHESIVAS REMOVIBLES 
TRANSLÚCIDAS

1 2 3 4 5 6

SUPER ADHESIVAS

8

260850 - Rosa translúcido
260050 - Blanco Translúcido
261050 - Amarilo translúcido
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Notas Adhesivas de Colores NOTAS ADHESIVAS

	· 90 hojas por bloc. 

NOTAS POST-IT® ENERGETIC

La marca Post-it te acompaña 
trabajes en la oficina o en casa

¡Con las Notas Post-it® mantén 
tus prioridades y objetivos a la 
vista!

Escribir tus objetivos y tareas en 
una Nota Post-it ya es un paso 
hacia el éxito...

¡Las Notas Post-it® Colores se reinventan 
para continuar siendo tu marca preferida!

653NE	 - Pack 12 blocs de 38 x 51 mm
654NE	 - Pack 6 blocs de 76 x 76 mm
655NE	 - Pack 6 blocs de 76 x 127 mm

	· 90 hojas por bloc. 

NOTAS POST-IT® SUPER STICKY COSMIC

62212MIA	 - Pack 12 blocs de 47,6 x 47,6 mm
6546SSMI	 - Pack 6 blocs de 76 x 76 mm
6556SSMI	 - Pack 6 blocs de 76 x 127 mm

	· 90 hojas por bloc. 

NOTAS POST-IT® SUPER STICKY BOOST

654SN	 - Pack 5 blocs de 76 x 76 mm
655SN	 - Pack 5 blocs de 76 x 127 mm

	· 90 hojas por bloc. 

NOTAS POST-IT® SUPER STICKY PLAYFUL

62212SSJ	 - Pack 12 blocs de 47,6 x 47,6 mm
6546SSJ	 - Pack 6 blocs de 76 x 76 mm
6556SSJ	 - Pack 6 blocs de 76 x 127 mm

SUPER ADHESIVAS

SUPER ADHESIVAS

SUPER ADHESIVAS
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Notas Adhesivas de ColoresNOTAS ADHESIVAS

	· 90 hojas por bloc. 

NOTAS POST-IT® SUPER STICKY OASIS

6546SSMA	- Pack 5 blocs de 76 x 76 mm
6556SSMA	- Pack 5 blocs de 76 x 127 mm

	· 90 hojas por bloc. 

NOTAS POST-IT® SUPER STICKY SOULFUL

62212SSE	- Pack 12 blocs de 47,6 x 47,6 mm
6546SSE	 - Pack 6 blocs de 76 x 76 mm

	· 90 hojas por bloc. 

NOTAS POST-IT® SUPER STICKY CARNIVAL

62212RIO	- Pack 12 blocs de 47,6 x 47,6 mm
6546SSRI	- Pack 6 blocs de 76 x 76 mm
6556SSRI	- Pack 6 blocs de 76 x 127 mm

	· 90 hojas por bloc. 

NOTAS POST-IT® BEACHSIDE

65312BEA	- Pack 12 blocs de 38 x 51 mm
654UC	 - Pack 6 blocs de 76 x 76 mm
6556BEA	 - Pack 6 blocs de 76 x 127 mm

	· 90 hojas por bloc. 

NOTAS POST-IT® POPTIMISTIC

65312POP	- Pack 12 blocs de 38 x 51 mm
6546POP	 - Pack 6 blocs de 76 x 76 mm
6556POP	 - Pack 6 blocs de 76 x 127 mm

	· 90 hojas por bloc. 

NOTAS POST-IT® SUPER STICKY NEÓN

65412SSU	- 12 blocs de 76 x 76 mm

SUPER ADHESIVAS

SUPER ADHESIVAS

SUPER ADHESIVAS

SUPER ADHESIVAS
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Notas Adhesivas Recicladas NOTAS ADHESIVAS

	· Blocs Notas Post-it®  recicladas, 100% fibra de papel 		
y cartón.

	· Mínimo embalaje, utilización limitada de tinta. 

	· Blocs de 100 hojas.

	· Disponibles en amarillo o en surtido de colores.

NOTAS POST-IT® RECICLADAS DE COLORES

6531RPT	 - Pack 24 blocs color de 38 x 51 mm
6541RPT	 - Pack 16 blocs color de 76 x 76 mm
6551RPT	 - Pack 16 blocs color de 76 x 127 mm

	· Recicladas, 100% fibra de papel y cartón.

	· Blocs de 100 hojas.

NOTAS POST-IT® RECICLADAS AMARILLAS

6531T	 - Pack 24 blocs amarillos de 38 x 51 mm
6541T	 - Pack 16 blocs amarillos de 76 x 76 mm
6551T	 - Pack 16 blocs amarillos de 76 x 127 mm

Notas Adhesivas en Cubo

	· Cubos de 450 hojas. 

	· Medidas: 76 x 76 mm.

NOTAS POST-IT® EN CUBO MULTICOLOR

1 - 2028G	 - Verde pastel
2 - 2028NP	- Rosa neón
3 - 2028P	 - Rosa pastel
4 - 636B	 - Amarillo

1 2

3

4

	· Cubo de notas adhesivas de 400 hojas.

	· Medidas: 75 x 75 mm.

	· 4 tonalidades pastel (amarillo, rosa, verde y azul) y 		
brillantes (amarillo, rosa, verde y naranja) o amarillo.

NOTAS ADHESIVAS EN CUBO APLI

AP10972	 - Colores pastel
AP10974	 - Colores flúor
AP11597	 - Amarillo

	· 12 blocs de 100 hojas de notas adhesivas amarillas 
de papel reciclado.

	· Notas hechas de papel 100% reciclado. 

	· Medidas: 75 x 75 mm.

NOTAS ADHESIVAS RECICLADAS CLASSIC

AP11987

	· Bloc de 400 hojas.

	· 4 colores. 

	· Medidas: 75 x 75 mm.

NOTAS ADHESIVAS DE PAPEL

61669

100%100%
RECICLADORECICLADO

100%100%
RECICLADORECICLADO

100%100%
RECICLADORECICLADO
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NOTAS ADHESIVAS

	· Fácil y rápido. Este sistema hace aún más práctico y 		
cómodo el uso de las Z-Notas Post-it®. 

	· Dispuestas en zigzag. 

	· Los dispensadores son recargables y su peso permite 
tirar de las notas con una sola mano, sin tener que 
sujetar el dispensador.

Z-NOTAS POST-IT®

	· Pack ahorro con 16 blocs sin encelofanar (2 gratis). 

	· Color azul, amarillo, rosa y verde.

	· Tamaño: 76 x 76 mm.

PACK AHORRO Z-NOTES POST-IT® 
SUPER STCKY

R330SSVP

	· Pack de 12 blocs color amarillo canario 

	· 90 hojas por bloc.

	· Tamaño: 76 x 76 mm.

Z-NOTAS POST-IT® SUPER STICKY

	· Bloc de 100 hojas de notas adhesivas.

	· Con una franja preimpresa con Mandalas para colorear. 

	· Medidas: 125 x 75 mm.

NOTAS ADHESIVAS MANDALA

AP16279

	· Dispensador negro PRO “Z”.

	· +1 Bloc Z-Notas Post-it® 			
Super Sticky Canary Yellow™.

DISPENSADOR NEGRO
POST-IT®

R330	 - 12 blocs de 76 x 76 mm
R350Z	 - 12 blocs de 127 x 76 mm

SUPER ADHESIVAS

SUPER ADHESIVAS

R33012SS

SUPER ADHESIVAS

YR330

	· Notas adhesivas reposicionables en 
rollo para cortar en el tamaño necesario. 

	· Medidas: 60 mm x 10 metros.

NOTAS ADHESIVAS ROLLO

AP11595

	· Bloc de 100 hojas en zigzag.

	· Reposicionables. 

	· Medidas: 75 x 75 mm.

NOTAS AMARILLAS 
EN ZIGZAG

AP12078
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Notas adhesivas Gran Formato NOTAS ADHESIVAS

	· Bloc Notas Post-it® Super Sticky Ultra con líneas. 

	· 3 Blocs surtidos: verde neón, fucsia y azul. 

	· 90 hojas por bloc. Tamaño: 102 x 152 mm.

NOTAS POST-IT® SUPER STICKY ULTRA XXL

	· Pack de 4 blocs Super Sticky Neón liso. 

	· Colores surtidos: amarillo, naranja, fucsia y verde. 

	· 45 hojas por bloc. 

NOTAS POST-IT® SUPER STICKY NEÓN 3XL

6445SSP - 149 x 98 mm
6845SSP - 200 x 149 mm

SUPER ADHESIVAS

	· Notas Post-it® Super Sticky Gigantes color amarillo. 

	· 30 hojas por bloc.

NOTAS POST-IT® SUPER STICKY 4XL

BN11EU - 279 x 279 mm

SUPER ADHESIVAS

6603SSUC

SUPER ADHESIVAS

Tacos de Notas

	· Tamaño: 10 x 10 x 5 cm. 

TACO NOTAS 500 HOJAS

100599	 - Encolado 500 hojas (70 g)
1611942	 - Sin encolar de 400 hojas (80 g)

	· Portanotas cuadrado para taco de papel 
de 100 x 100 mm. 

	· No incluye taco. 

	· Medidas: 105 x 55 x 105 mm.

PORTANOTAS CUADRADO

801TPCS	- Portanotas transparente
801AZ	 - Azul
801NE	 - Negro

	· Taco de notas multicolor encolado. 

	· 500 hojas encoladas de 80 gramos. 

	· Medidas: 100 x 100 x 50 mm.

TACO NOTAS 500 HOJAS
DE COLORES

NR5805
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BLOCS

	· Bloc de notas con grapas y tapas protectoras para una mayor 
resistencia. 

	· Tapas plastificadas y hojas “microperforadas”. 

	· Papel de escritura calidad superior de 60 gramos. 

	· 80 hojas por bloc.

BLOCS DE NOTAS ENRI CON TAPA

181042 - 1/4 cuadriculado
181031 - 1/4 liso
101102 - 1/8 cuadriculado
181160 - 1/16 cuadriculado
181156 - 1/16 liso

	· Bloc encuadernado con tapa superior. 

	· Hojas “microperforadas” que facilitan su corte. 

	· Papel de escritura lito blanco de 60 gramos. 

	· 80 hojas por bloc.

BLOC DE NOTAS CON TAPA

	· Bloc encuadernado por la parte superior. Hojas microperforadas.

	· Papel de escritura lito blanco de 60 gramos, 80 hojas por bloc.

BLOC DE NOTAS SIN TAPA

	· Bloc con espiral superior de tapas blandas plastificadas. 

	· Papel de 60 gramos. 80 hojas.

BLOC ENRI CON ESPIRAL SUPERIOR

18900 - Folio cuadriculado
18901 - 1/4 cuadriculado

181360	 - Folio cuadriculado
18111	 - Folio liso
18133	 - 1/4 cuadriculado
18108	 - 1/4 liso
18130	 - 1/8 cuadriculado
18105	 - 1/8 liso

10103530	 - 1/8 cuadriculado
10103630	 - 1/16 cuadriculado

3 x 3 con m. 4 x 4 sin m. 4 x 4 con m. 5 x 5 con m. 6 x 6 con m. 8 x 8 con m.

LisoMM. con m. Hor. 8 con m. PT. 3,5 con m. PT 2,5 con m. Cuadrícula 46
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LIBRETAS Y CUADERNOS

	· Libreta de 48 hojas de 90 g cuadriculadas de 4 x 4 mm. 

	· Tapas plastificadas para evitar el deterioro. 

	· Colores surtidos.

LIBRETA GRAPADA TAPAS BLANDAS

	· Colores vivos con tapas de plástico reciclables y sistema de 
apertura open flex. 

	· Lomo flexible de apertura total. 

	· 48 hojas de 90 g en cuadrícula de 4 x 4 mm con margen. 

LIBRETA GRAPADA OPEN FLEX

105702	 - Tamaño A5+ 
101228	 - Tamaño A4

	· Libreta 50 hojas A5 cuadrícula C4 de 70 gramos. 

	· Cubierta de cartulina gofrada en 6 colores surtidos.

LIBRETA GRAPADA A5 COLORES SURTIDOS

20070

26392	 - Libreta Open Flex A5
26393	 - Libreta Open Flex A4

Libretas Grapadas

Cuadernos Escolares

	· Cuaderno grapado 16 hojas. 

	· Papel 70 gr con margen.

CUADERNO CUADROVÍA

05005	 - C5
005006	 - C6
005008	 - C8
06003	 - C3
006004	 - C4
007004	 - 1/4

	· Recambios de papel blanco de 70 gr.

RECAMBIO CUADROVÍA

08003	 - C3
08004	 - C4
08006	 - C6
08008	 - C8

	· Álbum de dibujo A4 plus. 

	· 20 hojas de 130 gramos.

BLOC DE DIBUJO

408061	 - Con recuadro
408062	 - Liso

	· Cubierta polipropileno translúcido flexible.

	· Papel blanco extra 90 gr.

LIBRETA FLEXIPAC A4 SURTIDO

20046	 - A5 cuadriculado
20049	 - A5 rayado
20056	 - A4 cuadriculado
20059	 - A4 rayado

100%100%
RECICLADORECICLADO



N
O

TA
S,

 B
LO

C
S 

Y 
C

U
A

D
ER

N
O

S

Tel. 902 21 35 35208

RecambiosCUADERNOS

	· Papel extra blanco de 90 gramos. Rayado en color azul 	
con 5 bandas de colores. 

	· Carátula de cartón de 225 g. 

	· Cuadriculado de 5 x 5.

	· Formato A4. 4 taladros para su archivo.

RECAMBIO DE 120 HOJAS

	· Recambio 100 hojas tamaño Folio.

	· 16 anillas cuadrícula C4.

	· 70 gramos.

RECAMBIO FOLIO 16 ANILLAS

	· Paquetes de 50 hojas lito blanco de 63 gramos.

	· Perforaciones adecuadas para la múltiple anilla, e incluso para 	
mecanismos de 2 o 4 anillas.

RECAMBIO DE 50 HOJAS

	· Recambio A4 4 anillas. 

	· 100 + 20 hojas gratis de 90 gramos. 

	· Cuadriculado de 4 x 4 con margen.

RECAMBIO OXFORD CLASSIC DE 120 HOJAS

21221
3001L	 - Recambio 15 anillas liso A4
3002C4	 - Recambio 11 anillas C4 1/4 
3005L	 - Recambio 16 anillas liso Folio 
3005CC	 - Recambio 16 anillas cuentas corrientes Folio

58179

21180

	· Recambio A4 de cuadrícula 4x4.

	· 100 hojas de 90 gr.

RECAMBIO A4 DE 4 ANILLAS

21281

	· Resmillería en paquetes de 500 hojas.

	· Papel de 80 gramos.

RECAMBIO A4 500 HOJAS

22080	 - Cuadrícula
22083	 - Rayado horizontal

100%100%
RECICLADORECICLADO
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Cuadernos Cosidos CUADERNOS

	· Elegante y clásico cuaderno. Está encuadernado en cartón, se 
cierra con una goma elástica y tiene un marcador de páginas. 

	· Las páginas de papel sin cloro están cosidas y en el bolsillo inte-
rior de fuelle se encuentra la historia de Moleskine. 

	· Pocket 192 hojas, grande 240 hojas.

CUADERNO MOLESKINE

	· Cuadernos flexibles de máxima calidad.

	· Cubiertas de piel recicladas.

	· Cierre con goma elástica. 

	· 100 hojas de papel extra opaco de 70 gramos.

	· Medidas: 175 x 255 mm

CUADERNO LEATHER 1/4

MR10405

	· Páginas cosidas a prueba de uso.

	· 80 hojas con rayas finas.

	· Tapas extraduras efecto piel, suave al tacto. Colores pastel 
surtidos.

CUADERNO OXFORD SIGNATURE A5

	· 80 páginas de papel cuadriculado. 

	· Encuadernación de alta calidad y cubiertas rígidas plastificadas 
tacto suave.

	· Medidas: 182 x 257 mm.

CUADERNO B5 TAPAS DURAS LEITZ COSY

40015494 44820061
44820089

11001 - Pocket 9 x 14 cm hojas rayadas
11003 - Pocket 9 x 14 cm hojas lisas
11501 - Grande 13 x 21 cm hojas rayadas
11503 - Grande 13 x 21 cm hojas lisas

	· Cuadernos fabricados en cartoné con puntas redondeadas.

	· Tapa en tres piezas con lomera de tela, interior de 96 hojas en 	
papel ahuesado de 80 gramos. 

	· Cierre de gomas y cinta de registro.

CUADERNO VESTA NATURE A5

10639 - Cuaderno cuadriculado A5
10640 - Cuaderno liso A5
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Cuadernos con EspiralCUADERNOS

	· Cuadernos espiral de tapas duras. Papel de 60 o 70 gramos. 

	· Diferentes tamaños y rayados. 

	· Referencia 101216 (colores surtidos).

CUADERNOS ESPIRAL ENRI TAPAS DURAS

	· Cuadernos de 80 hojas de 60 g con cuadrícula de 4 x 4 mm. 

	· Márgenes de colores surtidos. 

	· Tapa de cartoncillo. 

	· Tamaño Folio.

CUADERNO ESPIRAL COLORES SURTIDOS

16418

	· Cuadernos ENRI Office de 80 hojas de 60 g/m2. 

	· Con espiral simple. Hojas y cubiertas con cantos romos. 

	· Cuadrícula 4 x 4 mm.

CUADERNO ESPIRAL ENRI OFFICE

	· Cuadernos ENRI 80 hojas de 60 g/m2. 

	· Tapas blandas con espiral simple y cantos romos. 

	· Cuadrícula C4 con margen. Colores surtidos.

CUADERNOS ESPIRAL TAPAS BLANDAS ENRI

	· Cuaderno con espiral de tapas duras de 80 hojas 70 gramos. 

	· Cuadrícula de 4 x 4 mm con margen. 

	· Colores surtidos.

CUADERNO ESPIRAL TAPA DURA ENRI STATUS

	· Cartón de 400 gramos. Cubiertas con anverso plastificado 		
2 tintas y reverso gris. 

	· Papel blanco de 60 gramos. Cuadriculado. 

	· Espiral con COIL-LOCK.

	· 80 hojas.

CUADERNO ESPIRAL GESTIÓN

101042 - Cuaderno 1/4 (155 x 215 mm) 
101046 - Cuaderno Folio (215 x 310 mm)

101334	 - Cuaderno 1/8 (170 x 110 mm) cuadrícula 4x4 con margen
103019	 - Cuaderno Folio (215 x 310 mm) cuadrícula 4x4 con margen 
103020	 - Cuaderno 1/4 (155 x 215 mm) cuadrícula 4x4 con margen

88604	 - Cuadernos 1/4
88607	 - Cuaderno Folio

16370	 - Cuaderno Gestión Folio C4
16373	 - Cuaderno Gestión 1/4 C4
16381	 - Cuaderno Gestión Folio liso
16382	 - Cuaderno Gestión 1/4 liso

101194 - 1/4 de 100 hojas 70 g C4 
101216 - Folio de 80 hojas 60 g liso
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Cuadernos con Espiral CUADERNOS

	· Cuaderno espiral tapa dura reciclado.

	· Cuadrícula de 5 x 5 mm. 

	· 100 hojas de 80 gramos. 

CUADERNO RECICLADO ESPIRAL

1300451	 - Cuaderno tamaño A4
1300452	 - Cuaderno tamaño A5

	· Cuaderno Escolofi de 90 gramos.

	· Cuadernos de madera natural Wood Notes ideales para plasmar 
notas, apuntes, bocetos y explorar tu lado más creativo.

CUADERNO WOOD NOTES

	· Cuadernos con 80 hojas de 60 gramos. 

	· Tapas duras de cartón contracolado. 

	· Cuadrícula 4 x 4 en azul. Colores surtidos.

CUADERNO ESPIRAL COLORES

80011000	 - Liso	 - 130 x 210 mm
80012000	 - Horizontal	 - 130 x 210 mm
80009000	 - Liso	 - 90 x 140 mm
80010000	 - Horizontal	 - 90 x 140 mm
80007000	 - Liso	 - 75 x 105 mm
80008000	 - Horizontal	 - 75 x 105 mm

16220	 - Cuadernos tamaño Folio
16734	 - Cuaderno tamaño 1/4

	· Espiral doble. A4

	· 3 funciones en un único cuaderno: evaluación, agenda y tutoría.

	· Fundas de polipropileno transparente para una rápida identifica-
ción y máxima carga.

	· Etiquetas autoadhesivas para el listado de alumnos.

CUADERNO ESPIRAL PROFESOR TRÍPLEX

P192

	· Cuaderno A4 con espiral metálica y tapa dura. 

	· 80 hojas de papel cuadriculado (5x5 mm). 

	· Papel de 95 gr de alta calidad, microperforado y 4 taladros. 

CUADERNO ESPIRAL A4 COLECCIÓN 430

57143B
57143BG
57143P
57143GR

	· Cuaderno de 100 hojas.

	· Cuadrícula 4x4 mm.

CUADERNO ESPIRAL STATUS C4

101021	 - Folio C4 Negra
435749	 - Folio C4 Roja
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Cuadernos Espiral MicroperforadosCUADERNOS

	· Cuaderno surtido de tapas de polipropileno serie “plastipac” de 
100 hojas. 

	· Papel extra blanco de 90 gramos. 

	· Cuadrícula de 5 x 5 mm.

CUADERNO PLASTIPAC A4

16490

	· Cuaderno espiral A4 de colores surtidos.

	· 120 hojas de papel cuadriculado (5x5 mm).

	· Papel blanco de 90 gr microperforado y 4 taladros.

CUADERNO SUPER BLOCK EXTRA

	· Cuaderno microperforado de 160 hojas con 5 bandas de color. 

	· Tapas extraduras de colores surtidos o negra. 

	· Tamaño A4+, cuadrícula 5 x 5 mm.

CUADERNO ENRI STATUS A4+ TAPAS 
EXTRADURAS

	· Cuaderno espiral microperforado de tapas extraduras en 	
cuadrícula de 5 x 5 mm. 90 gramos. 

	· Cuatro colores por banda y tres separadores extraíbles. 

	· Colores surtidos.

CUADERNO EUROPEANBOOK 4 COLORES 
CON SEPARADORES

	· Cuaderno de tapas extraduras forradas. Cuadrícula 5 x 5 mm.

	· 160 hojas de 70 g microperforadas con 5 colores por banda. 4 
taladros. 

CUADERNO MICROPERFORADO “PREMIUM”

16366
40356	 - Cuaderno surtidos
102082	- Cuaderno negro

104738	- Cuaderno A4 con separadores 120 hojas
100314	- Cuaderno A5 con separadores 100 hojas

16403	 - Colores surtidos A4
16292	 - Colores surtidos A5

100%
RECICLABLE
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Cuadernos Espiral Microperforados CUADERNOS

	· Cuaderno escolar de colores surtidos.

	· 80 hojas de papel blanco de 90 gr.

	· 6 taladros.

CUADERNO EUROPEANBOOK 1 TOUCH

	· Cuaderno espiral 160 hojas microperforadas de 2 o 4 taladros. 

	· 4 bandas de color lateral e interior liso o de cuadrícula 5 x 5 mm. 

	· Cubiertas de cartón extra duro. Papel extra opaco 70 gramos.

CUADERNO NOTEBOOK 4 COLORES

MR2107 - A4 cuadrícula 5 mm
MR2108 - A4 blanco liso
MR2120 - A5 cuadrícula 5 mm
MR2121 - A5 blanco liso

	· Cuaderno espiral A5 con 80 hojas microperforadas e iniciador de 
desgarre.

	· Tapas extra duras. Sin color de banda y rayado liso.

	· 6 taladros de archivo compatibles con carpetas de 2 y 6 anillas, 	
Europeanbinder y archivadores palanca.

CUADERNO OXFORD & YOU EUROPEANBOOK

	· Cuaderno espiral tamaño A4 con 80 hojas microperforadas y 4 
taladros para su archivo. 

	· Con 1 banda de color lateral y cuadrícula de 5 mm. 

	· Cubiertas de polipropileno opaco y papel extra opaco de 70 
gramos.

CUADERNO NOTEBOOK 1 COLOR

149498

MR2111
MR2112
MR2113	
MR2114	

	· Cuaderno espiral 200 hojas microperforadas de 2 o 4 taladros.

	· 8 bandas de colores laterales y cuadrícula de 5 x 5 mm. 

	· Cubiertas de polipropileno opaco. Papel extra opaco de 70 gr. 

CUADERNO NOTEBOOK 8 COLORES

	· Cuaderno espiral A4 150 hojas microperforadas y 4 taladros.

	· 6 bandas de color laterales y cuadrícula de 5 mm. 

	· Cubiertas polipropileno opaco y papel extra opaco de 70 gr.

CUADERNO NOTEBOOK 6 COLORES

MR2824 - Tapa
MR2826 - Tapa
MR2825 - Tapa

42006 - A4 (4 taladros)
42004 - A4 (4 taladros)
42007 - A5 (2 taladros)
42005 - A5 (2 taladros)

184540 - A4
184541 - A5
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	· Cuaderno A4+ microperforado con iniciador de desgarre y 	
tapas extra duras. 120 hojas.

	· Cuadrícula 5 x 5 mm enmarcado y cabecera.

	· 4 taladros de archivo.

CUADERNO CLASSIC EUROPEANBOOK 5

	· Cuaderno espiral A5 con 160 hojas microperforadas de 		
6 taladros.

	· Cuadrícula 5 x 5 mm enmarcado con cabecera y cantos romos.

CUADERNO OXFORD LIVE & GO 
EUROPEANBOOK 8

	· Cuaderno espiral A4+ microperforado con tapa de plástico. 	 8 
colores de banda.

	· 160 hojas de 90 g, cuadrícula de 5 x 5 mm.

CUADERNO OXFORD BLACK’N COLORS 
EUROPEANBOOK 8

158600 

158957 88489

Cuadernos Espiral MicroperforadosCUADERNOS

	· Cuaderno 90 hojas con tapas de plástico opaco y espiral doble. 

	· Papel de calidad extra, 90 g/m2. Con regla marcadora de página. 

	· Cuadrícula 5 mm. Disponible en colores surtidos.

CUADERNO ESPIRAL OXFORD URBAN MIX

	· Cuaderno microperforado Oxford European Book con espiral 		
y recuadro de colores. 

	· Tamaño A4, 80 hojas de 90 gramos, cuadrícula 5 mm. 

	· Tapas extraduras contracoladas. 

	· Borde de las hojas y el espiral a juego con el color de las tapas.

CUADERNO OXFORD EUROPEAN BOOK 1

	· Cuaderno de cartón con papel impreso y plastificado 		
brillante de 80 hojas. Guardas estucadas blancas. 

	· Espiral negra (en gama colores intensos) y blanca. 

	· Papel extra opaco de 90 gramos con certificación FSC. 

	· Cuadrícula de 5 mm. Formato A4.

CUADERNO NOTEBOOK ORIGINAL

2406 - Cuaderno Oxford Office tamaño A4
2402 - Cuaderno Oxford Office tamaño A5 (1/4)

102600A
102600V
102600R
102600NE 

MR46045
MR46046
MR46050

MR46055
MR46056
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Cuadernos de Espiral Reciclados CUADERNOS

CUADERNO ECO EMOTIONS NOTEBOOK A4

	· Cuaderno espiral con 5 bandas de color.

	· 120 hojas de papel cuadriculado (5x5 mm).

	· Papel blanco de 90 gr.

CUADERNO ESPIRAL PREMIUM EXTRA A5

CUADERNO BE ECO NOTEBOOK

CUADERNO CARTÓN RECICLADO A5

16480 - A5

100%
RECICLABLE

MR6132
MR6133
MR6090
MR6091 

MR46881	 - A4
MR46882	 - A4
MR46900	 - A5
MR46901	 - A5

MR2194	- Cuadriculado
MR2195	- Rayado

100%100%
RECICLADORECICLADO

100%100%
RECICLADORECICLADO

100%100%
RECICLADORECICLADO

	· 80 hojas de 80 gr de 1 color.

	· Cubiertas de cartón y papel 100% reciclado impreso.

	· Microperforado. 

	· Cuadrícula 5 x 5 mm.

	· 80 hojas de 90 gr de 1 color. 

	· Cubiertas de cartón 100% reciclado impreso.

	· Papel extraopaco microperforado. 

	· Cuadrícula 5 x 5 mm.

	· 120 hojas de 80 gr de 4 colores.

	· Cubiertas cartón y papel 100% reciclado impreso.

	· Microperforado.

	· Cuaderno espiral con 5 bandas de color.

	· 120 hojas de papel cuadriculado (5x5 mm).

	· Papel blanco de 90 gr.

CUADERNO ESPIRAL PREMIUM EXTRA A4

16481 - A4

100%
RECICLABLE
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Libros de Entradas y CajaLIBROS Y TALONARIOS

Talonarios

ENTREGAS

	· Talonario de ausencias.

	· 100 hojas lito blanco.105 x 148 mm.

AUSENCIAS

	· Talonario comandero 100 x 150 mm	
 triplicado (50 juegos).

TALONARIO COMANDERO

71402A	 - 1/4 50/50 hojas
C71402A	 - 1/4 50/50 fulls (catalán)
71403A	 - 1/4 50/50/50 hojas
C71403A	 - 1/4 50/50/50 fulls (catalán)
71802A	 - 1/8 50/50 hojas
C71802A	 - 1/8 50/50 fulls (catalán)

76615	 - Ausencias Castellano
C76615	- Absències Català

DO100174

	· Libros de actas forrados en tela con lomo engomado.

	· Papel registro de 100 g/m2.

	· Tamaño Folio.100 hojas.

LIBROS DE ACTAS CLASE R

MR4013

	· Encuadernados en cartón forrado jaspeado.

	· Cuadernos de 100 hojas. Papel lito 63 g/m2. 

CUADERNOS CARTONÉ

MR3010 - Folio natural cuadrícula C-4
MR3009 - Folio horizontal rayado horizontal
MR3062 - 1/4 natural cuadrícula C-4
MR3086 - 1/4 apaisado cuentas corrientes

	· Libro de Inspección Técnica de Subcontratación.

	· Encuadernado en tapa rústica, 10 hojas.

LIBROS DE SUBCONTRATACIÓN

	· Libros de hojas móviles. Cubiertas de plástico,  A4, con mecanis-
mo de 15 anillas. 

	· Permiten la incorporación de hojas y la intercalación de las mis-
mas en los libros oficiales.

LIBROS DE HOJAS MÓVILES

MR4102

61275	 - Libro en Castellano
61275B	 - Libro bilingüe Castellano / Catalán
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AGENDAS Y CALENDARIOS

	· Taco de sobremesa de 8,2 x 11,6 cm. 

	· Impreso a dos tintas, papel ecológico 				  
con citas o refranes cada día. 

TACO DE SOBREMESA

	· Cubiertas en polipropileno opaco.

	· Contiene calendario trianual, hoja de datos personales, fechas a 
recordar.

	· Información telefónica, prefijos, santoral, direcciones y teléfonos.

	· Medidas: A5 (155 x 215 mm).

AGENDA ESPIRAL CITY

	· Agenda Oxford Classic día página de 352 páginas en color 
negro. 

	· Logo en relieve y año estampado en las tapas.

	· Medidas: A5 (150 x 210 mm).

AGENDA CLASSIC DÍA PÁGINA 

	· Anualidad día por página o semana vista. 

	· Tapas rígidas de cartón contracolado. 

	· Medidas: 140 x 200 mm.

AGENDAS SEGOVIA

46611 - Agenda Castellano
46610 - Agenda Catalán

	· Cubiertas espiraladas de cartón 100% reciclado. 

	· Papel 100% reciclado post-consumo de 70 g/m².

	· Medidas: 117 x 182 mm.

AGENDAS RECYCLED

	· Tapas de polipropileno traslúcido. Cierre con goma elástica. 

	· Contiene datos personales, calendarios, horarios, plan anual, 
hojas para notas, mapa de Europa, hojas de teléfono, direcciones 
y e-mails. 

	· Medidas: 150 x 210 mm.

AGENDAS ESPIRAL YEAR

10210	 - Taco Castellano
10210C	 - Taco Catalán

E10	 - Castellano
E10CAT	 - Catalán

MR34152	- Castellano
MR34442	- Catalán

	· 640 páginas de papel offset.

	· Impreso a 2 colores.

	· Medidas: 85 x 110 mm.

S98	 - Soporte
10200	 - Taco Castellano
10200C	 - Taco Catalán

MR34155	- Castellano
MR34156	- Castellano
MR34180	- Castellano
MR34445	- Catalán
MR34446	- Catalán
MR34460	- Catalán

Semana Vista

Día PáginaE10DP	 - Castellano
E10DPCAT	 - Catalán

Semana Vista

Día Página

ABSE	 - Castellano
ABSC	 - Catalán

230403	 - Castellano
230425	 - Catalán

Semana Vista

Día Página
MR36001 - Castellano
MR36301 - Catalán

MR36156 - Castellano
MR36456 - Catalán

Semana Vista

Día Página

TACO DE SOBREMESA

CONSÚLTANOS PARA MÁS MODELOS

100%100%
RECICLADORECICLADO





GRAPADORAS, 
TALADROS 

Y CORTE

	 Grapadoras	 ›	 220 a 233

	 Extraegrapas	 ›	 233

	 Grapas	 ›	 234

	 Taladros	 ›	 235 a 240

	 Tijeras	 ›	 240 a 241

	 Cutters	 ›	 242 a 243

	 Cizallas	 ›	 244 a 245
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Grapadoras de SobremesaGRAPADORAS
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GRAPADORA METÁLICA DE OFICINA MOD. 635 DE 
PETRUS

	· Nueva grapadora de oficina de metal NeXXt 635 PETRUS. 

	· Resistente y fiable, ideal para uso frecuente. 

	· Grapado abierto, cerrado y clavado. 

	· Utiliza grapas 22-24/6 y 26/6.

GAMA WOW DE PETRUS
NO TE CONFORMES CON MENOS

GRAPADORA METÁLICA DE OFICINA MOD. 635 
WOW DE PETRUS

	· Nueva grapadora de oficina de metal mod. 635 WOW de 
PETRUS. En atractivos colores WOW. 

	· Resistente y fiable, ideal para uso frecuente. 

	· Grapado abierto, cerrado y clavado. 

	· Utiliza grapas 22-24/6 y 26/6.

	· Garantía siempre que se utilicen grapas Petrus.

GRAPADORA RESISTENTE DE METAL FULLSTRIP 
MOD. 2002 DE PETRUS

	· Robusta y fiable, para uso cotidiano. 

	· Grapado abierto, cerrado y clavado. 

	· Cargador con extra capacidad. 

	· Utiliza grapas 22-24/6-8 y 26/6-8.

	· Echa un vistazo a los 
productos Leitz WOW 
para encontrar productos 
a juego.

44781 - Grapadora color azul
55721 - Grapas Petrus 22/6

55721 623354

55721 623587

623592
623593
623595
624329
623591
44782
44780
55721 - Grapas Petrus 22/6

55714 623357

623380	 - Grapadora color negro
55714	 - Grapas Petrus 22/8

Garantía

10
años

40
hojas

Garantía

10
años

30
hojas

Garantía

10
años

30
hojas
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GRAPADORA DE OFICINA MOD. 235 DE PETRUS

	· Fiable, para uso diario. Grapado abierto, cerrado y clavado. 
Utiliza grapas 22-24/6 y 26/6.

GRAPADORA PEQUEÑA DE OFICINA MOD. 210 DE 
PETRUS

	· Fiable y portátil, para uso cotidiano. Grapado abierto, cerrado 
y clavado. Utiliza grapas 22-24/6 y 26/6.

GRAPADORA DE OFICINA MOD. 435 GOLF DE PETRUS

	· Fiable y duradera. Para usar en oficina, en pequeña oficina y para 
casa. Grapado abierto, cerrado y clavado. Utiliza grapas 22-24/6 
y 26/6.

GRAPADORA DE 
SOBREMESA FM12

	· Grapadora robusta toda de metal, con 
refuerzo superior y base de caucho. 

	· Permite grapar y clavar. 

GRAPADORA DE 
SOBREMESA F30 

	· Grapadora ergonómica con tecnología 
de grapado plano.

	· La función de grapado plano reduce el 
grosor de los documentos grapados en 
un 30 %. 

GRAPADORA DE 
SOBREMESA F16

	· Mecanismo de acero, plástico ABS de 
gran calidad y caucho TPE. 

	· Diseño ergonómico y actual.

55721

623349

55721

623367
623368
623370
55721 - Grapas Petrus 22/6

55721

623346

623365
55721 - Grapas Petrus 22/6

623367
623368
55721 - Grapas Petrus 22/6

23810501
23810502
24855600 - Grapas Petrus 24/6
24861300 - Grapas Petrus 26/6

23256500
23256501
24855600 - Grapas Petrus 24/6
24861300 - Grapas Petrus 26/6

5000273
5000275
24855600 - Grapas Petrus 24/6
24861300 - Grapas Petrus 26/6

Garantía

5
años

25
hojas

Garantía

5
años

30
hojas

Garantía

5
años

30
hojas

30
hojas

25
hojas

30
hojas
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GRAPADORA DE OFICINA TOTALMENTE METÁLICA 
MOD. 2001 DE PETRUS

	· El otro modelo clásico de Petrus. Totalmente metálica y de una 
calidad excepcional.  

	· Robusta y fiable, con tecnología DIT, grapado perfecto. 

	· Grapado abierto, cerrado y clavado. 

	· Utiliza grapas 22-24/6 y 26/6.

GAMA WOW CLÁSICA DE PETRUS NO TE CONFORMES CON MENOS

GRAPADORA DE OFICINA TOTALMENTE METÁLICA  
MOD. 226 WOW DE PETRUS

	· Ahora disponibles en la atractiva gama de colores WOW. 	
Robusta y fiable, ideal para utilizar a diario en la oficina. 

	· Grapado abierto, cerrado y clavado. 

	· Utiliza grapas 22-24/6.

	· Garantía siempre que se utilicen grapas Petrus.

GRAPADORA DE OFICINA TOTALMENTE METÁLICA 
MOD. 226 DE PETRUS

	· Más de 50 años en el mercado y sigue siendo un icono tanto 
por su calidad como por su diseño clásico y moderno al mismo 
tiempo. 

	· Robusta y fiable, con tecnología DIT, grapado perfecto. 

	· Grapado abierto, cerrado y clavado. 

	· Utiliza grapas 22-24/6.

55721

626518

626510
626511
626513
626514
626515
628836
55721 - Grapas Petrus 22/6

55721

33706

44792
44793
44794
44795	 - Plata
44844	 - Plata
44845	 - Plata
44709	 - Cromada
55721 - Grapas Petrus 22/6

44784
44785
44786
44787
44723	 - Cromada
55721 - Grapas Petrus 22/6

55721 33711Garantía

10
años

30
hojas

Garantía

10
años

30
hojas

Garantía

10
años

30
hojas
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lores en productos seleccionados	 

GRAPADORA PEQUEÑA MOD. 210 DE OFICINA PETRUS 
RECYCLE

	· Grapadora pequeña atractiva y fiable de primera calidad fabricada 
con plástico reciclado postconsumo para usar a diario. 

	· Grapado abierto, cerrado y clavado. 

	· Utiliza grapas 22-24/6 y 26/6. Incluye una cajita de 200 grapas.

GRAPADORA PETRUS LILIPUT RECYCLE

	· La grapadora práctica y portátil que cabe en cualquier bolsillo y aho-
ra, fabricada en plástico reciclado postconsumo. 

	· Puedes grapar en abierto y clavado. 

	· Utiliza grapas Petrus 23/6. Con una caja de 1.000 grapas incluida.

55721

628831
628832
628833
628834
55721 - Grapas Petrus 22/6

23600

628839	 - Colores surtidos (rojo, azul, verde, negro)
55721	 - Grapas Petrus 22/6

81%81%
PLÁSTICOPLÁSTICO

RECICLADORECICLADO

96%96%
PLÁSTICOPLÁSTICO

RECICLADORECICLADO

PETRUS RECYCLE
REFLEJA TU ELECCIÓN
POR EL MEDIO AMBIENTE
Con la gama Recycle de Petrus puedes ayudar a mejorar el 
medio ambiente. 
Con productos 100% reciclables y fabricados con un alto porcentaje 
de materiales reciclados. Junto con el resto de productos de la gama 
Recycle de Leitz, te ofrecemos una gama de soluciones de oficina 
que reflejarán tu elección por el medio ambiente.

12
hojas

25
hojas

100%
RECICLABLE
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	· Grapadora de plástico y base metálica 
de gran calidad. 

	· Capacidad de 100 grapas de 24/6 y 140 
grapas de 26/6.

GRAPADORA ELEGANCE

NR3268	 - Grapadora Elegance
GP226	 - Grapas 24/6 cobreadas

	· Grapa hasta 90 hojas, capacidad para 100 grapas, 		
profundidad entrada papel: 80 mm.

	· Grapadora con pulsador de acero pulido - cobre+níquel+cromo-. 	
Base de acero lacado. Brazo zamak lacado. Cuchilla templada.

	· Grapas nº 24 y 26. Incluye una caja de grapas

GRAPADORA EL CASCO M30 
GRIS METAL

	· Grapa hasta 25 hojas, capacidad para 50 grapas, profundidad 
entrada papel: 50 mm.

	· Grapadora con pulsador de acero pulido - cobre+níquel+cromo-. 
Base de acero lacado. Brazo de zamak lacado. Cuchilla templada.

	· Utiliza grapas nº 22. Incluye una caja de 1.000 grapas.

GRAPADORA EL CASCO METÁLICA M1

M1	 - Grapadora cromada M1
GC22	 - Grapas 22M30	 - Grapadora cromada M30

GC24	 - Grapas 24/6
GC26	 - Grapas 26/10

	· Grapadora metálica de alta resistencia. 

	· Capacidad para 100 grapas 24/6 y 140 
grapas 26/6. 

GRAPADORA U1

NR3156	 - Grapadora U1
GP226	 - Grapas 24/6 cobreadas

	· Grapadora D3 de carro metálico.

	· Grapa 24/6. Apta para 26/6. 

	· Capacidad para 100 grapas. 

GRAPADORA D3

36918	 - Grapadora D3
GP226	 - Grapas 24/6 cobreadas

	· Grapadora Mini Elegance. Forma clásica. 
Volumen de sujeción hasta 20 hojas. 

	· Capacidad de 50 grapas 24/6 y 60 
grapas 26/6.

GRAPADORA MINI 
ELEGANCE

2183	 - Grapadora Mini Elegance
GP226	 - Grapas 24/6 cobreadas

	· Fabricada íntegramente en acero de alta 
calidad. 

	· Utiliza grapas Nº 10.

GRAPADORA STELLS 
CLASSIC

61737	 - Grapadora Classic 24
NR3495	 - Grapas Nº 10

	· Pequeña grapadora de bolsillo. 	
Capacidad para 100 grapas 24/6.

	· Utiliza grapas 24/6.

GRAPADORA DE 
BOLSILLO ARTES

3243	 - Grapadora de bolsillo
GP226	 - Grapas 24/6 cobreadas

90
hojas

25
hojas

30
hojas

30
hojas

30
hojas

20
hojas

15
hojas

10
hojas
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	· Grapadora de bolsillo de grapado plano “Flat Clinch”. 

	· Extraegrapas integrado metálico. 

	· Capacidad de 100 grapas.

	· Incluye caja de 200 grapas del nº10.

GRAPADORA HARMONY B10 FC

	· Cargador de apertura frontal y doble guía para grapas.

	· Mecanismo de metal con revestimiento de plástico brillante 
reciclado.

	· Sistema de eficacia probada en dispositivos de grapado plano 
para el grapado abierto y cerrado; también permite clavar.

	· Incluye 200 grapas de tipo 24/6 DIN Super.

GRAPADORA HARMONY B4FC RE+NEW

B4FCN

B10FCN - Grapadora B10
NR3495 - Grapas Nº 10 galvanizadas

	· Mecanismo de metal con revestimiento de plástico reciclado. 

	· Cargador de apertura frontal y doble guía para grapas. 

	· Tres tipos de grapado: abierto, cerrado y clavado. Peso 245 gr. 

	· Incluye 200 grapas de tipo 24/6 DIN Super.

GRAPADORA HARMONY B4 RE+NEW

	· Grapadora profesional, función de grapado plano “Flat Clinch”. 

	· Mecanismo palanca “Power on Demand”, ahorra 70% de esfuerzo.

	· Grapado “bypass”, grapa de 2 hasta 50 hojas.

	· Cargador de grapas de doble guía antiatascos y apertura frontal. 

	· Incluye caja de 1000 grapas 24/8 Super.

GRAPADORA NOVUS B8FC

B8FCN - Grapas Novus B8FC
GP228 - Grapas 22/8 - 24/8 cobreadas

0201932 - Grapadora B4
0400158 - Grapas Novus 24/6

	· Su función automática permite grapar sin esfuerzo, con un 	
solo dedo y una mínima presión. 

	· Cargador de grapas de apertura frontal que hace que sea 	
prácticamente imposible que se atasque. 

	· Incluye caja de 200 grapas 24/6.

GRAPADORA B7 AUTOMÁTICA

	· Mecanismo de metal, parte superior de plástico reciclado.

	· Sufridera rotativa que permite tres tipos de grapado: abierto o 
temporal, cerrado o permanente y clavado.

	· Incluye 200 grapas de tipo 24/6 DIN Super.

GRAPADORA HARMONY B2 RE+NEW

B2N 

B7	 - Grapadora B7
0400158 - Grapas Novus 24/6

Garantía

10
años

20
hojas

Garantía

10
años

25
hojas

Garantía

25
años

40
hojas

Garantía

25
años

50
hojas

Garantía

25
años

30
hojas

Garantía

25
años

50
hojas

95%95%
PLÁSTICOPLÁSTICO

RECICLADORECICLADO

81%81%
PLÁSTICOPLÁSTICO

RECICLADORECICLADO

80%80%
PLÁSTICOPLÁSTICO

RECICLADORECICLADO
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GRAPADORA MOD. LILIPUT 200 DE PETRUS

	· La más popular del mercado. Ideal para usar en el colegio, en casa 
o en pequeña oficina. De una calidad extraordinaria. 

	· Grapa cerrado y clavado. 

	· Utiliza grapas 23/6 de Petrus. Caja de 1.000 grapas incluida.

GRAPADORA MOD. BAMBINA 202 DE PETRUS

	· Es el modelo más pequeño. Podrás llevarla en el bolsillo. 

	· Grapa cerrado y clavado. 

	· Utiliza grapas Petrus 202.

GRAPADORA PETRUS LILIPUT WOW

	· La grapadora práctica y portátil que cabe en cualquier bolsillo. 		
Es ideal para llevarla siempre encima. 

	· Puedes grapar en abierto y clavado. 

	· Utiliza grapas Petrus 23/6. Caja de 1.000 grapas incluida.

5
hojas

44700 - Colores surtidos (amarillo, verde, azul y rojo)
55700 - Grapas Petrus 202

12
hojas

44743 - Colores surtidos (amarillo, verde, azul y rojo)
GP236 - Grapas Petrus 23/6

12
hojas

628838	- Colores surtidos (fucsia, rojo, azul y negro)
GP236	 - Grapas Petrus 23/6

GP236

GP236

55700

LOS MODELOS MÁS
PEQUEÑOS DE PETRUS

Son perfectos para la forma de trabajar de hoy.

Portátiles y de una calidad excelente, se utilizan tanto 
en la oficina, como en la oficina de casa. Caben en una 
mochila o en un bolso y así, los tienes siempre a mano.

NUEVO
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GRAPADORA ELÉCTRICA MOD. E-310 WOW DE 
PETRUS

	· Accionamiento fácil con una sola mano, para uso frecuente. 

	· Funciona con pilas para grapar sobre la marcha. 

	· Pilas (4 x 1,5 V AA LR6) no incluidas. Utiliza grapas nº10.

	· Garantía siempre que se utilicen grapas Petrus.

GRAPADORAS ELÉCTRICAS DE PETRUS

	· Accionamiento fácil con una sola mano, perfecta para uso fre-
cuente. Grapado cerrado fiable. Con adaptador de corriente. 
Tienes dos modelos a elegir. 

	· La grapadora e-110 grapa 10 hojas y utiliza grapa nº10. 

	· El modelo e-120 grapa 20 hojas y puedes seleccionar la pro-
fundidad de grapado. Utiliza grapas 22/6.

10
hojas

20
hojas

10
hojas

624160	- Grapadora E-110 Azul	 - 10 hojas
623385	- Grapadora E-120 Negra	 - 20 hojas
55706	 - Grapas Petrus nº10
55721	 - Grapas Petrus 22/6

55706 3373055721

628837
624822
55706	 - Grapas Petrus nº10

55706 33731

¿Has probado alguna vez una grapadora eléctrica?

Se acciona sin esfuerzo gracias al mecanismo eléctrico, sin 
necesidad de ejercer presión. Ideal para uso frecuente. 

PETRUS te ofrece modelos a pilas y modelos que funcionan 
con adaptador.

GRAPADORAS ELÉCTRICAS PETRUS: 
GRAPA SIN ESFUERZO CON UNA 
SOLA MANO
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GRAPADORA ELÉCTRICA 5025E RAPID

	· Con un diseño actual  y de última generación. 

	· De grapado plano que reduce las pilas de papel en un 30 %. 

	· Tecnología patentada de grapado con cartucho (un cartucho 
incluido).

GRAPADORA ELÉCTRICA 90EC RAPID

	· La grapadora eléctrica Pro 90EC permite grapar a alta velocidad 
y sin esfuerzo hasta 50 hojas de papel a la vez (80 g/m²). 

	· Grapadora full strip de gran capacidad totalmente automática.
Puede utilizar grapas nº66 o nº44.

CLAVADORA RAPID R23

	· Clavadora completamente en acero de alta duración para altas 
exigencias de usuarios profesionales. 

	· Apropiada para sujetar materiales delgados, como tela, papel y 
rótulos, que solo necesitan grapas cortas. 

	· Para grapas Rapid nº13/4-8 mm.

GRAPADORA ELÉCTRICA SIN CONTACTO OPTIMA 
GRIPE RAPID

	· Grapadora eléctrica y compacta que puede trabajar automática o 
manualmente. Puede trabajar conectada a corriente o con 4 pilas 
AA (no incluidas). 

	· Coloca las grapas con total precisión gracias a la guía integrada 
de colocación. 

	· Utiliza grapas Optima 56. 

CLAVADORA PETRUS 340

	· Clavadora ligera y potente con gran capacidad y adecuada 	
para el profesional Ideal para tejidos, piel, cartones, mallas, … 

	· Fabricada en aluminio. Con ajuste de potencia. 

	· De carga inferior, grapas Petrus 530/6-14 mm y pins 8, 15 mm.

CLAVADORA PETRUS 295

	· Clavadora ligera, potente y duradera con gran capacidad para el 
bricolaje. Con ajuste de potencia. 

	· De carga inferior, grapas Petrus 530/6-14 mm 			 
y pins 8, 15 mm.

EXTRAEGRAPAS MOD. 110

	· Extraegrapas tipo tijera Mod. 110 de Petrus. Muy resistente.

Garantía

5
años

25
hojas

25095200	- Color blanco / negro
23271900	 - Cassete Grapas Rapid 2x1500

Garantía

5
años

50
hojas

20942901	- Color blanco / negro
24868200	 - Grapas Rapid 44/7

2102349	 - Color blanco / negro
5001374	 - Grapas Rapid Optima 56

Garantía

5
años

20
hojas

20510450	- Color cromada
11835600	 - Grapas Rapid 13/8

66787	 - Color plata
77511	 - Grapas Petrus 530/14

66786	 - Color negro
77511	 - Grapas Petrus 530/14

88700
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GRAPADORA DE GRAPADO PLANO PARA 
DOCUMENTOS GRUESOS MOD. 1400 DE PETRUS

GRAPADORA HD9 

Diseñadas teniendo en cuenta la posibilidad de reparación, con el apoyo 
de la disponibilidad de piezas de repuesto y son reciclables cuando se 
desmontan completamente en los diferentes tipos de materiales. 

Construidas para durar, están hechas principalmente de aluminio 
fundido a presión o metal, con una pequeña parte de plazas de plástico 
reciclado postconsumo.

GRAPADORAS ESPECIALES PARA 
DOCUMENTOS GRUESOS PETRUS:
GRAN RENDIMIENTO

	· Grapadora para documentos gruesos de uso cotidiano. 

	· Tecnología de By-Pass y de grapado plano que ahorran 
espacio. Indicador de nivel de grapas integrado. 

	· Para usar con grapa Petrus 25/10.

623382	 - Color plata
623386	 - Grapas Petrus 25/10

Garantía

10
años

60
hojas

67%67%
PLÁSTICOPLÁSTICO

RECICLADORECICLADO

623386 L5180

GRAPADORA DE GRAPADO PLANO PARA 
DOCUMENTOS GRUESOS MOD. 1500 DE PETRUS

	· Grapado profesional de gran rendimiento. 

	· Tecnología de By-Pass y de grapado plano que facilitan 
el archivo y ayudan a ahorrar espacio. 

	· Indicador de nivel de grapas integrado, por colores. 

	· Para utilizar con grapa Petrus 23/15XL.

623383	 - Color plata
55790000	 - Grapas 23/15XL

Garantía

10
años

120
hojas

L5182

	· Tecno. Omnipress y SuperFlatClinch. 

	· Carga superior para poder cargar las grapas con facilidad. 

	· Utiliza grapas Omnipress 60 de Rapid.

OMNIPRESS SO60 DE GRAN CAPACIDAD 
SUPREME

5000553	 - Color negro / rojo
5000561	 - Grapas Rapid Omnipress 60

60
hojas

110
hojas

10264031	 - Color negro
24871500	 - Grapas Rapid 9/14

	· Grapadora para gruesos de metal con la base y la parte superior 
pintadas. Carga posterior, con varilla de mantenimiento. 

	· Utiliza grapas Rapid 9/8-14.

83%
RECICLABLE

64%64%
PLÁSTICOPLÁSTICO

RECICLADORECICLADO

96%
RECICLABLE
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20
hojas

	· Sistema antibloqueo (ABS) para evitar atascos.

	· Artículo totalmente metálico recubierto de plástico.

	· Sufridera rotativa para facilitar un rápido cambio entre el 	
grapado en paralelo y el bypass.

	· Utiliza grapas de la 23/8 a la 23/24.

GRAPADORA DE GRUESOS B56 RE+NEW

	· Grapadora para gruesos metálica y cuerpo de plástico ABS.

	· Con brazo de palanca. 

	· Profundidad de grapado ajustable de 10 - 70 mm. 

	· Grapa hasta 115 hojas.

GRAPADORA DE GRUESOS AV-45

G1600	 - Grapadora AV-29
GP26	 - Grapas 26/6
GP27	 - Grapas Nº 27

B56

	· Mecanismo de acero de alta calidad. 

	· Con goma antideslizante. 

	· Grapado máximo de 100 hojas utilizando grapas de 23/10. 

	· Capacidad 100 grapas 24/6, 23/6, 23/8, 23/10 y 23/13. 

GRAPADORA DE GRUESOS Nº23 ELEGANCE

	· Grapa hasta 170 hojas con el mismo tipo de grapa. 

	· Fabricada en resistente acero. 

	· Grapado plano que reduce el espacio de archivo en un 30%. 

	· Carga frontal automática, capacidad de 140 grapas DUAX.

GRAPADORA DE GRUESOS DUAX

21698301	 - Grapadora Duax
21808300	 - Grapas Duax

5410 - Grapadora Erichkrause
GP26 - Grapas 23/10

200
hojas

Garantía

25
años

115
hojas

Garantía

2
años

82%82%
PLÁSTICOPLÁSTICO

RECICLADORECICLADO

100
hojas

Garantía

2
años

170
hojas

Garantía

5
años

	· Grapadora de largo alcance con función de grapado central. 
Modo de clavado. 

	· Profundidad de inserción de 300 mm y grapa hasta 20 hojas de 
80 grs. 

GRAPADORA DE BRAZO LARGO RAPID E15

20598000	 - Color negro
24855600	 - Grapas Rapid 24/6
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	· Para cuando quieras hacer un trabajo intensivo. 

	· De gran durabilidad y excelente ergonomía. 

	· Grapa cerrado y abierto. 

	· Utiliza grapas 22-24/6-8.

TENAZA 222 DE PETRUS

	· Para usar en oficina. Muy cómoda de usar. 

	· Con apertura frontal automática. 

	· Grapa cerrado y abierto. 

	· Utiliza grapas 22-24/6 y 26/6.

TENAZA 224 DE PETRUS

44734	 - Tenaza cromada
55721	 - Grapas Petrus 22/6 - 24/6

44733 - Tenaza cromada
GP228 - Grapas Petrus 22/8

	· La más pequeña de las tenazas. 

	· Ideal para usar en pequeñas oficinas. 

	· Grapa cerrado. 

	· Utiliza grapas Petrus 202. 

TENAZA MAJORETTE PETRUS

	· Potente pinza grapadora con mango ergonómico. Peso: 365 g.

	· Tipo de grapas 24/6, 24/8, 26/6 y 26/8.

	· Sufridera rotativa en abierto o temporal y cerrado o permamente.

	· Cantidad máxima de grapado 50 hojas de 80 gramos.

GRAPADORA DE TENAZA NOVUS B39

0210094 - Tenaza B39
0400158 - Grapas 24/6

44730 - Grapadora tenaza Majorette
GP202 - Grapas Petrus 202

	· Grapadora tenaza para dos cargas de grapas. 

	· Grapa hasta 30 hojas. 

	· Capacidad 100 grapas 24/6 y 140 grapas 26/6.

TENAZA METÁLICA Nº 24/6

	· Grapadora tenaza metálica. Mangos cromo mate. 

	· Grapa hasta 25 hojas, capacidad para 100 grapas. 

	· Profundidad entrada papel 35 mm. 

	· Incluye una caja de grapas. 

	· Grapas nº 23.

TENAZA M83 EL CASCO

M83	 - Tenaza M83
GC23	 - Grapas El Casco 23/6

NR3146	 - Tenaza metálica
GP226 	 - Grapas 22/6 - 24/6

Garantía

2
años

40
hojas

Garantía

2
años

25
hojas

Garantía

2
años

10
hojas

Garantía

10
años

50
hojas

Garantía

2
años

30
hojas

Garantía

2
años

25
hojas
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Extraegrapas

	· La tenaza más vendida del mundo. 

	· Para un trabajo súper intensivo en cualquier entorno. 

	· Grapa cerrado y abierto. 

	· Utiliza grapas 24/6-8+.

TENAZA K1 DE RAPID

1R415	 - Tenaza cromada K1
24858500	 - Grapas Rapid 24/8+

Garantía

5
años

50
hojas

	· Resistente a los golpes y 	mecanismo de 
acero galvanizado de alta calidad. 

	· Tope incorporado para posición plegada.

EXTRAEGRAPAS

NR3458

	· Extraegrapas con resorte de láminas 
robusto.

EXTRAEGRAPAS B85

NR3457

	· Extraegrapas ideal para grapas del nº 
10 y nº 35. 

	· Sistema de palanca fácil de usar, que no 
daña el documento.

EXTRAEGRAPAS PALANCA

RZF

	· Extraegrapas universal tipo tijera. 

EXTRAEGRAPAS 110

88700

	· Extraegrapas de plástico resistente 
a los golpes y mecanismo de acero 
galvanizado de alta calidad.

EXTRAEGRAPAS B80

B80

	· Para extraer grapas fijadas. 

	· Para cualquier tipo de grapa.

EXTRAEGRAPAS 111

88701
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Ref. Modelo Capacidad 
(papel 80 g)

Nº grapas x 
caja Color

GP202 202 2-10 hojas 1.000 Galvanizada

55706 10 2-10 hojas 1.000 Galvanizada

GP236 23/6 2-20 hojas 1.000 Cobreada

55721 22/6 - 24/6 2-30 hojas 1.000 Cobreada

GP266 26/6 2-30 hojas 1.000 Cobreada

GP228 22/8 - 24/8 2-40 hojas 1.000 Cobreada

GRAPAS PARA GRAPADORAS SOBREMESA Y TENAZA

Ref. Modelo Capacidad 
(papel 80g)

Nº grapas x 
caja Color

GP24 24 2-30 hojas 1.000 Cobreada

GP26 26 - 23/10 40-70 hojas 1.000 Cobreada

GP27 27 - 23/13 70-100 hojas 1.000 Cobreada

623386 25/10 2-60 hojas 1.000 Galvanizada

55790000 23/15XL 2-120 hojas 1.000 Galvanizada

GRAPAS PARA GRAPADORAS DE GRUESOS

Ref. Modelo Capacidad 
(papel 80g)

Nº grapas x 
caja Color

G5306 530/6 5.000 Cobreada

G5308 530/8 5.000 Cobreada

G53010 530/10 5.000 Cobreada

G53012 530/12 5.000 Cobreada

G53014 530/14 5.000 Cobreada

GRAPAS PARA CLAVADORAS

Ref. Modelo Capacidad 
(papel 80g)

Nº grapas x 
caja Color

NR3495 10 2-10 hojas 1.000 Galvanizada

GP226 22/6 - 24/6 2-30 hojas 1.000 Cobreada

GRAPAS PARA GRAPADORAS 
DE SOBREMESA Y TENAZA

Ref. Modelo Capacidad 
(papel 80g)

Nº grapas 
x caja Color

5001375 Optima HD 70 2 - 70 hojas  2.500   Galvanizada

1R433 9/8 super Strong 10-40 hojas 1.000 Galvanizada

1R434 9/10 super Strong 40-70 hojas 1.000 Galvanizada

1R435 9/12 super Strong 60-90 hojas 1.000 Galvanizada

1R436 9/14 super Strong 80-110 hojas 5.000 Galvanizada

21808300 Duax 2-170 hojas 1.000 Galvanizada

24890800
73/6-12 Super 
Strong

2-70 hojas 5.000 Galvanizada

GRAPAS DE ACERO ENDURECIDO

GRAPAS PARA GRAPADORAS ELÉCTRICAS

Ref. Modelo Capacidad 
(papel 80 g)

Nº grapas 
x caja Color

1R441 44/7 Strong 2-30 hojas 5.000 Galvanizada

24868900 44/8+ Super Strong 10-50 hojas 5.000 Galvanizada

C500E
Cassette 5020-
5025

2-25 hojas 1.500 x 2 Galvanizada

20993500 Cassette 5050 2-50 hojas 5.000 Galvanizada

20993700 Cassette 5080 2-80 hojas 5.000 Acero

GRAPAS PARA GRAPADORAS DE GRUESOS

Ref. Modelo Capacidad 
(papel 80g)

Nº grapas 
x caja Color

0420040 23/8 50 hojas 1.000 Galvanizada

0420644 23/24 Super 50 hojas 1.000 Galvanizada

040015B 24/6 Super 25 hojas 1.000 Galvanizada

Fabricadas con un 	
material más duro. 	
Puntas con bordes afila-
dos, mejor penetración.

GRAPAS STRONG

Fabricadas con acero 	
extra fuerte. Puntas 
biseladas, más afiladas, 
máxima penetración. 

GRAPAS SUPER STRONG
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TALADRO DE OFICINA METÁLICO MOD. 62 DE PETRUS

	· Robusto y fiable, ideal para uso frecuente. Resistente barra 
guía con diversos formatos.

TALADRO DE OFICINA DE METAL MOD. 62 WOW 
DE PETRUS

	· En atractivos colores WOW. Fiable, ideal para uso frecuente. 
Resistente barra guía con diversos formatos.

GAMA WOW DE PETRUS
NO TE CONFORMES CON MENOS

TALADRO DE OFICINA PEQUEÑO MOD. 80

	· Fiable, para uso diario. Resistente barra guía con 
diversos formatos.

TALADRO DE OFICINA MOD. 85 DE PETRUS

	· Preciso gracias a su diseño ergonómico único. Perfecto para uso diario. 
Resistente barra guía con diversos formatos.

44781
Garantía

10
años

30
hojas

33732

623587
623588
623590
624327
624328
33731Garantía

10
años

30
hojas

44780

623370

623351

Garantía

10
años

30
hojas

33727
33728
33701

Garantía

10
años

16
hojas

623364
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GAMA WOW CLÁSICA DE PETRUS
NO TE CONFORMES CON MENOS
TALADRO DE OFICINA TOTALMENTE METÁLICO MOD. 
52 WOW DE PETRUS

	· Ahora disponibles en la atractiva gama de colores WOW. 

	· Robusto y resistente, ideal para uso en oficina.  

	· Totalmente metálico y con punzones más afilados para taladrar 
con mayor facilidad.

TALADRO DE OFICINA TOTALMENTE METÁLICO 
MOD. 52 DE PETRUS

	· Más de 50 años en el mercado y sigue siendo un icono tanto 
por su calidad como por su diseño clásico y moderno al 
mismo tiempo. 

	· Robusto y resistente, ideal para uso en oficina.  

	· Totalmente metálico y con punzones más afilados para 	
taladrar con mayor facilidad. 

TALADRO DE OFICINA TOTALMENTE METÁLICO 
MOD. 65 DE PETRUS

	· Robusto, resistente y duradero, ideal para uso en oficina. 

	· Totalmente metálico y con punzones más afilados para taladrar 
con mayor facilidad. 

	· Diseño clásico atemporal cromada.

626517
626518
626520
626521
626522

Garantía

10
años

20
hojas

626511

33711

Garantía

10
años

20
hojas 44786

33707
33746
33744
33706

Garantía

10
años

20
hojas

44709
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	· Perforadora con guías incorporadas. Taladra hasta 10 hojas. 

	· Diámetro del agujero de 5,5 mm. 

	· Distancia entre agujeros de 80 mm. 

TALADRO METÁLICO U10

	· Taladradora metálica para 20 hojas con cubeta y regleta. 

	· Con seguro.

TALADRO METÁLICO U20

S29348

17708

	· Taladro U35 metálico con regleta. 

	· Taladra hasta 35 hojas. 

	· Diámetro del taladro 6 mm. 

	· Espacio entre taladros 80 mm. 

TALADRO METÁLICO U35

	· Resistente taladro metálico con carcasa de plástico. 

	· Perfora hasta 30 hojas con seguro y regleta de tope de 		
papel para A4, A5 y A6.

	· Taladro sostenible, fabricado con material reciclado.

TALADRO B230 RE+NEW

36750

	· Escala de tope con inmovilización y rotulación 		
de formato legible.

	· La base es de goma blanda, permite 			 
abrir la mitad para poderla vaciar.

	· Práctico bloqueo de la tapa para 				  
ahorrar espacio.

TALADRO DE GRUESOS B265

	· Función automática de centrado para una perforación 	
precisa.

	· Exclusivo mecanismo móvil en su base que permite realizar 4 	
agujeros con solo dos punzones y sin manipulación del papel.

	· Cómodo mango que permite una excelente transmisión 	
de fuerza.

	· Taladro sostenible, 					   
fabricado con material 					   
reciclado.

TALADRO DE GRUESOS B2200 RE+NEW

B2200

B265

Taladros de Gruesos

0250637

Garantía

2
años

10
hojas

Garantía

2
años

20
hojas

Garantía

2
años

35
hojas

Garantía

10
años

30
hojas

62%62%
PLÁSTICOPLÁSTICO

RECICLADORECICLADO

Garantía

10
años

65
hojas

200
hojas

Garantía

10
años

78%78%
PLÁSTICOPLÁSTICO

RECICLADORECICLADO
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Mecanismo de bloqueo 
para poder guardarlo.

Sistema sencillo de 	
fijación de los punzones.

TALADRO PARA DOCUMENTOS GRUESOS MOD. 305

	· Taladra sin esfuerzo gracias a la tecnología Powersave. 

	· Barra guía de formatos (hasta A3). 

	· Resistente aluminio fundido de gran duración que garantiza 	
resultados siempre óptimos.

SÚPER TALADRO MOD. 582 PETRUS

	· La tecnología Powersave y una larga palanca permiten perforar 
sin esfuerzo gruesas pilas de papel. 

	· Los taladros están  cubiertos para mayor seguridad. 

	· Resistente aluminio fundido de gran duración 		
que garantiza resultados siempre óptimos. 

	· Barra guía con distintos formatos (hasta A3).

	· Ideal para agendas, formato EE. UU. de 3 orificios, sueco de 4 
orificios o cualquier otro formato. 

	· El número de orificios y la distancia entre ellos son muy fáciles 
de adaptar gracias al sencillo sistema de ajuste. Hasta 6 	
punzones. 4 punzones incluidos ( 6mm de diámetro ), con 	
posibilidad de adquirir más. 

	· La barra de formatos se puede ajustar en centímetros  
y pulgadas para adecuarla a las carpetas de anillas y 		
organizadores más habituales. 

TALADRO DE PUNZONES MÓVILES MOD. 514

Fácil de guardar en un 
cajón con el sistema de 
bloqueo.

Diseñados pensando en la posibilidad de reparación, 
con piezas de repuesto, y son reciclables.

Fabricados principalmente con aluminio fundido a 
presión o metal, con una pequeña proporción de piezas 
de plástico reciclado postconsumo. 

TALADROS PARA 
DOCUMENTOS GRUESOS

L5180

Garantía

10
años

65
hojas

100%
RECICLABLE

Garantía

10
años

30
hojas

L5114

L5182

100%
RECICLABLE

Garantía

10
años

250
hojas

623383

34%34%
PLÁSTICOPLÁSTICO

RECICLADORECICLADO

100%
RECICLABLE

43%43%
PLÁSTICOPLÁSTICO

RECICLADORECICLADO

56%56%
PLÁSTICOPLÁSTICO

RECICLADORECICLADO
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	· Su diseño robusto y fiable permite perforar muchas hojas 
de una sola vez día tras día. 

	· Resistente barra guía con diversos formatos. 

	· Mecanismo de bloqueo exclusivo.

TALADRO DE OFICINA DE METAL 			 
MUY RESISTENTE 95 DE PETRUS

33713

Sistema de cierre 
para ocupar menos 
espacio al guardarlo

	· Taladradora ErichKrause de alta resistencia para grandes pilas 
de papel. 

	· Con cubeta y barra guía con marcas de formato. 

	· Mecanismo fabricado en acero de alta calidad. 

	· Goma antideslizante y regla. 

	· Diámetro del agujero de 5.5 mm. 

	· Espacio entre agujeros de 80 mm. 

TALADRADORA ERICHKRAUSE 70 HOJAS

5407

	· Taladro con palanca ergonómica de goma de fácil sujeción 
que requiere menos esfuerzo. 

	· Perfora hasta 150 hojas de papel de 80 gramos. 

	· Guía para centrar el papel . Punzones y discos de taladrado 	
reemplazables (se venden por separado).

TALADRO DE GRUESOS HDC 150 

23000600 - Taladro HDC 150
23000900 - Juego de 2 punzones de recambio para HDC 150
23001000 - Juego de 12 disco de recambio para HDC 150

Garantía

5
años

150
hojas

Garantía

10
años

40
hojas 623380

Garantía

2
años

70
hojas
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Tijeras

	· Máxima resistencia y durabilidad gracias a la estructura de 	
aluminio fundido. 

	· Para perforar hojas de forma rápida y sencilla para carpetas  
con mecanismo de 4 anillas.

TALADRO DE 4 AGUJEROS PETRUS 72

	· Taladro doble para realizar 4 agujeros con un acabado metálico. 

	· Consta de regleta con formatos DIN y tope de papel. 

	· Con capacidad para 25 hojas. 

	· Distancia entre punzones de 80 mm. 

	· Mecanismo de bloqueo de tapa cerrada para un mínimo espacio.

TALADRO 4 AGUJEROS B425

B425

33714

	· Tijeras de acero inoxidable, niqueladas con tornillos.

TIJERAS CROMADAS

	· Tijeras de titanio en colores 
alegres de 20,5 cm. 

	· Acero inoxidable con reves-
timiento de titanio. 

	· Empuñadura ergonómica, 
corte de alta precisión.

TIJERAS WOW

53192036
53192023

NR3388 - Tijeras cromadas de 25 cm (6”)
NR3390 - Tijeras cromadas de 20 cm (8”)
NR3391 - Tijeras cromadas de 23,1 cm (9”)

	· Tijeras de acero inoxidable con mango de plástico y punta 
redonda.

TIJERAS ESSELTE

	· Tijeras multifunción. Endurecidas al hielo. Acero inoxidable. 

	· Tijera universal para cartón, papel, plástico y otros materiales 
rígidos. 

	· Con tornillo regulable de ajuste fino y guía exacta. 

	· Para un corte rápido, fácil y limpio. Fabricado en Alemania. 

	· De 13 cm.

TIJERAS DURABLE SUPERCUT

D1715

613T - Tijeras de acero con mango 6” - 15 cm
618T - Tijeras de acero con mango 7” - 18,5 cm
623T - Tijeras de acero con mango 9” - 23 cm

Garantía

10
años

16
hojas

25
hojas

Garantía

10
años



241www.pmc.es

Cutter CORTE

G
R

A
PA

D
O

R
ES

 Y
 T

A
LA

D
R

O
S

TIJERAS DE OFICINA

	· Tijera con cómodos mangos de 
goma y cuchillas recubiertas de 
titanio.

TIJERAS DE TITANIO

	· Acero inoxidable, punta roma. 

	· Empuñadura ergonómica de plástico. 

	· Certificadas según norma EN71.

TIJERAS DE OFICINA 

T21

	· Tijeras Scotch de titanio 
fundido antiadherente 	
que repele el adhesivo. 

	· Hoja de 20 cm. 

	· Anillas suaves y 	
confortables. 

	· Corte suave y preciso.

TIJERAS DE TITANIO

1468TNS

30787 - Tijeras de 17,5 cm
30788 - Tijeras de 20,5 cm

	· Tijeras con mango de plástico 
ergonómico. 

	· Cuchillas de acero inoxidable 
de excelente calidad. 

	· Puntas redondeadas.

NR3370 - Tijeras de oficina de 17 cm
NR3371 - Tijeras de oficina de 19 cm
NR3372 - Tijeras de oficina de 21 cm

TIJERAS DE PRECISIÓN

	· Tijeras con cuchillas de 	
acero inoxidable japonés. 

	· Borde de larga duración 	
con corte suave. 

	· Mango suave. 

	· Con tornillo de ajuste 		
de la tensión.

1447 - Tijeras de 18 cm
1448 - Tijeras de 20 cm

	· Tijeras sencillas con hoja de acero inoxi-
dable, punta roma y mango de plástico. 

	· Colores surtidos. 

	· Medida: 13 cm.

TIJERAS INFANTILES 
MANGO DE PLÁSTICO

T613CS	 - Tijeras colores surtidos diestros
TE13Z	 - Tijeras colores surtidos zurdos

	· Tijeras escolares de acero inoxidable.

	· Diseño adaptado a los más pequeños. 

	· 4 colores surtidos. 13 cm.

TIJERAS ESCOLARES 
KAICUT

PT0010

	· El modelo ofrece una 
alta eficiencia y corta 
más hojas que las 
tijeras normales. 

	· Medida: 20,5 cm.

TIJERAS CON 
PROTECTOR 

48057

Tijeras Especiales
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	· Cortador grande con cuerpo de plástico.

	· Con freno. 

	· Cuchilla de 18mm.

CORTADOR DE 
PLÁSTICO DE 18 MM

0426

	· Cortador con autobloqueo y parti-
dor. 

	· Cuerpo metálico con un 		
orificio especial para colgar. 

	· Equipado con guías metálicas. 

	· Viene con una cuchilla 		
segmentada de acero 		
resistente al desgaste con 		
afilado de doble cara. 

CORTADOR METÁLICO
DE 18 MM

19158

CORTADOR DE 9 MM

	· Cortador con autobloqueo y 
partidor. 

	· Cuerpo metálico con un ori-
ficio especial para colgar. 

	· Equipado con guías 	
metálicas.

	· Viene con una cuchilla 	
segmentada de acero 	
resistente al desgaste con 	
afilado de doble cara. 

19157

	· Cúter con fijador automático 	
ErichKrause Butterfly Classic.

	· 18 mm.

CORTADOR CON 
FIJADOR AUTOMÁTICO 
BUTTERFLY 18 MM

62034

	· Cortador Milan con hoja de cerámica 	
reemplazable. 

	· Medidas: 10,8 x 4,5 x 1,7 cm.

CORTADOR CERÁMICO
DE 10 MM

6005112	 - Cortador pequeño cerámico
BWM10338	 - Recambio cuchilla

CORTADOR PEQUEÑO
METÁLICO

	· Cortador de 9 mm. 

	· Cuchilla de acero.

	· Freno de seguridad.

	· Sistema de cremallera.

0402

	· El clásico Olfa “A” 	
remodelado.

	· Con clip de bolsillos. 

	· Grabado efecto carbono. 

	· Con “auto-lock” slider. 	
Para zurdos y diestros.

CORTADOR DE PLÁSTICO
MODELO A1 DE 9 MM

A300

	· Cortador de acero inoxida-
ble ultra delgado. 

	· Cierre deslizante y clip de 
sujección. 

	· Fácil y rápida sustitución de 
la cuchilla, sin necesidad de 
herramientas.

CORTADOR OLFA SILVER
DE 9 MM

SILVER

CORTADOR PEQUEÑO 
OLFA METÁLICO DE 9 MM

	· Hoja estrecha de 9 mm. 

	· Incorpora trasera para 	
fracturar la cuchilla 	
desgastada y clip.

	· Certificado de calidad y 	
seguridad Alemana “GS”.

180
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	· Cuchilla retráctil de 18 
mm. 

	· Al soltar la presión sobre 
el pulsador, la cuchilla 
se esconde en el interior 
para evitar accidentes.

	· Punta de acero redon-
deada y guía de acero 
inoxidable.

CORTADOR DE SEGURIDAD
DE 18 MM

	· Cortador Olfa L1 de 18 mm. 

	· Cuerpo de plástico con 		
guía metálica y freno 		
de rueda.

CORTADOR METÁLICO
DE 18 MM

0425

CORTADOR DE SEGURIDAD
GREEN DE 12 MM

	· Fabricado con plásti-
cos reciclados. 

	· Acreditado por la 	
asociación de medio 
ambiente con el sello 
eco-marck. 

	· Cuchilla autoretráctil 
de 9 mm. 

	· Botón pulsador de bloqueo.

	· Apto para cuchillas con bordes decorativos.

	· Sentido del corte de atrás para adelante.

	· Cuchilla de 45 mm.

CORTADOR ROTATIVO DE SEGURIDAD 45 MM

	· Blíster con 10 cuchillas de recambio grandes o pequeñas.

	· De acero.

RECAMBIOS CUCHILLAS

1403	 - Blíster 10 cuchillas de 9 x 80 mm
1404	 - Blíster 10 cuchillas de 18 x 100 mm
ASB	 - Blíster 10 cuchillas OLFA de 9 x 80 mm

RTY2DX	 - Cortador rotativo
RB45	 - Recambio 1 cuchilla rotativa

SK4 - Cortador 18 mm
SKB2 - Recambio 5 hojas

SK7	 - Cortador Green
SKB7	- Recambio

	· Tabla fabricada en PVC de alta resistencia para todo tipo de 		
trabajos de corte. 

	· Alta precisión gracias a las señalizaciones gráficas.

TABLA DE CORTE

AP13565 - A3 - 450 x 300 x 2 mm
AP13564 - A2 - 600 x 450 x 2mm

Las tablas de corte proporcionan una superficie 
plana y estable sobre la que realizar el corte de 
forma segura.
Además protege la mesa y alarga la vida del 
cutter o cortador.
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	· Cizalla de palanca de prensado manual.

	· Mesa metálica estable de 420 x 175 mm con formatos DIN.

	· Dos topes angulares para buena alineación del material a cortar. 

	· Cuchillas superior e inferior de acero.

	· Longitud de corte 320 mm (A4).

	· Capacidad de corte 0,8 mm (8 hojas).

CIZALLA DE PALANCA BÁSICA 502

CD502

	· Cizalla de palanca compacta de presión manual con protección 
integrada.

	· Mesa metálica estable con formatos DIN, dos topes angulares y 
tope posterior regulable.

	· Cuchilla superior atornillada con rectificado y cuchilla inferior de 
acero de Solingen.

CIZALLA DE PALANCA BÁSICA 533/534

Ref. Longitud de corte Capacidad de corte Medidas base

CD533 340 mm (A4) 1,5 mm (15 hojas) 443 x 285 mm

CD534 460 mm (A3) 1,5 mm (15 hojas) 569 x 285 mm

	· Cizalla de palanca de prensado manual con protección 	
transparente.

	· Mesa metálica estable compacta de 443 x 285 mm para uso 
interno con formato DIN. 

	· Dos topes angulares y uno posterior regulable para el buen 	
funcionamiento del material a cortar. 

	· Cuchillas superior e inferior rectificadas de acero de Solingen.

	· Longitud de corte 340 mm (A4).

	· Capacidad de corte 2,5 mm (25 hojas).

CIZALLA DE PALANCA 560

CD560

	· Cizalla de palanca profesional de prensado automático para uso 
interno y trabajos exigentes. 

	· Mesa metálica estable de 440 x 265 mm con sistema automático 
de seguridad. 

	· Dos topes angulares y uno posterior regulable.

	· Cuchillas superior e inferior atornilladas y rectificadas de acero 
Solingen.

	· Longitud de corte 360 mm (A4).

	· Capacidad de corte 3,5 mm (35 hojas).

CIZALLA DE PALANCA PROFESIONAL 561

CD561

Garantía

5
años

Garantía

5
años

Garantía

5
años

Garantía

5
años
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	· Cizalla de rodillo de corte preciso para trabajos básicos.

	· Base metálica con formato DIN con 2 topes angulares.

	· Cuchilla circular con cabezal de plástico cerrado y cuchilla 	
inferior, prensado automático en el punto de corte.

CIZALLA RODILLO BÁSICA 3ª GENERACIÓN

Ref. Longitud de corte Capacidad de corte Medidas base

CD507 320 mm (A4) 0,8 mm (8 hojas) 449 x 208 mm

CD508 460 mm (A3) 0,6 mm (6 hojas) 589 x 208 mm

	· Cizalla de rodillo profesional de corte preciso.

	· Base metálica con formato DIN con 2 topes angulares.

	· Cuchilla circular con cabezal de plástico cerrado y cuchilla 	
inferior, prensado automático en el punto de corte.

CIZALLA RODILLO PROFESIONAL

Ref. Longitud de corte Capacidad de corte Medidas base

CD550 360 mm (A4) 2 mm (20 hojas) 580 x 395 mm

CD552 510 mm (A3) 2 mm (20 hojas) 730 x 395 mm

	· Cizalla profesional, prensado automático uso interno y exigente. 

	· Mesa metálica estable de 513 x 365 mm con sistema automático 
de seguridad. 

	· Dos topes angulares y uno posterior regulable.

	· Cuchillas superior e inferior atornilladas y rectificadas de acero 
Solingen.

	· Longitud de corte 460 mm (A3).

	· Corte 3,5 mm (35 hojas).

CIZALLA DE PALANCA PREMIUM 867

CD866

	· Cizalla profesional de prensado automático para uso interno y 
trabajos exigentes. 

	· Mesa metálica estable de 475 x 355 mm con sistema automático 
de seguridad. 

	· Dos topes angulares y uno posterior regulable.

	· Cuchillas superior e inferior atornilladas y rectificadas de acero 
Solingen.

	· Longitud de corte 390 mm (A4).

	· Corte 4 mm (40 hojas).

CIZALLA DE PALANCA PREMIUM 565

CD565

GRANDES GUILLOTINAS PARA EL TRABAJO 
PROFESIONAL, FÁCIL, RÁPIDO Y PRECISO.

	· Innovación sin precedentes 				    	
Prensado y corte en solo una fase. Facilita el corte gracias al 		
robusto marco que minimiza la fuerza.

	· Precisión milimétrica						    
Cuchilla superior de acero de alta calidad.

	· Seguridad							     
Protector de seguridad de metal o transparente.

Cizallas de Rodillo

Grandes Guillotinas

Garantía

5
años

Garantía

5
años

Garantía

3
años

Garantía

5
años
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ESCRITURA Y 
CORRECCIÓN

	 Dibujo Técnico	 ›	 248

	 Gomas de Borrar	 ›	 249

	 Sacapuntas	 ›	 250

	 Lápices	 ›	 251

	 Ceras	 ›	 252

	 Minas y Portaminas	 ›	 253 a 254

	 Bolígrafos	 ›	 255 a 262

	 Rotuladores	 ›	 262 a 264

	 Marcadores	 ›	 265 a 270

	 Fluorescentes	 ›	 271 a 272

	 Correctores	 ›	 273 a 275

	 Escritura de Regalo	 ›	 275
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Compases, Rotuladores Calibrados, ReglasDIBUJO TÉCNICO

	· Compás de precisión con rueda y mecanismo de ajuste rápido. 

	· Aguja roma y mina intercambiables. Longitud 156 mm. 

	· Incluye tubo de minas de recambio y adaptador universal.

COMPÁS DE PRECISIÓN CON RUEDA

55001	 - Compás de precisión Staedtler
C55002	 - Compás de precisión Staedtler con alargador

	· Reglas de plástico transparente para oficina. 

	· Calibradas por milímetros.

REGLAS CLÁSICAS FAIBO

101020 - 20 cm
101030 - 30 cm
101040 - 40 cm
101050 - 50 cm
101060 - 60 cm

	· Reglas de aluminio para oficina. 

	· Calibradas por milímetros. Con bisel. Antideslizante.

REGLA METÁLICA

65930 - 30 cm
65950 - 50 cm

227AU	- Longitud de 133 mm 	
	    y circunferencia de 	
	    100 mm

	· Estuche de minas y adaptador universal. 

	· Longitud de 165 mm. Realiza circunferencias hasta 280 mm.

	· Certificados según norma EN 71.

COMPÁS FAIBO DISEÑO

61307 
61303

	· Pack Fineliner de tinta indeleble. 	
Punta larga de metal, ideal para 		
usar con reglas y plantillas.

	· Resistente a la luminosidad y al agua. 

	· Borrable usado sobre papel vegetal, 	
no traspasa cuando se resalta. 

	· Estuche con rotuladores calibrados.

PACKS STAEDTLER PIGMENT LINER 308

308S1WP3	- Pack 3 (+1 portaminas)
WP4308	 - Pack 4

ESCUADRA, CARTABÓN Y TRANSPORTADOR 
DE ÁNGULOS DE PLÁSTICO TRANSPARENTE

103120 - Escuadra de 45° de 20 cm
104120 - Cartabón de 60° de 20 cm
105013 - Transportador ángulos 15 cm
0804 	 - Conjunto: regla de 30 cm, escuadra de 45º de 25 cm, 		
	   cartabón 60º de 25 cm y transportador de ángulos de 9 cm

100%
RECICLABLE
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GOMAS DE BORRAR

	· Para borrar lápiz sobre papel.

	· Envoltura de celofán y faja de cartón.

	· Sin ftalatos ni látex.

GOMA MARS PLASTIC

52650

	· Goma de dureza media y forma clásica. 

	· Fabricada en caucho termoplástico 	
hipoalergénico (TPR), ecológico y mo-
derno.

	· Libre de impurezas. No contiene PVC. 

GOMA BALANCE

34638

	· Goma libre de PVC de excelente calidad. 

	· Con funda protectora.

GOMA MEGAPOLIS

526020

	· Portagomas de plástico con 
clip. Para borrar con precisión.

PORTAGOMAS MARS 
PLASTIC

52825 - Goma para portagomas 
52820 - Portagomas

	· Caucho sintético tipo miga de pan. 

	· Calidad en borrar lápices de grafito 
sobre toda clase de papeles. 

	· Libre de látex y ftalatos.

GOMA MIGA DE PAN 430

MI430

	· Blanca, suave, versátil y no abrasiva. 

	· Borra sobre todo tipo de superficies sin 
dañar el papel. 

	· Libre de látex y ftalatos.

GOMA “NATA” 624

MI624

	· Goma biselada de caucho sintético, 
flexible y de mayor dureza. 

	· Dos intensidades de borrado: flexible y 
abrasiva. 

GOMA BISELADA 8020 
DOBLE USO

CCM8020

	· Goma suave de caucho sintético tipo 
‘miga de pan’. 

	· Colores surtidos.

GOMA CON FUNDA 
PROTECTORA SCHOOL

CMMS1012

	· Combinación de goma y sacapuntas 
doble con depósito.

	· Goma cuadrada de caucho sintético 
miga de pan 430.  

AFILABORRA COMPACT 
TOUCH DUO

4706116
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SACAPUNTAS

Lápices

	· Sacapuntas con depósito. 

	· El sacapuntas tiene una cuchilla de acero al carbono afilada y 
resistente, ideal para todo tipo de lápices. 

	· Artículo con cuchilla de seguridad. 

	· Colores surtidos: amarillo, azul, rojo y verde.

SACAPUNTAS CUBIC

20154216

	· Afilalápiz eléctrico doble uso con gran depósito y cuchilla de 
acero al carbono afilada y resistente. 

	· Depósito para virutas. Incluye 4 pilas AA de 1,5 V.

AFILALÁPIZ ELÉCTRICO

BWM10278

AFILALÁPICES

00000 - 1 - Afilalápiz metálico en cuña
51010 - 2 - Afilalápiz metálico en cuña 	
	 de Staedtler
51220 - 3 - Afilalápiz metálico 2 	
	 agujeros de Staedtler
51105 - 4 - Afilalápiz rectangular 	
	 de plástico colores surtidos

	· Afilalápiz con depósito 		
transparente y cierre de 		
seguridad anticortes. 

	· Para lápices de gráfito tamaño 	
estándar y hasta 8,2 mm de 
diámetro.

AFILALÁPIZ CON DEPÓSITO

511001

1

2

3

4

	· Lápiz de grafito de diseño 
triangular. Graduación HB. 

	· Lápiz ecológico, fabricado con 
“upcycled wood”.

NORIS 120

36201 - Número 1 dureza B 
36202 - Número 2 dureza HB
36203 - Número 3 dureza H
36204 - Número 4 dureza 2H

	· Lápiz de grafito de diseño 
triangular. Graduación Nº2 HB. 

	· Lápiz ecológico, fabricado con 
“upcycled wood”.

NORIS 183

183

	· Lápiz infinito que permite 
escribir sin parar. 

	· Te posibilitará escribir hasta 
16 km sin requerir afilado.

	· Incluye 1 mina de recambio y 
1 tapón de protección.

LÁPIZ INFINITO 
COLORES SURTIDOS

AP19690

12
x caja

12
x caja

20
x caja



ES
C

R
IT

U
R

A
 Y

 C
O

R
R

EC
C

IÓ
N

251www.pmc.es

LÁPICES

	· Extralimpio, no ensucia las manos ni la ropa. 

	· Longitud 12 cm y diámetro de 8 mm. 

	· Resistente y fácilmente afilable. 

	· A partir de los 2 años de edad.

ESTUCHE PLASTIDECORS KIDS

LÁPIZ TRIANGULAR 
CON GOMA VIVO HB

45622

	· Lápiz de grafito con mina 
antirroturas. 

	· Superficie barnizada para una 
agradable sujeción.

LÁPIZ SWAN 
306/HB

285HB

	· Lápices de grafito triangular 
con goma de borrar Nº2 HB. 

	· Mina 2.2 mm de diámetro.

	· Fabricado en caucho termo-
plástico hipoalergénico (TPR), 
ecológico y moderno. No 
contiene PVC.

	· Lápiz de grafito de alta calidad 
y antirrotura.

LÁPIZ MEGAPOLIS

32860 - Nº2 HB con goma
21314 - Nº2 HB 

	· Lápices de madera de colores vivos surtidos. 

	· Grosor de la mina de 3 mm.

LÁPICES DE COLORES

	· Lápices de colores brillantes con forma hexagonal. 

	· Mina resistente a la rotura, borrable, permite corregir los peque-
ños errores sin esfuerzo y sin dejar rastro. 

	· Goma de borrar del mismo color incorporada.

LÁPICES ALPINO DE COLORES

875770	 - Caja de 12 unidades
920301	 - Caja de 24 unidades
8878331	- Caja de 144 unidades
841719	 - Caja de 352 unidades

139990	 - Caja de 12 lápices 
139991	 - Caja de 24 lápices 
139992	 - Caja de 288 lápices

32481	 - Caja de 6 lápices 
32482	 - Caja de 12 lápices 
32483	 - Caja de 24 lápices

12
x caja

12
x caja

12
x caja

	· Producción con virutas de madera suprarrecicladas.

	· Colores brillantes y minas ricas.

CAJA DE LÁPICES NORIS COLOUR 185

185C12	 - Caja de 12 unidades
185C24	 - Caja de 24 unidades
185C114	 - Caja de 144 unidades
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CERAS

	· Crayones de cera hexagonales.

	· Especiales para marcar sobre cualquier 	
superficie, también sobre metal y 	
madera mojada, resistentes al borrado 	
y al agua.

	· Barra de 113 mm de largo x 12 mm Ø. 

	· Punta cónica. 

	· Ancho de escritura de 3 a 12 mm. 

LUMOCOLOR PERMANENT 
OMNIGRAPH

	· Lápiz especial no permanente. 

	· Colores solubles en agua. 

	· No traspasan. 

	· Madera certificada procedente 
de bosques sostenibles.

LUMOCOLOR 
OMNICHROM

236B
236N
236A
236R
236AM

	· Lápiz especial permanente. 

	· Resistente al agua y a la luz. 

	· Madera certificada proce-
dente de bosques de gestión 
sostenible. 

	· Superficie suave y alta 	
resistencia a la rotura.

LUMOCOLOR 
PERMANENT 
GLASOCHROM

MARCADOR CHINA
MARKER

8400002 
S030507
S0305101

	· Ecolápiz grueso Faber Castell® 
873 forma hexagonal bicolor 	
rojo/azul. 

	· Barniz ecológico a base agua.

	· Mina contra rotura por encola-
do especial. Sencillo afilado.

ECOLÁPIZ BICOLOR
FABER-CASTELL

873

	· Excelente para escribir en 	
cerámica, vidrio, metal o 	
plástico.

	· Desenrollar la tira de papel 
para obtener más punta. 

	· Duradero y resistente a la 	
humedad. 

	· Borrable con un 			
paño húmedo.

10820B 
10820N
10820A
10820R

	· Pasta opaca altamente permanente. 

	· Ideal para usar sobre superficies irregu-
lares, materiales manchados y metales 
con corrosión.

	· Resistente a la acción de la luz, al roce y 
al agua después del secado.

	· Grosor de trazo 10 mm.

EDDING 950

950B
950N
950AM
950AZ

108B
108N
108A
108R
108AM

10
x caja

12
x caja

12
x caja

12
x caja

12
x caja

12
x caja
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Minas MINAS Y PORTAMINAS

Portaminas

	· Portaminas de plástico con 
grip de caucho estriado. 

	· Con goma de borrar. 

	· Minas de 0,5 mm HB.

SUPERGRIP H185

	· Portaminas con goma extra larga MILAN 
recambiable. 

	· Punta metálica. 

	· Mina HB.

	· Bola de 0,9 mm

PORTAMINAS MILAN PL1

18501092	 - 0,5 mm
18501192	 - 0,7 mm
18501292	 - 0,9 mm

	· Portaminas con zona de suje-
ción de caucho. 

	· Extremo con protección para 
la goma. 

	· Cuatro colores surtidos.

	· Mina HB de 0,5 mm. 

PORTAMINAS 
VELOCITY

829132

	· Fabricado con un 65% de 	
material reciclado y con 	
etiqueta ecológica NF.

	· Goma de borrar libre de PVC. 

	· Mina HB de 0,7 mm. 

BIC MATIC 
ECOLUTIONS

8877191

	· Portaminas sencillo de plásti-
co, con pulsador. 

	· Mina HB. 

	· Goma de borrar libre de PVC. 

	· Mina HB de 0,7 mm. 

BIC MATIC ORIGINAL

36210

Estuches de minas de grafito para portaminas.

3H 2H H F HB B 2B

Durezas

Descripción mm 3H 2H H F HB B 2B Minas x tubo

Megapolis 0,5 mm NR3016  20

Staedtler Mars Micro carbon 0,3 mm 25032H 2503H 2503HB 2503B  12

Staedtler Mars Micro carbon 0,5 mm 25053H 25052H 2505H 2505F 2505HB 2505B 25052B 12

Staedtler Mars Micro carbon 0,7 mm 25072H 2507H 2507HB 2507B 25072B 12

Staedtler Mars Micro carbon 0,9 mm 2509HB 2509B 12

Staedtler Mars Carbon 2,0 mm 2002H 200H 200HB 200B 2002B 12

H185N
H185A
H185R

12
x caja

12
x caja

12
x caja

20
x caja

12
x caja
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PORTAMINAS

	· Ideal para escribir y dibujar. 

	· Con puntera metálica y tubo 
guía retáctil. 

	· Ventanilla ajustable con indi-
cador de la graduación de la 
mina. 

	· Incluye goma de borrar y 3 
minas finas graduación HB.

TK®-FINE BIC CRITERIUM

	· Portaminas Staedtler Mars 
Technico para minas de 2 mm 
HB.

	· Empuñadura metálica.

	· Clip metálico.

	· Pulsador metálico con 	
afilaminas 2 mm.

MARS TECHNICO

P780C

	· Portaminas de dibujo técnico. 

	· Goma de borrar con sistema 
giratorio. 

	· Bolsillo seguro. 

	· Clip de metal. 

	· Contiene 3 minas HB.

	· Portaminas Megapolis. 

	· Zona de agarre ergonómica 	
de goma, con clip y mina 	
amortiguada. 

	· Mina de 0,5 mm HB.

MEGAPOLIS

NR3030

	· Pinza retráctil y borrador. 

	· Tiene el cuerpo triangular con 
recubrimiento Soft Touch. 

	· Grado de dureza: HB. 

	· El grosor de la mina del 		
lápiz es de 0,9 mm. 

SOFTLINE 0.9 HB

48181

	· Cuerpo ergonómico triangu-
lar para un menor esfuerzo y 
cansancio al escribir. 

	· Punta metálica retráctil. 

	· Goma extra larga. 

	· Minas de 0,7 mm HB.

TRIPLUS MICRO 774

774 

	· Lápiz mecánico de 12 caras en 
estilo clásico con detalles de 
metal y boquilla retráctil. 

	· Dureza HB. 

	· Minas de 0.5 mm.

BLACK POINTER

EK22005

	· Portaminas con punta metálica 
retráctil y mina de alojamiento 
flexible.

	· Empuñadura antideslizante de 
caucho, cuerpo de plástico.

	· Goma de borrar y clip 	
metálico.

MARS MICRO

775N05 - Mina 0,5 mm
775N07 - Mina 0,7 mm
775N09 - Mina 0,9 mm

136500 - Mina 0,5 mm
136700 - Mina 0,7 mm

892276 - Mina 0,5 mm
893278 - Mina 2 mm

10
x caja

10
x caja

10
x caja

12
x caja

12
x caja

10
x caja

5
x caja

12
x caja

	· Lápiz mecánico ergonómico de 
forma triangular con borrador, 
capuchón y cómodo clip.

	· Dureza HB.  

	· Minas de 0.5 mm.

DELTA

22004

12
x caja
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Bolígrafos con Capuchón BOLÍGRAFOS

	· Bolsa con 4 bolígra-
fos Bic colores azul, 
negro, rojo y verde. 

	· Bolígrafo de cuerpo 
naranja translúcido. 

	· Punta de 0,8 mm. 

	· Trazo de 0,3 mm.

BOLSA 4 BOLÍGRAFOS 
BIC COLORES

	· Bolígrafo con punta de acero 
inoxidable fina, de 1 mm. 

	· Cuerpo de plástico. 

	· Punta media.

BOLÍGRAFO R-301

	· Bolígrafo de gel. 

	· El color del cuerpo es igual al 
color de la tinta. 

	· Cuerpo de plástico. 

	· Punta de 0,4 mm.

BOLÍGRAFO G-TONE

	· Fabricado con un 74% de 
material reciclado.

	· Proporciona una escritura 
fluida y constante. 

	· Punta de 1 mm.

	· Trazo de 0,4 mm.

BIC ROUND-STIC 
ECOLÓGICO

	· Bolígrafo de punta media. 

	· Sistema de tinta de fácil 	
deslizamiento: escritura hasta 
un 35% más suave. 

	· Diseño moderno con cuerpo 
transparente. 

	· Punta de 1,2 mm. 

	· Trazo de 0,35 mm.

BIC CRISTAL SOFT

	· Bolígrafo de punta gruesa. 

	· Colores modernos y 	
divertidos. 

	· Cuerpo translúcido. 

	· Punta de 1,6 mm. 

	· Trazo de 0,42 mm.

BIC CRISTAL FUN

	· Cuerpo de color naranja 	
translúcido y capuchón del 	
color de la tinta.

	·  Punta fina. 

	· Trazo de 0,2 mm.

BIC CRISTAL FINE

	· Tinta base aceite. 

	· Cuerpo transparente y capu-
chón del color de la tinta. 

	· Punta de 1 mm. 

	· Trazo de 0,4 mm.

BIC CRISTAL

872725

0720N
0720A
0720R
0720V
872725

0719N
0719A
0719R 929055

929056
929074
927885

880885
880884 951433

951434

NR3633
NR3632
NR3630

17810
17809
17811

50
x caja

20
x caja

20
x caja

60
x caja

50
x caja

50
x caja

12
x caja

	· Bolígrafo clásico Stick&Grip 
con punta estándar.

	· Diámetro de bola de 1.0 mm 
con tinta de secado rápido.

BOLÍGRAFO R-301 
STICK&GRIP

60972
60973
60974
60975

50
x caja
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Bolígrafos con Capuchón BOLÍGRAFOS

Bolígrafos Retráctiles

	· Bolígrafo de diseño triangular 
ergonómico para una escritura 
cómoda y relajada. 

	· Diámetro de bola 1.0 mm 
aprox para un ancho de línea 
medio. 

	· Cuerpo en el color de la tinta.

STAEDTLER BALL 4320M

PENTEL BK77

	· Cuerpo transparente y base 	
antideslizante. 

	· Tinta de gel pigmentada y 
punta 	 de bola de acero inoxi-
dable. 

	· Escritura de gran suavidad. 

	· Punta de bola de 0,5 mm. 

	· Trazo de 0,3 mm.

PILOT G1

	· Bola protectora antiderrame 
de tinta. 

	· Antideslizante. 

	· Cono de precisión en la punta 
da una escritura ligera. 

	· Capuchón cierre hermético. 

	· Trazo de 0,27 mm.

	· Bolígrafo con tecnología visco-
glide para una escritura suave.

	·  Cuenta con un barril ergonó-
mico de caucho.

	· Punta de escritura de acero 	
inoxidable y clip de metal.

	· Anchura de línea de 1,4 mm 	
y tinta de secado rápido. 

BOLÍGRAFO MEMO XB MEGAPOLIS GEL

	· Cuerpo transparente con base 
de caucho para una perfecta 
sujeción. 

	· Tinta a base de aceite. 

	· Escritura de excelente suavi-
dad. 

	· Punta de bola de 1 mm. 

	· Trazo de 0,4 mm.

PILOT BPS-GP

	· Punta metálica y cuerpo 	
totalmente opaco con grip. 

	· Trazo de 0,5mm.

	· Bolígrafo Bic de cuatro colores en un 
solo bolígrafo. 

	· Punta de 1 mm y trazo medio 0,3 mm. 

	· La Ref. 94210 incluye portaminas de 
0,7 HB, cuerpo con grip y goma con 
protector.

BIC 4 COLORES GEL-OCITY QUICK DRY

	· Bolígrafo de punta media, 
retráctil. 

	· Secado ultrarápido. 

	· Escritura suave. Antimanchas. 

	· Cuerpo entero de goma para 
escritura cómoda. 

	· Punta 0,7 mm y trazo 0,3 mm.1 -	802077	 - 4 colores
2 -	919380	 - 4 colores Shine
3 -	94210	 - 4 colores 3+1 HB
4 -	511031	 - 4 colores Gradient
5 -	982868	 - 4 colores Fluo

432N
432A
432R G1N

G1A
G1R

BK77N
BK77A
BK77R

150201
150203
150202

19953
19952

949873
950442
949874
964771

BPSGPN
BPSGPA
BPSGPR

www.pmc.es

10
x caja

12
x caja

12
x caja

10
x caja

12
x caja

12
x caja

12
x caja

12
x caja1 2 3 4 5
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Bolígrafos RetráctilesBOLÍGRAFOS

	· Con grip en la parte inferior 
que hace más cómoda la 
escritura. 

	· Grip, clip y pulsador del color 
de la tinta. Tinta a base de 
aceite. 

	· Punta de bola de 1 mm, ancho 
de trazo 0,4 mm. 

	· Recargable.

PILOT SUPER GRIP

	· Bolígrafo retráctil con el 
cuerpo del mismo color que la 
tinta. 

	· Longitud de escritura 1.200 
mts. 

	· Punta de bola 1 mm. 

	· Trazo medio de 0,45 mm. 
Escritura suave. 

	· Tinta fabricada en Alemania.

MILAN P1 TOUCH MILAN DRY-GEL

	· Bolígrafo P1 antibacteriano 
tinta azul. 

	· El cuerpo contiene un trata-
miento que inhibe y previene 
el crecimiento bacteriano, 
gracias a los iones de plata. 

	· Punta de 1 mm. 

	· Tinta fabricada en Alemania.

MILAN P1 
ANTIBACTERIAL

	· Bolígrafo retráctil Dry-gel con 
el cuerpo del mismo color que 
la tinta. 

	· Con nueva punta y tinta gel de 
secado rápido.

	· Longitud de escritura aproxi-
mada: 600 - 700 m. 

	· Punta de 0,7 mm. Escritura 
suave. 

	· Tinta fabricada en Alemania. 

	· Retráctil. Tinta base de aceite 
súper deslizante. Recargable.

	· Diámetro de bola de 1 mm. 

	· Cuerpo de plástico. 

	· Con grip integrado muy 	
confortable. 

	· Nivel de la tinta visible. 

	· Trazo de 0,4 mm.

SUPERGRIP G

	· Roller de gel retráctil que 	
permite una suave escritura.

	· Fabricado con un 70% de 
plástico reciclable.

	· Tinta gel. Recargable.

	· Punta de bola 0,7 mm, ancho 
de trazo 0,5 mm.

PILOT G2

	· Tinta base de aceite. 

	· Grip de caucho ergonómico y 
cuerpo color de la tinta.  

	· Fabricado en un 80% con 	
materiales reciclados. Recicla-
ble.

	· Punta de bola 1,0 mm. 

	· Trazo de 0,4 mm.

	· Recargable.

REXGRIP BEGREEN

	· Tinta base de aceite y suave 
grip de caucho. 

	· Certificado ecológico NF.

	· Punta media de 1 mm. 

	· Trazo de 0,4 mm.

BOLÍGRAFO BIC 
ATLANTIS AZUL

	· Bolígrafo tinta gel.

	· Escritura rápida y precisa. No 
emborrona.

	· Secado rápido, ideal para 
zurdos.

	· Punta de 0,7 mm.

S-GEL

2136595
2136600
2136599

0160N
0160A
0160R

G2N
G2A
G2R

1765411
1765401

RXBGN
RXBGA
RXBGR

BPGGN
BPGGA
BPGGR

BPGPN
BPGPA
BPGPR

1765829A1765119
1765109
1765129
1765139

12
x caja

12
x caja

10
x caja

12
x caja

12
x caja

12
x caja

25
x caja

25
x caja

25
x caja
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Bolígrafos Retráctiles BOLÍGRAFOS

	· La punta de 5 canales con 	
diámetro de bola 1 mm.

	· La longitud de línea continua 
equivale a 2000 m con 0,5 mm 	
de espesor.

BOLÍGRAFO 
RETRÁCTIL R-301 1 MM

	· Cuerpo de caucho y puntera 
metálica. 

	· Capuchón de ajuste suave. 

	· Sistema de tinta Lubriglide®, 
permite escritura suave y 
definida. 

	· Punta de bola 1 mm. 

	· Trazo de 0,9 mm.

FLEXGRIP RETRÁCTIL JETSTREAM SPORT 
SXN-150

	· Bolígrafo con punta retráctil 
de 1 mm, trazo de escritura 
fino y suave que concede 
trazo medio. 

	· Con agarre de caucho y cuer-
po transparente. 

	· Tinta gel. Trazo de 0,4 mm.

UNI LAKNOCK 
SN-100

	· Bolígrafo retráctil con la punta 	
de acero inoxidable. 

	· Bola 1 mm de diámetro. 

	· Cuerpo y clip de plástico. 

	· Tinta pigmentada de gran 	
resistencia al agua y a la luz. 

	· Secado instantáneo ideal para 
zurdos. 

	· Trazo de 0,45 mm.

	· Bolígrafo de gel. 

	· La punta de 5 canales con 	
diámetro de bola 0,5 mm en 
combinación con la tinta de 
gel de secado rápido.

	· La longitud de línea continua 
equivale a 500 m con 0,4 mm 	
de espesor.

BOLÍGRAFO 
RETRÁCTIL GEL

	· Bolígrafo de gel. 

	· La punta de 5 canales con 	
diámetro de bola 0,5 mm en 
combinación con la tinta de 
gel de secado rápido.

	· La longitud de línea continua 
equivale a 500 m con 0,4 mm 	
de espesor.

BOLÍGRAFO 
RETRÁCTIL R-301 0,5 MM

	· El bolígrafo tiene un cuerpo 	
hexagonal y agarre perfilado. 

	· El cuerpo y el color del clip 	
coinciden con el color de la 
tinta. 

	· Punta de cinco canales con un 
diámetro de bola de 0,7 mm. 

	· Trazo normal de 0,35 mm.

BOLÍGRAFO 
RETRÁCTIL R-301 0,7 MM

	· Bolígrafo retráctil con cómoda 
zona de agarre. 

	· Su punta de bola de 0,7 mm 
en combinación con tinta de 
rápido secado proveen una 
escritura rápida y precisa. 

	· Escritura hasta 1.500 metros. 

	· Trazo de 0,35 mm.

BOLÍGRAFO
RETRÁCTIL R-305

	· Bolígrafo retráctil Megapolis. 

	· Cómoda escritura gracias al 
grip.

	· Punta media de 0,7 mm.

MEGAPOLIS
RETRÁCTIL

NR0032
NR0031

39055 46765
46764
46766

39012
39011

38509

26511
26531
26521

SN100N
SN100A
SN100R

SXN150N
SXN150A
SXN150R

46460
46461

12
x caja

50
x caja

60
x caja

12
x caja

12
x caja

12
x caja

25
x caja

12
x caja

12
x caja
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Rollers con CapuchónBOLÍGRAFOS

	· Sistema “Free Ink System” con 
el regulador de suministro de 
tinta que permite escribir tanto 
en la posición horizontal, como 
en la vertical.

	· Trazo de 0,4 mm.

ROLLER METRIX 

	· Roller punta de bola. 

	· Con regulador de tinta pig-
mentada, indeleble, resistente 
a la luz solar. 

	· Con visor de nivel de tinta. 

	· Punta de bola 0,5 mm. 

	· Trazo 0,3 mm.

EYE MICRO UB150 VISION ELITE UB205

	· Roller punta de bola. 

	· Con regulador de tinta pig-
mentada, indeleble, resistente 
a la luz. 

	· Con visor de nivel de tinta. 

	· Punta de bola 0,7 mm. 

	· Trazo 0,5 mm.

EYE FINE UB157

	· Roller Ball de tinta líquida con 	
punta en acero inoxidable, 	
capuchón y puntera en color 	
de la tinta. 

	· Sistema de compensación 	
de presión, ideal para los 
viajes en avión, cambios de 
temperatura, etc. 

	· Punta de 0,5 mm.

	· Rotulador de tinta líquida y 	
punta de bola con un sofisti-
cado regulador de tinta. 

	· Cuerpo color de la tinta y visor 
de estado. 

	· Reciclable, fabricado en un 
89,2% de material reciclado. 

	· Punta de 0,7 mm. 

	· Trazo de 0,5 mm.

GREENBALL

	· Visor de control de tinta. 

	· Grip de caucho en la parte 
inferior que hace más cómoda 
la escritura. 

	· Punta de bola de 0,5 mm. 

	· Trazo de 0,3 mm.

VBALL GRIP

	· Rollerball que escribe como 
una pluma estilográfica.

	· Punta de acetato plástico, 
que permite ajustar el ancho 
y la intensidad de la escritura 
dependiendo de la presión y 
del ángulo.

UNIBALL AIR MICRO

	· Rotulador de tinta líquida, 
suave escritura. Tinta soluble 
al agua. 

	· Punta de aguja con diámetro 
bola de 0,5 mm y trazo de 0,3 
mm. 

	· Punta fina con diámetro bola 
0,7 mm y trazo de 0,5 mm. 

PILOT HI-TECPOINT 
V5/V7

	· Rotulador de tinta líquida y 
punta de bola con un sofisti-
cado regulador de tinta. 

	· Punta de aguja con diámetro 
bola de 0,5 mm y ancho de 
trazo de 0,3 mm. 

	· Punta fina con diámetro de 
bola de 0,7 mm y trazo de 0,5 
mm. 

PILOT VBALL 05/07

UBA188MN
UBA188MA
UBA188MR

UB150N
UB150A
UB150R

UB157N
UB157A
UB157R

UB205N
UB205A
UB205R

P. Aguja P. Fina

BLV5N BLV7N

BLV5A BLV7A

BLV5R BLV7R

BLV5V BLV7V

P. Aguja P. Fina

BXV5N BXV7N

BXV5A BXV7A

BXV5R BXV7R

BXV5V BXV7V

VBBGN
VBBGA
VBBGR

BLGPN
BLGPA
BLGPR

45480 
45479 

12
x caja

12
x caja

12
x caja

10
x caja

12
x caja

12
x caja

12
x caja

12
x caja

12
x caja
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Rollers con Capuchón BOLÍGRAFOS

Rollers Retráctiles

	· Bola 1,0 mm Ø de tungsteno.

	· El acabado es de lujo con 	
sujeción de caucho protegida.

	· La tinta tiene una duración 	
de 5 años.

SIGNO GEL GRIP 
UM153

	· Su exclusiva tinta hace de 
su escritura la más rápida y 
suave. 

	· Bola de carburo de tungsteno 
y punta de acero inoxidable. 

	· El secado de la tinta es 	
increíblemente rápido. 

	· Diámetro de bola 1 mm. 

	· Ancho de trazo: 0,45 mm.

UNIJETSTREAM 
SX210

UM153N
UM153A
UM153R
UM153O
UM153P

SX210N
SX210A

	· Ideal para zurdos. 

	· Secado instantáneo, el roller 
más rápido del mundo. 

	· Punta de acero inoxidable. 

	· Bola de 1 mm fabricado en 	
carbura de tungsteno.  

	· Tinta pigmentada de gran 	
resistencia al agua y a la luz.

UNIJETSTREAM 
SXN210

	· Roller retráctil con tinta 		
de gel y secado inmediato. 

	· Grip de caucho antifatiga.

UNISIGNO 
UMN207/307

UMN207N
UMN207A
UMN207R

	· Bolígrafo Stick clásico con 
punta estándar.

	· Soporte con base adhesiva 
que proporciona una 	
ubicación firme en la mesa. 

	· Trazo de 0,5 mm.

BOLÍGRAFO R-301 
DESK PEN

BOLÍGRAFO DE MESA

	· Bolígrafo azul punta media.

	· Adhesivo para pared. 

	· Rotativo.

BOLÍGRAFO DE PARED

	· Bolígrafo azul punta media con base y 
cadena para sobremesa.

46434

81007

3021R

	· Roller de Tinta libre de alta 
calidad.

	· Trazo de 0,7 mm.

ROLLER DE TINTA 
LIBRE

2146104
2146106

Bolígrafos con Peana

SXN210N
SXN210A
SXN210R

Trazo de 0,4 mm

UMN307N
UMN307A
UMN307R

Trazo de 0,5 mm

	· Roller de gel retráctil de 	
escritura suave.

	· Ventana que permite ver el 
nivel de tinta disponible.

	· Zona de agarre antideslizante 
extra-larga.

	· Trazo de 0,4 mm.

ROLLER GEL 
PALETTE FINE

2684601
2684101
2684001

www.pmc.es

Recambios

1401NE
1401AZ

Recambios

1401NE
1401AZ
1401RO

12
x caja

12
x caja

12
x caja

12
x caja

12
x caja

12
x caja
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Descripción 3 4 5

Negro 1401NE CR8513 4220NN

Azul 1401AZ CR8511 4220NA

Rotuladores con Punta de Fibra

Bolígrafos de Tinta BorrableBOLÍGRAFOS

Recambios para Bolígrafos

	· Estuche de veinte rotuladores de calidad 
superior. Ideal para líneas o grandes 
áreas. Punta redonda y tinta con base 	
al agua acuarelable. Punta media, 		
trazo 1 mm. Punta resistente. 		
Capuchón ventilado. Hasta 24 h sin 
tapón sin secarse.

	· Estuche de 8 colores metálicos de color 
opaco y punta robusta de grueso medio, 
ideal papel oscuro o cartulina. Ancho de 
línea de 1,4 mm.

STABILO PEN 68

6820PL	 - Estuche 20 rotuladores
6806811	- Estuche 8 colores metálicos

	· Rotuladores con forma triangular ergonómica y un diámetro de 
punta de 0,4 mm escriben uniformemente, dejando un trazo muy 
fino. 

	· Están diseñados para escribir, 				  
esbozar y rellenar dibujos. 

	· Punta de aguja.

FINELINERS DE COLORES

50333 - 12 colores surtidos
50468 - 24 colores surtidos

3 4 5

universal

1 2

	· Recambio para los bolígrafos más usuales.

Descripción 1 - G2 2 - Supergrip

Negro BLSG27N RFJSN

Azul BLSG27A RFJSA

	· Recambio Schneider compatible con:

	· Frotar/friccionar con la bolita de silicona. 

	· Esta bolita es termosensible y no se gasta nunca. 

	· Puede escribir y borrar tantas veces como se necesite.

NO daña el papel NO deja restos NO mancha el papel

	· Tinta que desaparece por 
fricción. 

	· Para borrar, fricciona con la 
bola que tiene en el cuerpo. 

	· Punta fina (0,35 mm) o punta 	
aguja (0,25 mm).

PILOT FRIXION ROLLER

P. Aguja P. Fina

BLFRP5N BLFR7N

BLFRP5A BLFR7A

BLFRP5R BLFR7R

	· Para Pilot Frixion Ball y Clicker (bola de 
0,7 mm, trazo de 0,35 mm).

RECAMBIO FRIXION

RBLSFR7N
RBLSFR7A
RBLSFR7R

	· Bolígrafo retráctil tinta borra-
ble mediante fricción. 

	· Agarre de caucho ergonómico. 

	· Punta de bola 0,7 mm. 

	· Trazo 0,5 mm.

PILOT FRIXION CLICKER

BLSFR7N
BLSFR7A
BLSFR7R
BLSFR7RO
BLSFR7VI
BLSFR7CY
BLSFR7V12

x caja

Frixion
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Rotuladores con Punta de Fibra ROTULADORES

	· Tinta con base al agua y a 
prueba de falsificación. 

	· Es ideal para cumplimen-
tar cheques y documentos 
oficiales. 

	· Trazo de 0,4 mm.

STABILO POINT 88

8820 - 20 rotuladores surtidos
88N
88A
88R

	· Diseño hexagonal, con cuerpo 
fabricado en un 97% de 		
plástico reciclado.

	· Tinta antisecado, puede 	
permanecer destapado varios 	
días sin secarse. 

	· Trazo 0,8 mm. 

	· Rotulador con punta de fibra 	
rígida. Muy resistente.

STAEDTLER 326

326N
326A
326R

	· Rotuladores tinta permanente. 

	· Carcasa fabricada con un 97% 
de plástico reciclado.

	· Estuche de 4 u 8 rotuladores 
punta fina (trazo de 0,6 mm). 

PERMANENTE 
LUMOCOLOR 318

	· Punta de fibra dura. 

	· Tinta líquida con un regulador 
de la misma.

	· Trazo de escritura de 0,6 mm.

PILOT V SINGPEN

VSPN
VSPA
VSPR

	· Punta fina de nylon aglomerado. 

	· Tinta a base de agua. 

	· Clip metálico, punta media 	
1,1 mm. 

	· Ancho de trazo de 0,8 mm.

ROTULADOR
DE FIBRA

318WP4 - Estuche 4 rotuladores
318WP8 - Estuche 8 rotuladores

Trazo Modelo Negro Azul Rojo Verde

0,4 mm S - 313 313N 313A 313R  313V

0,6 mm F - 318 318N 318A 318R  318V

1 mm M - 317 317N 317A 317R  317V

	· Ideal para escribir sobre superficies lisas o brillantes como cristal, plástico, transparen-
cias, CD’s, cerámica...

	· Tinta antisecado, puede estar destapado varios días. 

	· Rotulador permanente. Secado rápido y resistente a la luz. 

	· Carcasa fabricada con un 97% de plástico reciclado.

ROTULADOR PERMANENTE LUMOCOLOR

Trazo Modelo Negro Azul Verde

0,4 mm S - 841 84146 84141 84140

0,6 mm F - 842 84246 84241 84240

1 mm M - 843 84346 84341 84340

	· Tinta permanente para retroproyección o superficies lisas, plásticos, cristales, etc. 

	· Cuerpo de polipropileno y capuchón ventilado con clip. Con zona de agarre ergonómica. 

	· Hasta 72 horas sin capuchón.

ROTULADOR PERMANENTE OH PEN

31011
31031
31021

10
x caja

10
x caja

10
x caja

10
x caja

12
x caja

12
x caja

97%97%
RECICLADORECICLADO

97%97%
RECICLADORECICLADO
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Marcadores Permanentes

Rotuladores PermanentesROTULADORES

	· Calidad superior con 	
punta redonda. 

	· Para escribir, dibujar, 
bocetar y anotar. 

	· Tinta a base agua alta-
mente resistente a la luz. 

	· Trazo escritura de 2 mm.

EDDING 1300

1300N
1300A
1300R
1300V
1300AM
1300RO
1300AC

	· Trazo de escritura 1 mm. 

EDDING 1200

1200N
1200A
1200R
1200V
1200AM
1200AT
1200VC
1200AC
1200DO	 - Dorado metalizado
	    trazo 1-3 mm
1200PL	 - Plata metalizado 
	    trazo 1-3 mm
12001645	 - Estuche de 20 
	    colores surtidos 

	· Tinta permanente casi sin olor en frasco 
con cánula para rellenar marcadores 
permanentes. 

	· Válida para edding 3000, 3300, Nº1, 
400, 404, 500, 550, 800 y 850. 

TINTA PARA MARCADOR 
PERMANENTE

	· Para escribir y marcar en 
casi todas las superficies, 
CD/DVD y películas OHP. 

	· Punta de diámetro de 1,0 
mm. 

MARCADOR 
PERMANENTE P-70

37073
37074
37075

	· Con punta redonda, sin olor, 	
resistente al agua. 

	· Escribe en casi todas las 
superficies: vidrio, plástico, 
madera, cerámica, etc. 

	· Trazo de 0,8 a 2,2 mm. 

	· 950 m de escritura. 

	· De secado rápido.

MARCADOR 
PERMANENTE P-200

Frasco 30 ml Frasco 100 ml

T25N T100N

T25A T100A

T25R T100R NR3082
NR3081
NR3079

Tel. 902 21 35 35

	· Rotulador permanente para 
marcar todo tipo de superfi-
cies: cristal, metal, plástico, 
madera, etc. 

	· Resistente al agua y a la luz.

	· Trazo de 0,5 mm a 1,2 mm.

PUNTA DE FIBRA 
PERMANENTE

	· Bolígrafo de tinta líquida con 
punta de aguja.

	· La longitud de línea continua 
equivale a 400 m.

	· Trazo de 0,6 mm.

BOLÍGRAFO DE 
TRAZO FINO F-15

37066
37065
37067

	· Bolsa de 3 rotuladores P70 
azul, negro y rojo.

	· Marcador permanente 	
universal para escribir en 		
casi todas las superficies.

	· Trazo de 1,0 mm. 

	· Vida útil de 5 años.

PACK 3 
ROTULADORES  P70

37077

12841
12842
12843

12
x caja

12
x caja

10
x caja

12
x caja

10
x caja

12
x caja

12
x caja
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Marcadores Permanentes MARCADORES

	· Marcar y señalar casi todo 	
tipo de materiales. 

	· Tinta permanente de secado 	
rápido resistente al roce y luz. 

	· 90% de plástico reciclado. 

	· Punta redonda. Trazo 1,5 		
a 3 mm.

EDDING 21 ECOLINE

	· Punta de fieltro biselada. 

	· Marca todo tipo de materiales. 

	· Resistente al agua, luz y roce, 
de secado rápido. Casi sin 
olor. 

	· Rellenable. Trazo de 1 a 5 mm.

EDDING Nº1

	· Punta de fieltro biselada. 

	· Marca todo tipo de materiales. 

	· Resistente al agua, luz y roce, 
de secado rápido. Casi sin 
olor. 

	· Rellenable. Trazo de 2 a 7 mm.

EDDING 500

	· Punta de fieltro redonda. 

	· Marca todo tipo de materiales. 

	· Resistente al agua, luz y roce, 
de secado rápido. Casi sin 
olor. 

	· Rellenable. Trazo de 3 a 4 mm.

EDDING 550

	· Punta de fieltro biselada. 

	· Marca todo tipo de materiales. 

	· Resistente al agua, luz y roce, 
de secado rápido. Casi sin 
olor. 

	· Rellenable. Trazo de 4 		
a 12 mm.

EDDING 800

	· Punta redonda. 

	· Para marcar y rotular casi 
todo tipo de superficies, metal 
vidrio y plásticos incluidos. 

	· Tinta permanente casi sin olor 
resistente al agua, al roce y a 
la luz. Secado rápido. 

	· Rellenable. Trazo de 1,5 		
a 3 mm.

EDDING 300

300N
300A
300R

	· Marcador para casi todo tipo 
de superficies, metal, vidrio y 
plástico. 

	· Punta biselada. 

	· Secado rápido. Tinta casi sin 
olor. 

	· Rellenable. Trazo de 1 a 5 mm. 

EDDING 330

ED330N
ED330R

	· Punta redonda. 

	· Marca todo tipo de materiales. 

	· Resistente al agua, luz y roce, 
de secado rápido. Casi sin 
olor. 

	· Rellenable. Trazo de 1 mm.

EDDING 400

400N
400A
400R

	· Marcador para CD’s, DVD’s y 	
Blu-Ray con punta redonda 
fina. 

	· Tinta permanente base agua, 
sin disolventes. 

	· Resistente a la luz y a los 
roces. Recomendado por 
Verbatim. 

	· Trazo de 0,5 a 1 mm.

EDDING 8400

E8400N

21001
21003
21002
21004

1N
1A
1R
1V

500N
500A
500R
500V

550N
550A
550R
550V

800N
800A
800R
800V

10
x caja

10
x caja

10
x caja

10
x caja

10
x caja

10
x caja

10
x caja

10
x caja

5
x caja
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Marcadores PermanentesMARCADORES

	· Punta biselada. 

	· Para marcar casi todo tipo 
de superficies, metal, vidrio y 
plástico incluidos. 

	· Tinta permanente casi sin olor 
de secado rápido resistente al 
agua, al roce y a la acción de 
la luz. 

	· Rellenable. Cuerpo de aluminio. 

	· Trazo de 1 a 5 mm.

EDDING 3300

	· Tinta a base alcohol. 

	· Cuerpo ergonómico. Para casi 
todas las superficies: papel, 
cartón, vidrio, plástico, metal, 
telas, etc. 

	· Secado rápido. Olor neutro. 

	· Punta cónica de 1,7 mm.

BIC MARKING 2000

	· Permanente con doble punta. 

	· Secado instantáneo. Ideal para 
zurdos. Sin olor. 

	· Resistente a la luz y la	
intemperie. Punta bloqueada. 

	· Puede permanecer destapado 
días sin secarse. 

	· Recargable.

LUMOCOLOR 
PERMANENT DUO 348

	· Punta redonda y tinta perma-
nente antisecado. 

	· Para casi cualquier superficie. 	
Olor neutro. 

	· Rellenable. Color intenso. 	
Resistente al roce y al agua. 

	· Trazo de 2 mm.

PERMANENT 
MARKER 352

	· Tinta base alcohol de gran 
intensidad. 

	· Escribe sobre casi cualquier 	
superficie. Secado rápido.

PERMANENT MARKER 
N50/N60

	· Marcador altísima pigmentación. 

	· Ideal para rotulación en cualquier 
superficie. 

	· Tinta base agua. Olor neutro.

UNI POSCA

	· Marcador permanente des-
echable. 

	· Punta cónica de 4,5 mm. 
Cuerpo de aluminio. 

	· La tinta aguanta altas tempe-
raturas, muy densa y opaca. 

	· Trazo de 0,5 mm.

PAINT MARKER

	· Punta de fieltro redonda. 

	· Resistente al agua, luz y roce, de secado 	
rápido. Casi sin olor. 

	· Rellenable. Trazo de 1,5 a 3 mm.

EDDING 3000

3300N
3300A
3300R

820915
820914
820913

348N
348A
348R

352N
352A
352R
352V

3000N
3000A
3000R
3000V
3000RO
3000AM
3000G
3000MA
3000NA
3000VI
3000999 - Estuche de colores surtidos

PC8KA	 - Biselada 8 
PC5MA	 - Cónica 1,8-2,5
PC8KB	 - Biselada 8 
PC5MB	 - Cónica 1,8-2,5
PC8KNA	 - Cónica 1,8-2,5
PC5MR	 - Biselada 8 
PC8KAM	 - Cónica 1,8-2,5
PC5MAM	- Biselada 8

SCPMPL
SCPMOR
SCPMN
SCPMA
SCPMV
SCPMAM
SCPMNA
SCPMRS

Ref. N50N

Ref. N60N

N50N - Punta cónica negro
N60N - Punta biselada negro

12
x caja

12
x caja

12
x caja

6
x caja

12
x caja

5
x caja

10
x caja

10
x caja
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Marcadores Especiales MARCADORES

	· Tinta opaca con punta redonda 
engastada en metal.

	· Tinta permanente cubriente 
con efecto de lacado y sin casi 
olor. 

	· Marca todo tipo de superficies 
especialmente transparentes y 
oscuros. 

	· Punta de 0,8 mm.

EDDING 780

	· Marcador permanente con 
punta redonda y mecanismo 
de pulsador retráctil. 

	· Cierre hermético. 

	· Tinta permanente casi sin 	
olor y rellenable. 

	· Trazo de 1,5 - 3 mm.

EDDING 11 
RETRÁCTIL

	· Cuerpo de aluminio y tapa 	
con un clip. 

	· Punta en forma de bala. 

	· Escritura de 1,5 - 2,5 mm. 

	· La tinta no tóxica resistente al 
agua, la luz y los rayos ultra-
violeta, se seca rápidamente 
después de la aplicación. 

ROTULADOR 
PERMANENTE P-T350

37292
37293
37294
37295

	· Marca todo tipo de superficies, 
rugosas y lisas.

	· Goma de borrar incorporada.

	· Tinta de secado rápido resis-
tente al agua y luz.

	· Trazo fino de 0,6 mm.

ROTULADOR 
MULTIMARK

151399
151351
151363
151304 - Bolsa 4 rotuladores

	· Tinta opaca permanente efec-
to lacado. 

	· Resistente al agua, roces, etc. 

	· ideal para superficies 	
transparentes y oscuros. 

	· Punta redonda de 2 a 4 mm.

EDDING 750

	· Tinta opaca permanente con 
efecto lacado. 

	· Resistente al agua, roces, etc. 

	· Ideal para todo tipo de 
superficies, especialmente 
sobre material transparente y 
oscuro. 

	· Punta redonda de 1 a 2 mm.

EDDING 751

11N
11A
11R

ED75149
ED75154
ED75153
ED7511
ED7513
ED7512
ED7515

ED750
ED75054
ED75053
ED7501
ED75010
ED7502
ED7504
ED7505
ED7503

ED78049
ED78054
ED78053
ED78001

10
x caja

10
x caja

10
x caja

10
x caja

10
x caja

6
x caja

MARCADORES ESPECIALES PARA LA INDUSTRIA
Para más información consulta con tu comercial
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	· Marcador de tiza líquida con borrado en 
húmedo. 

	· Pinta cualquier superficie.

	· Tinta resiste a la lluvia y a exteriores. 

	· Cuerpo de plástico reciclado. 

	· Punta de 8 mm biselada. 

PACK 8 MARCADORES 
TIZA LÍQUIDA UNI CHALK

PWE8K8

8
x caja

	· Pinta sobre cualquier super-
ficie y es ideal para pizarras 
negras, blancas, vidrio,… 

	· Tinta resiste a la lluvia y a 
exteriores pero se borra fácil 
con un trapo húmedo. 

	· Punta de poliéster cónica.

ESTUCHE DE  
ROTULADORES UNI

PWE5M4 - Pack 4 rotuladores
PWE5M8 - Pack 8 rotuladores

	· Marcador de tiza para rotular 
en ventanas, vidrios y otras 
superficies no porosas. 

	· Se borra con un paño húmedo. 

	· Trazo 4 - 15 mm.

EDDING 4090
MARCADOR DE TIZA

4090B
4090R
4090AM

5
x caja

	· Marcador de tiza líquida para 
pizarra, vidrio y todo tipo de 
superficies. 

	· Con punta redonda, a base 
de agua, se borra con paño 
húmedo. 

	· Tinta supercubriente incluso 
en superficies oscuras o 	
transparentes. 

	· Punta cónica. Ancho de 	
escritura 2 - 3 mm.

EDDING 4095 
MARCADOR DE TIZA

4095B
4095R

10
x caja

5
x caja

12
x caja

12
x caja

	· Rotuladores de tiza líquida con punta 
redonda de 5,5 mm.

	· Escribe en cualquier superficie.  

	· Fácil de borrar con un paño húmedo en 
superficies no porosas. 

	· Rotulador base agua libre de tóxicos.

PACK 5 ROTULADORES DE 
TIZA FLUOR COLORS

AP13959

	· Rotuladores de tiza líquida con punta 
redonda 5,5 mm en color amarillo. 

	· Escribe en cualquier superficie.    

	· Fácil de borrar con un paño húmedo en 
superficies no porosas. 

	· Rotulador base agua libre de tóxicos.

ROTULADOR DE TIZA 
AMARILLO

AP16901

	· Rotuladores de tiza líquida con punta 
redonda de 5,5 mm.

	· Escribe en cualquier superficie.  

	· Fácil de borrar con un paño húmedo en 
superficies no porosas. 

	· Rotulador base agua libre de tóxicos.

ROTULADOR DE TIZA 
BLANCO

AP15043
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Rotuladores para Pizarras Blancas MARCADORES
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	· Marcador para pizarra de bo-
rrado en seco. Punta cónica. 

	· Longitud de escritura de 660 
metros. 

	· Tinta base agua. Secado 
rápido. 

	· Trazo de 0,8 a 2,2 mm.

ROTULADOR 
PIZARRA BLANCA

	· Marcador para pizarras, punta 
redonda. Rellenable.

	· Puede permanecer destapado 
días sin secarse. 

	· Borrable en seco de superfi-
cies no porosas como cristal, 
melamina o esmalte. 

	· Trazo de 1,5 a 3 mm. 

EDDING 660

	· Rotulador para pizarra blanca de tinta líquida. 

	· Recarga mediante cartucho. 100% reciclado.

	· Visor de tinta. Borrado preciso. 

	· Trazo 2,3 mm.

	· Realizado con un 93% de plástico reciclado.

V-BOARD MASTER

	· Marcador para pizarra blanca 
EcoLine 28. Borrable en seco. 

	· Tinta resistente a la luz de 
secado rápido sin adición de 
butilacetato. 

	· Puede permanecer destapado	
días sin secarse. 90% de 	
plástico reciclado. 

	· Trazo 1,5 a 3 mm.

EDDING 28 ECOLINE

	· Rotulador MILAN para pizarra 	
blanca. Borrado en seco. 

	· Punta redonda de 0,4 mm. 

	· Tinta a base de alcohol. 

	· Tapar después de usar. 

	· Guardar en posición horizontal. 

MARCADOR PIZARRA
BLANCA

	· Marcador reciclado en 
un 51%. 

	· Olor neutro. Tinta 
base alcohol.

	· Punta biselada, trazo 
de 3,7 a 5,5 mm. 

	· Punta cónica, trazo 
de 1,3 mm.

VELLEDA MARKER

	· Marcador de pizarra Pocket de 
tinta líquida de base alcohol, 
con menos olor. 

	· Punta cónica y ancho de trazo 
de 2,2 mm. 

	· Con nivel de tinta visible, es-
cribe más y se borra mejor.

VELLEDA LÍQUIDO 
POCKET

Punta
Biselada

Punta
Cónica

1751N 1741N

1751A 1741A

1751R 1741R

1751V 1741V

902088
902087
902089

12845
12846
12847
12848

660NE
660AZ
660RO
660VE
6604S - Pack 4 rotuladores

28001
28003
28002
28004

165821
165822
165823
165824

Rotulador Recambio

WBMAN WBSN

WBMAA WBSA

WBMAR WBSR

WBMAV WBSV

WBMANA WBSNA

12
x caja

12
x caja

12
x caja

12
x caja

10
x caja

12
x caja

10
x caja 93%93%

RECICLADORECICLADO
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Rotuladores para Pizarras BlancasMARCADORES

	· Estuche con 4 colores, sacapuntas y paño limpiador.

ESTUCHE CON 4 COLORES MARKDRY, 
SACAPUNTAS Y PAÑO LIMPIADOR

	· Marcador para pizarras 
blancas con punta redonda y 
retráctil. 

	· Tinta casi sin olor borrable 
en seco de superficies no 
porosas. 

	· Rellenable. 

	· Trazo de 1,5 a 3 mm.

EDDING 12 
RETRACTIL

12
x caja

	· Marcador para pizarra blanca. 

	· Borrable en seco sobre 	
superficies esmaltadas 	
como porcelana y vidrio. 

	· Punta redonda 			 
2 mm aprox. 

ROTULADOR 
LUMOCOLOR 351

10
x caja

10
x caja

	· Sin tapa, sin secado.

	· Fabricado con madera 100% 
PEFC.

	· Mina XXL, ideal para uso en 
pizarra blanca y flipcharts.

	· Se puede limpiar en seco y 
húmedo en superficies lisas y 
no porosas.

	· Sin olor.

MARCADOR DE PIZARRA BLANCA Y DE 
PAPEL MARKDRY

6484

	· Estuche con 8 marcadores, borrable en 
seco sobre superficies esmaltadas.

	· Recargable. 

	· Punta redonda 2 mm.  

8 ROTULADORES 
LUMOCOLOR PARA 
PIZARRA BLANCA

351WP8

8
x caja

5
x caja

4
x caja

64840
64841
64843
64846

	· Rotulador para pizarra blanca, 
de borrado en seco. 

	· Punta redonda reforzada. 

	· Resistente al agua y luz. 

	· Trazo de 1,5 a 2,5 mm.

STABILO PLAN

41N
41A
41R
41V

10
x caja

12
x caja

	· Rotulador para pizarra blanca 
de borrado en seco. 

	· Punta media de 2 mm. 

	· Pulsador trasero para 	
bombear la tinta. 

	· Punta superresistente.

PENTEL MAXIFLO

MWL5SN
MWL5SA
MWL5SR
MWL5SV

12N
12A
12R
12V

	· Marcador para pizarras de 
baja intensidad de olor, tinta 	
a base de alcohol.

	· Borrado óptimo e inmediato, 
aun después de varios dias. 

	· Punta de fibra acrílica

ROTULADOR TINTA
LÍQUIDA PARA PIZARRA

904937
904938
904939
904940

51%51%
RECICLADORECICLADO

351N
351A
351R
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FLUORESCENTES

	· Cuerpo de polipropileno y tinta base al 
agua. Recargables. 

	· Ancho de trazo de 2 a 5 mm.

STABILO BOSS ORIGINAL

7051 - Turquesa
7031 - Azul
7055 - Violeta
7033 - Verde
7056 - Rosa
7054 - Naranja 
7058 - Fucsia
7024 - Amarillo
7040 - Rojo
70244 - 4 fluorescentes
70248 - 8 fluorescentes

	· Diseño clásico desde 1971. 6 colores pastel sutiles. Antisecado. 

	· 2 anchos de trazo: 2 + 5 mm. Tinta con base acuosa.

STABILO BOSS ORIGINAL PASTEL

70144 - Amarillo
70126 - Melocotón
70116 - Verde

70129 - Rosa
70113 - Turquesa
70155 - Lila

	· Estuche de 15 fluorescentes Stabilo Boss Original (9 flúor + 6 
pastel). 

	· Con el diseño clásico incomparable desde 1971, 4 horas de 	
protección antisecado y trazo de 2 a 5 mm.

BOSS DESKSET

701501

	· Estuche de 4 marcadores 	
fluorescentes Stabilo Swing 
Cool colores pastel. 

	· Trazo de 1 a 4 mm.  

	· Práctico tapón con clip. 	
Portección antisecado de 4 
horas. 

	· Tinta con base al agua.

STABILO SWING COOL PASTEL

	· Marcador de bolsillo con clip, zona de agarre flexible, punta 
resistente, 2 grosores de trazo de 1 a 3,5 mm. 

	· Tinta con base al agua, no se seca incluso sin capuchón. 

	· Apto para cualquier tipo de papel.

STABILO NAVIGATOR

54531 - Azul
52433 - Verde

52454 - Naranja
52456 - Rosa

52424 - Amarillo

275408

10
x caja

10
x caja
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FLUORESCENTES

	· Marcador fluorescente. Trazo de 1 a 4 mm.

	· Punta biselada.

STABILO SWING COOL

811933 - Naranja
811932 - Verde

811934 - Rosa
811935 - Amarillo

	· Tinta pigmentada base al agua. Grip de caucho. 

	· Punta fija biselada. Trazo 1,6 - 3,4 mm. 

	· Cuerpo y capuchón del color de la tinta.

ROTULADOR BIC HIGHLIGHTER GRIP

27031 - Azul
27033 - Verde

27554 - Naranja
27556 - Rosa

27555 - Lila
27024 - Amarillo

	· Rotulador fluorescente con clip. Válido para todo tipo de papeles. 

	· Trazo de escritura de 2 a 5 mm. Extraordinaria luminosidad.

VISIOLINE

	· Marcador de texto con tinta líquida. 

	· La parte ancha de la punta (3,2 mm) es conveniente para 	
resaltar el texto, y la parte delgada (1,0 mm) para subrayarlo.

LIQUID H-30

NR3397 - Azul
NR3394 - Verde

NR3396 - Naranja
NR3395 - Rosa

NR3393 - Amarillo
47973 - Amarillo
47974 - Verde

47975 - Rosa
47976 - Naranja

47977 - Estuche 4 
colores

	· Marcador fluorescente con tinta pigmentada superbrillante. 

	· Apto para cualquier tipo de papel, también pueden usarse en 
impresiones inkjet sin emborronar. 

	· Trazo de 1 a 5 mm. Punta biselada.

STAEDTLER TEXTSURFER CLASSIC

	· Colores intensos. Respetuoso con el medio ambiente: tinta base 
al agua, recargable con Textliner Ref. 1549. 

	· Punta biselada en 3 grosores de trazo: 5 mm, 2 mm y 1 mm.

FABER-CASTELL TEXTLINER 48

3641

154851 - Azul
154863 - Verde

154815 - Naranja
154828 - Rosa

154807 - Amarillo

10
x caja

12
x caja

10
x caja

10
x caja

10
x caja

10
x caja
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Correctores Líquidos CORRECTORES

Lápices Correctores

Cintas Correctoras Minis

	· Corrector líquido con pincel de 20 ml. 

	· No necesita diluyente.

CORRECTOR LÍQUIDO

	· Corrector líquido Tipp-Ex blanco con 
paleta aplicadora. 20 ml.

CORRECTOR LÍQUIDO

	· Lápiz corrector Artic White 
con punta de bola metálica. 

	· Capacidad 10 ml. 

	· Excelente calidad de 	
corrección y secado.

LÁPIZ CORRECTOR

	· Lápiz corrector de gran 	
precisión, corrección fluida 	
y constante. 

	· 8 ml. 

	· Con forma de bolígrafo. 

	· Punta fina metálica.

CORRECTOR 
SQUEEZE

	· Corrector de punta fina, 	
cuerpo en forma de bolígrafo. 

	· Tinta de secado rápido. 

	· Contiene 7 ml.

CORRECTOR PENTEL

8110
05250

05245

100685

05248

	· Corrector mini para una corrección instantánea y resultados 
perfectos. 

	· Ideal para llevar dentro de estuches. 

	· Punta de alta precisión y carcasa reciclada en un 50%. 

	· Ancho 4,2 mm y 7 m de largo.

PRITT ROLLER CORRECTOR MINI

	· Corrector micro con punta flexible.

	· Moderno, pequeño e ideal para llevar. 

	· Corrección en dos direcciones: deslizar para una frase entera, 
presionar para una letra. 

	· Disponible en 3 colores surtidos.

	· Ancho 5 mm y 6 m de largo.

PRITT ROLLER CORRECTOR MICRO

2038183

2035011 ¡El corrector más 
pequeño del mercado!

10
x caja

10
x caja

24
x caja

10
x caja

12
x caja

10
x caja

10
x caja
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Cintas Correctoras

Cintas Correctoras MinisCORRECTORES

	· Corrector Tipp-Ex Micro tape. 

	· Diseño moderno y compacto. 

	· Con cabezal rotativo para proteger la 
punta. 

	· Tamaño 5 mm x 8 metros.

TIPP-EX MICRO TAPE 
TWIST

	· Corrector Tipp-Ex Mini Pocket Mouse. 

	· Diseño con forma de ratón. 

	· Cuerpo transparente con tapa protec-
tora. 

	· Cinta de 5 mm x 5 o 10 metros.

TIPP-EX MINI 
POCKET MOUSE

	· Corrector con grip y forma ergonómica. 

	· Corrector en seco Techno White. 

	· Cuerpo transparente. 

	· Cinta de 4,2 mm x 5 metros.

TECHNO WHITE

820523 3550	 - Corrector ratón de 5 metros
510883	- Corrector ratón de 10 metros

21885

	· Corrector de utilización muy práctica y 
sencilla. 

	· Ancho de 4,2 mm y 10 metros de lon-
gitud. 

	· Permite la escritura inmediatamente 
después de su uso.

CORRECTOR LATERAL

	· Cinta correctora recargable de 16 me-
tros de longitud x 4,2 mm. 

	· Ahorra 28 litros de agua por recarga al 	
producir menos plástico.

CORRECTOR TOMBOW 
RECARGABLE LATERAL

	· Cinta correctora de 8,5 metros de longi-
tud y 4,5 mm de ancho. 

	· Aplicador ergonómico. 

	· Carcasa 60% material reciclado.

	· Ancho 5 mm y 8,5 m de largo.

CINTA CORRECTORA 
DRYLINE

CTYT4
CTYX4	 - Corrector recargable
CTYR4	 - Recambio de 4,2 mm

S018914

	· Cinta correctora ErgoLine® 5 mm x 8 m. 

	· Inserto de goma antideslizante. 

	· Secado inmediato y permite la escritura 
sobre la correccion.

	· Ancho 5 mm y 8 m de largo.

CORRECTOR ERGOLINE 

	· Cinta en seco. 

	· Gran calidad de borrado. 

	· Con tensor de la cinta.

	· Ancho 5 mm y 8 m de largo.

CORRECTOR ARCTIC 
WHITE

	· Corrector lateral ecológico con carcasa 
reciclada 100%. 

	· Corrección en dos direcciones: deslizar 
y presionar.

	· Ancho 4,2 mm y 10 m de largo.

PRITT ECO FLEX ROLLER 
CORRECTOR LATERAL

53604 846307 84195135

10
x caja

10
x caja

24
x caja

20
x caja

5
x caja

12
x caja

24
x caja

12
x caja
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Cintas Correctoras CORRECTORES Y ESCRITURA DE REGALO

Escritura de Regalo

	· Corrector con punta flexible. 

	· Corrección en dos direcciones: deslizar 
para una frase entera, presionar para 
una letra. 

CORRECTOR 
COMPACT FLEX

	· Cinta correctora ideal para corrección 	
de línea de texto rápida y segura. 

	· Secado inmediato.

	· Adecuado para uso de mano izquierda 
y derecha. 

CORRECTOR ESTÁNDAR

117510 - 4,2 mm ancho y 10 m de largo
117710 - 6,0 mm ancho y 10 m de largo

53195

	· Pluma de tinta líquida, des-
echable, plumín especial de 
suave escritura. 

	· Visor controlador de la tinta. 

	· Cuerpo negro y partes supe-
rior e inferior en el color de la 
tinta.

PILOT V-PEN

	· Artesanía superior y atención 
al detalle a cada componen-
te, desde el clip de flecha de 
marca registrada, hasta la tapa 
y el cuerpo, se ha refinado 
cuidadosamente.

JOTTER XL MONOCHROME
METALLIC

	· Cuerpo de plástico resistente 
a los arañazos y adornos de 
metal cromado.

	· Capuchón de acero inoxidable. 

	· Incluyen un recambio Quink-
flow de Parker Azul de punta 
Media.

JOTTER ORIGINAL ECO

VPENN
VPENA 

	· El bolígrafo tiene el cuerpo opaco, satinado y 
redondo de color azul. 

	· La punta de 5 canales con diámetro de bola 
0.7mm en combinación con la tinta de secado 
rápido asegura una escritura suave y rápida. 

	· Se recomienda para oficinistas como un 	
bolígrafo seguro de uso diario. 

BOLÍGRAFO SMART

	· Bolígrafo automático Matic de estilo con punta 
de tipo estándar. 

	· El bolígrafo consta de una cana hexagonal de 
color mate opaco. 

	· Punta de 5 canales que asegura la escritura 
precisa y rápida. 

	· Diámetro de bola de 0,7 mm.

BOLÍGRAFO SEVÉRE MATIC 
CLASSIC

44967

61098

12
x caja

2122753
2122754
2122755
2122756

2123466
2123468

	· Cinta correctora de 10 metros de 	
longitud por 4,2 mm de ancho. 

	· Aplicador extra cómodo. 

	· Grip en el mecanismo para un mejor 
agarre. 

CORRECTOR SOFT GRIP

895933

24
x caja

12
x caja

10
x caja

5
x caja

6
x caja

12
x caja
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	 Carpetas de Anillas	 ›	 280 a 281

	 Índices	 ›	 282 a 283

	 Separadores	 ›	 283

	 Archivos Definitivos	 ›	 284 a 285

	 Subcarpetas y Dosieres	 ›	 286 a 287

	 Carpetas Colgantes	 ›	 288 a 289
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ARCHIVADORES 
Y CARPETAS



A
R

C
H

IV
A

D
O

R
ES

 Y
 C

A
R

P
ET

A
S

Tel. 902 21 35 35278

Archivadores de PalancaARCHIVADORES

	· Archivadores ELBA formato A4 
o Folio y diferentes colores. 

	· Su sistema RADO le da una 	
gran estabilidad.

	· Lomo ancho (Alt x An x lomo) 
Folio: 350 x 290 x 80 mm. 	
A4: 320 x 290 x 80 mm.

ARCHIVADOR DE PALANCA RADO CHIC

	· Archivador Elba Rado Top. Exterior en plástico e interior en 
papel. 

	· Tarjetero en el lomo y etiqueta. 

	· Con cantoneras metálicas y mecanismo de anillas de aluminio. 

	· Lomo 80 mm. Tamaño A4.

ARCHIVADOR RADO TOP

Folio A4 Color

EL10977Z EL10477Z

EL10977N EL10477N

EL10977O EL10477O

EL10977E EL10477E

MÓDULOS RADO TOP

3 archivadores 2 archivadores Color

EL15217E

EL15314Z EL15217Z

EL15314O EL15217O

EL15314N EL15217N

	· Conjunto de archiva-
dores forrados exte-
riormente en PP de 8 o 
5 cm de lomo, en color, 
con mecanismo de 
palanca y RADO. 

	· Incluye tarjetero y una 
caja del mismo color.

	· Tamaño A4, medida 
del conjunto 330 x 
300 x 170 mm (Alt x 
An x lomo).

EL025937
EL025943
EL202148
EL202154
EL202156
EL202158

	· Archivadores de palanca fabricados en polipropileno copolímero 
irrompible y sistema rado para formatos A4 y Folio. 

	· Tarjetero en el lomo con etiqueta intercambiable y ollao. 

	· Mecanismo de palanca paso 80 mm (2 anillas) con compresor 
cambiable. 

	· Medidas: 315 x 290 x 70 mm.

ARCHIVADOR ARCHIR RADO DE PALANCA

210TLAZ
210TLVE
210TLNA

	· Módulo extracompacto con refuerzos metálicos dorados de 2 	
archivadores forrados de palanca, con tarjetero y ollao. 

	· Cartón grosor 2,5 mm. 

	· Mecanismo de palanca de 70 mm. Tamaño Folio. 

MÓDULOS FORRADOS CON 
2 ARCHIVADORES DE PALANCA

924201 - Conjunto archivadores negro
924203 - Conjunto archivadores azul

210TLMA
211NI        - Mecanismo de palanca

EL10497N
EL10497E
EL10497Z
EL10497O
EL10497L

ARCHIVADOR RADO-PLAST CON TARJETERO

	· Tarjetero en el lomo, facilitando la identificación del archivador. 

	· Superresistentes, forrados exterior e interiormente en PVC de 
alta calidad. 

	· Con sistema RADO. Resistente al agua y a las rayaduras. 

	· Con cantoneras metálicas. Tamaño A4.

10
x caja

10
x caja

10
x caja

20
x caja
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Archivadores de Palanca ARCHIVADORES

	· Cartón forrado interior y 	
exterior con papel impreso. 

	· Mecanismo de palanca 	
niquelado. 

	· Cantonera larga. 

	· Ollao en lomo y ranuras. 

	· Se sirven en cajas de		
12 unidades.

ARCHIVADORES DE PALANCA EN CARTÓN

	· Archivador en cartón 
compacto negro jaspeado, 
rígido, pintado y gofrado 
exteriormente. 

	· Resistente al agua y a las 	
rayaduras. 

	· 2 anillas con palanca 	
prensadora.

	· Disponible en A3.

ARCHIVADOR PALANCA RADO EN CARTÓN

	· Forrado negro jaspeado, 	
rígido, pintado y gofrado 	
exteriormente. Resistente al 	
agua y a las rayaduras. 

	· 2 anillas y palanca prensado-
ra, con cantoneras metálicas 
y sistema RADO. 

	· Tamaño Folio y A4 o A5.

ARCHIVADOR PALANCA RADO CLÁSICO

Archivador Funda Formato Medidas mm

Z0010 Z0011 Folio lomo ancho 350 x 290 x 75

Z0110 Z0111 A4 lomo ancho 320 x 290 x 75

ARCHIVADORES DE CARTÓN

Archivador Funda Formato Medidas mm

46959 46961 Folio lomo ancho 350 x 290 x 75

46960 46962 A4 lomo ancho 320 x 290 x 75

Archivador Funda Formato Medidas mm

EL75907 Folio lomo ancho 350 x 290 x 80

EL10407 EL75407 A4 lomo ancho 320 x 290 x 80

EL10404 A4 lomo estrecho 320 x 290 x 50

Archivador Funda Formato Medidas mm

EL12907 EL75907 Folio lomo ancho 350 x 290 x 80

EL75407 A4 lomo ancho 320 x 290 x 80

EL11319 A3 Apaisado lomo ancho 320 x 480 x 80

	· Cartón forrado con papel impreso.

	· Mecanismo de palanca niquelado y cantonera larga.

	· Etiqueta de papel en el lomo.

	· Tamaño A4.

	· Archivador ecológico, libre de plásticos.

ARCHIVADOR ECOFILE

Lomo Ancho Lomo Estrecho Color

Z0120 Z0125

Z0121 Z0126

Z0122 Z0127

Z0124 Z0129

Z0137 Z0136

Z0138 Z0139

	· Archivador de palanca 
en cartón forrado con 
papel jaspeado. 

	· Disponible cajetín de 
cartón opcional para 
archivadores sin 	
ranuras, con 		
compresor metálico.

	· Lomo de 75 mm.

12
x caja

20
x caja

10
x caja

10
x caja

10
x caja
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Archivadores de PalancaARCHIVADORES Y CARPETAS DE ANILLAS

	· Disponibles en A4 / Folio 	
(320 x 285 mm), con lomo 
estrecho (25 mm) sin ollao 
y lomo ancho (40 mm) con 
ollao. 

	· Con tarjetero en el lomo.

CARPETAS DE CARTÓN FORRADO EN PLÁSTICO

Lomo 2 Anillas Lomo 4 Anillas

Ancho Estrecho Ancho Estrecho Color

Z1140 Z1145 Z1150 Z1155

Z1141 Z1146 Z1151 Z1156

Z1142 Z1147 Z1152 Z1157

Z1144 Z1149 Z1154 Z1159

	· Carpeta de anillas Oxford & You TE A4+.

	· Tapa extradura con peliculado mate.

	· 4 anillas. Para 250 hojas.

	· Anillas en forma de D.

CARPETA DE ANILLAS OXFORD & YOU TE A4+

	· Carpeta tamaño Folio 2 anillas.

	· Ollao y tarjetero.

	· Lomo 25mm. 

CARPETA FOLIO DE 
CARTÓN

9424

	· Forrados con polipropileno: más resistente y más duradero. 

	· Tarjetero en lomo con cartulina impresa en el interior. 

	· Cartón rígido de 2 mm. 

	· Mecanismo de palanca niquelado. 

	· Cantonera larga, ollao y ranuras.

ARCHIVADOR GRAFOPLÁS BLANCO ARCHIVADOR CANGURO

	· Archivador Canguro A4 fabricado en PVC de alta calidad. 

	· Ideal para proteger sus documentos. 

	· Dispone de una funda en la portada para la identificación de 
documentos.

	· 2 anillas y lomo de 65 mm.

17279570 - Archivador anilla de 60 mm
17279370 - Archivador anilla de 50 mm

070255

	· Autoadhesivas.

	· Se suministran en 	
bolsitas de 10 	
etiquetas.

	· 2 tamaños, estrecha 
3,4 y 5,4 cm la ancha.

ETIQUETAS LOMERAS

EL04614H - Estrecha
EL04617H - Ancha

	· Forrada en papel reciclado. Con etique-
tas en lomo de 40 mm. 

	· Capacidad 225 hojas de 80 g A4. 	
Medidas: 320 x 260 mm (Alt x An).

CARPETA DE CARTÓN 
2 ANILLAS A4 FOREVER

54982E
54983E

	· Bolsa de 10 prensa-
dores para carpetas 
de anillas.

PRENSADOR

1401

Carpetas de Cartón y Plástico

159140 - Lomo de 40 mm
159141 - Lomo de 60 mm

6
x caja

Carpetas Canguro
en página 164
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Carpetas de Cartón y Plástico CARPETAS DE ANILLAS

	· Carpetas de cartón con lomo ergonómico y anillas para 	
transportarlo cómodamente y un ancho especial para 		
incorporar separadores y fundas. 

	· Cierre con goma elástica a juego con la tapa. 

	· Incluye un recambio de 100 hojas con banda de color. 

	· Formato A4+. Medidas: 268 x 320 mm (Alt x An).

OXFORD CLASSIC EUROPEANBINDER CON RECAMBIO

4109181
4109182
4109183
4109186
109180
109184

	· Cubierta en polipropileno rayado vertical.

	· Mecanismo de 4 anillas 25 mm.

	· Medidas: A4, 265 x 330 x 40 mm.

CARPETA CON ANILLAS MULTILINE 

30121420
30121430
30121435
30121454

	· Carpetas con anillas para A4 en cartón forrado de 	
papel plastificado y con interior cartulina negra.

	· 2 anillas de 25 mm en formato “D”.

	· Medidas: 315 x 270 mm.

CARPETA DE CARTÓN CON ANILLAS AQUAREL

54568E
54565E
54569E

	· Carpetas de plástico con anilla rectangular.

	· Tamaño Folio.

CARPETA DE PLÁSTICO CON ANILLAS

SA323A	 - 2 anillas lomo de 25 mm apaisado 
SA323N	 - 2 anillas lomo de 25 mm
SA323G	 - 2 anillas lomo de 40 mm
SA324N	 - 4 anillas lomo de 25 mm
SA324GN	 - 4 anillas lomo de 40 mm

	· Confeccionadas en PVC gofrado de muy alta calidad.

	· Mecanismo de anillas redondas 25mm y miniclip.

	· Formato Folio.

CARPETA PVC CON ANILLAS Y MINICLIP

08332531	 - Anillas 25 mm
08332535	 - Anillas 25 mm
08362531	 - Anillas 40 mm
08362535	 - Anillas 40 mm

10
x caja
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ÍndicesÍNDICES Y SEPARADORES

	· Abecedario para archivador de palanca o carpeta de dos anillas. 

	· Cartulina 180 gramos color beige.

	· Altura media 24 x 18 cm. 15 posiciones.

	· Abecedario A - Z.

ABECEDARIO 4º APAISADO

	· Abecedario fabricado en cartón blanco.

	· Pestañas multicolor reforzadas y refuerzo en el taladro. 

	· Tamaño A4. Alfabético A - Z.

ABECEDARIO DE CARTÓN MYLAR

ABECEDARIO MULTITALADRO

EL00419

	· Abecedario A-Z multitaladro gris. 

	· Fabricado en plástico polipropileno de 120 micras.

Z2026 - A-Z tamaño Folio
Z2126 - A-Z tamaño A4
3002I - A-Z tamaño 1/4 (11 anillas) 

100166 

ÍNDICE NUMÉRICO

	· Índices fabricados en polipropileno de 125 micras. 

	· Disponible en Folio y A4. Taladro múltiple.

47105 - Índice del 1 - 12 tamaño A4 16 Taladros
49205 - Índice del 1 - 12 tamaño Folio 16 Taladros
47106 - Índice del 1 - 31 tamaño A4 11 Taladros
49206 - Índice del 1 - 31 tamaño Folio 16 Taladros

	· Índices fabricados en cartón blanco con 
pestañas multicolor reforzadas y refuer-
zo en el taladro. 

	· Tamaño A4.

ÍNDICE CARTÓN MYLAR

100162 - Índice numérico: 1 - 12
100164 - Índice numérico: 1 - 31

	· Fabricados en polipropileno rígido. 

	· La plantilla para imprimir puede descargarse en www.esselte.com/projectpro. 

	· Tamaño A4 maxi (297 x 245 mm), se ven las pestañas aunque el archivador contenga 
fundas.

ÍNDICES ESSELTE IMPRIMIBLES MULTITALADRO

100211 - Pack de 20 unidades del tipo 1 - 5
100212 - Pack de 20 unidades del tipo 1 - 6
100213 - Pack de 10 unidades del tipo 1 - 10
100214 - Pack de 12 unidades del tipo 1 - 12
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Índices ÍNDICES Y SEPARADORES

	· Juegos de separadores multitaladro Folio y A4 con carátula 
índice. 

	· Fabricados en polipropileno de 120 micras. 

	· Disponibles con 5 y 10 pestañas.

SEPARADORES OPACOS

Z2022 - 5 pestañas Folio
Z2023 - 10 pestañas Folio
Z2122 - 5 pestañas A4
Z2123 - 10 pestañas A4

	· Fabricados en polipropileno totalmente reciclable. 

	· Tamaño Folio. De 5 y 10 pestañas, opacos. 

	· Multitaladrados para todo tipo de anillas. Con carátula índice.

SEPARADORES PP CON CARÁTULA ÍNDICE

11609 - Juego 5 pestañas tamaño Folio
11610 - Juego 10 pestañas tamaño Folio

Separadores

	· Fabricados en polipropileno de 120 micras.

	· Multiltaladro de 16 perforaciones. Color Gris.

	· Alfabético A4

ÍNDICE ALFABÉTICO A4 20 POSICIONES

AZ20P

	· 12 separadores de polipropileno semi opacos. 

	· La página de índice se puede imprimir para identificar 	
clasificación. 

	· Medidas: 297 x 245 mm.

3812E

	· Fabricados en cartulina reciclada 220 gramos. 

	· Formato A4 de 300 x 225 mm. 

	· Compatible carpetas de 2 y 4 anillas y archivador de palanca.

SEPARADORES ECOLÓGICOS 

578741

JUEGO 12 SEPARADORES PP A4+
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Cajas y Contenedores de ArchivosARCHIVO DEFINITIVO

	· Caja contenedora con tapa integrada, automontable. 

	· Capacidad 4 cajas de archivo, lomo de 10 cm o 5 archivadores 
de palanca, lomo ancho. 

	· Medidas: 285 x 445 x 350 mm.

	· Mínimo de compra 10 unidades. Se sirven desmontadas.

CAJA CONTENEDORA AUTOMONTABLE CON 
TAPA INTEGRADA

	· Extraresistente, construcción con doble grosor de cartón. 

	· Fabricado en cartón 100% reciclado y reciclable.

	· Medidas internas: 293 x 378 x 545 (Alt x An x Prof).

	· Mínimo de compra 10 unidades. 

MAXI CONTENEDOR DE ARCHIVOS 
TAPA FIJA SYSTEM

CONTENEDOR DE ARCHIVOS SYSTEM AZUL

61159

	· Extraresistente, construcción con doble grosor de cartón.

	· Fabricado en cartón 100% reciclado y reciclable.

	· Admite 4 cajas de archivadores defintivos, 3 cajas de 		
archivadores definitivos de 100 mm, 5 archivadores de palanca, 
8 carpetas de anillas o 40 carpetas colgantes. 

	· Medidas: 290 x 333 x 390 mm.

	· Mínimo de compra 10 unidades.

0026101

1141501

CONTENEDOR TAPA FIJA SYSTEM

	· Extraresistente, construcción con doble grosor de cartón.

	· Admite 6 cajas de archivo definitivo de 80 mm, 5 cajas archivo 
definitivo de 100 mm, 7 archivadores de palanca A4 y 12 	
carpetas de anillas.

	· Fabricado en cartón 100% reciclado y reciclable.

	· Medidas internas: 378 x 293 x 545 mm.

	· Mínimo de compra 10 unidades.

01815 

	· Sistema patentado de automontaje Fastfold. Ideal para archivo 
formato A4. 

	· Fabricado en cartón 100% reciclado y reciclable con certificación 
FSC®.

	· Medidas internas: 100 x 315 x 260 mm. 

	· Mínimo de compra 10 unidades.

CAJA ARCHIVO DEFINITIVO A4 GRIS

0080570

CAJA ARCHIVO A4+ BANKERS BOX

	· Caja de archivo para documentos de tamaño A4 Plus (210 x 330 
mm). Ideal para documentos tamaño A4 o A4 Plus. 

	· Fabricado con cartón 100% reciclado con certificación FSC®. 

	· Medidas internas: 97 x 250 x 325 mm (Alt x An x Prof).

	· Mínimo de compra 25 unidades.

4460302
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Cajas de Archivo Definitivo ARCHIVO DEFINITIVO

	· Caja de archivo definitivo fabricada 	
en cartón de primera calidad. Muy 
resistente y económica. 

	· Montaje automático. 

	· Se suministran en cajas de 20 	
unidades. 

	· Medidas: 366 x 103 x 258 mm

CAJA ARCHIVO DEFINITIVO AUTOMÁTICO

	· Las cajas de archivo son ideales para guardar documentos de 
ejercicios pasados, de forma fácil y económica. 

	· Fabricadas en cartón blanco acanalado, de montaje sencillo y 
rápido. 

	· Medidas: 345 x 365 x 195 mm (Alt x An x Lomo). 

	· Caja de 50 unidades.

CAJA DE ARCHIVO DEFINITIVO DOBLE LOMO

CAJA ARCHIVO DEFINITIVO

Z0060

	· Caja de archivo definitivo 
fabricada en cartón de 	
primera calidad. Muy 	
resistente y económica. 

	· De fácil y rápido montaje. 

	· Se suministran en cajas de 
25 unidades.

Z0080 - Folio prolongado
Z0070 - Folio

UN96550

CAJA DE ARCHIVO DEFINITIVO EXTRA

	· Caja de archivo definitivo fabricada en cartón rígido. 

	· Gran estabilidad. Grapas metálicas de sujeción. 

	· Ollao y etiqueta de identificación en el lomo. Calidad extra. 

	· Medidas: 360 x 260 x 105 mm (Alt x An x Lomo).

	· Mínimo de compra 50 unidades.

CAFM

	· Bolsa de archivo definitivo de gran resistencia. Mediante sus 
cintas de cierre superiores se evita una posible pérdida de los 
documentos. 

	· Fabricada en kraft bicolor de 240 gr/m2.

	· Se suministran en cajas de 100 unidades. 

BOLSA ARCHIVO DEFINITIVO

BOL

CAJA DE ARCHIVO DEFINITIVO PP

	· Archivo definitivo en polipropileno inyectado acanalado de alta 
resistencia y fácil montaje. 

	· Medidas: 36 x 95 x 26 cm (Alt x An x Lomo).

	· Mínimo de compra 25 unidades.

310PM	 - Folio marrón 
310PAZ	- Folio azul

20
x caja

25
x caja

50
x caja

50
x caja

100
x caja
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Subcarpetas y Dosieres de CartónSUBCARPETAS Y DOSIERES

	· Paquete 100 subcarpetas de papel de 80 gramos A4.

SUBCARPETAS ROCK’S DE PAPEL

	· Subcarpeta de cartulina 
de 180 gramos en 	
colores pastel. 

	· Capacidad 100 hojas. 
Hendidos para incorporar 
fásteners. 

	· Paquetes 50 unidades.

SUBCARPETAS COLORES PASTEL

SUBCARPETAS DE COLORES SEMI INTENSOS

8011
8019
8020
8021
8022
8028
8078
800001E  - Colores 
surtidos

	· Subcarpetas con hendidos y cantos redondeados en 
colores surtidos semi intensos. 

	· Paquete de 50 unidades. 

	· Cartulina 100% reciclada de 180 gramos 10 x 5 
colores.

31250 - A4 
32250 - Folio

	· Subcarpetas kraft de cartulina de 240 gramos marrón 
/ blanco. Con hendidos para incorporar fástener. 
Resistente. 

	· Respetuoso con el medio ambiente. Capacidad 	
máxima de 100 hojas. 

	· Paquetes de 50 unidades.

SUBCARPETAS KRAFT BICOLOR

EL18818 - Bicolor A4
EL18819 - Bicolor Folio

SUBCARPETAS ELBA MARRONES

	· Subcarpetas Elba kraft eco. Respetuosas con el medio ambiente. 

	· Cartulina de 170 gramos. 

	· Paquete de 50 unidades.

Folio A4 Color

Z1010 Z1110 Rojo Pastel

Z1011 Z1111 Amarillo Pastel

Z1012 Z1112 Verde Pastel

Z1013 Z1113 Azul Pastel

Z1014 Z1114 Naranja Pastel

Z1018 Z1118 Blanca

	· Packs de 50 unidades en 
colores intensos. 

	· Capacidad 100 hojas.

	· 250 gramos.

SUBCARPETAS COLOR INTENSO

Folio A4 Color

40489 31101

40651 31102

40654 31103

40653 31104

40652 31105

Z1016 - Folio 345 x 235 mm
Z1116 - A4 315 x 235 mm

100
x caja

50
x caja

50
x caja 50

x caja

50
x caja

50
x caja
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Subcarpetas y Dosieres de Cartón SUBCARPETAS Y DOSIERES

	· Dosier de cartulina fina con ventanilla, para archivo de 		
expedientes, presupuestos o correo interno. 

	· A4 de 120 gramos. Aptos para impresión láser o inkjet. 

	· Paquetes de 25 unidades.

DOSIER CON VENTANILLA

	· Paquete de 25 subcarpetas de doble bolsillo. 

	· El formato es un doble A4 o un A3. 

	· Cartulina de 210 gramos. Capacidad hasta 80 hojas. 

	· Se suministra en colores surtidos.

SUBCARPETA DOBLE BOLSA ROCK’S

DOSIERES DE CARTÓN CON PESTAÑA

3950A
3950AM
3950R
3950V
3950NA

	· Dosier de cartulina con pestañas. 
Cartulina amarilla de 300 g. 

	· Medida Folio: 375 x 235 mm. 

	· Medida A4: 345 x 23 mm. 

	· Medida Holandés:		
300 x 235 mm. 

	· Paquetes de 50 dosieres. 

415000E

SUBCARPETA FOREVER A4 170G

	· Paquete de 100 subcarpetas Forever 170g/m2 gris.

	· Medida A4.

	· Producto fabricado a partir de materiales reciclados.

420009E

	· Subcarpeta de bolsa y fuelle de 30 mm. 

	· Fabricadas en cartón de colores. Capacidad máxima 250 hojas. 

	· Pack de 25 unidades. Formato Folio. Medidas: 345 x 250 mm.

SUBCARPETA CON BOLSA SUBCARPETA PRESENTACIÓN

	· Subcarpeta ideal para presentar proyectos. Cartulina 		
275 g 2 solapas para mantener seguros los documentos. 

	· Hendidura en portada para fácil abertura. 100% reciclado. 

	· Capacidad máxima 100 hojas. Medidas: 315 x 235 mm.

32811

Pestaña 
Derecha

Pestaña 
Central

Descripción

Z1123 Z1124 A4

Z1133 A4

Z1132 A4

Z1134 A4

Z1023 Z1024 Folio

Z1223 Z1224 Holandés

32601	- 320 g
32602	- 320 g
32603	- 320 g
32605	- 320 g
32609	- 240 g

50
x caja

25
x caja

25
x caja

100%100%
RECICLADORECICLADO
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Carpetas ColgantesARCHIVO SUSPENDIDO

	· Carpetas colgantes para cajón de 
cartón kraft, con visor superior de 
8,5 cm efecto lupa. 

	· Varilla metálica flex. 

	· Cartulina de 220 gramos. 

	· Se incluyen los visores y		
 las etiquetas.

CARPETA COLGANTE KIOFADE

Referencia - A - - B - - C - Formato

Z1101 330 mm 250 mm 305 mm A4

Z1001 365 mm 250 mm 350 mm Folio

A

B

C

	· Carpetas colgantes para 
cajón de cartón kraft de 
220 gramos.

	· Visor superior de 29 cm 
con efecto lupa. 

	· Varilla metálica flex. 

	· Se incluyen los visores y 
las etiquetas.

CARPETA COLGANTE TIKIFADE

Referencia - A - - B - - C - Formato

Z1102 330 mm 244 mm 306 mm A4

Z1002 365 mm 242 mm 350 mm Folio

Z1302 390 mm 244 mm 366 mm Folio Prolongado

A

B

C

	· Caja de 25 carpetas de 	
cartulina en 230 gramos. 

	· Con varilla metálica. 	

	· Máxima rigidez. 

	· Visores de 8 cm y 		
etiquetas incluidos. 

	· Agujeros para fijar 		
el visor. 

CARPETA COLGANTE DE COLORES 
VISOR SUPERIOR DE CRISTAL

Referencia - A - - B - - C - Formato

EL21954 365 mm 240 mm 350 mm Folio

EL21956 365 mm 240 mm 350 mm Folio

EL21957 365 mm 240 mm 350 mm Folio

	· Cartón kraft bicolor de 
240 gramos para cajón. 

	· Con visor superior de 8 
cm movible. 

	· Varilla metálica. 

	· Máxima rigidez. 

CARPETA COLGANTE VISOR SUPERIOR DE 
CRISTAL

Referencia - A - - B - - C - Formato

41200 330 mm 240 mm 315 mm A4

42200 365 mm 240 mm 350 mm Folio

43200 390 mm 240 mm 375 mm Folio Prolongado

A

B

C

A

B

C

	· Carpetas colgantes para armarios en cartón kraft 220 gramos. 

	· Con visor lateral fijo de 14 cm y varilla metálica flex. 

	· Visor efecto lupa. 

	· Se incluyen los visores y 					   
las etiquetas. Lomo en “V”.

CARPETA COLGANTE AKUFADE

Referencia - A - - B - - C - Formato

Z1003 330 mm 274 mm 335 mm A4

	· Carpetas colgantes con visor lateral de 14 cm. 

	· Cartón Kraft bicolor de 240 gramos. 

	· Con varilla de acero, 				  
lomo en “V” reforzado. 

	· Sistema por solapa. 

	· Visores efecto lupa y 				  
etiquetas incluidos.

CARPETA COLGANTE ARCÓN KRAFT

Referencia - A - - B - - C - Formato

50100 330 mm 275 mm 335 mm A4

50200 365 mm 280 mm 365 mm Folio

A

B

C

A

B

C

50
x caja

25
x caja

25
x caja

25
x caja

25
x caja

25
x caja



A
R

C
H

IV
A

D
O

R
ES

 Y
 C

A
R

P
ET

A
S

289www.pmc.es

Bastidores y Carros para Carpetas Colgantes ARCHIVO SUSPENDIDO

	· Fabricado en acero pintado con 
lacas de alta resistencia. 

	· Capacidad 40 carpetas 	
verticales. 

	· Posibilidad de adaptación A4, 
Folio y Folio Prolongado. 

CARRITO EXTENSIBLE PARA CARPETAS 	
COLGANTES 

	· Carpeta colgante de gran resistencia y capacidad. 

	· Cartón corrugado de 385 gramos. 

	· Varilla metálica. Lomo de 75 mm. Visor 8 cm. 

	· Visores y etiquetas incluidos. Se suministran desmontadas. 

	· Tamaño Folio.

CARPETAS GIO STOCK

RD310

42270

BASTIDOR KIT OFFICE

	· Bastidor fabricado en hierro cromado y negro. Para 			 
Folio y A4. 

	· Capacidad 30 carpetas colgantes de acceso superior. 

	· Se sirve desmontado en plano.

KIT

	· Carro móvil para carpetas colgantes. 

	· Estructura tubular de 20 mm. 

	· Ruedas de polímero técnico. 

	· Dispone de 2 niveles de 		
almacenamiento. 

	· Medida Folio. 

	· Capacidad 40 carpetas. 

CARRITO RD 300

RD300N

	· Cajetín de plástico para archivo colgante, muy resistente. 

	· Suministrado con 6 carpetas Esselte pendaflex (color azul) 
y sus visores. 

	· Formato A4. 

	· Apilable y con asas para su transporte.

CAJETÍN CARPETAS COLGANTES

50447

VISORES Y ETIQUETAS PARA CARPETAS 
COLGANTES

K2H	 - Hoja para Kio
A1H	 - Hoja para Aku y Arcón
T2H	 - Hoja para tiki
K2V	 - Visor

10
x caja
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	· Ficheros de cartón forrados en tela 	
verde con tiradores metálicos. 

FICHEROS DE CARTÓN

	· Índices de cartón de 200 gramos color 
kraft para ficheros de cajón.

ÍNDICES PARA FICHEROS

	· Fichas rayadas. Paquetes de 100 fichas. 

	· Cartulina 200 gramos.

FICHAS RAYADAS

MR10011 - Fichas rayadas 65 x 95 mm
MR10012 - Fichas rayadas 75 x 125 mm
MR10013 - Fichas rayadas 100 x 150 mm
MR10014 - Fichas rayadas 125 x 200 mm
MR10015 - Fichas rayadas 160 x 215 mm

Carpetas de Proyectos

Ficheros, Índices y FichasFICHEROS Y CAJAS DE PROYECTOS

	· Cajas de proyectos 
de cartón prespán 
liso. 

	· Con cierre de 	
gancho y gomas. 

	· Medidas: 340 x 	
245 mm.

CAJAS DE PROYECTOS DE CARTÓN

	· Cartulina tintada, granulado con efecto textil y re-
forzado con una capa de aceite vegetal para resistir 
las manchas y la humedad.

	· Para A4. Medidas: 250 x 330 mm.

CARPETAS DE PROYECTOS CON GOMAS

Referencia Descripción Medidas Lomo

01010 Folio verde 387 x 255 mm 10 cm

01010A Folio azul 387 x 255 mm 10 cm

01010N Folio negro 387 x 255 mm 10 cm

01020 Folio doble fondo verde 387 x 255 mm 20 cm

6024 A4 verde 360 x 255 mm 10 cm

6024AZ A4 azul 360 x 255 mm 10 cm

420392 Folio con fuelle verde 387 x 255 mm 10 cm

	· Cajas de transferencia de cartón forradas en tela y papel. 

CAJAS DE TRANSFERENCIAS

I6595	 - Índice fichero 65 x 95 mm
I75125	- Índice fichero 75 x 125 mm
I1015	 - Índice fichero 100 x 150 mm
I12520	- Índice fichero 125 x 200 mm
I14	 - Índice fichero 160 x 215 mm
IF	 - Índice fichero Folio 315 x 215 mm

500 fichas 1000 fichas Descripción

6595C 6595L 65 X 95 mm

1015C 1015L 100 x 150 mm

14C 14L 160 x 215 mm

Descripción Negro Azul Rojo Verde Amarillo

Lomo 3 cm JL3NE JL3AZ JL3RO JL3VE JL3AM

Lomo 5 cm JL5NE JL5AZ JL5RO JL5VE JL5AM

Lomo 7 cm JL7NE JL7AZ JL7RO JL7VE JL7AM

Lomo 9 cm JL9NE JL9AZ JL9RO JL9VE JL9AM

Lomo 12 cm JL12NE JL12AZ JL12RO JL12VE JL12AM

59640E
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Carpetas de Proyectos CARPETAS

	· Tamaño Folio con bolsa y gomas. 

	· Medidas: 345 x 260 mm (Alt x An).

CARPETAS CARTÓN CON GOMAS

	· Carpeta de proyectos fuerte y homogénea en cartulina		
de 600 gramos. 

	· A4. Lomo de 25mm. Medidas: 24 x 32 cm.

CARPETA PROYECTOS CARTULINA LUSTRADA CAJAS DE PROYECTOS URBAN

	· Carpetas de proyectos de polipropileno rígido serigrafiado 	
Labirinth con combinación mate-brillo y gomas.

	· Formato A4+ . Lomo de 25 o 40 mm. Colores surtidos.

EL101931 - Lomo de 25 mm
EL101934 - Lomo de 40 mm

50303E
50302E
50309E

	· Fabricadas en polipropileno estructurado opaco mate, 	
resistente a las manchas y a los arañazos.

	· Para documentos A4 y etiqueta en el lomo.

CARPETA DE PROYECTOS CON GOMAS OPAK CARPETAS DE PROYECTOS DE PP

	· Cajas de proyectos fabricadas en polipropileno translúcido de 
alta calidad y resistencia con goma. 

	· El grosor del mismo aumenta a medida que es mayor la caja. 

	· Ideal por su gran resistencia a las condiciones climáticas y por 
ser un material totalmente reciclable. 

	· Para A4 y Folio.

382KF50 - Lomo 2,5 cm
385KF50 - Lomo 5 cm
382KF00 - Lomo 2,5 cm
385KF00 - Lomo 5 cm

Carpetas con Gomas

1989A
1989AM
1989N
1989R
1989V

	· Carpetas con gomas, con 3 solapas.

	· Cartulina lustrada de 400 gramos.

	· Medidas: 240 x 320 mm. para A4+

CARPETA CON GOMAS 
Y 3 SOLAPAS

55501E
55502E
55503E
55505E

	· Carpeta con gomas en cartón .

CARPETAS CLÁSICA CON GOMAS

Cuero Azul Descripción

1489 7889 Folio con Bolsa

1480 7880 Folio sin Bolsa

1449 7849 1/4 con Bolsa

1440 1/4 sin Bolsa

59681E	 - 25 mm
59682E	 - 25 mm
59683E	 - 25 mm
59781E	 - 40 mm
59782E	 - 40 mm
59783E	 - 40 mm
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Carpetas con GomasCARPETAS

	· Carpetas con gomas y tres solapas en polipropileno.

	· Son ideales para guardar todos los documentos con orden. 

	· Colores opacos. Tamaño A4. Medidas: 245 x 320 mm.

CARPETAS POLIPROPILENO CON GOMAS CARPETA CON GOMAS URBAN

14384
14385
14386
14387

	· Carpetas con gomas de polipropileno rígido serigrafiado Labyrin-
th con 	combinación mate-brillo. Colores vivos translúcidos. 

	· Etiqueta adhesiva. 3 solapas. Compatible con A4 y Folio. 

	· Formato A4+ 330 x 240 mm. Lomo de 15 mm hasta 25 mm.

EL101957

CARPETA CON GOMAS 3 SOLAPAS

	· Carpeta con gomas 3 solapas polipropileno 			 
opaco blanco.

	· Tamaño A4.

55992E

	· Muy rígida, con la finalidad de poder transportar y archivar dibu-
jos, diseños y obras de arte sin dañarlos.

	· Cierre con 2 gomas elásticas para una excelente retención de 
documentos.

	· Lomo y cantos reforzados con tela. 

CARPETA DE DIBUJO CON GOMAS

548000E

CARPETAS CON GOMAS Y 3 SOLAPAS

	· Fabricadas en polipropileno opaco eco de 400 micras. 

	· Formato A4 32 x 24 cm (Alt x An). 

	· Capacidad para 150 hojas de 80 gramos.

55901E
55902E

	· Carpeta de cartulina lustrada plastificada de 425 gr 		
con gomas y 3 solapas. 

	· Capacidad para 300 hojas de 80 gramos A4. Dorso 3,5 mm. 

	· Tamaño exterior 32 x 24 cm (Alt x An). 

CARPETA CON GOMA A4

55829E
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Carpetas Clasificadoras CARPETAS

	· Carpeta con solapas y gomas. Fabricada en PVC de alta calidad. 

	· Sus solapas laterales permiten aumentar la capacidad de archivo 
de la carpeta, permitiendo el transporte de gran cantidad de 
documentos.

CARPETAS PVC CON GOMAS

	· Bolsillo para archivar A4 en 2ª cubierta.

	· Cierre con gomas. 12 compartimentos. 

	· Medidas: 240 x 320 mm para A4.

CLASIFICADOR CON 3 SOLAPAS OPAK

CARPETA CON LOMO EXTENSIBLE BALACRON

	· Recubierto de Balacron para una larga vida útil.

	· Cierre mediante cinta auto-agarrante.

	· Formato documentos de archivo: A4. 

55981E

CLASIFICADOR HARMONIKA

	· Con gomas y ventanas troqueladas.

	· 7 compartimentos. Lomo extensible.

	· Medidas: 240 x 320 mm para A4.

55072E

	· Organizador fabricado en polipropileno con fuelle interno. 

	· 12 separadores, tamaño A4. Bolsillo en el lomo y otro para 
tarjetas.

	· Base y solapa frontal plegable que proporcionan gran utilidad.

	· Es una carpeta y una caja en un solo elemento. Cierre V-Lock.

ORGANIZADOR CON FUELLE

41528
41568

CARPETA DE ACORDEÓN VIVIDA PP

	· Para organizar perfectamente proyectos. Textura agradable al 
tacto. 

	· Formato A4 con 6 separadores expandibles e índices. 

	· Bolsillo para tarjetas en la parte delantera y tarjetero adhesivo 
en el lomo.

	· Capacidad 300 hojas. Cierre seguro. Con goma.

MR16022

624017

621E
622E
623E
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Carpetas ClasificadorasCARPETAS

	· Carpetas con fuelle fabricadas en cartón recubierto Géltex. 

	· Alfabético y numérico. Se fabrican en Folio, Bancario y Cuarto.

CARPETAS FUELLE ACORDEÓN

CARTERA DE POLIPROPILENO CON FUELLE

	· Fabricado íntegramente en polipropileno de gran calidad. 

	· Tamaño A4. Se fabrican con 36 y 24 separadores. 

	· Le permitirá llevar ordenados todos sus documentos.

42469 - Expanding File A4 con 24 separadores
43669 - Expanding File A4 con 36 separadores

611	 - Acordeón Folio A - Z / 1 -31
A1091	 - Acordeón Cuarto A - Z / 1 -31
2812	 - Acordeón A - Z / 1 -31 Bancario
2813	 - Acordeón Bancario Meses Enero / Diciembre

ACORDEÓN DUNE TRANSPARENTE

	· Acordeón portadocumentos de PP rígido acanalado brillo. 

	· Con 13 departamentos interiores transparentes de fuelle.

	· Bolsillo en la portada. Portadocumentos de gran capacidad.

	· Pestañas y etiquetas multicolor. 

	· Con ribete reforzado y gomas. Formato Folio. Color azul.

19270050

	· Portafirmas lomo fuelle. Encuadernación cartón gris recubierto 
de plástico.

	· Con tarjetero visor compatible para cambiar fácilmente la etique-
ta. 

	· 20 compartimentos con pestañas reforzadas y 3 perforaciones 
de ventilación. Tamaño A4.

PORTAFIRMAS LEITZ SIGN PORTAFIRMAS AUTOGRAPH 
18 DEPARTAMENTOS

	· Portafirmas extra fabricado con materiales acabados en símil 
piel con portada acolchada. Lomo tipo fuelle. 

	· Compartimentos de doble cartulina reforzados y escalonados. 
Con tarjetero visor en portada. 

	· 18 departamentos. Medidas: 335 x 245 mm.

	· Clasificador 6 compartimentos con soporte para bloc de notas. 

	· Bolsillos con cremallera y compartimentos para bolígrafos. 

	· Fabricado en polipropileno reciclado.

	· Medidas: 255 x 330 mm, A4.

CARPETA CLASIFICADORA CONFERENCIAS

55834E

Portafirmas

57000035 87501
87505
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Tablas y Carpetas con Pinza TABLAS

	· Carpeta portabloc con miniclip. Tamaño Folio.

	· Se fabrican en plástico encolado al cartón con un mecanismo 
miniclip especial para sujetar el papel sin perforar las hojas. 

CARPETAS CON MINICLIP TABLA CON PINZA CUADRICULADA

	· Tabla portabloc con miniclip superior y alojamiento para lápiz o 
bolígrafo.

	· Fabricada en plástico rígido superresistente y ligero, A4. 

	· Su principal ventaja es su funcionalidad, y la cuadrícula impresa 
en el plástico, ya que con algunos documentos permite trabajar 
sobre ella utilizando el emparrillado. 

9259

	· Tabla portabloc con pinza metálica resistente con protección de 
plástico para no dañar el papel y base de 3 mm de grosor. 

	· Formato A4 230 x 320 mm.

TABLA CON PINZA CARPETA CON PINZA LATERAL Y TAPA A4

	· Carpeta portabloc con pinza lateral y tapa Matt Classic A4. 

	· Ancho del lomo 17mm. Capacitdad 160 hojas. 

	· Fabricado en polipropileno.

SO192	 - Portabloc negro con miniclip lateral
SO192AZ	 - Portabloc azul con miniclip lateral
SO194	 - Portabloc negro con miniclip superior

50134
50135
50136
50137

	· Tamaño Folio con miniclip superior. 

	· Muy indicada en aquellos lugares donde 
la escritura se practica de pie. 

TABLA CON PINZA

PA820

	· Muy útil y manejable por su poco peso.

	· Referencia 9161 con protector de papel.

TABLA CON PINZA

MA3416	 - Tabla de aluminio A4
9161	 - Tabla transparente A5

	· Fabricado en polipropileno. A4. 

	· Capacitdad 80 hojas.

CARPETA CON PINZA 
Y TAPA	DIAMOND

50146 - Portabloc negro
50147 - Portabloc azul

AP14684 - Portabloc de madera
AP13780 - Portabloc transparente

www.pmc.es
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	· Tarjetero con cubiertas de PVC de color negro con mecanismo 
de 4 anillas mixtas de 30 mm. 

	· 20 Fundas en PP para 8 tarjetas por funda.

	· Capacidad para 320 tarjetas de 10 x 7 cm. 

	· Contiene 12 separadores A-Z PP color negro.

TARJETERO A4 EXECUTIVE

	· Fabricado en PVC espumado y acolchado con goma espuma. 

	· Mecanismo de 4 anillas y 10 fundas de 3 departamentos en PVC 	
transparente.

TARJETERO PVC DE ANILLAS

TARJETEROS

037260	 - Tarjetero A4
3721000	- Recambio 100 fundas A4 tarjetero

G379 - Tarjetero de 4 anillas y 10 fundas
G380 - Recambio 10 fundas

	· 10 fundas para 80 tarjetas de visita en formato 90 x 57 mm.

JUEGO DE AMPLIACIÓN PARA VISIFIX 80 FUNDAS PARA TARJETAS DE VISITA VISIFIX 200 A4

	· 10 fundas A4 para 200 tarjetas de visita formato 90 x 57 mm.

	· Con perforación universal para carpetas de anillas y 		
archivadores en A4.

2387

2389

PERSONALIZAMOS 
TUS TARJETAS 
DE VISITA

www.pmc.es
C/ Empordà, s/n 
Pol. Ind. Can Casablancas,
08192 Sant Quirze del Vallès (Barcelona)

www.pmc.es

Nombre Apellido
Categoria

Teléfono
Correo electrónico

902 21 35 35 
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PEQUEÑOS ENCUADERNADORES

	· Pinzas metálicas con pala fija.

PINZA DE PALA FIJA PINZA DE PALA ABATIBLE

P220 - Pinza 2 cm envase de 12 unidades
P225 - Pinza 2,5 cm envase de 12 unidades
P230 - Pinza 3 cm envase de 12 unidades
P240 - Pinza 4 cm envase de 12 unidades
P250 - Pinza 5 cm envase de 12 unidades

P340 - Pinza 4 cm envase de 24 unidades
P350 - Pinza 5 cm envase de 12 unidades
P360 - Pinza 6 cm envase de 12 unidades
P370 - Pinza 7 cm envase de 12 unidades

	· Cajitas de clips labiados y cromados. 

	· Suministro en cajitas de 100 unidades, 
excepto tamaño Nº4 en cajita de 80 
unidades.

CLIPS LABIADOS

350515	 - Cajita de clips Nº 1,5 de 25 mm
35052	 - Cajita de clips Nº 2 de 32 mm
35053	 - Cajita de clips Nº 3 de 43 mm
35054	 - Cajita de clips Nº 4 de 50 mm

	· Cajitas de clips labiados del número 2. 

	· Plastificados en colores surtidos. 

	· Cajitas de 100 unidades.

CLIPS DE COLORES

35052C

Pinzas y Clips

	· Portaclips circular.

	· Incorpora imán.

	· Medidas: 55 x 70 mm.

PORTACLIPS

1302

	· Portaclips de plástico translúcido mag-
nético. 

	· Incluye 20 clips niquelados de 28 mm.

PORTACLIPS MAGNÉTICO

AP13351

	· Portaclips magnético con cuerpo 
transparente que permite visualizar su 
contenido. 

	· Tapa color negro.

PORTACLIPS

1301

	· Clips niquelados Nº4 50 mm

	· Cajita de 100 unidades.

CLIPS NIQUELADOS

15725

www.pmc.es
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PEQUEÑOS ENCUADERNADORES

	· Nº 20 - 25 unidades 62 mm.

	· Nº 10 - 50 unidades 41 mm.

CLIPS DE MARIPOSA

350520	 - Clip mariposa Nº 20
350510	 - Clip mariposa Nº 10

	· Etiquetas de arandela para proteger sus 	
encuadernaciones mediante taladro.

	· Translúcidas de diámetro 13 mm.

	· Caja de 200 etiquetas.

ETIQUETAS ARANDELA

AP116

	· Fástener adhesivo para adherir en su-
perficies lisas. 

	· Se logra una gran fijación.

	· Medidas:20 x 150 mm

FÁSTENER ADHESIVO

1240002

	· Encuadernador metálico Fástener.

	· Se suministra en cajas de 50 unidades.

ENCUADERNADOR 
FÁSTENER

02480

	· Fástener de plástico en colores surtidos. 

	· Cajas de 50 unidades.

ENCUADERNADOR FÁS-
TENER DE COLORES

AP14909

	· Encuadernador de plástico. 

	· Con varilla metálica interior. 

	· Envase 100 unidades.

ENCUADERNADOR 
DEFINITIVO

EL09410

	· Cajita de anillas metálicas articuladas.

	· Niqueladas.

ANILLAS METÁLICAS ENCUADERNADOR 
ARANDELA

	· Encuadernadores latonados.

	· Cabeza de 12 mm de diámetro. 

	· Caja de 100 unidades.

02302 - Tamaño 18 mm
02304 - Tamaño 25 mm
02305 - Tamaño 30 mm
02306 - Tamaño 40 mm
02307 - Tamaño 50 mm

A451 - Ø 20 mm 20 unidades
A452 - Ø 25 mm 20 unidades
A453 - Ø 32 mm 20 unidades
A454 - Ø 38 mm 20 unidades
A455 - Ø 46 mm 10 unidades

100
x caja

FASTENERS DE PLÁSTICO

11892 - Papel continuo azul
89701 - Pro clip blanco
1189401 - Alambre D-clip azul

100
x caja

100%100%
RECICLADORECICLADO

100%
RECICLABLE
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Chinchetas Agujas y Gomas PEQUEÑOS ENCUADERNADORES

	· Caja de agujas señalizadoras formato copa de 10 mm 		
de diámetro y largo de punta de 11 mm. 

	· 100 agujas colores surtidos.

AGUJAS SEÑALIZADORAS BANDAS DE GOMA ELÁSTICA

	· Bandas elásticas anchas para sujección de libros, carpetas, etc. 

	· Se sirven en cajas de 1 Kg.

19749
B1914	 - Bandas color rojo de 20 cm x 14 mm ancho
B9S	 - Bandas color marrón de 9 cm x 3 mm ancho

	· La medida indicada corresponde al aro 
de la goma sin estirar.

GOMAS ELÁSTICAS

	· Bolsa de gomas elásticas en colores 
surtidos. 

	· Bolsa de 100 gramos.

	· Varias medidas.

GOMAS ELÁSTICAS

AP16266

100 g 1000 g Descripción

G2 Nº 2 aprox, 2 cm

104 G4 Nº 4 aprox, 4 cm

105 G5 Nº 5 aprox, 5 cm

106 G6 Nº 6 aprox, 6 cm

107 G7 Nº 7 aprox, 7 cm

108 G8 Nº 8 aprox, 8 cm

109 G9 Nº 9 aprox, 9 cm

0110 G10 Nº 10 aprox, 10 cm

0112 G12 Nº 12 aprox, 12 cm

0115 G15 Nº 15 aprox, 16 cm

0120 G20 Nº 20 aprox, 20 cm

	· Cajita de chinchetas tipo americano.

CHINCHETAS

AP11726 - 100 unidades niqueladas
AP11733 - 50 unidades colores surtidos 

	· Cajita de chinchetas tipo americano 	
latonadas.

	· Cajita de 50 unidades latonadas.

CHINCHETAS

400150

	· Formato copa de 10 mm de diámetro y 
largo de punta de 11 mm. 

	· Cajita de 25 agujas colores surtidos.

AGUJAS SEÑALIZADORAS

101711
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	· Ideal para mojar, untar y combinar.

	· Caja de 800g.

GALLETAS MARBÚ 
DORADA ORIGINAL

41029

DulceALIMENTOS

	· Conservar en lugar fresco y seco.

BOMBONES DE 
CHOCOLATE CON LECHE

	· Conservar en lugar fresco y seco.

BOMBONES SURTIDOS

	· Snack de galleta de chocolate con leche.

	· Caja con 36 unidades.

	· Tableta de 41,5g.

KIT KAT

42703

36563 - Caja de 337 g
36566 - Caja de 600 g

36565 - Caja de 337 g
36567 - Caja de 600 g

	· Dulce, cremoso e inconfundiblemente 
bueno.

	· Bolsa de 1 Kg

WERTHER’S ORIGINAL 
SIN AZÚCAR

26590

Sólo disponible de septiembre a diciembre

	· Surtido de galletas.

	· Caja de 420g.

SURTIDO DE GALLETAS 
CÚETARA

50858

	· Elaboradas con los mejores ingredientes 
naturales. 

	· Sin conservantes ni colorantes.

SURTIDO DE GALLETAS
BIRBA

35806 - Caja de 150 g
35803 - Caja de 500 g
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Bebidas y Refrescos BEBIDAS
AGUA MINERAL NATURAL

H2O330	 - Pack 35 botellas de 33 cl
H2O500	 - Pack 24 botellas de 50 cl
H2O1500	 - Pack 6 botellas de 1,5 litros
H2O625	 - Pack 3 garrafas de 6,25 litros

	· Dispensador para garrafas o cualquier 
bebida 	embotellada. Para usar en casa u 
oficina. 

	· Garrafas de 48 mm de diámetro. 

	· No compatible con garrafas marca 
aquarel.

DISPENSADOR AQUANOVA

18962

	· Pack de 24 latas.

COCA-COLA

COCACOLA	- Original de 33 cl
COLAZERO	 - Sin azúcar de 33 cl
COLIGHT	 - Sin calorías de 33 cl

	· Pack de 24 latas.

FANTA

FANTANA	 - Naranja de 33 cl
FANTALI	 - Limón de 33 cl

	· Té con un toque de limón.

	· Pack de 24 latas.

	· Lata de 33 cl.

NESTEA

NESTEA

	· Bebida isotónica

	· Suministra los minerales eliminados por 
el organismo a través del sudor.

	· Pack de 24 latas.

	· Lata de 33 cl.

AQUARIUS

2335

	· Botella de agua mineral natural con gas.

	· 500 ml.

	· Pack de 24 botellas.

AGUA CON GAS

H2CO3
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Bebidas y RefrescosBEBIDAS

	· Packs de 6 bricks.

	· Bricks de 1 litro.

LECHE ENTERA

LECHE

	· Packs de 6 bricks.

	· Bricks de 1 litro.

LECHE SEMIDESNATADA

LECHESEM

LECHE SEMIDESNATADA 
SIN LACTOSA

	· Packs de 6 bricks.

	· Enriquecida con vitamina A, E, B9 y D.

	· Bricks de 1 litro.

LECHELAC

	· Pack de 6 bricks de bebida de avena.

	· Bricks de 1 litro.

BEBIDA DE AVENA

16571

	· Sobres de 18 g de ColaCao en polvo.

	· Caja de 50 sobres.

COLACAO SOBRES

13629

	· Café soluble descafeinado.

	· Hecho mediante proceso de descafeina-
ción natural, solo con agua.

	· Preserva el aroma y el sabor sin emplear 
productos químicos. 

	· Caja de 100 sobres.

SOBRES NESCAFÉ 
DESCAFEINADO

NESCAFE

	· Pack de 6 bricks de bebida de soja.

BEBIDA DE SOJA

BEBSOJA	 - Bricks Yosoy de soja 1 litro
16569	 - Bricks Alpro de soja 1 litro

	· Sin azúcares añadidos.

	· Bricks de 1 litro.

ZUMO DE NARANJA

2369

	· Pack de 3 bricks de leche entera.

	· Bricks de 200 ml.

LECHE ENTERA

2572
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Café y Té BEBIDAS

C9118 - Pack 16 cápsulas Espresso Intenso
C9539 - Pack 16 cápsulas Café con Leche
C9297 - Pack 16 cápsulas Cortado
C2082 - Pack 16 cápsulas Cortado Descafeinado
C9326 - Pack 16 cápsulas Chococino

	· Bolsitas individuales de infusiones.

	· Con matices aromáticos y un leve fondo 
floral.

	· No contiene teína.

INFUSIONES

612829 - Caja 100 unidades Manzanilla
535769 - Caja 100 unidades Poleo Menta

CÁPSULAS DOLCE GUSTO

	· Máquina café monodosis Dolce Gusto.

	· Sistema de calentamiento Thermoblock.

	· Autoapagado después de 5 minutos.

	· Medidas: 58,5 x 15,5 x 37 cm.

CAFETERA DE CÁPSULAS 
DOLCE GUSTO INFINISSIMA

EDG250B

	· Máquina de cápsulas de café monodosis de Nespresso 
con diseño compacto y ligero.

	· Prepara hasta nueve cafés sin necesidad de rellenar el 
depósito de 0,7 l.

	· Autoapagado después de 9 minutos.

	· Medidas: 13 x 23 x 30 cm (An x Prof x Alt ).

CAFETERA DE CÁPSULAS 
NESPRESSO INISSIA

XN1005RO 
XN1005BL

	· Bolsitas de infusión de té rojo.

	· Fondo anisado, fresco y con matiz frutal.

	· Caja de 100 unidades.

TÉ ROJO

616960

	· Bolsitas de té negro. 

	· Con matices herbáceos sobre un fondo 
cítrico.

	· Caja de 100 unidades.

TÉ CLASSIC

612810
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Básicos Zona OfficeZONA OFFICE

	· Tarrinas individuales de 9,8 ml de leche 	
evaporada Président.

	· Caja de 240 tarrinas.

NATA PARA CAFÉ O TÉ

42218

	· Sobres de azúcar, 8 gramos. 

	· Paletilla incorporada.

	· Caja de 1000 unidades.

SOBRES DE AZÚCAR 
CON PALETINA

3998

	· Elaborada mediante un proceso especial 
que permite que este siempre seca y 
suelta.

	· Caja de 1000 sobres monodosis.

SAL MARINA MILLAS

41717

	· Pack de 50 sobres.

AZÚCAR

SA	 - Sobre de 10 g de azúcar blanco
4103	- Sobre de 7 g de azúcar moreno

	· Sobres de sacarina de 0,6 gramos.

	· Caja de 150 sobres.

SACARINA

SAC

	· Sobres de edulcorante. “0” calorías.

	· No altera los niveles de azúcar en 
sangre. 

	· Caja de 50 sobres.

STEVIA

42735

	· Botella de aceite de 
oliva virgen extra	
arbequina.

	· 1 litro.

ACEITE DE OLIVA 
VIRGEN EXTRA

13788

	· Botella de vinagre de vino 		
procedente de la fermentación acética 	
de vinos y envejecido en barrica. 

	· 500 ml.

VINAGRE DE VINO

13687

	· Obtenido del mosto 
de uvas cultivadas en 
la región de la Emilia 
Romana. 

	· De color oscuro intenso 
brillante, con densidad.

	· 250 ml.

VINAGRE BALSÁMICO 
DE MÓDENA

13415
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Menaje y Accesorios para la Cocina ZONA OFFICE

	· Manteles de papel, individual.

	· Medidas: 30 x 40 cm.

MANTEL INDIVIDUAL

15854 - Paquete de 1000 manteles blancos
15855 - Paquete de 1000 manteles blancos decorados
19805 - Paquete de 500 manteles negros

	· Mantel de papel (celulosa) blanco en formato rollo.  

	· Muy resistente.

	· Medidas: 120 cm de ancho x 100 m de largo.

MANTEL DE CELULOSA

15870

	· Rollo de papel de celulosa. 

	· Absorbente, para todos los usos. 

	· Rollos de 10,2 metros.

ROLLOS PAPEL DE CELULOSA

RC

	· Pack de 2 rollos de papel blanco 2 capas multiusos. 

	· Aprobado para el contacto con alimentos. 

	· Longitud del rollo 340 m. Anchura del rollo 23,5 cm. Diámetro 
del rollo 26 cm. 1.000 servicios.

PACK 2 ROLLOS PAPEL BLANCO MULTIUSOS

129262

SERVILLETAS BLANCAS Y DE COLORES

DOT021	- 30 x 30 cm de 1 capa 100 u.
29517	 - 20 x 20 cm de 2 capas 100 u.
S5262	 - 33 x 33 cm color limón 50 u.
S5264	 - 33 x 33 cm color rojo 50 u.
S5266	 - 33 x 33 cm color verde 50 u.

	· Servilletas de papel reciclado.

	· Paquete de 100 unidades.

	· 20 x 20 cm de 2 capas.

SERVILLETAS BIODEGRADABLES

29777

	· Servilleta extra suave de 2 caras.

	· Paquete de 50 unidades.

	· 40 x 40 cm.

SERVILLETAS NATURALLY 
SOFT

662529
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Menaje para la CocinaZONA OFFICE

	· 96% de fibras naturales y 2,3%	  	
agua con mezcla biodegradable.

	· Resistente al agua y al aceite. 

	· Se pueden calentar en el microondas. 

	· Gran rigidez.

PLATOS DE PULPA

101417 - 50 unidades de 17 cm
101418 - 50 unidades de 22 cm
101419 - 50 unidades de 26 cm

CUBIERTOS DE MADERA

102510	 - 50 cuchillos de 16 cm
102511	 - 50 tenedores de 16 cm
102509	 - 50 cucharas de 16 cm
26476	 - 1000 paletinas madera 14 cm

CUBIERTOS COMPOSTABLES

VASOS COMPOSTABLES 
PARA BEBIDAS CALIENTES

26336 - 80 vasos de 125 ml
36886 - 100 vasos de 190 ml
26349 - 50 vasos de 280 ml
20505 - 100 tapas para vasos de 125 ml
20506 - 100 tapas para vasos de 190 ml
20507 - 100 tapas para vasos de 280 ml

	· Ecológico fabricado con PLA. 

	· No se puede calentar en el microondas 
ni usar con bebidas calientes.

VASOS ECOLÓGICOS 
PARA BEBIDAS FRÍAS

31883	 - Paquetes 100 vasos de 230 ml
3434	 - Paquetes 50 vasos de 250 ml

	· Vasos fabricados en tritan.

	· Irrompibles.

	· Capacidad de 400 ml.

SET 6 VASOS TRITAN

63141

CUBIERTOS DE 
ACERO INOXIDABLE

30615 - Cuchara de CPLA 15,5 cm
30616 - Cuchillo de CPLA 16 cm
30617 - Tenedor de CPLA 16 cm

	· Material fabricado 100% en 
caña de azúcar, se trata de un 
material 100% biodegradable 
y compostable.

PLATOS COMPOSTABLES 
DE BAGAZO

B33740 - Diámetro de 17 cm
B33738 - Diámetro de 22 cm
B33739 - Diámetro de 26 cm

100%100%
RECICLADORECICLADO

	· Packs de 50 unidades.
33101 - 12 cucharas de 18 cm
33102 - 12 tenedores de 18 cm
33103 - 12 cuchillos de 18 cm
33104 - 12 cucharillas de postre
33107 - 12 cucharillas de café

	· Bandejas de bagazo color marrón 100% 
recicladas.

	· Se pueden apilar.

ENVASE COMPOSTABLE 
DE BAGAZO

31706 - 500 ml
31704 - 750 ml

100%100%
RECICLADORECICLADO
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Menaje y Complementos para la Cocina ZONA OFFICE

PAPEL FILM ALBAL 2 EN 1

	· Con él podrás conservar los alimen-
tos frescos a la vez que evitas que se 
resequen. 

	· También puedes utilizarlo para calentar 
tu comida en el microondas.

	· Papel film de 15 metros.

	· Rollo extraresistente gracias a su exclu-
siva estructura doble de nido de abeja.

	· Perfecto para proteger los alimentos y 	
conservarlos en el frigorífico o congela-
dor y para cocinar en el horno.

	· Papel de aluminio de 30 metros.

PAPEL DE ALUMINIO ALBAL

1043317529

	· Ideales para congelación con cierre de 
presión tipo zip.

BOLSAS HERMÉTICAS

065967 - Pequeña 18 x 20 cm
065968 - Mediana 24 x 28 cm
065969 - Grande 30 x 40 cm

	· Apto para uso alimentario.

	· Temperatura de uso hasta 45º.

CAÑAS DE PAPEL KRAFT

35600

	· Copas de cava en plástico.

	· Paquete de 6 copas 			 
de 130 cc.

COPA DE CAVA

2566

BOTELLA ISOTÉRMICA 
LEITZCOSY 500 ML

90160019
90160061

	· Fabricado en acero inoxidable con 	
aislamiento de doble pared.

	· La tapa evitar fugas y derrames.

	· Embalaje libre de plástico.

	· Doble pared de acero inoxidable.

	· Aislamiento al vacío que evita la condensación. 

	· Mantiene la temperatura del contenido hasta 12 h bebidas 	
calientes y 24 h bebidas frías.

	· Tapón de rosca hermético, con junta de 				  
polipropileno (BPA Free).

	· Base de silicona antideslizante.

BOTELLA ISOTÉRMICA SERIE 1918

643020B	 - Azul marino 591 ml
643020R	 - Rosa 591 ml
643012BG	 - Blanco 351 ml
643012M	 - Mint 351 ml



C
A

TE
R

IN
G

Tel. 902 21 35 35310

Complementos para la CocinaZONA OFFICE

	· Hervidora de agua de 1,7 litros a 
2200W.

	· Indicador del nivel en ambos lados. 

	· Interruptor encendido/apagado con des-
conexión automática al hervir el agua. 

HERVIDOR AROA

WK1312

	· Diámetro plato giratorio 24,5 cm. 

	· 6 potencias hasta 700 W.

	· Iluminación interior y aviso sonoro.

	· Función descongelación.

MICROONDAS HAEGER 
700W

PROIN

	· Organizador con 3 cajones para almace-
naje de cápsulas.

	· Fabricado en poliestireno de gran resis-
tencia.

	· Capacidad para 35-40 cápsulas.

	· Medidas exteriores: 325x340x65 mm.

ORGANIZADOR CON 
3 CAJONES PARA CÁPSULAS

CD902

	· Organizador con 6 compartimentos 	
independientes y extraíbles para alma-
cenaje de infusiones y cápsulas. 

	· Medidas: 130 x 260 x 200 mm.

ORGANIZADOR DE
INFUSIONES

CD906

	· Bandeja organizadora multiusos en PP, 
ideales para cápsulas, vasos, etc. 

	· Medidas: 370 x 200 x 135 mm.

BANDEJA
ORGANIZADORA

CD904 - 7 compartimentos
CD901 - 2 cajones y 6 compartimentos

	· Bandeja grande para servir, fabricada 
en polipropileno copolímero, color negro.

	· Superficie antideslizante.

	· Medidas: 20 x 305 x 435 mm.

BANDEJA PARA SERVIR

1045020

	· Carro de servicio de 3 estantes de 	
polipropileno color negro.

	· Medidas: 854 x 473 x 959 mm. 

	· Capacidad: 90,7 kg.

CARRO CON RUEDAS

FG342488

	· Contiene 3 recipientes. 

	· Interior aislante térmico (frío/calor) para 
una mejor conservación de los alimen-
tos. 

	· Medidas: 230 x 200 x 110 mm. 

BOLSA ISOTÉRMICA 
PORTA ALIMENTOS

8806SNCB

Pequeños Electrodomésticos

	· Potencia: 700w.

	· Niveles de potencia: 5.

	· Capacidad: 20L.

	· Medidas: 29 x 49.5 x 39 cm.

	· Peso: 10 Kg.

MICROONDAS GRUNKEL 
VINTAGE MW-20

MW20NE
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Pequeños Electrodomésticos ZONA OFFICE

	· Table Top con congelador A++. 

	· Medidas 845 x 501 x 540 mm.  

	· Frigorífico 84 litros y congelador de 14 
litros. 

FRIGORÍFICO BAJO 
ENCIMERA

TS138

	· Ventilador USB mini de sobremesa.

	· Aspa de 10 cm.

	· Muy silencioso.

VENTILADOR MINI
DE SOBREMESA

15520114

VENTILADOR DE 
PIE SF1140

17734

	· Ventilador de torre 	
oscilante.

	· 3 velocidades.

	· Temporizador de 2 horas.

	· Potencia: 45 W.

	· Altura: 77 cm.

VENTILADOR DE 
TORRE TW0750

TW750

	· Altura regulable hasta 
128 centímetros.

	· Potencia de 45 W.

	· Diámetro de aspas: 
40 cm.

	· 3 velocidades.

	· Muy silencioso.

	· Termoventilador con 2000 W potencia.

	· 2 ajustes de temperatura y modo 		
ventilador (aire frío) para uso durante 
todo el año. 

CALEFACTOR KA-5191

KA5191

	· Fabricado en ABS. 1980 W / 220 V.

	· Puesta en marcha por proximidad. Flujo 
de aire 276 m3 /h. Velocida 75 km / h. 	
Frecuencia 50/60 hz. 

	· Medidas: 308 x 230 x 150 mm.

SECADOR DE AIRE PARA MANOS

19346

SECAMANOS DUALFLOW PLUS

25309

	· Secadora de manos tipo “hands in” de 
nueva generación.

	· Rápida, eficiente y de diseño elegante, 
muy adecuada para lugares con una alta 
frecuencia de paso.

	· Tamaño de aspas: 30 cm.

	· 3 velocidades de ventilación.

	· Potencia: 40 W.

	· Voltaje: 230 V.

VENTILADOR DE 
SOBREMESA TF 0133

TF0133

	· Tamaño aspas: 30 cm.

	· 3 velocidades de ventilación.

	· Temporizador de 2 horas.

	· Potencia: 45 W.

	· Voltaje: 230 V ~ 50 Hz.

VENTILADOR BOX FAN 
BF 1030

BF1030
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Pequeños ElectrodomésticosZONA OFFICE

MONITOR DE 
TEMPERATURA

	· Conocerás la hora y con sensores de 
temperatura y humedad.

	· Tiempo en pantalla: 12 horas / 24 horas 	
(Ref. XIA5435).

XIA4126 - Cuadrado
XIA5435 - Rectangular

HUMIDIFICADOR 
HU-2013

HU2013

	· El deshumidificador DH 250 absorbe la 	
humedad excesiva de los interiores.

	· Tanque con capacidad de 500 ml.

	· 250 ml por día a 30 ºC, 80% HR.

DESHUMIDIFICADOR DH-250

DH250

	· Proyectando vapor frío incrementa y 
regula la humedad relativa de la habi-
tación.

	· Purifica el aire, neutraliza los malos olo-
res y contribuye al cuidado de la piel.

	· Área de acción: 20 m².

	· Potencia eléctrica máxima 2000 W.

	· 3 velocidades.

	· Termostato regulable.

	· Manejo silencioso.

CALEFACTOR TAURUS

946903

	· Calefactor con dos ruedas delanteras.

	· Termostato ajustable de 1000 y 2000 
vatios.

	· Apto para invierno y verano con el modo 
ventilador.

	· Tamaño: 255 x 120 x 235 mm.

CALEFACTOR KA-5150

KA5150

ESTUFA ELÉCTRICA

SVCA09RA

	· Estufa de aceite con ruedas y asa.

	· 3 Niveles de potencia, hasta 2000 W. 

	· Control de termostato ajustable. 

	· Protección contra sobre calentemiento. 

	· Medidas: 50 cm x 12 cm (Alto x Ancho).

	· 2 niveles de potencia: 400 y 800 vatios.

	· Fácil de desplazar con asa incorporada.

	· Medidas: 13 x 29 x 36 cm.

CALEFACTOR ELÉCTRICO 
KA-5127

KA5127

	· 3 niveles potencia: 400, 800 y 1200 W.

	· Totalmente silencioso.

	· Oscilación 70° para una mejor difusión 
del calor.

	· Medidas: 38 x 54 x 28 cm.

ESTUFA HALÓGENA 
BP-5008

17502

	· Calefactor de exterior de 1500 W de 
potencia. 

	· Protegido contra salpicaduras.

	· Muy silencioso.

ESTUFA DE CUARZO 
KA-5010

KA5010
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Pequeños Electrodomésticos ZONA OFFICE

	· El único purificador de aire que responde automática-
mente a los niveles de ocupación y calidad del aire.

	· Ofrece de 3 a 5 cambios de aire por hora en espacios 
compartidos.

	· Tecnología EnviroSmart: monitoriza continuamente y 
ajusta de manera automática el rendimiento del equipo 
en función de la calidad del aire y la ocupación de la sala.

	· El proceso de filtración con el filtro True HEPA elimina al 
menos el 99,95% de las partículas tan pequeñas como 
0,1 micras, incluidos alérgenos como el polen.

Purificadores aeramax PRO Fellowes

RESPIRA 
AIRE
PURO

Con la tecnología 
de purificación 
utilizada en 
aviación

Consultar modelos 
y filtros en la 
página web

HASTA 30 M2 HASTA 65 M2 HASTA 130 M2HASTA 65 M2
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CELULOSA Y 
LIMPIEZA

	 Celulosa	 ›	 316 a 320

	 Limpieza Personal	 ›	 321 a 322

	 Limpieza de Espacios	 ›	 323 a 330

	 Papeleras	 ›	 331

	 Contenedores	 ›	 331 a 333
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	· Papel higiénico de doble capa de alta calidad súper confort. 

	· Suministrado en packs de 12 rollos. Fardos de 96 rollos. 

	· Medidas: 110 mm de ancho x  35 metros de largo.

PAPEL HIGIÉNICO AMOOS COMPACT

1300094

	· Papel higiénico Scottex Original, paquete de 16 rollos suaves, 
resistentes y largos. 

	· 2 capas. Mandril de 45 mm. Gramaje de 19 g/m2.

	· Medidas: 98 mm x 10,2 metros de largo.

PAPEL HIGIÉNICO SCOTTEX ORIGINAL

17191

	· Papel higiénico reciclado de doble capa. 

	· Se suministra en paquetes de 12 rollos o embalajes completos 
de 96 rollos. 

	· Medidas: 87 mm de ancho x 35 metros de largo.

PAPEL HIGIÉNICO RECICLADO

15276

	· Papel multiusos de 2 capas.

	· Procedente de recursos renovables.

	· Medidas: 220 mm de ancho x 91 metros de largo.

PAPEL MULTIUSOS DOBLE CAPA BIG ROLL

J629108

	· Papel higiénico de doble capa maxi confort. 

	· Suministrado en packs de 13 rollos. Fardo de 108 unidades. 

	· Medidas: 100 mm de ancho x 16 metros de largo.

PAPEL HIGIÉNICO AMOOS ESSENTIAL

RH 

	· Papel higiénico de doble capa. 

	· Suministrado en packs de 6 rollos. 

	· Medidas: 120 mm de ancho x 32 metros de largo.

PAPEL HIGIÉNICO NATURALLY SOFT

663211
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Papel Higiénico Industrial CELULOSA

	· Fabricado en plástico ABS y policarbonato. 

	· Con cierre mediante cerradura y llave. 

	· Para rollos de 220 mm.

PORTAROLLOS PAPEL HIGIÉNICO INDUSTRIAL

15803 - Portarollos industrial blanco
15260 - Rollo compatible de 180 m (pack de 18)
19348 - Rollo compatible de 400 m (pack de 6)

	· Saco 12 rollos de papel higiénico mini jumbo de 160 m. 

	· Especial para el portarrollos Tork T2.

	· Medidas: 90 mm de ancho x 160 metros de largo

PAPEL HIGIÉNICO TORK MINI JUMBO 160 M

20967

	· Sistema de doble rollo de papel higiénico de tamaño mediano 
Tork.

	· Cambio de rollo automático que facilita al usuario el acceso al 
nuevo rollo.

	· Ideal para aseos en los que la satisfacción es primordial.

DISPENSADOR DOBLE ROLLO T6

23716 - Dispensador doble rollo T6
21556 - Pack 2 rollos papel 
	   de 100 metros / rollo

	· Bobina de papel higiénico Jumbo 2 capas. 

	· Papel de gran suavidad y absorción. Mandril de 45 mm.

	· Medidas: 86 mm de ancho x 120 metros de largo.

PAPEL HIGIÉNICO INDUSTRIAL JUMBO

J621236 

	· Papel higiénico de doble capa Jumbo de alta calidad.

	· Suave, absorvente y resistente.

	· Medidas: 200 mm de ancho x 120 metros de largo. 

PAPEL HIGIÉNICO JUMBO NATURALLY SOFT

661261
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	· Paquete de 200 toallitas recicladas 	
plegadas en V. 

	· Medidas: 211 x 113 mm.

TOALLITAS PLEGADAS

NR5390

	· Metálico para toallitas plegadas.

	· Cierre con llave. 

	· Capacidad para 500 toallitas de papel. 

	· Medidas: 300 x 120 x 265 mm..

DISPENSADOR 
DE TOALLITAS

NR5385

	· Toalla secamanos Tissue en V doble 
capa, 200 toallitas. 

	· Fibra virgen reciclada 100%. 

	· Medidas: 215 x 205 mm.

TOALLITAS SECAMANOS 
TISSUE 2 CAPAS

	· Máxima absorción y suavidad.

	· 200 servicios, doble capa.

	· Medidas: 210 x 220 mm.

TOALLITAS SECAMANOS
NATURALLY SOFT

32100
662242

	· Paquete de 200 toallitas gofradas 	
plegadas en V.

	· Celulosa de doble capa. 

	· Medidas: 230 x 210 mm.

TOALLITAS PLEGADAS
GOFRADAS

26991

	· Dispensador de toallitas entredobladas (W). 

	· Fabricado en plástico ABS con cerradura. 

	· Capacidad de 1 a 5 paquetes.

	· Medidas: 444 x 302 x 102 mm. 

DISPENSADOR TORK XPRESS H2

29770	 - Dispensador Tork H2 color blanco
22938	 - 100 toallitas gofradas extra
100288	- 2.310 toallitas entreplegada

	· Dispensador de sencillo mantenimiento para toallas plegadas en 
“C” y en “Z”. 

	· Con ventanilla de control de consumo y llave de seguridad. 

	· Capacidad para 400 toallitas.

	· Medidas: 333 x 440 x 136 mm.

DISPENSADOR TORK H3 SYSTEM

21815 - Dispensador Tork Elevation H3
21388 - 200 toallitas plegadas en Z

	· Toallitas secamanos plegadas en Z. 

	· Tissue de doble capa. 

	· Cajas de 20 paquetes de 200 hojas. 

	· Medidas: 220 x 210 mm.

TOALLITAS PLEGADAS 
SECAMANOS TISSUE

15830
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Dispensadores de Papel Secamanos CELULOSA

	· Para dispensador 15793. 

	· En papel blanco o blanco reciclado.

BOBINAS DE PAPEL EN MECHA

15240	 - Pack 6 bobinas doble capa en mecha 180 m
26735	 - Pack 6 bobinas doble capa en mecha 150 m
14999	 - Pack 6 bobinas reciclado doble capa xtrasec de 100 m
21626	 - Pack 6 bobinas reciclado doble capa en mecha 110 m
180904	 - Pack 6 bobinas reciclado doble capa en mecha 150 m
J661361	 - Pack 6 bobinas reciclado doble capa en mecha 124 m

	· Dispensador de papel secamano tipo mecha. 

	· Fabricado en plástico ABS. 

	· Capacidad de 180 metros. 

	· Medidas: 250 x 330 mm.

DISPENSADOR PAPEL SECAMANOS EN BOBINA

15793

	· Dispensador para bobina de papel secamanos.

	· Medidas dispensador: 135 x 135 x 320 mm

SECAMANOS MINI MECHA

15792 - Dispensador para bobina secamanos mini
15248 - 12 bobinas de 75 m

	· Dispensador higiénico Tork Elevation M2 de papel. 

	· Diseñado para una reposición rápida y sencilla. 

	· Dientes de acero inoxidable. Color blanco. 

	· Medidas: 360 x 239 x 227 cm.

DISPENSADOR EN MECHA TORK M2

559000 - Dispensador en mecha Tork M2
605066 - Bobina Tork en mecha de doble 
capa para dispensador M2 (19 gramos)

	· Dispensador de papel higiénico Kimberly Clark para 		
toallitas intercaladas en Z. 

	· Fabricado en plástico ABS blanco. 

	· Medidas: 338 x 169 x 123 mm.

DISPENSADOR HIGIÉNICO KIMBERLY CLARK

6946000 - Dispensador Aquarius
6760000 - 124 toallitas de 2 capas 		
	    Kleenex ultra plegada en W 
8408000 - 200 intercaladas en “Z” 

	· Dispensador de toallitas de mano entreplegadas. 

	· Alternativa de toallitas sueltas en la encimera del aseo. 

	· Medidas: 218 x 323 x 116 mm

DISPENSADOR XPRESS COUNTOP

29770 - Dispensador Xpress Countop
100288 - Paquete 2.310 toallitas entreplegada

Dispensadores en Mecha
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	· Secamanos 2 capas de 125 metros.

	· Extrasuave.

	· Pack de 6 unidades.

SECAMANOS NATURALLY SOFT AMOOS

661361

	· Protección de camillas de masaje en entornos sanitario: 	
consultorios, ambulatorios, fisioterapistas, masajistas, spa, 	
balnearios...

	· Gran resistencia y suavidad. Gran capacidad de absorción de 
líquidos, bálsamos y aceites.

PAPEL PARA CAMILLA DE CELULOSA 
RECICLADA

15279 - Papel camilla de 70 metros (88 servicios)
15280 - Papel camilla de 80 metros (108 servicios)

	· Pack de 2 rollos de papel blanco de 2 capas multiusos. 

	· Aprobado para el contacto con alimentos. 1.000 servicios.

	· Medidas: 235 mm de ancho x 510 metros de largo.

PACK 2 ROLLOS DE PAPEL BLANCO MULTIUSOS

129262

	· Fabricado en tubo de acero de 20 mm. 

	· Dotado de sierra frontal para facilitar el 				  
corte de la celulosa. 

	· Utiliza bobinas industriales.

PORTARROLLOS DE PAPEL INDUSTRIAL

2003	 - Dispensador industrial
INCE04	- Bobina industrial 600 m 		
	   (pack de 2)
INAI02	 - Rollo secamanos 2 capas de 
21,5 mm de 180 metros (pack de 6)

	· Dispensador autocorte para bobinas de toallas secamanos. 

	· Corte rápido y automático de toallas.

	· No se puede manipular el consumible gracias a su cerradura.

DISPENSADOR AUTOCORTE GREENSOURCE

25793 - Dispensador autocorte
31121 - Pack de 6 recambios para secamanos autocorte de 180 m

	· El dispensador de toallas de mano en rollo Tork Matic® de la 
línea 	 Elevation ofrece un fácil mantenimiento.

	· Reduce el consumo gracias a la dispensación individual. 

	· Medidas: 372 x 337 x 207 mm.

DISPENSADOR TORK H1

21382	 - Dispensador Tork H1 autocorte
20343	 - Pack de 6 bobinas secamanos doble capa de 150 m 		
	    para dispensador H1
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Pañuelos y Jabones LIMPIEZA PERSONAL

	· Toallita suave que cuida la piel.

	· Resistente y absorbente para una comodidad extra.

	· Medidas: 209 x 209 mm.

PAÑUELOS FACIALES EN CUBO

2999

	· Caja dispensadora 100 pañuelos faciales. 

	· Doble hoja.

	· Medidas: 207 x 210 mm.

PAÑUELOS FACIALES DE TISSUE BLANCOS

1424001

	· Dosificador de jabón de 0,5L en 	
disposición vertical inox brillo. 

	· Cierre superior por llavín. 

DOSIFICADOR DE JABÓN 
INOX BRILLO

	· Dispensador jabón Aitana. Fabricado en 
plástico ABS. 

	· Cierre mediante llave de 3 puntos. 

	· Fijación de tornillos y tacos incluidos. 

	· Medidas: 233 x 130 x 95 mm.

DISPENSADOR DE JABÓN AITANA

32665

4000

	· Dosificador en plástico ABS con cierre 
de seguridad. Robusto, fiable y sin 
goteo. 

	· Capacidad para 1.000 servicios. 

DISPENSADOR JABÓN

22778 - Dosificador jabón 1 litro Tork
22776 - Jabón líquido suave 1 litro Tork

	· Gel dermoprotector perfumado para 
manos. 

	· Alta compatibilidad dérmica, hidrata, 
limpia y suaviza la piel dejando un agra-
dable aroma. 

	· Garrafa de 5 litros.

GEL DE MANOS DERMO

	· Gel de manos neutro nacarado, cremoso 
y rico en agentes protectores de la piel y 
agradable perfume. 

	· Agentes emolientes y suavizantes, 
protege y cuida las manos, evitando 
irritaciones. 

GEL MANOS NACARADO

1012505
HANDGEL

	· Gel Buga baño o ducha con avena. 

	· Para uso diario. 

	· Garrafa 5 litros.

GEL MANOS/DUCHA 
CON AVENA

17561 
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	· Jabón en crema hidratante.

	· Botella de PET con bomba dosificadora.

	· Envase de 500 ml.

JABÓN DE MANOS AMALFI 500 ML

	· Jabón de manos neutro y altamente 	
cremoso, rico en agentes protectores de 
la piel y de agradable perfume. 

	· Contiene ingredientes necesarios para 
mantener su equilibrio de hidratación 
natural, dejando la piel suave y protegida.

JABÓN DE MANOS 500 ML

27212

LUXECREA

	· Gel dermoprotector y bactericida 	
indicado para el lavado de manos. 

	· Alta compatibilidad dérmica, hidrata, 
limpia y suaviza la piel dejando un 	
delicado perfume.

GEL DERMOPROTECTOR 
BACTERICIDA

1004503 - Botella de 750 ml Bactesan Dermo
1004505 - Garrafa de 5 litros Bactesan Dermo

	· Higienización rápida de manos, sin aclarar con agua. 

	· Cumple las Normas: 1500 Desinfección por fricción de manos, 
13624 Bactericida, 13727 Levuricida, 14476 Virucida.

GEL HIDROALCOHÓLICO VIRUCIDA 

301091 - Gel 500 ml
301020 - Gel 5 litros

	· Crema limpiamanos para la industria metalúrgica y automoción. 

	· Composición a base de disolventes y aceites de calidad 	
medicinal, permite limpiar y eliminar todo tipo de grasas, 	
aceites requemados, etc. 

	·  Totalmente libre de abrasivos minerales y de componentes 
cáusticos. 

	· Producto testado dermatológicamente, con un Índice de 	
Irritación Cutáneo ICC=0 clasificándose como NO IRRITANTE.

JABÓN DE MANOS EN PASTA SANIWASH 10 KG

15234 

	· Un gel para la desinfección higiénica y 	
quirúrgica de manos muy agradable.

	· Clínicamente probado, piel sana.

GEL HIDROALCOHÓLICO 300 ML 

	· Neutraliza olores.

	· 500 ml.

JABÓN DE MANOS 500 ML
NEUTRALIZADOR DE OLORES

GEL35HA
069492
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LIMPIEZA DE ESPACIOS

	· Botella de amoníaco normal de 
1 litro.

AMONÍACO

	· Garrafa de 5 litros de agua 
destilada.

AGUA DESTILADA

NH3 201920

	· Garrafa de 1 o 5 litros de lejía.

LEJÍA

201900 - Garrafa lejía de 5 litros
25990   - Botella lejía de 1 litro

	· Indicado para la limpieza y mantenimien-
to de pavimentos delicados.

	· Agradablemente perfumado efecto pro-
longado.

LIMPIADOR PERFUMADO
5 LITROS

	· Limpiador multiusos, limpia y abrillanta 
cristales, azulejos, fórmica, superficies 
metálicas, objetos esmaltados…

LIMPIADOR BUGA 
MULTIUSOS 750 ML

BIOALM

7057203

	· Listo al uso, especialmente para todo 
tipo de manchas de tinta.

	· Ideal para mobiliarios, pupitres, mesas 
de trabajo, cristales, fórmica, plástico, 
cristal, cerámica.

LIMPIADOR INSTANTÁNEO
1 LITRO

CLEANG70

Limpiadores Multiusos

	· Fórmula elaborada exclusivamente con ingredientes naturales 
renovables. 

	· Certificado Ecológico EcoCert.

	· Menor necesidad de espacio de almacenamiento.

	· Comodidad de uso y facilidad de dosificación.

PASTILLAS LIMPIADORAS GREENSOURCE DE 5 GR

39929 - Antigrasa para superficies duras
39931 - Multiusos para todo tipo de superficies
39927 - Limpieza de todo tipo de suelos y pavimentos
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	· Garrafa de 5 litros Suavizante téxtil 
Buga Clean. 

	· Suavizante con efecto antiestático.

SUAVIZANTE TÉXTIL 

	· Rollo quita pelusas de 56 hojas. 

	· Tan sencillo como pasar el rodillo para 
dejar cualquier prenda libre de pelusa, 
pelos, etc.

QUITAPELUSAS

15230
43312	 - Rodillo
496141	- Recambio

	· Detergente Ariel en polvo 70 cacitos 
para lavadora. 

	· El polvo se disuelve rápidamente y no 
deja residuos en las prendas. 

	· Elimina las manchas a 30 °C. 

	· Blancos brillantes. Despega manchas.

DETERGENTE PARA 
LAVADORA EN POLVO

46201

	· Desengrasante universal KH-7. 

	· Válido para múltiples usos, limpiezas de 	
oficinas, maquinarias, vehículos, etc. 

	· No abrasivo ni corrosivo. 

LIMPIADOR MULTIUSOS

	· Limpiador de uso general con 	
cloro activo.

	· 5 litros.

LIMPIADOR DE USO GENERAL

1057149	- 5 litros
500013	 - 750 ml

051012

	· Solución hidroalcohólica higienizante. 

	· Limpia la piel sin utilizar agua.

	· Ingredientes: Alcohol, Agua, Glicerina. 

DESENGRASANTE ENÉRGICO 
MULTIUSOS

051006 - 1 litro
051005 - 5 litros

	· Virucida, bactericida y fungicida. 

	· Para todo tipo de superficies. 

	· Cumple Norma: UNE-EN 13697.

HIGIENIZANTE
HIDROALCOHÓLICO

	· Solución hidroalcohólica en spray. 

	· 400 ml.

SPRAY ALCOHOL ETÍLICO 
70% MTN PRO

HHB75	 - 1 litro
SPRAYER	- Pulverizador

EX014PR

	· Sanytol desinfectante multiusos. 

	· 750 ml.

SANYTOL DESINFECTANTE

27006

Limpieza Téxtil
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Limpiacristales LIMPIEZA DE ESPACIOS

Friegasuelos

	· Botella limpiacristales Buga Clean.

	· 1 litro.

LIMPIACRISTALES BUGA

	· Con ingredientes antivaho, que deja 
cualquier superficie acristalada brillante 
y sin velos.

	· Garrafa de 5 litros.

LIMPIACRISTALES 
INDUSTRIAL

15631

15120

	· Limpiacristales multiusos profesional.

	· 1 litro.

LIMPIACRISTALES G30

CLEANG30

CEPILLO ESCOBA

10538 - Cepillo de escoba especial para moquetas
12704 - Cepillo de escoba multiusos
15987 - Cepillo básico
15907 - Palo de aluminio para escoba o fregona

PALOS, CUBOS CON 
ESCURRIDOR Y PALA
RECOGEDORA

10584 - Cubo con escurridor 12 litros
10587 - Pala recogedora con palo y mango
15907 - Palo de aluminio para escoba o fregona

	· Recambios de fregona limpiadora de 
tiras sintéticas, algodón o microfibra.

	· Excelente limpieza y absorción.

FREGONA

12063 - Fregona Ultrasec Scotch-Brite verde
29456 - Fregona microfibra naranja 
15914 - Fregona tiras azul sintética
31839 - Fregona microfibras negra
20976 - Fregona algodón 180 g blanca Ref. 12063 Ref. 29456

Ref. 15914 Ref. 31839 Ref. 20976

Ref. 10538

Ref. 12704

Ref. 15987
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	· Señal que indica que el suelo esta 	
mojado para evitar riesgos laborales. 

	· 62 cm de alto.

SEÑAL SUELO MOJADO

16085

	· Bioal C, limpiador de suelos con bioal-
cohol.

	· Esencia limón cítrico. Garrafa de 5 litros.

LIMPIADOR DE SUELOS 
CON BIOALCOHOL

051125

	· Recambio mopa de algodón de 100 cm.

	· Fabricado con hilos continuos, no se 
deshila. 

	· Atrapa perfectamente la suciedad.

RECAMBIO PARA MOPA

	· Palo de aluminio anonizado de 1,5 m. 

	· Bastidor de 100 cm para recambio 
mopa (referencia 15903).

PALO Y BASTIDOR 
PARA MOPA

15903 - Recambio mopa de 100 x 15 cm15907 - Palo de aluminio de 1,5 metros
15900 - Bastidor mopa industrial 100 cm

	· Friegasuelos insecticida, brillo duradero 
y un agradable aroma. 

	· Protección 15 días. 

	· Garrafa de 5 litros.

DESINFECTANTE 
INSECTICIDA

	· Limpiador neutro para suelos, protector 
para superficies delicadas.

	· Garrafa de 5 litros.

LIMPIADOR NEUTRO

KH7DESIC

BIOS60

	· Limpiador de suelos perfumado 		
para todas las superficies. 

	· Alta acción desengrasante y 	
desodorizante.

	· Garrafa de 5 litros.

FRIEGASUELOS NEUTRO

1512

	· Limpia y da brillo sin fregar a todo tipo 
de suelos.

	· Elimina el polvo y la suciedad.

	· 750 ml.

LIMPIADOR EN SPRAY

15652

MOPA CON BASTIDOR

MOPA75 - Mopa con bastidor de 75 cm

GASA CUBRE MOPA

RECMO75 - Gasa recambio de 75 cm
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Baños LIMPIEZA DE ESPACIOS

ESCOBILLA WC MAYA NEGRA 
CON SOPORTE

	· Escobilla para WC LUX con 
soporte.

ESCOBILLA LUX WC 
CON SOPORTE

40046
E16001

	· Desatascador de goma con mango. 

	· Medidas: 30 x 11 cm

DESATASCADOR DE GOMA

10589

COLGADOR Y RECAMBIO SILICONA BAÑO 300 ML

28901 - Pato gel dispensador azul
28913 - Pato gel recambio azul

	· Paquetes de 125 servicios adaptables 	
o cubreasientos de WC.

PAPEL CUBREASIENTOS WC

15815

LIMPIADOR PATO WC

28931 - Pato WC Océano
28932 - Pato WC Frescor

	· Enérgico desincrustante de cal, sarro y 
manchas de óxido para sanitarios. 

	· Desinfectante, desodorizante y 	
abrillantador. 

	· 1 litro.

DESINCRUSTANTE 
ENÉRGICO CONCENTRADO

1008803

KH7 BAÑOS

500049 - Dosificador 750 ml
500284 - Garrafa 5 litros

	· Elimina las bacterias, repele el agua y 
evita las acumulaciones de cal.

	· Detergente desinfectante 5 en 1. 

	· Limpia debajo de los bordes, desinfecta, 
elimina malos olores y perfume.

	· Dispensador con gel que ayuda a 	
mantener la limpieza del inodoro. 

	· Combate cal y perfuma. 

	· Dura hasta 4 semanas.

1503268 - Silicona para baños
1481764 - Pistola aplicadora selladora

	· Silicona de primera calidad indicada 
para el acabado y sellado de juntas 
en sanitarios, evitando filtraciones y 
humedades. 

	· Eficacia fungicida. 

	· 300 ml. Color blanco.

	· Escobilla WC Maya con soporte, negro.
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SAL PARA LAVAVAJILLAS

	· Envase de 500 ml.

ABRILLANTADOR 
LAVAVAJILLAS

55633

ESTROPAJO CON ESPONJA ESTROPAJO MULTIUSOS FIBRA 
AZUL CON ESPONJA

15962
15477

	· Estropajo de fibra verde con esponja 
contra bacterias. 

	· Medidas: 82 x 117 mm. 

ESTROPAJO SCOTCH-BRITE 
FIBRA VERDE CON ESPONJA

06123

SCOTCH-BRITE SALVAUÑAS 
CLÁSICO

3643382

	· Bote de lavavajillas Wash manual 	
concentrado de 1,2 litros.

BOTE DE LAVAVAJILLAS

395400

	· Garrafa lavavajillas 5 litros Buga.

LAVAVAJILLAS 
CONCENTRADO

15158

	· Para la suciedad difícil, dentro y fuera 
de la cocina, limpia eficazmente y sin 
esfuerzo.

	· Protección para las uñas. Ideal para 
menaje de cocina. Fibra verde. 

	· Tamaño 60 x 90 mm. Pack 2 unidades.

	· Estropajo de fibra verde con esponja. 

	· Pack de 20 unidades.

	· Medidas: 2,5 x 9 x 12,5 cm

	· Estropajo de fibra azul con esponja “no 
raya“. 

	· Medidas: 12,5 x 9 x 2,5 cm.

PASTILLAS FINISH 
POWERBALL

133711

	· Proporcionan el mejor brillo Finish. 

	· Eliminan manchas y aporta brillo. 

	· 35 + 15 unidades.
207109

	· Ablanda el agua de forma eficaz para 
potenciar el lavado de tu detergente, 
evitando así manchas y marcas de agua 
en tus platos. 
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Bayetas LIMPIEZA DE ESPACIOS

	· Bayeta de microfibra de colores o baye-
ta de microfibra multiusos para limpieza.

BAYETAS MICROFIBRA

	· Bayeta Scotch-Brite de uso general, 
amarilla, sintética.

	· Especial para cristales.

BAYETA SCOTCH-BRITE

	· Bayeta suave multiusos. 

	· Pack de 3 unidades.

	· Medidas: 38 x 40 cm.

BAYETA MULTIUSOS

25447	 - Pack de 3 colores
58003289	- Bayeta multiusos microfibras97678

15929

Accesorios de Limpieza

PLUMERO AVESTRUZ Nº 6 PULVERIZADOR ESTÁNDAR

27239

PS

	· Pack 100 guantes polietileno de un solo 	
uso. Desechables.

	· Uso en supermercados, comercios, 	
gasolineras.

PACK DE 100 GUANTES 
POLIETILENO DESECHABLE

GLOVE

BORRADOR SCOTCH-BRITE 
MAGIC PAD

934224

	· Caja 100 guantes nitrilo en color azul.

	· Resistentes.

CAJA 100 GUANTES NITRILO 
COLOR AZUL

2080103 - Tala S 
2080104 - Talla M
2080105 - Talla L

	· Guantes satinados multiusos para lim-
pieza, medianos / grandes.

	· Medianos/grandes.

GUANTES SATINADOS

1102696

	· Elimina sencilla y eficazmente manchas 
y suciedad difícil sin química.

	· Se puede usar en mojado o en seco.

	· Paquete de dos unidades.

	· La pluma de avestruz es adecuada 	
para su uso en plumeros por ser suave, 
flexible y duradera.

	· Atrapa el polvo gracias a su carga 		
electrostática natural que actúa como 
un imán contra el polvo.

	· Largo: 55 cm.

	· Pulverizador estándar con rosca.

	· 500 ml.
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AMBIENTADOR SPRAY 
ELIMINA OLORES

	· Difusor para spray ambientador. 

	· Funciona con 2 pilas AA (Ref. LR6). 

DIFUSOR PARA 
AMBIENTADOR SPRAY

AIRMATIC

AMBIENTADOR FRAGANCIA 
MANZANA VERDE

AMBIENTADOR AEROSOL OUST

051050 - 5 litros
051051 - 1 litro

937068

	· Elegante y de suavidad absoluta, 	
grandes notas florales suaves.

AMBIENTADOR FRAGANCIA 
BRISA OCEÁNICA

051165 - 5 litros
051170 - 1 litro

AEROSOL BRISE LAVANDA

937067

	· Ambientador líquido de mágica esencia. 

	· Sus aromas nocturnos eclipsan los am-
bientes con una explosión de belleza. 

AMBIENTADOR AURA LUNA

1078203	- 750 ml
PS	 - Pulverizador

	· Ambientador líquido de larga duración.

	· Elimina los olores sin enmascararlos.

	· 750 ml.

AMBIENTADOR CLÁSICO

015675

	· Aerosol Brise olor lavanda.

	· 300 ml.

	· Fresca con notas cítricas a manzana 
verde, ligera y con notas naturales.

	· Oust Ambientador Frescor Verde.

	· Elimina los malos olores 			 
sin enmascararlos.

	· 300 ml.

AMBIENTADOR MIKADO 		
THE FRUIT COMPANY

60020 - Ambientador mikado olor cereza
60023 - Ambientador mikado olor melón

	· Ambientador de mikado con extractos 
naturales. 0% Alcohol. 

	· Duración más de 60 días.

AIRMATES

	· Recambio para ambientador Spray que 	
absorbe y elimina los malos olores. 

	· Para utilizar con Ref. AIRMATIC.

	· 335 cl.
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Insecticidas PAPELERAS Y CONTENEDORES

	· Insecticida eléctrico líquido sin olor, es 
eficaz frente al mosquito tigre y trans-
misores de enfermedades tropicales: 
Zika, Dengue, Chikunguya. 

	· La eficacia del recambio dura 45 días. 

ANTIMOSQUITOS ELÉCTRICO

	· Elimina toda clase de insectos y en 
particular a los voladores, como moscas 
y mosquitos.

	· Fragancia a limón.

	· 1 litro.

INSECTICIDA ORO LIMÓN

	· Elimina eficazmente el 100% de moscas 
y mosquitos y otros insectos.

	· 600 ml. 

INSECTICIDA ORION SPRAY 
SIN OLOR

17290	 - Difusor + 2 recambios
17290R	 - Recambio de 33 ml

15762
22209

	· Fabricada en plástico de alta resistencia. 

PAPELERA TAPA BASCULANTE

Papeleras Sanitarias

Contenedores

7871F	 - 25 litros 54 x 27 x 36 cm
7872F	 - 50 litros 68 x 33 x 40 cm

	· Cubo de pedal fabricado en acero 	
inoxidable blanco. 

CUBO DE PEDAL

16474	- Papelera 5 litros 20,5 x 29 cm
5001	 - Papelera 12 litros 25 x 40 cm

	· Hermética, elimina olores, con pedal y 
doble tapa inoxidable. 

	· 20 litros.

PAPELERA SANITARIA

17661

	· Contenedor rectangular con asas. Color azul (signo reciclaje). 

	· Capacidad de 26,5 litros o 60 litros.

CONTENEDOR DE RECICLAJE

FG295673 - 26,5 litros 36,6 x 26 x 38,1 cm
FG354173 - 60 litros 58,8 x 27,9 x 63,2 cm

	· Fabricados en PP, resistentes a la climatología y químicos. 

	· Capacidad 50 litros. 

	· Medidas: 69 x 31 x 41 cm.

CONTENEDORES DE GRAN CAPACIDAD

91947AM
91947AZ
91947NE
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Beneficios 
del Reciclaje

Beneficios ambientales del reciclaje en cuanto a 
ahorro de materias, energía, agua y reducción de 
las emisiones de gases de efecto invernadero.

	· Tapas compatibles con el contenedor 	
Durabin 60.

TAPAS DURABIN

497020 - Tapa color verde
497030 - Tapa color amarillo
497040 - Tapa color azul
497221 - Tapa color negro

	· Tapas basculantes compatibles con el 	
contenedor Durabin 60.

TAPAS BASCULANTES

500020 - Tapa basculante verde
500030 - Tapa basculante amarillo
500040 - Tapa basculante azul
500050 - Tapa basculante gris

	· Tapas con ranura compatibles con el 	
contenedor Durabin 60.

TAPAS CON RANURA

501020 - Tapa con ranura verde (vidrio)
502040 - Tapa con ranura azul (papel)

	· Clasificación y reciclaje Durabin para proteger el medioambiente 
en oficinas y almacenes. 

	· Contenedor rectangular fabricado en polipropileno color gris.

	· Con asas para un fácil transporte. 

	· Capacidad 60 litros. 

	· Medidas: 555 x 285 x 615 mm.

CONTENEDOR PARA RECICLAJE DURABIN 60

496010

	· Fabricado en cartón 100% reciclado y 100% reciclable, 	
certificado FSC. 

	· Muy resistente con doble capa de cartón en la estructura. 

	· Capacidad máxima entrada superior 				  
69 litros y entrada frontal 36 litros. 

	· Medidas: 29 x 60 x 39,5 cm.

PAPELERA DE RECICLAJE BANKER BOX

8049202

	· Tapa perforada para entrada superior. Asa para fácil vaciado. 

	· Entrada lateral perforada para uso bajo mesa. 

	· Fabricado en cartón 100% reciclado. Certificaciones FSC®. 

	· Medidas: 60 x 30 x 50 cm.

PAPELERA DE RECICLAJE

193201

100%100%
RECICLADORECICLADO

100%100%
RECICLADORECICLADO

100%
RECICLABLE
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CONTENEDORES

	· Papelera metálica para reciclaje con 2 o 3 compartimentos.

	· Aros interiores abatibles independientes para sujetar las bolsas.

	· Tapas abatibles con mecanismo auto retorno.

	· Colores de las tapas y pictogramas según tipo de residuo.

PAPELERA METÁLICA PARA RECICLAJE SELECTIVO

179	 - 2 compartimentos 94 litros
P180	- 3 compartimentos 134 litros

Bolsas de Basura

	· Contenedor con tapa, ruedas y pedal. 

	· 120 litros.

CONTENEDOR RESIDUOS 	
SELECTIVO

	· Contenedor de residuos con tapa.

	· 100 litros.

CONTENEDOR DE RESIDUOS 
NEGRO

	· Contenedor con tapa, ruedas y pedal. 

	· 80 litros.

CONTENEDOR DE RESIDUOS 
VERDE

107352360 10734

	· Bolsas de basura. Se fabrican en dos medidas: doméstica e 
industrial.

BOLSAS DE BASURA

DO5260	 - Rollo 25 bolsas 52 x 60 cm (25 litros)
IN8005	 - Rollo 10 bolsas 80 x 105 cm (115 litros)

BOLSAS DE BASURA DE COLORES

Función Color 54 x 60 cm (25 litros) 80 x 105 (115 litros)

Orgánico Naranja 27386  27351

Papel/Cartón Azul 15433  15449

Plástico Amarillo 28489  15447

Vidrio Verde 15429

Transparente 27388 18417

BOLSAS DE BASURA 30 LITROS
DOMÉSTICA CON CINTA

18952	 - Rollo 15 bolsas amarillas
17077	 - Rollo 15 bolsas azules
19978	 - Rollo 15 bolsas negras
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MEDIDORES Y CINTAS MÉTRICAS

	· Medición sencilla en cualquier momento y lugar.

	· Alta precisión de 3 mm.

	· Medición inteligente en tiempo real.

	· Almacenamiento sincronizado de datos.

MEDIDOR LÁSER XIAOMI SMART

BHR5596

	· Cinta métrica flexible. 

	· Mediante su dispositivo se puede mantener con la medida 
deseada, o bien dejar toda la cinta en su alojamiento automáti-
camente. 

CINTA MÉTRICA

FLEX3 - 3 metros x 13 mm
FLEX5 - 5 metros x 19 mm

	· Báscula digital fácil de usar para sobres y pequeños paquetes.

	· Pantalla LCD. Función “mantener” para seguir mostrando el 	
peso durante ocho segundos después de quitar el sobre. 

	· Función tara (no incluye peso de la bandeja). Apagado 	
automático.

	· Funciona con pilas 3 x AAA (no incluidas). 

	· Peso mínimo 4 gramos.

BÁSCULA DIGITAL M1, M2 Y M5

S0928980 - Báscula 1 kg de 44 x 161 x 185 mm
S0928990 - Báscula 2 kg de 44 x 161 x 185 mm
S0929000 - Báscula 5 kg de 46 x 211 x 235 mm

	· Dediles para contar o pasar documentos. 

	· Embalaje en cajas de 20 unidades.

DEDILES

DID3	 - Ø diámetro de 22 mm
DID2	 - Ø diámetro de 20 mm
DID1	 - Ø diámetro de 18 mm
DID0	 - Ø diámetro de 17 mm
DID00	 - Ø diámetro de 16 mm

	· Abrecartas fabricado en acero. 

	· Con mango metálico.

ABRECARTAS

1763

Básculas y Complementos para correo
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	· Sobres especiales para ensobradoras automáticas. 

	· Papel offset blanco de 80 gramos. 

	· Caja de 500 sobres. 

	· Con solapa trapezoidal engomada.

	· Sobre de 115 x 225 mm con ventana derecha.

SOBRES PARA ENSOBRADORAS (ENGOMADOS)

278611

Plegadoras y Ensobradoras CORREO

	· Sobres para tarjetas comerciales o de visita. 

	· Se fabrican en 90 g color blanco. 

	· Los sobres de 70 x 106 mm no son admitidos por correos. 

	· Se sirven en cajas de 100 y 500 sobres.

SOBRES PARA TARJETAS DE VISITA

UN20109 - Caja de 100 sobres blancos de 70 x 106 mm
UN21108 - Caja de 500 sobres blancos de 90 x 140 mm

	· Sobres para correspondencia comercial tipo americano. 

	· Se fabrican en papel de calidad superior en color blanco. 	
Autoadhesivo con tira de silicona.

	· Las referencias corresponden a cajas de 500 sobres. 

SOBRE AMERICANO (AUTODEX)

UN53349 - 110 x 220 mm ventana derecha
UN53219 - 110 x 220 mm sin ventana
UN55349 - 115 x 225 mm ventana derecha
UN55339 - 115 x 225 mm ventana izquierda
UN55219 - 115 x 225 mm sin ventana 

	· Ideal para pequeños volúmenes de trabajo en oficinas.

	· Diferentes tipos de plegado. Tríptico, díptico, Zig-Zag, doble 
paralelo.

	· Alimentador con capacidad de hasta 50 hojas.

	· Máximo formato A4.

	· Gramaje de papel de 60 a 90 gramos. 

PLEGADORA INTIMUS F150

F150

	· 2 alimentadores de documentos A4.

	· Formatos de sobre americano, cuartilla… (C6/5 y C5…).

	· Capacidad de plegado conjunto hasta 5 hojas.

	· Conexión Wifi. Asistencia remota, Control Remoto, Descarga 
Software…

ENSOBRADORA QUADIENT NEOPOST DS40I

DS40I

Sobres y Bolsas
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Sobres y BolsasCORREO

	· Sobre tamaño normalizado de 120 x 176 mm. 

	· Sobres de 90 g en dos colores, blanco y caña verjurado. 

	· Las referencias corresponden a cajas de 500 sobres. 

SOBRES FORMATO COMERCIAL

UN29016 - Sobres comerciales engomados de 120 x 176 mm
UN33219 - Sobres comerciales autodex de 120 x 176 mm

	· Sobres tamaños más grandes, de Cuartilla a Folio prolongado. 

	· Cajas de 250 sobres o 500 sobres (Ref. UN44219).

SOBRES DE GRANDES TAMAÑOS

UN44219 - Sobres autodex 90 g de 176 x 231 mm
UN46219 - Sobres autodex 90 g de 190 x 250 mm
UN50219 - Sobres autodex 100 g de 229 x 324 mm
UN51109 - Sobres engomado 100 g de 250 x 353 mm
UN52109 - Sobres engomado 100 g de 260 x 360 mm
UN52219 - Sobres autodex 100 g de 260 x 360 mm

	· Bolsas de tamaños grandes. 

	· Cajas de 250 sobres. 

BOLSAS DE GRANDES TAMAÑOS

	· Bolsas de semanal o salarios color kraft. 

	· Se sirven en cajas de 1000 unidades, excepto la referencia 
UN05026 que se comercializa en cajas de 500 unidades.

BOLSAS DE SEMANAL

UN05026 - 132 x 187 mm
UN04026 - 120 x 170 mm
UN03026 - 100 x 145 mm

	· Bolsas reforzadas con entramado de hilo engomado a la bolsa. 

	· Se sirven envasadas en cajas de 100 unidades. 

	· Se fabrican en color kraft. 

BOLSAS DE SEGURIDAD

UN19042 - 229 x 324 mm
UN14042 - 260 x 360 mm
UN15042 - 310 x 410 mm

PERSONALIZAMOS
TUS SOBRES

Blanco Marrón Descripción Medidas mm

UN06819 UN06839 Bolsa tamaño Cuartilla C5 162 x 229

UN07819 UN07839 Bolsa tamaño Cuarto Prolongado 184 x 261

UN19819 UN19839 Bolsa tamaño A4 229 x 324

UN19840 Bolsa A4 con ventana derecha 229 x 324

UN13819 UN13839 Bolsa tamaño Folio B4 250 x 353

UN14819 UN14839 Bolsa tamaño Folio Prolongado 260 x 360

UN15110 UN15039 Bolsa tamaño Radiografía 310 x 410

3745110 3745039 Caja 100 bolsas 370 x 450
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Sobres y Bolsas CORREO

	· Bolsas para inspección postal. 

	· Se sirven en cajas de 250 unidades.

	· Cuarto prolongado de 184 x 261 mm.

BOLSAS DE INSPECCIÓN POSTAL

UN07737

	· Bolsas reforzadas con el dorso de cartón en papel offset blanco 
de alta resistencia y Securifil armado blanco. 

	· Son ideales para el envío de fotografías, etc. 

	· Se sirven en cajas de 100 bolsas.

BOLSAS REFUERZO CARTÓN

UN19910 - 229 x 324 mm
UN14910 - 260 x 360 mm

	· Bolsas acolchadas con burbujas de aire para envíos protegidos. 

	· Disponen de una tira adhesiva para su cierre de seguridad. 

	· Se sirven en packs de 10.

BOLSAS CON BURBUJAS AIR-BAG KRAFT

UN00011 - Nº 11, medida interior de 110 x 165 mm
UN00012 - Nº 12, medida interior de 120 x 215 mm
UN00013 - Nº 13, medida interior de 150 x 215 mm
UN00014 - Nº 14, medida interior de 180 x 265 mm
UN00015 - Nº 15, medida interior de 220 x 265 mm
UN00016 - Nº 16, medida interior de 220 x 340 mm
UN00017 - Nº 17, medida interior de 240 x 340 mm
UN00018 - Nº 18, medida interior de 270 x 360 mm
UN00019 - Nº 19, medida interior de 300 x 445 mm
UN00020 - Nº 20, medida interior de 350 x 470 mm
18CDP10 - Pack 10 bolsas formato CD/DVD papel Kraft

	· Bolsas acolchadas con burbujas de papel doble capa para envíos 
protegidos. 

	· Disponen de una tira adhesiva para su cierre de seguridad. 

BOLSAS ECOAIR BURBUJAS INTERIORES DE PAPEL

E00011 - Interior 100 x 165 mm 200 unidades
E00013 - Interior 150 x 215 mm 100 unidades
E00014 - Interior 150 x 215 mm 100 unidades
E00015 - Interior 220 x 265 mm 100 unidades
E00017 - Interior 240 x 345 mm 50 unidades
E00018 - Interior 270 x 365 mm 50 unidades
E00020 - Interior 350 x 475 mm 50 unidades

ZERO
PLASTIC
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Sobres y BolsasCORREO Y ENVÍOS

	· Bolsas kraft con fuelle lateral de 30 mm para envíos de volumen, 
como muestras sin valor, etc. 

	· Caja de 250 bolsas.

BOLSAS CON FUELLE

UN13333 - Bolsa de 250 x 353 x 30 mm
UN18023 - Bolsa de 280 x 365 x 30 mm

	· Bolsas de material kraft de primera calidad. Material 100% 
ecológico. 

	· 50 unidades por envase.

BOLSA DE PAPEL CON ASA

897179	 - Bolsa kraft de 240 x 110 x 310 mm
AP101649	 - Bolsa blanca de 240 x 110 x 310 mm
897195	 - Bolsa kraft de 350 x 160 x 400 mm
AP101650	 - Bolsa blanca de 350 x 160 x 400 mm

	· Bolsas resistentes de seguridad, para abrirlas hay 		
que romperlas.

	· Totalmente opacas.

	· Embalaje en pack de 100 unidades.

	· Fabricadas en LDPE COEX de 50 micras.

	· Solapa de 40 mm con adhesivo permanente.

BOLSAS DE PLÁSTICO COURIER RECICLADAS EXTRA RESISTENTES

BC17525	 - 175 x 250 mm
BC250350	 - 250 x 350 mm
BC350450	 - 350 x 450 mm
BC400500	 - 400 x 500 mm
BC450600	 - 450 x 600 mm
BC355450	 - 355 x 450 x 50 mm fuelle +40 mm

	· Caja de 100 bolsas de correo interno impresas de 250 x 
353 mm.

SOBRES PARA CORREO INTERNO

UN13511

	· Bolsas Air-Bag de papel celulosa de 100 gr color blanco. 

	· Solapa recta y engomado autodex. 

	· Acolchadas con burbujas de aire.

BOLSAS CON BURBUJAS AIR-BAG

UN00114 - Bolsa Air-bag 180 x 265 mm
UN00115 - Bolsa Air-bag 220 x 265 mm
UN00117 - Bolsa Air-bag 240 x 340 mm
UN00118 - Bolsa Air-bag 270 x 360 mm
UN00120 - Bolsa Air-bag 350 x 470 mm

70%70%
RECICLADORECICLADO
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Bolsas para Envíos ENVÍOS

	· Bolsas transparentes portadocumentos con dorso adhesivo. 

	· Son ideales para el envío de documentos junto al paquete. 

	· Se sirven en cajas de 250 bolsas. Con o sin texto preimpreso.

BOLSAS ADHESIVAS ENVÍO DOCUMENTACIÓN

875116	 - 115 x 140 mm con impresión
875181	 - 180 x 130 mm con impresión
875236	 - 240 x 130 mm con impresión
UN00602	 - 180 x 140 mm sin impresión
UN00604	 - 240 x 180 mm sin impresión
TLA4P	 - 340 x 240 mm sin impresión

	· Bolsa transparentes portadocumentos con dorso adhesivo.

	· Papel 100% reciclable.

	· Se sirve en cajas de 1.000 unidades. Con o sin texto preimpreso.

BOLSAS ADHESIVAS ENVÍO DOCUMENTACIÓN  ECO

S2759FP	 - 165 x 125 mm con impresión
S2757	 - 225 x 122 mm con impresión
S2758	 - 225 x 165 mm con impresión
P856FP	 - 225 x 122 mm sin impresión
P817FP	 - 225 x 165 mm sin impresión

	· Bolsas con cierre grip. Con un cierre que permite la apertura y 
cerrado de las bolsas de forma repetida y sin deterioro alguno.

	· Se suministran en cajas de 100 unidades.

BOLSAS CON GRIP

BMINI1	 - 55 x 55 mm
BMINI2	 - 60 x 80 mm
BMINI3	 - 70 x 100 mm
BMINI4	 - 80 x 120 mm
BMINI5	 - 100 x 150 mm
BMINI6	 - 120 x 180 mm
BMINI7	 - 160 x 220 mm
BMINI8	 - 180 x 250 mm
BMINI9	 - 200 x 300 mm
BMINI10	- 250 x 330 mm
BMINI11	- 300 x 400 mm

	· Bolsas con cierre grip con franjas blancas. 

	· Packs de 100 unidades.

BOLSAS CIERRE GRIP CON FRANJAS

INCIFR02 - Bolsa 80 x 120 mm
INCIFR03 - Bolsa 120 x 180 mm
INCIFR04 - Bolsa 160 x 220 mm

	· Superresistentes e impermeables. 

	· Cierre mediante cremallera inoxidable. 

	· Fabricadas en plástico rugoso de gran calidad.

BOLSA IMPERMEABLE MULTIUSOS HANDY

	· Paquete de 100 unidades de 
alta densidad, galga 200. 

	· Realizadas con Polietileno de 
media o baja densidad 70% 
reciclado y 100% reciclable.

BOLSA TIPO CAMISETA ECO

BC34374 - 350 x 500 mm
BC34375 - 400 x 500 mm
BC34376 - 500 x 600 mm

34117 - 200 x 90 mm
34125 - B5 280 x 220 mm
34114 - A4 335 x 255 mm
34124 - 405 x 295 mm
34115 - A5 240 x 190 mm
34116 - A6 160 x 130 mm

100%100%
RECICLADORECICLADO

100%100%
PAPELPAPEL
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Cajas de Embalaje y EnvíosEMBALAJE

	· Cajas de embalar con solapas fabricadas en cartón con canal 	
simple de 3 mm. 

	· Ideal para envíos ligeros (10 - 30 kg).

CAJAS DE EMBALAJE CON SOLAPA

295 - 10 cajas de 260 x 210 x 100 mm 
296 - 10 cajas de 300 x 200 x 115 mm 
297 - 5 cajas de 400 x 290 x 220 mm 
290 - 5 cajas de 440 x 330 x 420 mm 
299 - 5 cajas de 600 x 400 x 290 mm 

	· Cajas de cartón kraft. Packs de 5 unidades. 

	· Canal doble (5+3 mm). Extremadamente fuertes y resistentes. 

	· Para envíos y embalajes que necesitan 				  
más seguridad y resistencia.

CAJAS DE EMBALAR FIXO PACK

18202 - 400 x 290 x 220 mm
18205 - 600 x 400 x 290 mm
18206 - 600 x 400 x 400 mm
18207 - 600 x 500 x 500 mm

	· Cajas automáticas de cartón forradas, con tapa (A4 y Folio). 

	· Cartón ondulado forrado con kraft. Canal simple. 

	· Se suministran en packs de 10 unidades.

CAJA AUTOMÁTICA

FMTA4	 - A4 350 x 290 x 290 mm
FMTFOL	 - Folio 395 x 285 x 215 mm

	· Destructora de cartón desechable.

	· Sencilla, fiable y robusta contrucción metálica para un uso 	
intenso en el almacén.

DESTRUCTORA CARTÓN INTIMUS 
PACMASTER S

0000PACS

	· Etiqueta adhesiva que una vez aplicada, detecta la manipulación 
incorrecta de los productos durante el transporte.

	· Medidas: 100 x 100 mm.

INDICADOR DE IMPACTO

L65

	· El seguro cierre autoadhesivo, con tira de rasgado integrada.

	· Protección antitorsión y de borde circunferencial. Resellable 	
con clip de bloqueo

BOLSA DE CARTÓN CORRUGADO COLOMPAC

CP01002	 - B5 200 x 28 mm
CP01003	 - A4 229 x 310 mm
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Cajas y Gavetas EMBALAJE

10
x pack

	· Indeformables de alta durabilidad y muy resistentes.

	· Grandes áreas de etiquetas para identificar rápidamente.

	· Montaje manual.

	· Asas de transporte perforadas para facilitar el transporte.

CAJAS DE MUDANZAS CON MONTAJE MANUAL

6208201 - Cajas de 45 litros 500 x 300 x 300 mm 
6208301 - Cajas de 32 litros 430 x 300 x 250 mm 
6203601 - Cajas de 39 litros 320 x 260 x 470 mm 
6207301 - Cajas de 67 litros 350 x 350 x 550 mm 
6208401 - Cajas de 100 litros 440 x 325 x 700 mm 

	· Caja de herramientas sostenible con bandeja organizadora y 
varios compartimentos.

	· Fabricado en polipropileno reciclado y 100% reciclable, muy 
resistente y robusto.

CAJA DE HERRAMIENTAS

14901139	 - S	 - 190 x 390 x 180 mm 
14901148	 - L	 - 260 x 480 x 230 mm 
14901265 	 - XL	 - 315 x 655 x 310 mm 

100%100%
RECICLADORECICLADO

100%
RECICLABLE

	· Apilables y encajables, con una amplia apertura frontal.

	· Fabricado en polipropileno copolímero azul. Resistentes a 
muchos ácidos, grasas, compuestos químicos y temperaturas 
extremas.

GAVETAS SIN TAPA

14900041	 - 0,8 litros S	 - 160 x 110 x 80 mm 
14900042	 - 3 litros M	 - 240 x 170 x 130 mm 
14900043	 - 7 litros L	 - 340 x 200 x 160 mm 
14900045	 - 20 litros XL	 - 500 x 330 x 190 mm 

100%
RECICLABLE

	· Encajable sin tapa para optimizar el espacio, apilable con tapa 
de forma estable.

	· Fabricado en polipropileno reciclado y 100% reciclable, muy 
resistente y robusto.

CAJAS DE ALTO RENDIMIENTO

1482052N	- 52 litros	 - 400 x 570 x 320 mm con ruedas
1481055N	- 55 litros	 - 430 x 630 x 300 mm sin ruedas

100%
RECICLABLE

	· Encajable sin tapa para optimizar el espacio, apilable con tapa 
de forma estable.

	· Fabricado en polipropileno reciclado, muy resistente y robusto.

CAJAS TRANSPARENTES

1482010	 - 10 litros	 - 280 x 400 x 130 mm sin ruedas
1482020	 - 20 litros	 - 280 x 400 x 260 mm sin ruedas
1482032	 - 32 litros	 - 360 x 420 x 300 mm sin ruedas
1482052	 - 52 litros	 - 400 x 570 x 320 mm con ruedas
1482061	 - 61 litros	 - 400 x 680 x 310 mm con ruedas

Se sirve vacía

100%100%
RECICLADORECICLADO
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Gomas ElásticasEMBALAJE

	· Protección de formas irregulares y productos semipesados. 

	· Gran protección para todo tipo de productos en general.

	· 9800 burbujas por m2.

	· Altura burbuja de 5,1 mm y 10 de diametro

ROLLO FILM BURBUJAS

C6	 - Rollo de 1,6 m de ancho x 150 m liniales, 240 m2

C6120150	 - Rollo de 1,2 m de ancho x 150 m liniales, 180 m2

C612075	 - Rollo de 1,2 m de ancho x 75 m liniales, 90 m2

RB12030	 - Rollo de 1,2 m de ancho x 30 m liniales, 36 m2

	· Rollos de burbujas de 50 cm x 5 m de gran protección para todo 
tipo de productos en general. 

	· Ideal para porcelana, cristal, componentes electrónicos, etc.

ROLLO FILM BURBUJAS

29500

	· Bandas elásticas anchas para la sujec-
ción de libros, carpetas, etc. 

	· Se sirven en cajas de 1 Kg.

BANDAS DE GOMA ELÁSTICA

	· La medida indicada corresponde al aro 
de la goma sin estirar.

GOMAS ELÁSTICAS

B1914	 - Rojo de 20 cm x 14 mm ancho
B9S	 - Marrón de 9 cm x 3 mm ancho

	· Caja dispensadora de plástico con burbujas de aire. 

	· Su ancho es 40 cm x 62,5 m de largo.

CAJA AIR-CAP

1501A

100 g 1000 g Descripción

G2 Nº 2 aprox, 2 cm

104 G4 Nº 4 aprox, 4 cm

105 G5 Nº 5 aprox, 5 cm

106 G6 Nº 6 aprox, 6 cm

107 G7 Nº 7 aprox, 7 cm

108 G8 Nº 8 aprox, 8 cm

109 G9 Nº 9 aprox, 9 cm

0110 G10 Nº 10 aprox, 10 cm

0112 G12 Nº 12 aprox, 12 cm

0115 G15 Nº 15 aprox, 16 cm

0120 G20 Nº 20 aprox, 20 cm

G25 Nº 25 aprox, 25 cm

Material de Embalaje
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Metrial y Papel de Embalar EMBALAJE

	· Tubos portaplanos de cartón. 

	· Tapa superior e inferior de metal. 

	· Disponibles en diámetro de 5 y 6 cm.

TUBOS PORTAPLANOS

NR1241 - Tubo Ø 5 cm largo 47 cm
NR1242 - Tubo Ø 5 cm largo 72 cm
NR1243 - Tubo Ø 5 cm largo 107 cm
NR1245 - Tubo Ø 6 cm largo 46 cm

	· Papel de embalar color kraft 80 gramos de primera calidad.

K1075120	 - Rollo Kraft 120 cm x 450 m aproximado (60 kg)
K1075100	 - Rollo Kraft 100 cm x 450 m aproximado (55 kg)
4208005	 - Rollo Kraft 100 cm x 50 m peso (3,25 kg)
4208004	 - Rollo Kraft 100 cm x 25 m peso (1,8 kg)
4208003	 - Rollo Kraft 100 cm x 10 m peso (720 g)
4208002	 - Rollo Kraft 100 cm x 5 m peso (310 g)
PBK80	 - Portabobina verde

	· Rollo de papel blanco de 70 gramos de 110 cm de ancho.

PAPEL EMBALAJE

6883

	· Rollo de papel perfecto para proteger o como papel base para 
las manualidades de pintura. 

	· Disponible en diferentes colores. Medidas: 1 x 25 m.

PAPEL KRAFT DE COLORES

14441 - Color amarillo
14442 - Color naranja
14443 - Color rojo
14444 - Color verde
14445 - Color azul
14446 - Color negro
14450 - Color blanco

	· Portarollos de mostrador para bobinas de papel de hasta 70 cm 
de ancho. 

	· Papel de embalar de 60 g  de primera calidad en color kraft. 

	· El peso de la bobina es de 10 kg.

PORTARROLLOS MOSTRADOR

29623	 - Portarrollos mostrador 70 cm
291250	- Bobina papel kraft de 62 cm ancho

PAPEL DE EMBALAR

	· Film extensible de 23 micras especial para paletizar en color 
transparente y negro opaco. 

	· Resistente y antirrobo. Longitud aproximada 300 metros.

	· El palet queda completamente cerrado. Además, el film 	
negro, protege la mercancía de la luz, del robo y de los rayos 
ultravioletas. 

ROLLO FILM EXTENSIBLE

REX	 - Rollo transparente 300 m x 500 mm (2,3 Kg)
REXN	 - Rollo negro 300 m x 500 mm (2,3 Kg)
AREX	 - Aplicador de film extensible
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Etiquetas y CuerdasEMBALAJE

	· Rollos de 200 etiquetas adhesivas especiales para envíos.

R324	 - Rollo “ ENVÍO” de 82 x 109 mm
R295	 - Rollo “CONTIENE ALBARÁN” de 50 x 100 mm
R296	 - Rollo “ FRÁGIL” de 50 x 100 mm
782950	 - Rollo “ MUY FRÁGIL” de 50 x 66 mm

	· Rollo de cuerda fabricada en plástico o en ovillos de hilo natural. 

	· Rollos de cuerda ecológica 100%. 

	· Grosor aproximado de la cuerda 2 mm. 

	· 3 cabos y 750 gr de peso.

CUERDA DE RAFIA

RCP

ETIQUETAS ADHESIVAS PARA ENVÍOS

	· Precintadora profesional para cinta de embalar. Reducción de 
ruido. 

	· Ajuste de tensión y freno. Cuchilla de acero. 

	· Medidas de rollos: 48 x 66, 132 x 66 y 50 mm x 132 m.

PRECINTADORA PROFESIONAL

H180

	· Precintadora manual para todo tipo de cintas de sellado de car-
tón de núcleo 3 pulgadas. 

	· Fácil de usar gracias a su forma ergonómica, cuchilla de corte 
dentado en el ángulo óptimo y al agarre antideslizante. 

	· Medidas: 48 mm x 50 m.

PRECINTADORA TESA PACK’N’GO

51112

	· Precintadora industrial para rollos de hasta 50 mm.

PRECINTADORA INDUSTRIAL

MP

	· Precintadora industrial para rollos hasta 75 mm. 

	· Con sistema regulador de la tensión de la cinta.

PRECINTADORA INDUSTRIAL

MP75

Precintadoras
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Cinta para Embalar EMBALAJE

	· Cinta adhesiva de papel hecha con 	
56% de materiales biodegradables.

	· El papel proviene de bosques 	
controlados y el adhesivo está hecho 	
de caucho natural.

	· Medidas: 50 m x 50 mm.

CINTA ADHESIVA ECO

58291

	· Cinta de embalaje estándar en PVC con 	
adhesivo de caucho natural.

CINTA ADHESIVA 
INDUSTRIAL

752357 - Cinta marrón 50 mm x 66 m
752367 - Cinta marrón 50 mm x 132 m
752057 - Cinta transparente 50 mm x 66 m

	· Precinto de polipropileno de 53 micras 
con buena fuerza tensora. 

PRECINTO DE POLIPROPILENO

	· Cinta adhesiva industrial transparente 
de polipropileno. 

CINTA ADHESIVA PP

	· Cinta adhesiva industrial transparente. 

	· Fabricada en polipropileno.

CINTA TRANSPARENTE PP

	· Cinta adhesiva de polipropileno para 
embalar con texto impreso “MUY 
FRÁGIL”. Sus medidas son 50 mm x 66 
metros de largo.

CINTA “MUY FRÁGIL”

782950

	· Cinta industrial de 50 mm de ancho. 

	· Fabricada en polipropileno 48 micras de 
alta resistencia. Color marrón. 

CINTA ADHESIVA 
INDUSTRIAL

04150	 - Cinta PP 50 mm x 66 m largo

	· Cinta industrial de 48 mm de anchura. 

	· Especial para cajas y embalajes varios. 

	· Confeccionadas en polipropileno de alta 
calidad color kraft.

CINTA ADHESIVA PP

50132H - Cinta PP de 48 x 132 mm

Z5066M	 - Precinto 50 x 66 m marrón
Z5066T	 - Precinto 50 x 66 m transparente
Z50132M	- Precinto 50 x 132 m marrón
Z50132T	 - Precinto 50 x 132 m transparente

5066T	 - Precinto 50 x 66 m transparente
5066B	 - Precinto 50 x 66 m blanca

758667 - 50 mm x 132 m largo

PERSONALIZAMOS
PRECINTOS

Si estás interesado en 		
personalizar tus cintas adhesivas 
de embalaje, consulta con nuestro 	
departamento comercial:
pmc@pmc.es

¡Te asesoramos sin compromiso!
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Cinta Adhesiva EcológicaEMBALAJE
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	· Cinta fabricada a partir de botellas de 
PET recicladas.

	· Rollo de 10 m x 19 mm.

CINTA TRANSPARENTE 
ECO & CRYSTAL

	· Cinta fabricada a partir de botellas de 
PET recicladas.

	· 2 rollos de 10 m x 19 mm y 	
minidispensador.

PACK CINTA 
TRANSPARENTE ECO & CRYSTAL 
CON MINIDISPENSADOR

	· Cinta fabricada a partir de botellas de 
PET recicladas.

	· Rollo de 10 m x 19 mm y 		
minidispensador colores surtidos.

CINTA TRANSPARENTE 
ECO & CRYSTAL CON 
MINIDISPENSADOR

	· Cinta fabricada a partir de botellas de 
PET recicladas.

	· 8 rollos de 10 m x 19 mm.

8 CINTAS TRANSPARENTE 
ECO & CRYSTAL

59043

	· Cinta fabricada a partir de botellas de 
PET recicladas.

	· 8 rollos de 33 m x 19 mm.

8 CINTAS TRANSPARENTE
ECO & CRYSTAL

59044

	· Dispensador de sobremesa easy cut con 
cinta de 10 m x 19 mm.

DISPENSADOR EASY CUT 
CON CINTA TRANSPARENTE 
ECO & CRYSTAL

59045

59039

	· Cinta fabricada a partir de botellas de 
PET recicladas.

	· Rollo de 33 m x 19 mm.

CINTA TRANSPARENTE 
ECO & CRYSTAL

59034

59032

59038

90%90%
RECICLADORECICLADO

90%90%
RECICLADORECICLADO

90%90%
RECICLADORECICLADO

90%90%
RECICLADORECICLADO

90%90%
RECICLADORECICLADO

100%100%
RECICLADORECICLADO
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Cintas Adhesivas de Papel EMBALAJE
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	· Medidas: 50 metros x 50 mm ancho.

	· Precinto ecológico. Útil para papel, 
cartón, cajas, sobre, etc. Se corta con la 
mano.

CINTA ADHESIVA PAPEL 
50 M X 50 MM

	· Cinta adhesiva pintor color crema.

	· Medidas: 50 metros x 25 mm ancho.

CINTA ADHESIVA PINTOR 
50 M X 25 MM CREMA

	· Cinta adhesiva pintor color crema.

	· Medidas: 50 metros x 50 mm ancho.

CINTA ADHESIVA PINTOR 
50 M X 50 MM CREMA

5718

4323 4316

Cinta Adhesiva

	· Torre de 8 cintas adhesivas multiusos 
de polipropileno transparente 19 mm x 
66m. 

	· Adhesivo removible y gran fiabilidad.

CINTA ADHESIVA 
TRANSPARENTE CLEAR TAPE

	· Cinta adhesiva Scotch transparente. 

	· Ideal para el cierre de pequeños paque-
tes, montajes y uniones permanentes.

CINTA ADHESIVA 
TRANSPARENTE 550

	· Torre de 8 cintas adhesivas multiusos 	
en polipropileno transparente de 19 mm 
x 33 m. 

	· Adhesivo no removible de gran fiabilidad.

CINTA ADHESIVA 
TRANSPARENTE CLEAR TAPE

1966T
5501933	 - Cinta 19 mm x 33 m
55019338	 - Caja de 8 rollos 1933T

	· Rollo de cinta adhesiva Tesa transpa-
rente de 15 mm x 33 m.  

	· Se suministra en bolsa individual.

CINTA ADHESIVA FILM

	· Rollo de cinta adhesiva Tesa transpa-
rente de 15 mm x 66 m.  

	· Se suministra en bolsa individual.

CINTA ADHESIVA FILM

	· Cinta adhesiva transparente Tesa Tape. 

	· Torre de 8 unidades.

CINTA TRANSPARENTE

57381 57382
57207
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Cinta AdhesivaEMBALAJE

	· Cinta adhesiva transparente de 19 mm x 33 m. 

	· Presentación en torre de 4 rollos.

CINTA ADHESIVA CLEAR TRANSPARENTE

19434

	· Cinta Scotch super transparente de gran calidad. 

	· Acabado con efecto transparente cristalino.

	· No se amarillea con el tiempo. 

CINTA ADHESIVA SUPER TRANSPARENTE

6001933 - Crystal 19 mm x 33 m
6001966 - Crystal 19 mm x 66 m

	· Pack ahorro de 10 rollos cristal más un dispensador C60 gratis. 

	· Rollos de 19 mm x 33 metros.

PACK AHORRO CINTA ADHESIVA 
SUPER TRANSPARENTE Y DISPENSADOR

61933R10

	· Cinta adhesiva totalmente invisible. Permanente. 

	· Se puede escribir sobre ella. Sale suavemente, sin tirones. 

CINTA ADHESIVA INVISIBLE

8101233 - Cinta Scotch Magic 12 mm x 33 m
8101933 - Cinta Scotch Magic 19 mm x 33 m
8101966 - Cinta Scotch Magic 19 mm x 66 m

	· Pack ahorro cinta Scotch 
Magic de 19 mm x 33 m. 

	· Incluye 14 unidades 		
(12 unidades + 2 gratis).

PACK AHORRO CINTA ADHESIVA INVISIBLE

810PCK14

	· Cinta Tesa Transparent-Film. 

	· Cinta de excelente calidad y transparencia, con la que se consi-
guen resultados más limpios.

CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE

57352 - Cinta Transparent-Film 15 mm x 33 m
55930 - Cinta Transparent-Film 19 mm x 33 m
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Cinta Adhesiva EMBALAJE

	· Cinta adhesiva hecha de material 	
reciclable en un 53%, con adhesivo 
de base vegetal, envase y núcleo de 
cartón con plástico totalmente reci-
clado.

	· Es invisible en la mayoría de los pa-
peles. Ideal para reparar y sellar do-
cumentos. Transparente al escanearla 
o fotocopiarla.

	· Pack de 9 rollos de 19 mm x 33 m.

PACK AHORRO SCOTCH MAGIC TAPE

90019339

	· Portarollos de mano en plástico reciclado 100%. Película fabri-
cada con recursos de fibra natural certificado FSC. Adhesivo 
base de agua. 

	· Núcleo de plástico 100% reciclado. 

	· Incluye un rollo Scotch Magic de 19 mm x 33 m. 

SCOTCH MAGIC TAPE

91920D

	· Pack de rollos de 19 mm x 33 m más 1 dispensador C60 gratis. 

	· Cinta hecha de fibras de recursos naturales.

PACK AHORRO Y DISPENSADOR

81933R16	 - Dispensador + 16 rollos
C60ST4	 - Dispensador + 4 rollos

	· Torre de 4 cintas invisibles de 19 mm x 20 m. 

	· Desaparece totalmente en el papel, sin brillo. 

	· Se puede escribir encima.

PACK DE 4 CINTAS ADHESIVAS INVISIBLES

19438 

	· Cinta adhesiva invisible de Tesa. 

	· Puede rotularse. Fácil de manipular. 

	· No distorsiona las fotocopias.

CINTA ADHESIVA INVISIBLE

859243

	· Cinta adhesiva Scotch Magic invisible de quita y pon. 

	· Ideal para manualidades. Tamaño de 19 mm x 33 metros.

CINTA ADHESIVA REMOVIBLE

8111933
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	· Dispensador Scotch negro de diseño. 

	· Incluye 1 rollo Scotch Magic de 19 mm 
x 7,5 m.

PORTARROLLOS SCOTCH 

	· Dispensador para rollos de 33 metros. 

	· Fabricado con plástico reciclado 100%.

PORTARROLLOS PARA 
CINTA MAGIC

C36 C38

	· Confeccionados en plástico resistente. 

	· Base pesada, evita desplazamientos.

PORTARROLLOS

S750 - Pararollos de hasta 19 mm x 66 m
S250 - Pararollos de hasta 19 mm x 33 m

	· Portarrollos de diseño moderno y 	
elegante. 

	· Cuerpo de plástico, incorpora una goma 
especial antideslizante. 

	· Para cintas de 19 mm x 33 m. 

	· Incluye 1 cinta transparente.

PORTARROLLOS DISEÑO

	· Cómodo eje articulado para la cinta 
adhesiva. 

	· Con peso para usar con una sola mano. 

	· Incluye 1 cinta Scotch Magic 19 mm x 
33 m.

DISPENSADOR PLATEADO 
SCOTCH 60

	· Único y versátil. Sujeción en pinza.

	· Sujeta el dispensador a tu escritorio y 
girar el brazo dispensador en posición.

DISPENSADOR 
CLIP & TWIST

Portarollos Cinta AdhesivaEMBALAJE

	· Cortador afilado de alta calidad.

	· Compatible con rollos de cinta de hasta 19 mm x 33 m.

	· Se suministra con un rollo inicial de cinta autoadhesiva.

	· Medidas: 75 x 56 x 135 mm.

DISPENSADOR LEITZ COSY

53670061 - Azul
53670089 - Gris
53670019 - Amarillo

	· Portarrollos Curve + Tesafilm® Transparente PROMO 1 rollo de 
10 m x 19 mm. Base antideslizante y estable. 

	· Base de espuma para la protección de superficies contra riesgos. 

	· Lámina en sierra para un corte fácil. Fácil manejo y reemplazo 
del rollo. 

	· Para rollos de hasta 33 m x 19 mm.

PORTAROLLOS TESA EASY CUT

53917

53828 C60ST 

C19

100%100%
RECICLADORECICLADO
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Cinta Adhesiva Doble Cara EMBALAJE

	· Cinta adhesiva de doble cara transparente con soporte de PVC. 

	· Gran resistencia. 

	· Disponible en 4 medidas distintas.

CINTA ADHESIVA DOBLE CARA

496325 - 25 mm x 50 m
496330 - 30 mm x 50 m
496350 - 50 mm x 50 m

	· Ideal para su uso en interiores y exteriores. 

	· Sujeción fuerte, soporta hasta 10 kg por cada 10 cm de cinta. 

	· No resiste a los rayos UV. Proteger del contacto directo con el 
agua. 

	· Medidas 19 mm x 5 m.

CINTA DOBLE CARA ULTRA FUERTE 
POWERBOND

55792

	· Cinta adhesiva de doble cara con adhesivo permanente. 

	· Muy útil para pegar fotografías, etc.

CINTA ADHESIVA DOBLE CARA

665D	 - 12 mm x 6,3 m incluye dispensador
6651233	 - 12 mm x 33 m
6651933	 - 19 mm x 33 m

	· Cinta adhesiva doble cara. Ideal para manualidades, goma eva, 
papel, cartón, cartulina, etc. 

	· Fácil de cortar con las manos, no es necesario usar tijeras. 

CINTA ADHESIVA DOBLE CARA

AP13385 - 30 mm x 10 m
AP11505 - 15 mm x 10 m
AP00100 - 12 mm x 10 m

	· Adhesivo de doble cara ideal para 	
manualidades. Transparente. 

	· Desbobinado fácil y limpio gracias a su 	
película protectora. 

	· Alta adhesión. Resistente al paso del 
tiempo. 

CINTA DOBLE CARA

	· Cinta adhesiva doble cara transparente.

	· Base papel con alta capacidad adhesiva.

	· Es ideal para pegar carteles y fotogra-
fías, así como para envolver regalos.

CINTA DOBLE CARA 

	· Cinta de montaje para interiores.

	· Cinta adhesiva de fricción.

CINTA SCOTCH-FIX™️ 
DOBLE CARA

64623

19447
331915
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Reparación y MontajeADHESIVOS

	· Cinta de montaje para exteriores Extreme.

	· Medidas: 19 mm x 1,5 m.

SCOTCH-FIX™️  EXTERIORES

40021915

	· Pega, repara, aisla y refuerza. 

	· Máximas prestaciones: excelente impermeabilidad, resistencia y 	
adherencia. 10m.

CINTA AMERICANA PATTEX POWER TAPE

PTAPE

	· Permite un encolado de forma rápida y resistente. 

	· Ideal para trabajos sencillos de bricolaje y reparación. 30g.

COLA DE CONTACTO 

341698

	· Adhesivo de montaje extrafuerte con excelente agarre inicial.

	· Ideal para fijar elementos a paredes y techos. 

	· Sin disolventes. 150 g.

ADHESIVO NO MÁS CLAVOS

1793314

	· Masilla bicomponente extrafuerte que restaura, sella, pega y 
arregla todo tipo de materiales. 

	· Se amasa como la plastilina pero endurece como una piedra.

BARRITA ARREGLATODO Y ARREGLA METAL

1863220	 - Masilla 48 g para todo
340167	 - Masilla 48 g para metal

	· Decora tu hogar de forma 
rápida y sencilla con las tiras 
para colgar cuadros medianas 
Command™. 

	· Las dos partes de nuestras 
tiras medianas se unen 	
firmemente para sujetar hasta 
4 kg y las puedes retirar 	
fácilmente sin dañar la 	
superficie.

	· No dejan agujeros ni residuos 
pegajosos y tampoco dañan la 
pintura. 

	· Sujetan marcos de hasta 40 cm 
x 50 cm. 

	· Contenido del paquete: 4 sets 
de tiras medianas.

TIRAS CUELGA CUADROS

30100128
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Pegamento, Colas y Adhesivos ADHESIVOS

	· Adhesivo instantáneo de 
máxima unión en formato 
original. 3 g.

SUPER GLUE - 3 
ORIGINAL

13830

	· Adhesivo instantáneo en 
formato pincel. 5 g.

	· Permite aplicar el producto 
de modo limpio y seguro.

SUPER GLUE - 3 
PINCEL

15890

	· Adhesivo instantáneo con 	
boquilla extralarga. 5 g.

	· Permite una aplicación 	
precisa y sin goteo.

SUPER GLUE - 3 
PRECISIÓN

15138

	· Adhesivo instantáneo en 
formato profesional para 
uso frecuente. 20 g.

SUPER GLUE - 3 
PROFESIONAL XXL

2055487

	· Adhesivo instantáneo con máxima 	
flexibilidad. 3 g.

	· Resultados alta resistencia. 

	· Para aplicaciones verticales y 	
superficies porosas.

SUPER GLUE - 3 
POWER GEL

2067093

	· El primer adhesivo universal que tarda 
solo 1 minuto en secar. 20 g.

	· Para superficies 	grandes y verticales. 	
Flexible y multimateriales. 

SUPER GLUE - 3 
60 SEGUNDOS

2066112

	· Adhesivo instantáneo formato preciso y 
fácil de dosificar. 3 g.

SUPER GLUE - 3 
CREATIVE

2116211

Formato Original Con Pincel Aplicación Precisa Usos Frecuentes

Como EscribirPegados Flexibles Superficies Grandes

	· Cola blanca sin disolventes. 

	· Pega multitud de materiales. 

	· Aplicador 2 en 1, aplicaciones anchas 	
o precisas. Lavable a 20º. 100 g.

COLA BLANCA

07202

	· Bote de cola blanca Apli 40 gramos. 

	· Pegamento uso escolar, material seguro 
para el uso infantil, sin disolventes.

	· Ideal para todo tipo de actividades 	
plásticas y manualidades.

BOTE COLA BLANCA 40 G

AP12848

Precisa Ancha

	· Pegamento de papelería de alta 	
transparencia en una botella con un 
aplicador de silicona suave. 

	· Tiene un alto nivel de adhesividad y 
requiere menos tiempo de pegado. 

PEGAMENTO LÍQUIDO 
50ML

48710
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Barras, Rollers y MasillaADHESIVOS

	· Pegamento en barra. Apto para uso infantil al no contener 
disolventes.

PEGAMENTO EN BARRA INSTANT

00471 - Barra pegamento Instant 40 g
00481 - Barra pegamento Instant 20 g
00491 - Barra pegamento Instant 8 g

	· Barra adhesiva con una fuerte fórmula de adhesión hecha con un 	
90% de ingredientes naturales. Sin disolventes y lavable a 20ºC. 

PEGAMENTO EN BARRA

00470 - Barra 43 g
00480 - Barra 22 g
00490 - Barra 11 g

	· Nueva fórmula super fuerte en base a PVP. 

	· No es tóxica.

BARRA PEGAMENTO

EK4433	 - Barra pegamento 8 g
EK2368	 - Barra pegamento 21 g
EK14443	 - Barra pegamento 36 g

	· Pegamento en cinta versátil, de aplicación precisa y secado 
rápido.  

	· Medidas: 8,4 mm de ancho x 12 m de largo.

PEGAMENTO EN CINTA SERIE ACID

44GT12

	· Roller adhesivo permanente con cinta de 10 m en forma de 		
panal de abeja para una fijación superior, limpia y precisa. 

	· Capuchón protector y carcasa reciclada un 50%. 

ADHESIVO ROLLER COMPACT PERMANENTE

47262

	· Roller adhesivo no permanente con cinta de 10 m en forma de 		
panal de abeja para una fijación superior, limpia y precisa. 

	· Capuchón protector y carcasa reciclada un 50%. 

ADHESIVO ROLLER COMPACT REMOVIBLE

47265

	· Cinta adhesiva super fuerte. Tapa protectora.

	· Gran precisión. Pegamento en la punta.

	· Longitud de cinta de 16 m y 8,4 mm de ancho. 

ADHESIVO MAXI POWER TAPE + RECAMBIO

721906	 - Cinta adhesiva
721906R	- Recambio

	· Masilla color azul para fijar 
todo tipo de objetos del 
hogar, escuela, oficina sin 
necesidad de hacer agujeros.

MASILLA TACK

BTG	 - Masilla azul
AP11803	- Masilla blanca
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Sprays Adhesivos ADHESIVOS

Complementos Almacén

PEGAMENTOS 3M EN SPRAY 400 ML

1O225 - Spray Mount adhesivo reposicionable por tiempo limitado
1O226 - Photo Mount adhesivo para papel, cartón y cartulinas
1O227 - Remount adhesivo reposicionable de forma ilimitada
1O228 - Display Mount adhesivo extrafuerte de secado rápido

	· Adhesivo multiuso 
recomendado para 
aplicaciones en las 
que se requieran 
adhesiones fuertes e 
inmediatas. 

	· Extrafuerte de 	
secado rápido.

	· Aplica el pegamento en spray. Posiciona el 	
bote recto con la válvula direccionada hacia la 
superficie que quieres pegar.

	· Une las piezas. El secado y sellado dependerá de 
las instrucciones de uso, pero se aconseja esperar 
de 2 a 3 minutos después de la aplicación.

	· Limpieza y conservación.

DISPLAY MOUNT

	· Adhesivo permanente 
de acción fuerte y 	
adherencia inmediata.

	· No se endurece con 
el tiempo. Une papel, 
cartón, cartulina. 

	· Para pegar mapas, 
fotografías, dibujos, 	
ilustraciones, etc.

PHOTO MOUNT

	· Adhesivo totalmente 
transparente y 		
flexible. 

	· Reposicionable por 	
tiempo limitado. 

	· Muy útil para 		
montajes de artes 	
finales, carteles, foto-
composiciones, etc.

SPRAY MOUNT

	· Adhesivo que permite 
realizar un número 	
ilimitado de 		
operaciones de 		
pegado y despegado, 	
sin dejar residuo. 

	· Es ideal para monta-
jes de publicidad, 	
diseñadores, etc.

RE MOUNT

	· Marco con contorno magnético para documentos. 

	· Se fija a superficies lisas de metal. 

	· Rápida y sencilla inserción de información. 

	· Bolsa de 5 unidades. Color negro.

MARCO MAGNÉTICO DURAFRAME

D486801 - Pack de 5 marcos A3 color negro
D486901 - Pack de 5 marcos A4 color negro

	· Presentación profesional y de alta calidad de la información.

	· Rápida sustitución de documentos mediante marco magnético.

	· Color conforme a la norma ISO 3864-4 colores de seguridad.

	· Se puede aplicar en formato vertical y horizontal.

MARCO INFORMATIVO SECURITY A4

D4944130 - Amarillo y negro
D4944131 - Verde y blanco
D4944132 - Rojo y blanco

APLICAR PEGAMENTO EN SPRAY
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Complementos AlmacénELEMENTOS DE SEÑALIZACIÓN

	· Funda para etiquetas con dos tiras adhesivas permanentes o 
magnéticas en la parte posterior.

	· Aplicación en contenedores de plástico, en madera y cartonajes.

	· Apta para escanear y neutra para los documentos.

PACK 50 FUNDAS PEQUEÑAS

D176207 - Funda adhesiva 150 x 67 mm
D179407 - Funda adhesiva 210 x 74 mm
D175707 - Funda magnética 210 x 74 mm
D175807 - Funda magnética 297 x 74 mm

	· Fuerte sujeción gracias a los dos imanes Neodym con fijación 
térmica.

	· Uso en superficies metálicas como contenedores y tuberías. 

	· La solapa protege los documentos del polvo y la humedad.

PACK 10 FUNDAS MAGNÉTICAS NEODYM

D174607 - A5 horizontal
D174707 - A4 vertical

	· Sujeción mediante cintas que se fijan al ojal en la funda.

	· Ideal para uso permanente en almacenes.

	· La solapa protege los documentos del polvo y la humedad.

	· Se fija con seguridad a contenedores.

PACK 50 FUNDAS CON CINTAS DE FIJACIÓN

D174907 - A5 horizontal
D175007 - A4 vertical

	· Fijación en formato vertical tanto en superficies lisas como 
irregulares.

	· Permanentemente autoadhesivo gracias a dos tiras adhesivas en 
la parte posterior.

	· Fácil sustitución de los documentos deslizándolos lateralmente

	· Lámina fabricada con 80 % de material rPET reciclado (reciclado 
postconsumo).

	· Las tiras adhesivas pueden retirarse del producto sin dejar 
residuos, lo que permite eliminar los materiales por separado y 
reciclarlos.

FUNDA INFORMATIVA RPET AUTOADHESIVA

504419 - A4 
504519 - A3
504819 - A4
504919 - A3

80%80%
RECICLADORECICLADO
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Complementos de Almacen ELEMENTOS DE SEÑALIZACIÓN

	· Sujeción mediante cintas en forma de flecha que se fijan al 	
ojal en la funda.

	· Ideal para uso permanente en almacenes.

	· La solapa protege los documentos del polvo y la humedad.

	· Se fija con seguridad a contenedores.

FORMAS PARA MARCAJE DE SUELO

D170304 - “Linea” 150 x 50 mm
D170204 - “L” 100 x 100 mm
D170504 - “Flecha” 200 x 100 mm
D172704 - “huella” 240 x 90 mm
D170004 - “T” 150 x 100 mm

PARA OTROS USOS INDUSTRIALES CONSÚLTANOS

	· Lápiz carpintero para marcar con precisión en casi todos los 
materiales como madera, metal, plástico, azulejos y cartón.

	· Cuerpo de aluminio extrarrobusto.

	· Recargable.

LÁPIZ CARPINTERO

ED8880

	· Pintura acrílica de alta gama para restaurar, renovar y 	
embellecer casi todo tipo de materiales.

	· Proporciona gran cobertura, es de secado extremadamente 	
rápido, es resistente a la intemperie y extremadamente 	
resistente a la acción de la luz.

AEROSOL PERMANENTE DE PINTURA ACRÍLICA

	· Ideal para señalizar cualquier superficie metálica.

	· Suministrado en bolsa de 10 tiras de 10 cm de largo.

PORTAETIQUETAS MAGNÉTICO

	· Marcador permanente blanco, de gran cobertura y listo para 
usar, que se puede utilizar sin agitar ni bombear, en casi todas 
las superficies.

	· Trazo de la punta redonda de 1-3 mm.

MARCADOR INDUSTRIAL PERMANENTE

ED8046

7561 - Ancho 15 mm
7562 - Ancho 25 mm
7563 - Ancho 40 mm

Más marcadores en 
escritura pag 266

100%
RECICLABLE

5200901 - Negro mate 
5200902 - Rojo tráfico mate
5200903 - Azul genciana mate
5200922 - Blanco tráfico mate

Más colores disponibles
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ELEMENTOS DE SEÑALIZACIÓN
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	· Señalización instalada en la parte exte-
rior de los edificios para la orientación y 
situación de diferentes lugares. 

	· Constan de una o dos partes de alumi-
nio muy robustos y fijos en el suelo.

RÓTULOS EXTERIORES

	· Muy visibles desde lejos, proporcionan 	
información desde ambos lados. 

	· También se complementan con flechas y 
pictogramas. 

	· Proyectados en perfil curvo o plano. 

	· Perfil de aluminio anodizado en color 
plata mate. 

	· Permite la introducción de cualquier 
rótulo impreso mediante un sistema de 
ventosas.

RÓTULOS SUSPENDIDOS

	· Señales que se colocan en pasillos o 
esquinas. 

	· Su situación permite leer la información 
antes de llegar. 

	· Son rótulos visibles por ambos lados. 

	· Además del texto, se complementan con 
flechas de orientación y pictograma. 

	· Perfil curvo o plano.

RÓTULOS PROYECTADOS

	· Para más información consul-
ta con nuestro Departamento 
Comercial o visita nuestra 
web:

	· www.pmc.es

CONSÚLTANOS

SEÑALIZACIÓN
	· Cada elemento de señaliza-

ción corresponde a un siste-
ma de comunicación visual.

	· Un conjunto de señales que     
cumplen la función de guiar, 
orientar y organizar a las 
personas tanto en el interior 
como en el exterior de un 
espacio.

Rotulación
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Felpudos y Armarios de Llaves ELEMENTOS DE SEÑALIZACIÓN
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Llaveros y Armarios para Llaves

	· Llaveros de plástico con arandela metálica.

	· Agujero para colgador en armarios de 
llaves.

	· Incorporan una etiqueta rotulable.

LLAVEROS DE PLÁSTICO
LLVE	 - Llavero de plástico
LLAM	 - Llavero de plástico
LLBL	 - Llavero de plástico
LLNE	 - Llavero de plástico
LLRO	 - Llavero de plástico
LLAZ	 - Llavero de plástico
360	 - 12 llaveros colores surtidos

	· Armario llavero fabricado en acero. Cerradura llave de serreta. 

	· Taladro para fijar a la pared. Incluye elementos de fijación. 

	· Llaveros numerados incluidos. 

	· Pintura pulverizada a 180ºC. Color gris claro.

ARMARIOS LLEVEROS

ALL42	 - 48 llaves 25 x 20 x 7 cm (Alt x An x Prof)
ALL100	 - 100 llaves 30 x 24 x 7 cm (Alt x An x Prof)
ALL158	 - 158 llaves 30 x 24 x 9 cm (Alt x An x Prof)

	· Armario metálico plateado para llaves Key Box con cerradura de 
combinación y capacidad para 36 llaveros Key Clip con etiqueta 
siempre visible.

	· Incluye 6 llaveros de colores surtidos, tornillos y Key Rails para 
llaves. 

	· Fácil de instalar, incluye instrucciones de montaje y elementos 
de sujeción para fijar a la pared. 

	· Admite hasta 1.000 combinaciones diferentes. 

	· Medidas: 302 x 160 x 118 mm. (An x Alt x Prof).

ARMARIO DE LLAVE KEY BOX CODE 36

196623

	· Alfombras Nomad Aqua de interior y para tráfico normal de per-
sonas. Fabricadas en polipropileno de 6 mm de espesor. 

	· Disponibles en varios tamaños y medidas, consulte a nuestro 
departamento comercial para una mayor información. 

	· Personalizamos felpudos con el logotipo de su empresa.

FELPUDOS PARA INTERIOR / EXTERIOR

10317 - Felpudo negro 60 x 90 cm
10374 - Felpudo negro 90 x 150 cm

Paso 1: Seleccionar tamaño

Las alfombras de paso para interior aportan, higiene, 
belleza, elegancia e imagen, además de ser un protec-
tor para el suelo y un aislante convirtiendo cualquier 
espacio en una zona de confort. Ideales para entradas, 
salas de espera, recepciones, mostradores, zonas de 
juegos y zonas de paso en general.

ALFOMBRAS DE RECEPCIÓN
Calidad, resistencia y durabilidad

SOLICITA PRESUPUESTO

Paso 2: Hacer diseño

Paso 3: Seleccionar colores
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Sistema de Estanterías

Sistema de perfilería en acero.
Su práctico sistema de monta-
je modular y su funcionalidad, 
permite acoplar perfiles hasta 
configurar una estantería según 
el espacio en cada caso.

Consulta con nuestro 	
departamento de mobiliario 	
y recibirás información de gran 
variedad de sistemas de 	
almacenaje y archivo.

Estanterías

Estanterías sin tornillos con un sistema fáctil y rápido 
de montaje.

Con capacidad de carga hasta 400 Kg repartidos 
uniformemente por los estantes.

Con acceso libre a todos los estantes.

Opciones bandejas metálicas o de madera.
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ESCALERAS
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	· Escalera de aluminio con aspa refuerzo de acero, escalones de 
aluminio de 80 mm con relieves antideslizantes.

	· Bisagras estampadas de acero y perfiles de aluminio.

	· Plataforma de PP con sistema de bloqueo exclusivo.

ESCALERA DE ALUMINIO

375	 - 5 peldaños
376	 - 6 peldaños
377	 - 7 peldaños

	· Escalera de dos peldaños de PE con relieves antideslizantes.

	· Sistema de seguridad antiapertura.

ESCALERILLA 2 PELDAÑOS ANCHOS

132862

	· Escalera taburete de acero con dos peldaños con dispositivo de 
seguridad contra apertura durante el uso. 

	· Peldaños 30 x 20 cm.

ESCALERA / TABURETE 2 PELDAÑOS

132

	· Carretilla para paquetería. Con asa 
abatible. 

	· Soporta 150 Kg. 73 x 47 x 82cm. 

	· Diámetro de ruedas: 10 cm.

PLATAFORMA PLEGABLE PARA PAQUETERÍA

484740

	· Escalera de aluminio PLUS, construida 
con tubos rectangulares de aluminio.

	· Plataforma de PP con sistema de blo-
queo exclusivo.

	· Certificado EN131. 

ESCALERA PROFESIONAL KTL

27681003	 - 3 peldaños
27681004	 - 4 peldaños

Garantía

5
años

Made In Spain

150
Kg

EN
131

EN
131

EN
14183

EN
14183

150
Kg

150
Kg

150
Kg
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	· Bolígrafo con clip. Tinta 	
atóxica. 

	· Completamente detectable por 
detector de metales y rayos X. 

	· Especialmente diseñado para 
uso en industrias alimentarias 
y farmacéuticas. 

	· Punta de bola de 1 mm. 

	· Ancho de escritura 0,5 mm. 

BOLÍGRAFO DETECTABLE

ECO2100C

	 Material detectable

50
x caja

	· Rotulador permanente con 
cuerpo y tapa detectable por 
metales y rayos X. 

	· Tinta negra o azul y 		
cuerpo azul.

	· Punta cónica.

ROTULADOR DETECTABLE

Q0900N
Q0900A

10
x caja

	· Bolígrafo detectable fabricado 
en una sola pieza, te garanti-
zan la máxima seguridad en 
tus procesos de producción. 

	· Bolígrafo retráctil con clip, y 
cuerpo y tinta de color azul.

BOLÍGRAFO 
DETECTABLE J800

J800AA

25
x caja

	· Clip detectable por metales fabricados 
en una sola pieza.

	· Caja de 10 unidades color azul.

	· Medidas: 25 x 50 mm.

CLIPS DE METAL DETECTABLE

WCLIP01

10
x caja

	· Mango de plástico detectable por 	
metales y rayos X.

	· Ambidiestro. 

	· Hoja de acero inoxidable. 

	· Medidas: Tijera 23 cm / Hoja 10 cm.

TIJERAS  DETECTABLES

P8469

	· Tiene una superficie totalmente lisa 
para evitar presencia de microorganis-
mos en posibles grietas o agujeros. 

	· Fabricados en una sola pieza para evitar 
roturas fortuitas.  

	· Medida: 335 x 230 mm.

TABLA PORTABLOC DETECTABLE

MDA4CB

	· Teclas de silicona detectables 	
especialmente pensada para su uso 	
en cadenas de producción.

	· Funciona con luz solar.

CALCULADORA DE SOBREMESA 
DETECTABLE

ST1CA

  12 Dig.

	· Tiritas resistentes al agua, aceite, 	
grasa, etc. 

	· Detectables por metales. 

	· Medidas: 25 x 75 mm.

TIRITAS DETECTABLES

TTD2

100
x caja

¿QUÉ SON LOS 
PRODUCTOS

DETECTABLES?

Los productos de metal 
detectables son utensilios 

fabricados con materiales que 
incluyen partículas metálicas 
que permiten su detección en 

caso de pérdida. 

Son esenciales en industrias 
como la alimentaria o farmacéutica 

para prevenir contaminaciones y 
garantizar la seguridad.
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COMUNICACIÓN Y ROTULACIÓN
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	· Resistente a la intemperie, capaz de resistir los entornos más 
duros.

	· Nueva pantalla oculta que facilita las llamadas.

	· Linterna Led integrada que ofrece iluminación.

	· Rango de hasta 10 km.

WALKIE TALKIE T82 EXTREME

T82EX

	· Muy fácil de usar. Utiliza la frecuencia de 446 MHz, que no 
requiere licencia, y se puede escoger entre 8 canales para que 
puedas comunicarte sin ruidos. 

	· Funcionan con 3 pilas AAA (Ref. LR03) cada uno (no incluidas).

	· Rango de hasta 6 km.

WALKIE TALKIE TOPCOM RC-6410

RC6410

	· Teclado QWERTY con teclas de acceso rápido patentadas 	
(tecla favoritos) y tecla “personalizado”. 150 símbolos. 

	· Funciona con 6 pilas AA, compatible con batería de ION de 	
litio (no incluida).

	· Gran pantalla retroiluminada y protector de goma.

	· Anchos de cinta: 6, 9, 12 y 19 mm. 

	· Guardado y apagado automáticos. 

RHINO 4200 KIT

S0955990

CONSUMIBLES RHINO

18443 - ID1 - 9 mm blanco flexible (VINILO)
18488 - ID1 - 12 mm blanco flexible (NYLON)
18490 - ID1 - 12 mm amarillo flexible (NYLON)
18444 - ID1 - 12 mm blanco flexible (VINILO)
18483 - ID1 - 12 mm blanco permanente (POLIÉSTER)
18056 - ID1 - 12 mm amarillo (TERMORETRÁCTIL)
18489 - ID1 - 19 mm blanco flexible (NYLON)

	· Etiquetas industriales flexibles o permanentes.

IMPRESORA TÉRMICA 
POS EPSON TM-T20

	· Económica y sencilla de usar.

	· Imprime a una velocidad de 250 mm/s.

	· Conectividad: USB + Ethernet.

TMT20III	 - Epson TM-T20III EN
8080T	 - Papel térmico

IMPRESORA PUNTO DE VENTA 
COMPACTA EPSON TM-M30II

	· Diseño elegante y práctico con tamaño reducido.

	· Modelo de gama de entrada.

	· Mayor velocidad de impresión de 250 mm/s.

	· Impresión directa con móviles.

TMM30II	- Epson TM-M30II
8080T	 - Papel térmico

Impresoras de Etiquetas EPSON

Rotuladora Rhino
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ROTULACIÓN Y LECTORES
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IMPRESORA DE ETIQUETAS TÉRMICAS
ZEBRA ZD421

	· Tecnología de impresión térmica o térmica directa.

	· Resolución máxima: 203 x 203 dpi.

	· Velocidad de impresión hasta 108 mm/s. 

	· Ancho de papel soportado: 118 mm.

	· Lenguajes de programación ZPL y EPL.

ZD421E	- ZD421 Wifi o Ethernet 
ZD421	 - ZD421 con cable

ROLLO DE ETIQUETAS TÉRMICAS ZEBRA

	· Para impresoras GK420 y ZD421.

	· Cinta Zebra label. 

	· Se vende en cajas de 4 rollos.

DT8700	 - 4 rollos, 1300 etiquetas por rollo de 100 mm x 50 m
800262	 - 12 rollos, 2100 etiquetas por rollo de 57 mm x 32 m

LECTOR CÓDIGO DE BARRAS

	· Una sola línea de lectura.

	· 100 líneas de lectura por segundo.

	· Ángulo de lectura horizontal: 30°.

	· Inclinación, Oblicuidad: 60°, 60°.

	· Lee simbologías databar GS1 y 1D estándar.

	· Tamaño: 66 x 180 x 97 mm.

1200GUSB

LECTOR CÓDIGO DE BARRAS ZEBRA

	· Captura rápida y fácilmente códigos de barras 1D y 2D.

	· Diseño moderno apto para cualquier espacio, alta velocidad y 	
durabilidad.

	· Tolerancia a inclinación de 60º y de balanceo de 360º.

	· Las imágenes pueden exportarse como mapa de bits, JPEG o 
TIFF.

	· Medidas: 14,5 x 8,6 x 8,3 cm.

DS9308

IMPRESORA DE ETIQUETAS TÉRMICAS
ZEBRA ZD621

	· Tecnología de impresión térmica o térmica directa.

	· Resolución máxima: 203 x 203 dpi.

	· Velocidad de impresión hasta 203 mm/s. 

	· Ancho de papel soportado: 104 mm.

	· Conectivdad: BTLE5, USB 2.0, USB Host, Ethernet, Serial. Wifi.

ZD621

Opción con cable
o Wifi

Cable de 2 metros incluido

CINTA RIBBON ZEBRA

	· Para impresiones a una o dos caras.

	· Esta cinta está especialmente indicada para imprimir tarjetas 
que no 	requieren fotos o imágenes, como por ejemplo las 	
preimpresas, resultando muy económico el proceso de 	
personalización.

80033801	 - Monocromo ZXP3 1000 imágenes
80033840	 - Color YMCKO ZXP3 200 imágenes
80011101	 - Monocromo ZXP1 1000 imágenes
80011140	 - Color YMCKO ZXP1 100 imágenes

Lectores de Código de Barras
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Etiquetadoras ELEMENTOS DE SEÑALIZACIÓN

Etiquetadoras METO

A
LM

A
C

ÉN

	· Etiquetadora manual, 2 líneas numéricas con 9 carácteres 5 mm. 

	· Máquina con un cuerpo más fuerte y un cabezal de impresión de 
mejor calidad. 

	· Medidas: 75 x 125 mm.

ETIQUETADORA PREMIUM 2 LÍNEAS

AP102365 - Etiquetadora Premium
AP102366 - Recambio etiquetadora Premium 2 líneas, negro

	· Cantidad: 1.000 etiquetas/rollo. Cantos rectos.

	· Pack de 6 rollos.

ETIQUETAS BLANCAS EN ROLLO

AP100910 - Adhesivo permanente 21 x 12 mm
AP100911 - Adhesivo removible 21 x 12 mm
AP100917 - Adhesivo permanente 26 x 16 mm
AP100919 - Adhesivo removible 26 x 16 mm

	· Etiquetadora de agujas estándar para productos convencionales. 

	· Etiqueta o identifica tejidos sin dañarlos. 

ETIQUETADORA TÉXTIL

AP101545 - Etiquetadora téxtil
AP101570 - Agujas estándar (Pack 5 agujas)
AP154110 - Navetes estándar 25 mm (pack 5.000 unidades)
AP154112 - Navetes estándar 50 mm (pack 5.000 unidades)

ETIQUETADORA METO

	· Imprime 2 líneas, 8 + 8 dígitos.

	· Admite etiquetas de 26 x 16 mm y de 21,6 x 16 mm (An x Alt ).

PL1626 	 - Etiquetadora Meto 16 dígitos
8852660	 - Rodillo entintador para PL1626 - 1426 - 20 - 26

ETIQUETADORA METO CLASSIC L

	· Imprime 2 líneas.

	· Admite etiquetas de 32 x 19 mm (An x Alt ).

M1932

	· METO dispone de una amplia gama de etiquetas en varios formatos adhesivos y 		
colores.

	· Todas las etiquetas pueden personalizarse con el nombre o logo de su empresa. 

	· Para cualquier personalización de la etiqueta, o bien, para calidades de adhesivo 		
diferentes a la estándar, les rogamos se pongan en contacto con nosotros.

M2616 - Caja de 36 rollos de 1.200 etiquetas 26 x 16 mm
M3219 - Caja de 30 rolos de 1.000 etiquetas 32 x 19 mm

ETIQUETAS METO



Tel. 902 21 35 35368

SellosELEMENTOS DE SEÑALIZACIÓN
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LM
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	· Sellos automáticos, impresión perfecta y limpia.

	· Algunas opciones en catalán

Sello Medida Almohadillas

Azul Negro Rojo Verde

4910 26 x 10 mm 49106A 49106N 49106R 49106V

4911 38 x 14 mm 49116A 49116N 49116R 49116V

4912 47 x 18 mm 49126A 49126N 49126R 49126V

4913 58 x 22 mm 49136A 49136N 49136R 49136V

4915 70 x 25 mm 49156A 49156N 49156R 49156V

4926 75 x 38 mm 49266A 49266N 49266R 49266V

4929 50 x 30 mm 49296A 49296N 49296R 49296V

4923 30 x 30 mm 49236A 49236N 49236R 49236V

4924 40 x 40 mm 49246A 49246N 49246R 49246V

4911F20C	 - COMPTAT
4911F24C	 - ÉS CÒPIA
4911F3C	 - URGENT
4911F4C	 - COBRAT
4911F5C	 - PAGAT
4911F8C	 - COMPTABILITZAT

70 x 25 mm

75 x 38 mm

58 x 22 mm
47 x 18 mm

38 x 14 mm

26 x 10 mm

	· Relación sello - almohadilla.

SELLOS AUTOMÁTICOS PERSONALIZADOS

Para la confección personalizada 
de tu sello, escríbenos: 
sellos@pmc.es

Personalizamos 
tus Sellos

	· Sello múltiples fórmulas comerciales. Se suministra con 		
almohadilla de color negro.

	· Todos los textos en un mismo sello:

	· DUPLICADO, ORIGINAL, COPIA, URGENTE, CERTIFICADO, 
IMPRESOS, DUPLICADO, ANULADO, PAGADO, CANCELADO, 
CONTABILIZADO, NO ENDOSABLE y COBRADO.

SELLO FÓRMULA COMERCIAL TRODAT 4822

4822 - Sello con múltiples textos

4911F1 4911F7

4911F2 4911F8

4911F3 4911F11

4911F4 4911F12

4911F5 4911F21

4911F6 4911F52

Fabricados en un 70% plástico reciclado. Embalaje 
de cartón 100% reciclado. Entintaje automático. 

Admite recambios de almohadillas en otros colores.

SELLOS AUTOMÁTICOS
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Fechadores y Numeradores ELEMENTOS DE SEÑALIZACIÓN

Tinta y Tampones

A
LM

A
C

ÉN

49116A
49116N 
49116R
49116V

Fechadores con 
Texto Personalizado

Para la confección 
personalizada
de tu fechador, escríbenos: 
sellos@pmc.es

SUPERTRAVEL S.A.
cif. A12345678

01 NOV 2025
C/ Amor, nº1

08201 Sabadell

	· Sellos fechadores con texto.

	· Almohadilla negra incorporada.

FECHADOR CON TEXTO

4820	 - 4 mm Castellano
4820C	 - 4 mm Catalán

ALMOHADILLAS

	· Numerador REINER 	
salto automático en 
fases de, 0, 1, 2, 3, 
4, 5, 6 y 12 repeti-
ciones.

NUMERADORES
AUTOMÁTICOS

B6 - 4,5 mm 6 bandas

Marca Azul Negro Rojo

Horse 1 T1A T1N T1R

Horse 2 T2A T2N T2R

Horse 3 T3A T3N T3R

TAMPONES DE ENTINTAJE

	· Tampones entintadores para sellos de entintaje manual, de 	
construcción metálica. 	

	· Medidas:						    
Número 1: 9 x 16 cm.					   
Número 2: 7 x 11 cm.					   
Número 3: 5 x 7 cm.

TINTA TAMPÓN

	· Tinta para rellenar tampones. Muy concentrada, sin aceite.

4KA	 - Tinta 28 ml 
4KN	 - Tinta 28 ml 
4KR	 - Tinta 28 ml 
4KV	 - Tinta 28 ml 
4KVI	- Tinta 28 ml

	· Fechadores con bandas de goma sin fin.

	· Caracteres profundos para impresión 
perfecta.

FECHADOR MANUAL

1010	 - 4 mm
1020	 - 5 mm

01 NOV 2025

	· Fechador mini de entintaje automático.

	· Medida de la fecha: 3,8 mm.

FECHADOR AUTOMÁTICO SIN 
TEXTO

4810	 - Castellano
4810C	 - Catalán

49106A
49106N
49106R
49106V

ALMOHADILLAS ALMOHADILLAS

123123
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VESTUARIO LABORAL

La importancia de los 
EPIs en la prevención de 
riesgos laborales

Con el fin de garantizar la seguridad 
del trabajador, cada empresa debe 
proporcionar a sus empleados los 
equipos de protección adecuados 
para desempeñar sus funciones sin 
correr riesgos para la salud. 

En función del puesto o tipo de 
trabajo a realizar, se debe conocer 
perfectamente cuál es el equipo de 
protección apropiado que se va a 
utilizar, así como los riesgos que se 
pueden correr.

CONSULTA CON TU COMERCIAL SI NO ENCUENTRAS
EL EQUIPO DE PROTECCIÓN QUE NECESITAS

Una vez evaluados los riesgos que puede sufrir el trabajador, se debe escoger el equipo de protección adecuado 
para su sector. En este caso, la empresa debe proporcionar a sus trabajadores EPIs adaptados al desempeño de sus 
funciones para proteger las partes del cuerpo expuestas al riesgo. Si la empresa incumple la norma de aportar a los 
trabajadores el equipo de protección adecuado, podría conllevar sanciones dependiendo del grado de la infracción, 
pudiendo ser leve, grave o muy grave. 

LEY 31/1995, de 8 de noviembre, de Prevención de Riesgos Laborales.

Normativa: ¿Cuándo es 
obligatorio el uso de los 
EPIs?
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Ropa de Trabajo VESTUARIO LABORAL

	· Cuello y puños elásticos.

	· Cremallera oculta por tapeta con velcro. 

	· 2 bolsillos de parche con cartera y 
botón, a la altura de la medida de pecho. 

	· Composición: 65% poliéster y 35% 
algodón. 

CAZADORA DE TRABAJO

	· Manga corta.

	· Con escote en pico y abertura en los 
laterales.

	· Composición: 65% poliéster y 35% 
algodón.

CAMISOLA PIJAMA 
SANITARIO

	· Alta visibilidad bajo cualquier luz.

	· Para condiciones adversas de invierno o 
de peligrosidad.

	· Composición: 96% poliéster y 4% 		
spandex. 

CHAQUETA SOFTSHELL DE 
ALTA VISIBILIDAD

Talla 44 a la 66 Talla S a la 3XL Talla S a la 3XL

	· Bolsillos inclinados en 
el costado.

	· Bolsillo trasero de 
parche con tapeta. 

	· Bragueta con 	 cre-
mallera. 

	· Composición: 65% 	
poliéster y  35% 	
algodón.

PANTALÓN DE TRABAJO 
MULTIUSOS

	· Cintura elástica.

	· Bolsillo trasero 	
apache, sin botón y 
sin cremallera.

	· Composición: 65% 	
poliéster y 35% 	
algodón.

PANTALÓN PIJAMA 
SANITARIO

PANTALÓN DE TRABAJO 
DE ALTA VISIBILIDAD

Talla 36 a la 62 Talla 36 a la 42 Talla 36 a la 42

	· Pantalón de trabajo	
con certificado de 
prendas de alta 	
visibilidad. 

	· Elástico. Dos 	
bolsillos de carga 
con fuelle cerrados 
con tapeta y velcro, 
bolsillo de parche en 
el trasero. 

	· Composición: 65% 	
poliéster y 35% 	
algodón.

	· Pantalón Slim fit. 

	· Remaches colocados 	
en todos los puntos 
de fácil rotura para 
mayor durabilidad de 
la prenda. 

	· Multitud de bolsillos 
para la comodidad del 
usuario.

	· Composición: 94% 
algodón, 2% EME y 
2% elastano.

PANTALÓN STRETCH 
DENIM

	· Ideal para sanitario, personal de 	
enfermería, laboratorios, clínicas o 	
alimentación.

	· Tres bolsillos de parche y cinturón 		
en la espalda. 

	· Cierre central 				  
de botones.

	· Bata unisex.

	· Composición: 				  
65% poliéster, 				  
35% algodón.

BATA UNISEX 700PPANTALÓN SHOT

Talla 38 a la 56 Talla S a la 2XL Talla 44 a la 56

	· Pantalón con dos 	
bolsillos deltanteros, 	
un porta metro y un	
porta móvil.

	· Cintura elástica.

	· Porta tarjeta identi-
ficativa en el bolsillo 
lateral.

	· Composición: 100% 
algodón.
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Ropa de TrabajoVESTUARIO LABORAL

	· Chaleco multibolsillos confeccionado en 
tejido de sarga con relleno acolchado y 
forro interior. 

	· Cortavientos con elástico en las 	
bocamangas. 

	· Composición: 65% poliéster 35% 	
algodón.

CHALECO REPORTERO

	· Tejido micropolar anti-peeling. 

	· Cuello alto reforzado, costuras reforza-
das en hombros. Incluye dos bolsillos 
delanteros con cremallera oculta. 

	· Composición: 100% poliéster. Consultar 
colores.

CHAQUETA POLAR 
DAKOTA

	· Tejido técnico exterior rip-stop recubier-
to de PVC con tratamiento impermeable, 
relleno acolchado y forro liso interior. 

	· Tejido polar en cuello y bolsillo. 	
Costuras termoselladas. 

	· Capucha oculta con cordón de ajuste.

PARKA BOREAL

Talla S a la 3XL Talla S a la 4XL Talla XS a la 3XL

	· Tejido de punto piqué, suave y 	
resistente. 

	· Tapeta con dos botones y doble pes-
punte en hombros y sisas. 

	· Composición: 50% algodón. Consultar 
para otros colores.

POLO THUNDER

	· Polo de trabajo con abotonadura 	
central con tapeta estrecha.

	· Fabricado en 100% algodón. 

	· Ideal para la industria.

	· Consultar colores.

POLO MANGA CORTA

Talla S a la 3XL

	· No puede producirse en él ningún arco o chispa de origen 	
eléctrico ni electrostático o causados por un golpe.

	· Apto para su uso en entornos con riesgo de explosión.

ARNÉS ANTICAÍDAS MOD. 21C ATEX

50000512

Talla S a la 2XL

Personalización

Podemos personalizar 	
cualquier prenda de ropa, 
escríbenos: 
pmc@pmc.es

	· Cierre de velcro ajustable, ribete negro en todo el chaleco.

	· 2 bandas reflectantes de 5 cm de ancho. 

	· Está destinado para señalizar la presencia diurna y nocturna 	
del usuario bajo situaciones de peligro.

CHALECO AMARILLO FLÚOR

Talla S a la 3XL
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Calzado de Trabajo VESTUARIO LABORAL

	· Calzado especial con puntera con protec-
ción contra impactos (200J) certificada 
y planta antiperforación textil no metálica.

	· Suela de poliuretano de doble densidad 
ligera, antideslizante y flexible.

	· Lengüeta confort y sistema rápido de 
atado.

SUMUN S3 AZUL 247

	· Zapato de seguridad ergonómico, 	
flexible y ligero. 

	· Puntera plástica con protección 	
contra impactos (200J) y planta téxtil 
antiperforación (1100N), no metálicas. 

	· Suela con diseño especial antideslizante 
y con sistema de absorción de energía 
en el talón. 

	· Piel flor natural 1ª calidad.

DIAMANTE LINK

Talla 37 a la 46 Talla 37 a la 46

	· Bota de seguridad ergonómica, flexible 	
y ligera, de diseño actual y cierre 		
ajustable por contacto mediante velcro. 

	· Puntera plástica con protección 		
contra impactos (200J) y planta téxtil 	
antiperforación (1100N), no metálicas. 

	· Piel flor natural 1ª calidad.

	· Protección de tobillos acolchados 		
antirrozaduras.

FRAGUA VELCRO® LINK

	· Tejido transpirable y piel serraje. Forro 
interior Sand-Dry. 

	· Plantilla antiperforación, antiestática, en 
poliuretano, suave y confortable.

	· Puntera de seguridad de aluminio 		
reciclado con protección contra 	
impactos 200J. 

STARDUST S1P

Talla 37 a la 46Talla 37 a la 46

	· Calzado deportivo ultra resistente, apto 
para trabajos en ambientes de calor y 
humedad.

	· Gran resistencia a abrasión, durabilidad.

	· Comodidad, ergonomía, capacidad 	
adaptativa al pie, ligereza.

	· Puntera y planta de seguridad.

SPORTY S3 NEGRO

	· Zapato tipo mocasín en microfibra 		
blanca, antibacterias, ergonómico. 

	· Especialmente destinado a su uso 		
por la industria alimentaria, limpieza, 
laboratorios, sanitario, etc. 

	· Puntera plástica con protección contra 	
impactos (200J). 

	· Cierre interior ajustable.

ZAGROS BLANCO

Talla 37 a la 46 Talla 37 a la 46

	· Bota en microfibra blanca, antibacterias, 
ergonómica y con cierre ajustable.

	· Especialmente destinada para industria 
alimentaria, limpieza, sanitario, etc. 

	· Puntera plástica con protección contra 	
impactos (200J). 

	· Protección del tobillo sobredimensionada, 
con acolchado que evita rozaduras.

MERLOT BLANCO S2

Talla 37 a la 46

	· Bota de agua blanca de seguridad de 
PVC y nitrilo en suela. 

	· Especialmente indicada para industria 	
alimentaria.

BOTA DE AGUA 
DE SEGURIDAD

	· Calzado fabricado con materiales 	
reciclados ligeros y resistentes.

	· Puntera de seguridad de aluminio 		
reciclado con protección contra 	
impactos 200J.

	· Plantilla interior anatómica 100% 	
ecológica y reciclable.

VITA ECO S3 AZUL

Talla 37 a la 46

Talla 37 a la 46
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¿Qué
recomendamos?

En el ámbito industrial, los trabajadores enfrentan diversos peligros, en-
tre ellos, aquellos que afectan la cabeza. Para garantizar su seguridad, es 
esencial el uso de un casco. Este equipo de protección juega un papel clave 
en la prevención de lesiones craneales durante la realización de tareas en 
entornos industriales.

EN CASO DE IMPACTO EL CASCO SE DEBE SUSTITUIR

Cascos
de obra

	· Deben tener una protección eficaz de la cabeza, que evite la penetración.

	· La banda de cabeza y al arnés tinen la función de absorber los impactos, 
evitando daños en la cabeza.

	· Los cascos estan diseñados para desviar un impacto perpendicular.

Partes principales
del casco

Cada actividad laboral implica ciertos peligros, por lo que es fundamental 
analizar y reconocer los posibles riesgos antes de seleccionar la protección 
adecuada para la cabeza.

Tipos de cascos

	· Modelos con o sin sistema de ventilación.

	· Opciones con ajuste mediante ruleta o cremallera.

	· Diseños con arnés interno de material textil o plástico.

	· Cascos equipados con banda absorbente de sudor, ya sea 
de cuero o material sintético.

Arnés Casquete

Visera Ala

Banda Cabeza Banda Nuca
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Cascos de Protección PROTECCIÓN
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	· Ideal para trabajar en lugares 	
susceptibles de caídas de objetos y de 
descargas eléctricas hasta una tensión 
de 1000 V en ac o 1500 V en dc.

	· Perfecta y duradera protección. 

	· Sin ventilación.

CASCO HELMET 5-RS

271803UD - Color azul
271802UD - Color blanco

	· Casco de obra ABS, con ruleta contorno 
y barbuquejo con 3 puntos de fijación.

	· Estilo casco de montaña sin visera para 
una mejor visión vertical. Ligero (350 g).

	· Aislamiento eléctrico no superiores a 	
1000 V AC o 1500 V DC.

CASCO ALTURA GRANITE

GRANITE

	· Resulta muy cómodo gracias a su parte 
trasera baja y a su bajo perfil. 

	· Diseñado para utilizarse en combinación 
con equipos adicionales de protección.

CASCO DE PROTECCIÓN
VENTILADO G3000

G3000NW

Consultar Colores

	· Protege al usuario del contacto 		
ligero, laceraciones menores y 	
abrasiones menores.

	· Banda de sudor absorvente.

	· Tejido transpirable 70% algodón y 		
30% nylon.

	· Con ventilación. Espuma con canales 	
de flujo de aire.

	· Color azul marino.

GORRA DE PROTECCIÓN 
FIRST BASE

	· Proporciona protección contra los 		
efectos de golpear la cabeza contra 
objetos duros.

	· Banda de sudor absorvente.

	· Tejido de poliéster.

	· Con ventilación.

GORRA DE PROTECCIÓN 
FIRST BASE CLASSIC

Gorras de Protección

2014278

2030043

	· Casco fabricado en polietileno de alto impacto HDPE.

	· Aislamiento eléctrico hasta 1000 V en AC o 1500 V en DC.

	· Arnes plástico con 6 puntos de anclaje.

	· Sistema de ajuste mediante rueda dentada.

	· Banda de sudor absorvente.

CASCO HELMET 5-RG

5GRBL	 - Color blanco
5GRAZ	 - Color azul
5GRAM	 - Color amarillo
5GRRO	 - Color rojo

Consultar Colores

	· Gorra diseñada para salvaguardar de 
golpes en el trabajo. 

	· Se ajusta perfectamente a la cabeza. 

	· Casquete duro de HDPE y almohadilla 
de polipropileno expandido. 

	· Se pueden personalizar.

GORRA DE PROTECCIÓN 
HARDCAP

26302UD
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Cómo protegerse
correctamente

	· Medir el nivel de ruido en el área de trabajo: intensidad (dB) y frecuencia (Hz).

	· Establecer el tiempo de exposición al sonido.

	· Un protector eficaz permite la transmisión de ruidos suaves, como las voces 
(de baja intensidad), y reduce los ruidos fuertes a niveles aceptables (entre 
75 y 85 dB).

Cámbialos cuando estén sucios, dañados o no retornen a 
su forma original tras ser comprimidos. No se pueden lavar.

Cámbialos cuando se ensucien, si los tapones se despegan 
de los vástagos o cuando pierdan suavidad y no se puedan 
doblar. No se pueden lavar.

Las bandas y tapones reutilizables pueden lavarse, a 
diferencia de los de espuma. Cambia las bandas cuando 
se deterioren o pierdan la tensión adecuada. Reemplaza 
los tapones si se rompen, desgarran o pierden suavidad y 
capacidad de plegarse.

La diadema y las cazoletas son lavables, pero las 	
almohadillas internas no. Cambia la diadema si está 	
dañada o pierde la tensión adecuada. Reemplaza las 	
almohadillas y espumas cada seis meses o si se desgastan, 
pierden 	suavidad o ya no se pueden plegar.

Tapones de espuma desechables Auriculares semiinsertos espuma

Dispositivos de protección auditiva con banda Orejeras

Reconocer el tipo de ruido: constante, variable, esporádico o de corta duración.
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TAPONES CON BANDA

	· Entornos con ruido industrial moderado.

	· Gran espacio interior en las cazoletas 
para reducir la formación de calor y 
humedad.

	· Acolchados amplios y suaves que redu-
cen la presión alrededor de las orejas.

OREJERAS DE PROTECCIÓN

	· Buen nivel de atenuación en la mayoría 
de situaciones industriales. 

	· Muy ligera.

OREJERAS DE PROTECCIÓN
1988-OE

	· Diadema patentada que se ajusta a los 	
movimientos de mandíbula y cabeza.

	· Ajuste cómodo y seguro con baja pre-
sión en el oído.

	· Buen sellado.

OREJERAS DE PROTECCIÓN 
PELTOR X3A

	· Protectores de espuma desechables.

	· Diseño cónico.

	· Suave espuma hipoalergénica, se ablan-
da para adaptarse con la temperatura 
corporal.

	· Atenuación hasta 37 dB.

PROTECTORES AUDITIVOS

	· La bolsa de aire de la punta brinda co-
modidad para el uso durante todo el día. 

	· Los rebordes suaves y flexibles propor-
cionan un excelente sello y se ajustan 
a casi todos los tamaños de canales 
auditivos.

TAPONES AUDITIVOS
REUTILIZABLES

	· Estas orejeras ayudan a reducir los 	
niveles de ruido hasta 33 Db.

	· Revestimiento de copa exterior suave: 
protege contra la abrasión y los golpes.

	· Cumple con la norma europea 		
EN 352-1:2020.

OREJERAS DE PROTECCIÓN 
PELTOR OPTIME H520A

	· Orejeras de alto rendimiento para 	
ambientes extremadamente ruidosos.

	· Carcasa de doble concha para minimizar 
la resonancia y mejorar la atenuación.

	· Atenuación hasta 35 db.

OREJERAS DE PROTECCIÓN 
H540A

	· Estas orejeras ayudan a reducir los 	
niveles de ruido hasta 33 Db.

	· El diseño ayuda a minimizar la 	
acumulación de calor y humedad.

	· Cumple con la norma europea 		
EN 352-1:2020.

1435 - Atenuación hasta 28 dB

1000167 - Atenuación hasta 27 dB

1005952 - Atenuación hasta 26 dB

1100D 50000344

4
x pack

H540A01

X3A1 H520A
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Riesgos oculares 
en un entorno 

laboral

	· En trabajos mecánicos: Impactos, polvo y objetos sólidos.

	· En ambientes químicos: Salpicaduras, gases y vapores.

	· En entornos térmicos: Metal fundido, radiación térmica y salpicaduras.

	· En áreas eléctricas: Arco eléctrico.

Principales tipos de
protector ocular

	· Gafas de seguridad: Protegen contra impactos, polvo, partículas y, en algunos 
casos, radiación. Son ideales para trabajos donde no se necesita protección lateral.

	· Pantallas faciales: Ofrecen protección completa para el rostro y los ojos, 	
especialmente en trabajos que impliquen salpicaduras de líquidos, radiación o 	
partículas a alta velocidad.

	· Lentes de seguridad con filtros: Estos filtros protegen contra radiación UV, 	
infrarroja o luz intensa, y son comunes en trabajos de soldadura y corte láser.

	· Gafas de seguridad con protección lateral: Son especialmente útiles en entornos 
donde hay riesgos de impactos desde diferentes ángulos.
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GAFAS DE VISITA

	· Ajuste cómodo, incorpora un patrón con 
ranuras que compensan la presión.

	· Se ajustan automáticamente al tamaño 
y la forma de la cabeza del usuario. 

	· Patillas ajustables mediante ruleta

	· Estas gafas combinan bien con orejeras.

GAFAS DE SEGURIDAD 
SECUREFIT 500

	· Amplio campo de visión.

	· Resistentes a salpicaduras para 	
protegerse al aplicar pintura pulverizada 
y usar lijadoras orbitales.

	· Antirrayaduras y antiempañamiento.

	· Resistencia 99,9% a rayos UV.

GAFAS DE SEGURIDAD 
2890S

	· Gafa unilente de policarbonato, con	
 tratamiento antirrayadura. 

	· Lente de protección contra filtros 	
ultravioletas.

	· Ergonómica, con ventilación lateral.

GAFAS DE SEGURIDAD 
539-C

	· Gafas de policarbonato muy ligeras.

	· Patillas suaves y flexibles para mayor 
confort.

	· Antiniebla, resistentes a impactos y 
arañazos.

GAFAS DE SEGURIDAD
2820

	· Gafas de policarbonato protectoras 
frente a impactos de partículas a alta 
velocidad y baja energía a temperaturas 
extremas.

	· Diseñadas para utilizar con gafas de 
prescripción.

	· Excelente protección UV.

GAFAS DE SEGURIDAD 
2800

	· Gafas panorámica estanca.

	· Montura PVC flexible.

	· Ocular en policarbonato.

	· Puede ser utlizada con gafas graduadas.

CUBREGAFAS DE SEGURIDAD 
2800 PARA SOLDADURAS

	· Diseñada para ofrecer una 
efectiva protección contra el 
riesgo de impacto de partículas 
a alta velocidad y baja energía. 

	· El visor posee un tratamiento 	
antiempañante que permite un 
uso prolongado sin producir 
molestias al usuario.

PANTALLA FACIAL 434/1

	· Gama para usar con gafas graduadas (OTG) diseñada para 	
adaptarse a la mayoría de las gafas graduadas.

	· Cobertura y campo de visión excelentes con alto nivel de 	
protección contra los impactos.

	· Patillas ajustables mediante ruleta.

	· Filtro de lente IR 5 verde disponible para soldadura con gas 		
y corte de metal.50000478

SF501AF 50000771

50000308 

2820

2800

539C 

G2805
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Selecciona el tamaño adecuado de 
guantes de protección

Es crucial que el guante de protección se ajuste 	
correctamente a la mano. 

Para determinar tu talla, es necesario medir dos 	
dimensiones: el contorno de la mano (A) y la 	
longitud (B, que es la distancia desde la muñeca 
hasta la punta del dedo medio).

B

AA

Tallas de guantes 6 7 8 9 10 11

Longitud del guante (mm) 220 230 240 250 260 270

A - Contorno de la mano (mm) 152 178 203 229 254 279

B - Longitud de la mano (mm) 160 171 182 192 204 215

Características 
según los materiales

Guante TÉXTIL

SOPORTE

Algodón	 - Confort y transpirabilidad
Poliéster	 - Tracción y abrasión
Poliamida (Nylon)	 - Abrasión y flexibilidad
Elestano (Lycra)	 - Elasticidad
Para-Aramida (Kevlar)	 - Calor y corte
Fibra de Vidrio	 - Corte y elasticidad
Fibra de Acero	 - Corte alto y bajo espesor
Fibra de Basalto	 - Corte y calor
Fibra de Grafeno	 - Corte y rayos UV
HDPE/HPPE (polietileno 
de alta densidad, Dynema)	 - Abrasión y corte

RECUBRIMIENTO

Poliuretano	 - Abrasión, agarre en seco
Nitrilo Liso	 - Abrasión e impermeabilidad
Nitrilo Poroso	 - Abrasión y agarre con aceites
Látex	 - Químicos, agarre con agua
Neopreno	 - Grasas, aceites y disolventes
PVC	 - Abrasión y durabilidad

Guante PIEL

TIPO DE PIEL

Flor	 - Flexible, repelente líquidos
Serraje	 - Abrasión, durabilidad y agarre

PROCEDENCIA ANIMAL

Vacuno	 - Abrasión y calor
Ovino	 - Desteridad y flexibilidad
Porcino	 - Confort y transpirabilidad
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GUANTES DE PROTECCIÓN 
666 VINIL

	· Guante sin costuras de fibras sintéticas.

	· Interior de vulrizo y recubrimiento hasta 
medio dorso de HPT (Hydropellent 
Technology™). 

	· Ofrece una flexibilidad, tacto y confort.

GUANTES DE PROTECCIÓN 
NI10 NINJA ICE

	· Protección mecánica en piel de gran 
confort. 

	· Piel flor: es la parte externa de la piel. 

	· Ribete de diferente color según talla. 

	· Transpirable, confortable y flexible.

GUANTES DE PROTECCIÓN 
MECÁNICA 160IBSZ

	· Guantes de PVC (Vinilo), polímero 	
sintético impermeable resistente a 	
productos químicos. 

	· Gran flexibilidad y resistencia a la 
abrasión.

	· Interior de algodón. 

GUANTES DE NITRILO

	· Guantes 413RF TFLN de soporte HDCP, 
fibras de vidrio y nylon. 

	· Recomendados para trabajos que 
producen mucha abrasión por piezas 
cortantes.

	· Durabilidad y agarre. 

GUANTES DE PROTECCIÓN 
HDPC

	· Protección contra abrasión y cortes.

	· Uso de intensidad media.

GUANTES DE PROTECCIÓN 
EDGE 48-706

	· Resistencia mecánica y química. 

	· Destacable flexibilidad. 

	· Acabado rugoso que aporta una mani-
pulación más fácil y más segura.

GUANTES DE PROTECCIÓN DE 
ENTORNOS OLEOSOS 48-126

	· Innovador diseño de 
polímero 	
multicapas (nitrilo/
neopreno/nitrilo).

	· Proporciona una 
barrera química 	
MICROCHEM para 
trabajar en entornos 
peligrosos.

GUANTES DE PROTECCIÓN DE 
QUIMICOS 53-001

	· Guantes en PVC 
recomendados en 
industria electróni-
ca, farmacia, 	
procesadoy 	
servicios de 	
alimentación, 	
química y servicios 
de limpieza.

	· Interior de algodón.

GUANTES DE PROTECCIÓN DE 
QUÍMICOS 23-200

	· Guantes de protección mecánica y 	
entornos oleosos.

	· Estructuras sin costuras que garantiza 
el confort y la seguridad.

Talla 7 a la 11 Talla 7 a la 11 Talla 7 a la 10

Talla 6 a la 11 Talla 6 a la 10 Talla 6 a la 10

Talla 6 a la 11 Talla 7 a la 10 Talla 6 a la 10
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Guantes de ProtecciónPROTECCIÓN
GUANTES DE PROTECCIÓN 
MECÁNICA 42-474

	· El forro acrílico ofrece protección del frío 
sin perdida de destreza.

	· Bajo guantes.

GUANTES DE PROTECCIÓN 
MECÁNICA 78-103

	· Soporte de poliéster y elastómero. 	
Recubierto de látex.

	· Impermeable 100%.

	· Resistente al frío.

GUANTES DE PROTECCIÓN 
MECÁNICA 760 COLDGRIP

	· Apto para manipulación 
de hasta 180º.

	· Alta resistencia al 	
corte, desgarro y 	
abrasión.

GUANTES DE PROTECCIÓN 
MECÁNICA 05PVC

	· Guante serraje vacuno con forro 	
ignífugo.

	· Refurzo serraje en palma y pulgar.

	· Para soldaduras.

GUANTES DE PROTECCIÓN 
MECÁNICA 960G

	· Diseñados en kevlar para la 	
manipulación intermitente de objetos a 
temperaturas de hasta 350ºC/660ºF.

	· Resistente a la llama, se autoextingue 
cuendo se expone a la llama.

	· Resistente al calor.

GUANTES DE PROTECCIÓN 
MECÁNICA 43-113

	· Proporciona protección frenta a cortes y 
pinchazos. Puño de ajuste en PVC.

	· Malla de acero inoxidable evita el 	
crecimiento de las bacterias en contacto 
con los alimentos.

	· Para alimentación.

Talla 7 a la 9 Talla 7 a la 10 Talla 9 a la 10

Talla 9 Talla 10 a la 11 Talla 7 a la 10



V
ES

TU
A

R
IO

 Y
 S

EG
U

R
ID

A
D

385www.pmc.es

Protección Respiratoria PROTECCIÓN

Cómo elegir el 
equipo de protección 
respiratoria adecuado

	· Verificar la concentración de oxígeno en el área de trabajo.

	· Si el nivel de oxígeno es inferior al 17%, se debe utilizar un equipo de 
respiración con suministro de aire, ya sea autónomo o asistido.

	· Si el oxígeno es superior al 17%, se deben seguir estos pasos:

Identificar los conta-
minantes presentes 
en el ambiente.

1 Determinar la concentra-
ción de estos agentes en el 
entorno laboral.

2 Revisar el Valor Límite 
Ambiental (VLA) de dichas 
sustancias.

3

Calcular el mínimo Factor 
de Protección Nominal 
(FPN) requerido.

4 Seleccionar un equipo que 
ofrezca una protección 
superior al FPN mínimo 
calculado y que sea adecua-
do para los contaminantes 
identificados.

5

Clase FPN

FFP1 4

FFP2 12

FFP3 50

Clase FPN

Gases +FFP1 4

Gases +FFP2 12

Gases +FFP3 33

Gases 50

Clase FPN

P1 4

P2 12

P3 48

Gases +FFP1 4

Gases +FFP2 12

Gases +FFP3 48

Gases 50

Clase FPN

P1 5

P2 16

P3 1000

Gases +FFP1 5

Gases +FFP2 16

Gases +FFP3 1000

Gases 2000

AUTOFILTRANTE
partículas

AUTOFILTRANTE
gases / partículas

CON FILTRO
gases / partículas

COMPLETAS
gases / partículas
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	· Pack de 50 mascarillas quirúrgicas des-
echables.

	· Suave y transpirable. 

	· 3 capas con alta capacidad de filtración. 

	· Certificación CE UNE-EN 14683:2019.

MASCARILLA QUIRÚRGICA IIR

5000117B

	· Pack de 50 mascarillas quirúrgicas 	
desechables de color negro. 

	· Suave y transpirable. 

	· 3 capas con alta capacidad de filtración. 

	· Certificación CE UNE-EN 14683:2019.

MASCARILLA QUIRÚRGICA IIR 
NEGRA

5117NE

	· Muy ligeras y cómodas, ofrecen una 	
resistencia muy baja a la respiración. 

	· Bandas sintéticas y clip nasal ajusta-
bles. 

	· Normas EN149:2001+A1:2001.		
ISO 9001:2008 y ISO 13485:2004.

MASCARILLA FFP2

1720	 - Pack 20 unidades blancas
1720NE	 - Pack 25 unidades negras

	· Retiene de forma eficaz partículas de 	
amoladura, corte, perforación de madera, 	
acero inoxidable, pintura, lacas y pintura 
anticorrosiva, barnizado con pintura a 
base de solvente, contacto con bacterias 
y virus y retirada de amianto.

MASCARILLA AUTOFILTRANTE 
FFP3

1730

	· Protección contra partículas de polvo y 
niebla gracias a su filtro compuesto por 
microfibras. 

	· Con bandas de ajuste, clip nasal, filtro 
de PP, almohadilla nasal y válvula. 

	· Protección FFP1, FFP2 y FFP3.

MASCARILLA PARA 
PARTÍCULAS SERIE 800

8822

	· Mascarilla plegable para partículas sin 
válvula.

	· Protege contra el polvo y vapores. 

	· Protección FFP1, FFP2 y FFP3. 

MASCARILLA PLEGABLE 
PARA PARTÍCULAS BAJAS

9310 

50
x pack

50
x pack

12
x pack

10
x pack

20
x pack

	· Dispone de clip nasal y almoadilla interior.

	· Protección contra partículas sólidas y 
líquidas no volátiles.

	· Con carbón activo homologadas contra 
el ozono generado en los procesos de 
soldadura.

MASCARILLA DESECHABLE
AUTOFILTRANTE 9925

9925

	· Dispone de clip nasal y almoadilla 
interior.

	· Protección contra partículas sólidas y 
líquidas no volátiles.

	· Contiene carbón para absorber los 
gases ácidos.

MASCARILLA DESECHABLE
9926

9926

	· Puente nasal integrado.

	· Máximo nivel de uso: hasta 12 veces.

	· Válvula Cool Flow disminuye la 		
acumulación de calor.

	· Metal detectable para la industra 		
alimentaria y color azul identificable.

MASCARILLA DESECHABLE
9422+

9422

10
x pack

10
x pack

10
x pack

	 Material detectable
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	· Arnés añadido para 	
aportar compatibilidad 	
con otros EPIs. Ajuste 
seguro y sencillo. 

	· Fabricada con un 	
elastómero (látex) de 	
gran ligereza ofreciendo 
mayor comodidad durante 
periodos de utilización 
largos. 

	· Sistema flexible para 	
protección frente a gases, 
vapores y partículas.

MEDIA MÁSCARA SERIE 6000

50000028

	· Media máscara ultra 	
compacta.

	· Amplio campo de visión, 
ligera y confortable.

	· Ajuste automático en 	
diferentes tipos de cara.

	· Filtro plegado: mínima 
resistencia a la respiración, 
alta durabilidad.

MEDIA MÁSCARA DESECHABLE 
PARA VAPORES COMPACTMASK

5330GR

	· Mascarilla higiénica reutilizable. Hidrófuga y antibacte-
riana. 

	· Transpirable con repelente de líquidos. 

	· Durabilidad de 75 lavados. Talla adulto. 

	· Certificado CE-11484 conforme la normativa UNE 0065.

MASCARILLA DE TELA 
PERSONALIZADA

Pide 
información

	· Media máscara con un 
diseño de perfil bajo hace 
desaparecer prácticamen-
te las interferencias en el 
campo de visión.

	· Cuentan con un arnés 
de cabeza con soporte y 
banda para el cuello fácil 
de ajustar.

	· Protege frente a gases, 
vapores y partículas.

MEDIA MASCARA 4255+

4255

	· Mascarilla autofiltrante con 
carbón activo.

	· Aporta una protección 
ligera, efectiva, cómoda e 
higiénica contra partículas 
de polvo y nieblas.

MASCARILLA AUTOFILTRANTE 1720-C

1720C

	· Mascarilla reutilizable en forma de cazerola, con un diseño 	
ligero de dos correas.

	· Proporcionan protección respiratoria contra polvo y vapores.

	· Su espuma para la nariz y clip nasal ajustable ayudan a lograr 	
un ajuste cómodo en una amplia variedad de tamaños de cara.

	· Incorporan una carcasa interior duradera y resistente a 	
deformación.

MASCARILLA REUTILIZABLE 8835+

8835
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DesechablesPROTECCIÓN

	· Gorro cubrecabello fabricado en poli-
propileno de tejido sin tejer para mayor 
comodidad.

	· Es transpirable para ser más higiénico. 

	· Dispone de un elástico ribeteado para 
mayor sujeción.

GORRO BLANCO 55 CM

	· Mono SMS con amplia hechura y fácil uso 	
sobre la ropa. 

	· Ofrece excelente protección tipo 5 y 6. 

	· Altas resistencias a rasgado y abrasión.

	· Mono con capucha, 			 
cintura, tobilleras y 			 
puños elásticos. 

MONO BIZTEX DESECHABLE 

	· Bata visita de un solo uso, proteje 		
la vestimenta del usuario. 

	· Cuello mao, ajuste en puño y cierre de 
velcro. 

	· Cómoda y transpirable. 

BATA VISITA DESECHABLE

16992

	· Guantes polietileno de un solo uso.

	· Uso en supermercados, comercios, 	
gasolineras.

PACK DE 100 GUANTES 
POLIETILENO

CUBREZAPATOS DE 
POLIETILENO AZUL

	· Cubre zapato azul fabricado en polietileno 	
impermeable y resistente. 

	· Medida de 15 cm ancho x 41 cm de largo. 

	· Dispone de gomas para un mejor ajuste.

24458

GUANTES DE LÁTEX 

	· Caja de 100 guantes de látex 		
desechables.

	· Empolvados y ambidiestros. 

	· Muy elásticos y ajustables. Espesor 	
0,125 mm. GLOVE

	· Manguitos de un solo uso. Blancos.

	· Poliestireno de 0,20 micras.

	· Medidas: 40 x 20 cm.

MANGUITOS DE POLIETILENOBABERO CON BOLSA

	· Babero desechable con bolsa, impermeable 
y de un solo uso.

	· Con tiras de sujeción y bolsa para residuos.

	· Medidas: 37 x 50 cm.

468001

DELANTAL DE POLIETILENO

468010

	· Delantal de un solo uso. Polietileno.

	· Con cintas para sujeción trasera.

	· Medidas: 76 x 120 cm.

043010

100
x packTalla S a la XXL Talla M a la XL

Talla 6 a la 10
100

x pack
100

x pack

100
x pack

100
x pack

100
x pack

26870103

50000120

33590102
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Primeros Auxilios PARAFARMACIA

	· Está elaborado a partir de fibras de puro 	
algodón 100%, blanqueado sin cloro ni 
derivados y tratado especialmente para 
uso cosmético y sanitario.

	· Cumple con la Directiva 2007/47/CE 	
relativa a productos sanitarios.

	· Tira plegada en zig-zag.

ALGODÓN HIDRÓFILO EN ZIG-ZAG

	· Armario con cerradura. 34 x 46 x 15 cm.

	· Contiene: alcohol, algodón, aspirinas, 	
compresor de vena, esparadrapo, 	
guantes de látex, pinza, 5 sobres de 	
gasas, tijeras, tiritas variadas y 15 	
vendas de tres tamaños diferentes.

BOTIQUÍN DE EMERGENCIAS
CON CERRADURA Y LLAVE

	· Mochila de soporte vital básico con 
forma trapezoidal.

	· Diseñada para efectuar rescates o 	
intervenciones en múltiples escenarios.

	· Compartimentada, 4 bolsillos 	
transparentes.

	· Medidas: 55 x 28 x 20 cm. 	
Peso: 1,62 kg.

MOCHILA BOTIQUÍN

840005

15748

911116

	· Esparadrapo de papel 5 metros.

	· Microporoso e hipoalérgico.

	· Blanco transparente + portarrollos. 

	· Para pieles sensibles.

ESPARADRAPO NEXCARE
SENSITIVE TAPE 25 MM 

YP202930

	· Venda cohesiva transpirable, resistente 
al agua, elástica y conformable.

	· Se adhiere sobre sí misma sin necesidad 
de usar esparadrapos.

	· Para tratamientos compresivos de pro-
blemas circulatorios e inmovilizadores 
parciales.

	· Dimensiones: 50 mm x 2,5 m.

VENDA COHESIVA COBAN

3205 

	· Ideal para el relajamiento muscular y 	
tratamiento de lesiones deportivas.

	· Medida: 110 x 260 mm.

BOLSA FRÍO/CALOR 
NEXCARE 

1570S

	· Loción de protección UV FPS 50 para 
uso profesional.

	· 100 ml.

CREMA SOLAR FACTOR 50

UV50

TIJERAS LISTER DE 14 CM

17001214 - Tijeras quirúrgicas

	· Tiras protectoras impermeables para 
heridas y arañazos pequeños.

	· Paquete 20 tiras de 19 x 72 mm.

TIRAS NEXCARE 
UNIVERSAL

1010B

PINZA DISECCIÓN ESTÁNDAR
17000114 - Pinza estéril de 14 cm
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Primeros AuxiliosPARAFARMACIA

	· Alcohol 96% antiséptico para piel sana.

ALCOHOL ANTISÉPTICO 96ºAGUA OXIGENADA

	· Suero fisiológico estéril para irrigación.

	· Cloruro de sodio al 0,9% (NaCl 0,9%).

	· 500 ml.

SUERO FISIOLÓGICO

ALKOHOL	 - 1 litro
ALK250	 - 250 ml

740038

	· Manta isotérmica metalizada.

	· Protege del frío, calor y humedad.

	· Medidas: 150 x 210 cm.

MANTA ISOTÉRMICA

760020 - 250 ml
760021 - 500 ml

	· Soporte de fijación para la pared con 
espejo.

	· 2 frascos de 500 ml con solución es-
terilizada de cloruro sódico 0,9% para 
lavado de ojos.

	· Cada frasco consta de aplicador.

135054

471003

	· Medición por infrarrojos sin contacto. 

	· Capaz de asegurar medidas corporales 
precisas y estables. 

	· Desde una distancia de 5 cm, apuntar y 
leer la temperatura en la pantalla LCD.

TERMÓMETRO DIGITAL 
MEDICIÓN TEMPERATURA

KY111

	· Monitor de tensión arterial de brazo 
para control domiciliario.

	· Detección de latidos irregulares.

	· Se suministra con manguito adulto talla 
M para un contorno de brazo de 22 a 
36 cm.

	· Incluye 4 pilas AA y un estuche.

TENSIÓMETRO

570150

	· Agua oxigenada estabilizada. Uso tópico.

	· Acción bactericida. Indicada para higiene 
y limpieza de la piel sana.

	· Batería con capacidad mínima de 200 
descargas.

	· Puerto IrDA para transmisión de datos.

	· Tiempo de carga menor a 8 segundos.

	· Mensajes de voz detallados e 	
indicadores luminosos.

DESFIBRILADOR CU-SP1

850600 

	· Compresa estéril de espuma 	
impregnada de hidrogel indicado 		
para quemaduras graves.

	· Medidas: 20 x 45 cm.

COMPRESAS PARA QUEMADURAS

127117
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Señalización SEGURIDAD DEL ENTORNO

	· Baliza de señalización de accidentes y 
emergencias homologada.

	· Sistema de geolocalización, conectada a 
la DGT 3.0 y certificación V16. 

	· Conectado con telefónica que incluye un 
plan de datos hasta 2038, ya cubierto 
por el precio del dispositivo. 

	· Obligatoria a partir de 2026. 

LUZ DE EMERGENCIA 
TRÁFICO IMANTADA

SAFETY

	· Fabricadas en polipropileno. 

	· Ideales para marcar objetos y acordonar zonas. 

	· Libres de disolventes. 

	· La cinta no adhesiva (ref. 58137) está impresa por las dos caras.

CINTA SEÑALIZADORA

Ref. Colores Descripción Uso

58133 Cinta 50 mm x 66 m Adhesivo

58134 Cinta 50 mm x 66 m Adhesivo

58137 Cinta 80 mm x 100 m No adhesivo

	· Cinta antideslizante estándar autoadhesiva para mejorar la se-
guridad en caminos y escalones.

	· Apta para el uso en interiores y en exteriores protegidos.

	· Longitud: 15 m.

ANTI-SLIP TAPE DURALINE GRIP 50 MM

	· Pack de 10 símbolos autoadhesivos para marcaje, delimitación 	
y señalización de suelos. 

	· Extremadamente resistente al uso en industria, al paso de 	
carretillas, roces, logística, sitios públicos y comercios. 

	· Fabricados en PVC de 350 micras. Bolsas de 10 unidades.

ADHESIVOS PARA SEÑALIZACIÓN 
DE SUELOS

197804 - 	 - Símbolo “huella”
197404 - 	 - Símbolo “      ”
197204 - 	 - Símbolo “L”
197304 - 	 - Símbolo “T”
197104 - 	 - Símbolo “Tira longitudinal”
197101 - 	 - Símbolo “Tira longitudinal”
197103 - 	 - Símbolo “Tira longitudinal”
197105 - 	 - Símbolo “Tira longitudinal”

	· Cono resistente de plástico, 50 cm de 
altura.

	· Color naranja, banda reflectante blanca.

CONO DE SEGURIDAD

CONORB

55587-2	 - 5 metros
108201	 - 15 metros
1083130	- 15 metros

	· Señal multilingüe.

	· Indica que el suelo esta mojado. Para 
evitar riesgos laborales. 

	· 62 cm de altura.

SEÑAL ATENCIÓN SUELO MOJADO

16085
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	· Cinta adhesiva luminiscente 20 mm de ancho. 

	· Absorbiendo luz durante 15 minutos brillará hasta 6 horas.

	· Medidas: 20 mm x 5 m.

CINTA LUMINISCENTE

AP19235

	· Tira adhesiva de seguridad para marcar el suelo.

	· Recubrimiento antideslizante de grano medio sobre una base de 
aluminio.

	· Color de seguridad amarillo/negro.

TIRA ADHESIVA DE SEGURIDAD 
ANTIDESLIZANTE

SeñalizaciónSEGURIDAD DEL ENTORNO

	· Señal adhesiva en 
PVC, 114 x 114 mm.

AP844 - “Prohibido el 	
Paso”

	· Señal adhesiva en 
PVC, 114 x 114 mm.

AP846 - “Prohibido 	
Perros”

	· Señal adhesiva en PVC, 
114 x 114 mm.

AP839 - “Movilidad 		
Reducida”

	· Señal adhesiva en 
PVC, 114 x 114 mm.

AP836 - “Caballero”

	· Señal adhesiva en PVC, 
114 x 114 mm.

AP841 - “Extintor”

	· Señal adhesiva en 
PVC, 114 x 114 mm.

AP848 - “Prohibido 	
Teléfonos”

	· Señal adhesiva en PVC, 
114 x 114 mm.

AP10951 - “Riesgo 		
Eléctrico”

197604	 - Rollo cinta adhesiva de seguridad 50 mm ancho
197614	 - Tira cinta adhesiva de seguridad 150 mm ancho

Señalización

Señalización

617401	- “Prohibido 	
Depositar Materiales”

	· Señal de prohibición 
en PVC según norma-
tiva, 210 x 297 mm.

617402 - “Prohibido 
Fumar”

617403 - “Perros NO” 617404 - “Alto”

	· Señal de prohibición 
en PVC según norma-
tiva, 210 x 297 mm.

	· Señal de prohibición 
en PVC según norma-
tiva, 210 x 297 mm.

	· Señal de prohibición 
en PVC según norma-
tiva, 210 x 297 mm.

Normativa Fotoluminiscente
HOMOLOGADA

Las señales de salvamento, 
evacuación, salidas e incendios 
son fotoluminiscentes clase B 
(norma UNE 23035/4:2003).

	· Señal adhesiva en PVC, 
114 x 114 mm.

AP835 - “Dama”

617703GS - “Tirar”

	· Señal adhesiva doble 
cara en PVC, 450 x 
170 mm.

617704GS - “Empujar”

	· Señal adhesiva doble 
cara en PVC, 450 x 
170 mm.
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Señalización SEGURIDAD DEL ENTORNO

617405 - “Prohibido el 	
Paso”

617406 - “No utilizar 		
en caso de emergencia”

	· Señal de aviso en 
PVC según normativa, 
210 x 297 mm.

617203 - “Riesgo 	
Eléctrico”

	· Señal de prohibición 
en PVC según norma-
tiva, 210 x 297 mm.

	· Señal de prohibición 
en PVC según norma-
tiva, 210 x 297 mm.

617407 - “No Hay 	
Salida”

617408 - “Prohibido 	
usar teléfonos móviles”

	· Señal de prohibición 
en PVC según norma-
tiva, 210 x 297 mm.

	· Señal de prohibición 
en PVC según norma-
tiva, 210 x 297 mm.

617006H - “Salida”
617015H - “Salida de 
Emergencias”

	· Señal PVC homologa-	
da según normativa 	
vigente, 320 x 160 mm.

617017H - “Salida de 
emergencia izquierda”

	· Pack 2 señales en 
PVC homologada 
según normativa 300 
x 105 mm.

	· Señal PVC homologa-
da, normativa vigente, 
300 x 150 mm.

617016H - “Salida de 
emergencias derecha”

617018H - “Evacuar 
escalera abajo derecha”

	· Señal PVC homologa-	
da según normativa 
vigente, 320 x 160 mm.

617019H - “Evacuar 	
escalera abajo izquierda”

	· Señal PVC homologa-	
da según normativa 
vigente, 320 x 160 mm.

	· Señal PVC homologa-	
da según normativa 
vigente, 320 x 160 mm.

617010HI - “Flecha 
izquierda”

617010HD - “Flecha 
derecha”

	· Señal PVC homologa-	
da según normativa 
vigente, 224 x 300 mm.

617001H - “Barra 	
Antipánico”

	· Señal PVC homologa-
da según normativa 
vigente, 224 x 224 
mm.

	· Señal PVC homologa-
da según normativa 
vigente, 224 x 224 
mm.

617007H - “Punto de 	
Reunion”

617005H - “Botiquín”

	· Señal PVC homologa-	
da según normativa 
vigente, 210 x 300 mm.

617104H - “Pulsador 
de Alarma”

	· Señal PVC homologa-	
da según normativa 
vigente, 224 x 300 mm.

	· Señal PVC homologa-
da según normativa 
vigente, 224 x 300 
mm.

617101H - “Extintor” 617103H - “Boca de 
Incendios”

	· Cartel PVC. Serigrafía 
naranja fosforescente, 
700 x 500 mm.

6161NE - “Se Alquila”

	· Señal PVC homologa-	
da según normativa 
vigente, 210 x 300 mm.

	· Señal PVC homologa-	
da según normativa 
vigente, 210 x 300 mm.

6160NE - “Se Vende”

	· Señal de obligación 
en PVC según norma-
tiva, 210 x 297 mm.

617303 - “Obligatorio 
Uso de Guantes”

	· Cartel PVC. Serigrafía 
naranja fosforescente, 
700 x 500 mm.

617306 - “Obligatorio Uso 
de Protección Acústica”

617307 - “Parking 	
Visitas”

	· Señal de obligación 
en PVC según norma-
tiva, 210 x 297 mm.

	· Señal de obligación 
en PVC según norma-
tiva, 210 x 297 mm.

	· Señal de aviso en 
PVC según normativa, 
210 x 297 mm.

617209 - “Cámaras de 	
Vigilancia”

617301 - “Obligatorio 
Uso de Casco”

	· Señal de obligación 
en PVC según norma-
tiva,210 x 297 mm.

617201 - “Riesgo de 	
Incendios”

	· Señal de aviso en 
PVC según normati-
va, 210 x 297 mm.
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Y MOBILIARIO 

PARA LA 
OFICINA
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Tel. 902 21 35 35396

DISEÑO, INTERIORISMO Y REFORMA DE OFICINAS

Tu diseño de oficina
hecho realidad

Realizamos el proyecto de 
principio a fin de la reforma 
integral de tu oficina.

Amplio servicio en el que 
estarás acompañado por 
nuestros especialistas.

PROYECTOS PERSONALIZADOS

Diseño y
Asesoramiento

Nuestros expertos 
te asesorarán sin 

compromiso.

DISEÑO PLANIFICADO

Obra y
Ejecución

Nuestros 
montadores se 

encargan de instalar 
el mobiliario y 
equipamientos 
en su oficina.

TU OFICINA DE FORMA FLEXIBLE

Financiación
y Renting

Con nuestra 
financiación, podrás 
pagar en cómodas 
cuotas mensuales.

(Opción Renting 
y Alquiler).

FUTURAS NECESIDADES

Post-Venta y
Mantenimiento

Mobiliario que se 
adapta a las 
necesidades 

presentes 
y futuras.
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DISEÑO, INTERIORISMO Y REFORMA DE OFICINAS

¿Qué nos diferencia? Te acompañamos en todo el 
proceso de tu proyecto 	
personalizado.

ASESORAMIENTO
Y SOLUCIONES 
A MEDIDA

PROYECTOS
LLAVE EN MANO

PERSONAL
PROPIO

SERVICIO 
POST-VENTA

GARANTÍA DE 
MARCAS E ISO’s

HOMOLOGADOS 
PARA 
ORGANISMOS 
OFICIALES

RENTING Y 
FINANCIACIÓN

1 2 3

4 5 6

7
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Tel. 902 21 35 35398

DISEÑO, INTERIORISMO Y REFORMA DE OFICINAS

Actiu De la Oliva Enea Forma 5

Inclass Fantoni Isimar Kettal

Systemtronic Faro Dile Hergo

IBConnect JG Group Limóbel Luyando

Made Design Mobel Linea Mobles 114 Ofifran

Piqueras Crespo Quadrifoglio Resol Ripay

Rocada Vondom Pattio Inacor

BK Contract Mobboli U. Mobiliario

ALGUNAS DE NUESTRAS MARCAS

R
ec

ep
ci

ón

O
fic

in
as

Sa
la

s 
de

 R
eu

ni
on

es

Zo
na

 O
ff

ic
e

Ex
te

rio
re

s



P
R

O
YE

C
TO

S

399www.pmc.es

PROYECTOS REALIZADOS

ZITRO

HONDA

PANEL



Tel. 902 21 35 35400

PROYECTOS REALIZADOS
P
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FUNDACIÓN VEDRUNA

F. CATALANA DE FUTBOL

GUINOT PRUNERA
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PROYECTOS REALIZADOS
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ATIC GROUP

ASVALL

TEPSIS
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Tel. 902 21 35 35402

SILLAS

Sillas ergonómicas y personalizables 
para tu espacio de trabajo

Configuraciones
Materiales
Colores de acabados

Puedes elegir
diferentes

Sillas
	· Sillas Operativas.

	· Sillas Confidentes

	· Taburetes

	· Bancadas

	· Puffs

	· Gradas

OPERATIVAS COLECTIVIDADES DIRECCIÓN



Puedes elegir diferentes: 
CONFIGURACIONES, MATERIALES Y COLORES DE ACABADOS
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403

MALLA

PEPER

ANDY COPA

EVOS BLACK NOVA

Sillas Operativas

www.pmc.es

Dot Pro Respaldo de malla.

Asiento tapizado.

Brazos regulables.

Mecanismo Syncro Motion.

Mecanismo trasla.

ROYAL



Puedes elegir diferentes: 
CONFIGURACIONES, MATERIALES Y COLORES DE ACABADOS
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Tel. 902 21 35 35404

MALLA

STAY TECNOROCK 24H

ETERNA SENTIS

TRIM QUEEN MESH

New Light
Respaldo alto de malla.

Soporte lumbar regulable.

Brazos regulables.

Mecanismo Syncro 5P.

Sillas Operativas



Puedes elegir diferentes: 
CONFIGURACIONES, MATERIALES Y COLORES DE ACABADOS
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405

MALLA

ABSOLUTE RAC

MIRO KIND

NEW PASSION LED

Move Respaldo en malla.

Asiento tapizado.

Brazos regulables.

Mecanismo syncro 5 	
posiciones con trasla.

Ruedas duras.

Sillas Operativas

www.pmc.es
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Puedes elegir diferentes: 
CONFIGURACIONES, MATERIALES Y COLORES DE ACABADOS

406 Tel. 902 21 35 35

TAPIZADAS

CRON TORINO

PROTOS OP2007

POP ROYAL

TNK Flex
Respaldo regulable en 
altura.

Asiento basculante 360º 
adaptativo.

Apoyo lumbar adaptable.

Brazos regulables.

Mecanismo Syncro 4P.

Sillas Operativas
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Puedes elegir diferentes: 
CONFIGURACIONES, MATERIALES Y COLORES DE ACABADOS

407

TAPIZADAS

TOUCH DOT PRO

BOOMERANG TRIM

CLICK STAY

Absolute
Respaldo y asiento tapiza-
dos con elevación a gas.  

Base poliamida blanca o 
metálica.

Regulación lumbar.

Brazos regulables.

Mecanismo Syncro 5P. 

Sillas Operativas

www.pmc.es
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Puedes elegir diferentes: 
CONFIGURACIONES, MATERIALES Y COLORES DE ACABADOS

408 Tel. 902 21 35 35

DIRECCIÓN

XILIUM DAYTONA

BOSS PALACE

PLUS VIP TRITON

Arc Respaldo alto tapizado con 
amplio cabecero incorporado 
sobre material flexible que 
permite su flexión lateral.

Con trasla.

Brazos fijos.

Mecanismo Syncro 4P con 
inclinación de respaldo, 
bloqueo en cuatro posiciones, 
contacto permanente, sistema 
antirretorno y regulación de la 
tensión hasta 150 kg.

Sillas Operativas
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Puedes elegir diferentes: 
CONFIGURACIONES, MATERIALES Y COLORES DE ACABADOS

409

DIRECCIÓN

SERIE K1 SERIE J1

SERIE I1 AVANT 03

CRON KATO A

Roa Respaldo y asiento tapizado 
con espuma de poliuretano.

Regulación en altura con 
pistón de gas.

Mecanismos basculante.

Brazos de aluminio pulido 
con reposa-brazos en piel o 
polipiel.

Ruedas duras de nylon.

Sillas Operativas

www.pmc.es
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Puedes elegir diferentes: 
CONFIGURACIONES, MATERIALES Y COLORES DE ACABADOS

410 Tel. 902 21 35 35

COLECTIVIDADES

MONKA RODANO

CLICK 9075 EINA

RED LIGHT 17

Urban Plus 50
Respaldo perimetral de 	
polipropileno con un 30% de 
fibra de vidrio.

Marco de aluminio inyectado.

Protectores para apilamiento.

Cantoneras y tapones en 	
acabado gris grafito con fieltro 
antideslizante.

Sillas Confidentes
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Puedes elegir diferentes: 
CONFIGURACIONES, MATERIALES Y COLORES DE ACABADOS

411

COLECTIVIDADES

KLC SPACIO 1

WHASS QUICK

UNNIA POPPEA

Glove Respaldo y asiento 		
monocarcasa de polipropileno.

Con brazos fijos.

Estructura 4 patas metálicas.

Sillas Confidentes

www.pmc.es
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COLECTIVIDADES

DAMA KLC TAPIZADA

Sillas Confidentes

Fluit Producto 100% reciclado a partir de materias recuperadas. 

Tratamiento anti UV y anti-estático para facilitar la limpieza. 

Protectores para apilamiento incluidos.

KLC BUTACA WING 900

Puedes elegir diferentes: 
CONFIGURACIONES, MATERIALES Y COLORES DE ACABADOS



Puedes elegir diferentes: 
CONFIGURACIONES, MATERIALES Y COLORES DE ACABADOS
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COLECTIVIDADES

BEE SQUARE

Q5 LARA

MARCO MARCO ESCRIBANÍA

Woody
Silla con brazos para uso 
interior y exterior.

Inyectada en fibra de vidrio 
con PP.

Protección UV.

Aplilable hasta 10 unidades.

Sillas Confidentes

www.pmc.es
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CONFIGURACIONES, MATERIALES Y COLORES DE ACABADOS
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CONTRACT

AURORA FLY TAPIZADA

SHERU JUNO

AITANA KUNE

Sillas Confidentes

Wait XS
Diseño moderno y 	
ergonómico.

Estructura de madera 	
de haya o aluminio.

Interior de espuma de 	
poliuretano inyectada 
moldeada en frío y 	
tapizado a elegir. 
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CONTRACT

NOOM-60 BRIDGE

ATENEA CORK IRON

RAFFA WOOD LEMON 55

Sillas Confidentes

Odei Estructura metálica de 
acero de cuatro patas.

Asiento y respaldo de 
espuma flexible de PU 
ignífuga.

Brazos incorporados en el 
respaldo envolvente.

Puedes elegir diferentes: 
CONFIGURACIONES, MATERIALES Y COLORES DE ACABADOS

www.pmc.es
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Puedes elegir diferentes: 
CONFIGURACIONES, MATERIALES Y COLORES DE ACABADOS

WING 908-FB FLY

NUT AITANA

LISBOA LEMON 40TB

Poppea
Taburete de patín alto.

Apilable.

Altura de asiento 780 mm.

Taburetes



Puedes elegir diferentes: 
CONFIGURACIONES, MATERIALES Y COLORES DE ACABADOS
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QUICK GLOVE

WHASS NUKE STOOL

BARCINO LEITZ

Swing Taburete giratorio regulable 
en altura.

Asiento giratorio de goma 
inyectada tapizada.

Oscilante +/-20º y con base 
de goma 	anti-deslizante. 

Con dos botones para la 
regulación de la altura. 

Taburetes

www.pmc.es
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Bancadas

Transit
Asiento y respaldo de madera 
de haya.

Pie de aluminio inyectado en 		
acabado aluminizado, blanco y 	
pulido. 

Marco
Asiento y respaldo en madera 
de haya laminada y prensada. 
Resistente y duradera.

Marcos de acero con patas de 	
aluminio.

FLY

WING

SQUARE

AVANT
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Areas de Socialización AMBIENTE
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Puffs
Ideales para crear espacios relajados y modernos. Perfectos para fomentar 	
la interacción en zonas comunes, su estilo adaptable y colores vibrantes 		
se integran con cualquier ambiente, aportando un toque de frescura y 	
funcionalidad.

STONE

BEND

TILOS

NOOM
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Mesas Altas Ideales para crear espacios acogedores y versátiles en zonas comunes. 	
Diseñadas para promover reuniones dinámicas, las mesas altas combinan 	
un estilo moderno con funcionalidad. 

Gradas Perfectas para zonas comunes, las gradas ofrecen una solución funcional y 
estética para fomentar la interacción. Con diseño modular y versátil, crean 
ambientes dinámicos que invitan a la conversación y el trabajo en equipo.

STREAMING TABLE STAR

ESMOU

Tel. 902 21 35 35

Areas de SocializaciónAMBIENTE
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Mesas Operativas MESAS DE OFICINA

BORN

HEXA

OFIMAT

STAR

Mesas 
Operativas

Diseñadas para potenciar la productividad, las mesas operativas combinan 
ergonomía, funcionalidad y estética. Perfectas para crear espacios de trabajo 
organizados, cómodos y modernos que se adaptan a cualquier necesidad 
profesional.



Tel. 902 21 35 35422

Mesas OperativasMESAS DE OFICINA
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TWIST

YSOS

TEMPO

LONGO
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Mesas de Dirección MESAS DE OFICINA
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Salas de Reuniones
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Tel. 902 21 35 35424

Mesas para ColectividadesMESAS DE OFICINA

Mesas 
Abatibles

Ideales para espacios multifuncionales, las mesas abatibles ofrecen 		
una solución práctica y estética. Su diseño plegable permite optimizar el 
espacio sin renunciar a la comodidad ni al estilo, adaptándose a diferentes 
necesidades y usos.

NET

2 MOVE

TALENT
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Mesas para Colectividades MESAS DE OFICINA

	· Mesa con patas plegables que se 	
accionan por medio de palancas con 
bloqueo manual y sin estructura central.

	· Patas fabricadas en acero de 35 mm 	
de diámetro con acabado cromado. 	
Apoyos provistos de niveladores 	
regulables 20 mm.

	·  Sistema de unión entre mesas 	
opcionales para componer espacios 	
con composiciones rectas o en 	
ángulos rectos (Forma L).

MESA LEVEL

PLEK

CADÍ

180 x 80 cm
160 x 80/70 cm
140 x 80/70 cm
120 x 80/70 cm
80 x 80/70 x 70 cm
120 x 60 cm
Trapezoidal 140 x 70 x 70 cm
Trapezoidal 120 x 60 x 60 cm
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Tel. 902 21 35 35426

PANELES ACÚSTICOS

Soluciones 
Acústicas

Diseñadas para mejorar el confort y la privacidad, las soluciones acústicas 
reducen el ruido y optimizan el ambiente. Perfectas para espacios de 
trabajo, reuniones y zonas comunes, garantizan un entorno más tranquilo 		
y eficiente.

Techo
Pared

Dónde intervenir para 
mejorar la acústica

TECHO

PARED
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MOBILIARIO DE EXTERIOR

Mobiliario 
de Exterior

Ideal para crear ambientes acogedores y funcionales en terrazas, jardines 
y espacios al aire libre. Con una combinación de durabilidad y estilo, el 
mobiliario exterior está diseñado para resistir las inclemencias del tiempo 
sin sacrificar confort ni estética. 



Tel. 902 21 35 35428

Armarios MetálicosARMARIOS
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Armarios 
Metálicos

Robustos y funcionales, los armarios metálicos ofrecen una solución de 
almacenamiento segura y eficiente. Con diseño compacto y resistencia, 
son ideales para organizar documentos, equipos y pertenencias en oficinas, 
áreas industriales o espacios de trabajo.

Metálicos
Melamina
Ranurados

Diferentes diseños 
disponibles
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Armarios Metálicos ARMARIOS
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	· Armario de estructura y puertas 	
batientes metálicas con cerradura y 
estantes metálicos regulables en altura. 

	· Estructura y puertas color blanco, gris, 	
antracita, plata mate o negro. 

ARMARIOS DE PUERTAS 
ABATIBLES METÁLICAS

	· Armario de estructura y puertas 	
correderas metálicas con cerradura y 
estantes metálicos regulables en altura. 

	· Estructura y puertas color blanco, gris, 	
antracita, plata mate o negro.

ARMARIOS DE PUERTAS 
CORREDERAS METÁLICAS

	· Sistemas de almacenaje presentados en 
forma de armario o bien casilleros, con 
estructura fabricada en chapa metálica.

	· Capacidad de carga de 70 kg por 	
nivelador y ajuste de altura de 20 mm.

	· Materiales reciclados y metales de 	
segunda fusión.

ARMARIOS STEELO

STEELO
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Armarios y ArchivadoresARMARIOS

	· Armario de estructura 	
metálica sin puertas, 	
estantes metálicos 	
regulables en altura. 

	· Estructura y estantes 	
color blanco, gris, antracita, 
plata mate o negro.

ARMARIOS SIN PUERTAS

	· Armario de estructura 	
metálica y puertas 	
batientes de melamina 	
con cerradura y estantes 
metálicos regulables en 
altura. 

	· Estructura color blanco, 
gris, antracita, plata mate 
o negro. 

	· Puertas melamina color 
gris, antracita, plata mate, 
negro, haya, arce, roble, 
negro, blanco o wengué.

ARMARIOS CON PUERTAS DE 	
MELAMINA

	· Armarios especiales para 
limpieza, fabricados en 
acero 	 pintado o acero 
inoxidable. 

	· Especialmente indicados 
para guardar productos y 		
accesorios dedicados a 
la limpieza de una forma 
ordenada. 

	· Medidas: 190 x 50 x 50 
cm.

ARMARIOS DE LIMPIEZA

	· Ancho ajustable para carpetas A4, Folio y Folio prolongado. 

	· Cierre simultáneo con llave para los 4 cajones. 

	· Medidas: 47 x 65 x 132 cm. 

	· Sistema antivuelco incluido.

ARCHIVADORES DE 2/3/4 CAJONES
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Taquillas, Casilleros y Bancos VESTUARIO

	· Bancos para vestuarios fabricados con 
perfiles de acero pintado o en acero 
inoxidable.

	· Diferentes opciones de asiento en ma-
dera haya, fenólico o metálico. 

	· Consultar medidas y opciones.

BANCOS PARA VESTUARIOS
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Postes SeparadoresPOSTES Y PERCHEROS

	· Poste separador metálico, resistente y de gran estabilidad, 
para separaciones de áreas y guiado peatonal. Disponible en 7 
colores. 

	· Su cinta retráctil, con freno, es de 2,3 metros de largo, y gracias 
a su enganche de tres vías permite la llegada de tres cintas a 
un solo poste, consiguiendo así múltiples posibilidades. La cinta 
está disponible en 8 colores.

POSTES SEPARADORES SERIE P808

	· Postes separadores para marcar zonas, accesos, exposiciones, 
etc. 

	· Disponemos de diferentes sistemas de señalización mediante 
postes 	verticales. 

POSTES SEPARADORES DE CUERDA

Gama de colores postes separadores

Percheros

	· Fabricadas en madera natural barnizada con barra, pack de 3.

	· Idóneas para camisas, chaquetas, pantalones, ropa con 	
tirantes, etc. 

	· Medidas: 230 x 450 x 35 mm.

PERCHA MADERA NATURAL

20700

	· Perchero pie portátil. 
Entrega sin montar.

	· Fabricado en metal y 
ABS. Estante superior.

	· Barra de sujeción de 
1.420 mm. Hasta 50 
perchas.  

	· Medidas exteriores: 
540 x 1530 x 1715 
mm.

PERCHERO MÓVIL

PERCHERO

	· Fabricado en metal y ABS. 

	· Barra de sujeción de 750 mm. 
Con 2 ganchos para colgar 
accesorios. Capacidad para 
20 perchas.  

	· Medidas exteriores: 420 x 
850 x 1800 mm.

PERCHERO REGULABLE
CON RUEDAS

PMJACKN
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PERCHEROS

1

Referencia Descripción Colgadores Altura Color

1 H12 Perchero metálico 8 175 cm Negro

1 H12G Perchero metálico 8 175 cm Grafito

2 BERGAMO Perchero metálico 5 180 cm Blanco y madera

3 MILANO Perchero de madera 3 165 cm Madera

4 BOLOGNA Perchero de madera 5 180 cm Madera

5 SIENA Perchero de madera 4 180 cm Negro y madera

PERCHEROS DE PIE

2 3 4
5

	· Percha de pared metálica de seis colgadores con 		
bolas cromadas. 

	· Medidas: 84 cm de largo x 21 cm de alto. 

	· Perchero de 6 colgadores.

PERCHERO DE PARED

	· Percha de pared metálica.

	· Colgadores cromados. 

PERCHERO DE PARED

	· Estructura de madera y perchas de plástico inyectado alineadas 
según combinación de color deseada.

	· Perchas de poliamida inyectado con un 15% de fibra de vidrio.

PERCHERO DE PARED MILARD

H20N

H15N	 - Negro 5 colgadores - 60 cm
H14N	 - Negro 4 colgadores - 50 cm
H13N	 - Negro 3 colgadores - 40 cm
H13B	 - Blanco 3 colgadores - 40 cm
H14B	 - Blanco 4 colgadores - 50 cm

MILARD

	· Colgador de metal y gancho de 
espuma antideslizante.

	· Soporta hasta 5 kg.

	· No es necesario perforar la 	
superficie de fijación.

PERCHERO DE PARED MAGNÉTICO

ALPMMAG
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ILUMINACIÓN Lámparas de Diseño

WHIZZ TATAWIN

STUDIO

RETRO

TUPAI
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ILUMINACIÓN

	· Lámpara de arquitecto de gama 		
superior, LED de alto rendimiento de 
1000 Lúmenes. 

	· Brazo doble articulado rotativo, con 
muelles. 

	· Temperatura de color: 3000k.

LÁMPARA LED SUCCES 80

92123

	· Lámpara LED muy eficiente de 11W. 
Vida útil: 50.000h. 

	· Regulador y memorización de la intensi-
dad (5 intensidades) y color de la luz. 

	· Cargador inalámbrico y USB. 

LÁMPARA LED JAZZ

93836G - Lámpara Jazz gris

	· Brazo y base de acero. Partes de 	
madera FSC. Cabezal articulado 360º.

	· LED de 500 lumens. Variación de 	
intensidad. 

	· Puerto USB para carga de Smartphones. 

LÁMPARA LED VICKY

	· Lámpara de sobremesa con brazo doble 
articulado, difusor antireflejante. 

	· Incluye base y pinza. 4,2W. 

	· Lumen 460. Temperatura color 3500 k.

LÁMPARA MAMBO

110084

33683

Fría

Luz

Cálida

Luz

Cálida

Luz

Cálida

Luz

	· Cabezal de luz horizontal y verticalmen-
te pivotable. Excelente iluminación. 

	· Con base. LED 6W. 230V. Flujo 	
luminoso: 394 Lumen. 

	· Temperatura de color: 5000K (blanco 
neutro). Vida estimada: 20.000h. 

LÁMPARA LED LED4STARS

	· Agradable luz para lectura. LED 3W. 
230V. Flujo luminoso: 200 Lumen. 

	· Temperatura de color: 3000k (blanco 
cálido). Vida útil: 30.000 h. 

	· Eficiencia energética: A, A+, A++. 

LÁMPARA LED SPACE

5061BNE

5040NE - Lámpara Space negro
5040PT  - Lámpara Space plata

	· Moderna y ultra resistente.

	· Permite personalizar el ambiente en 3 
niveles.

	· Cabezal giratorio de 180º.

LÁMPARA BREEZE

	· Fabricada en ABS y metal.

	· Altura regulable con brazo articulado 
doble, que permite la máxima amplitud.

	· LED 7W. Flujo luminoso: 600 lúmen.

	· Tiempo de vida estimado: 25.000 h.

LÁMPARA LED ALARCHI

	· Fabricada en acero y ABS ultra 	
resistente y reciclable.

	· Con regulador de intensidad.

	· Cabezal articulado 360º.

LÁMPARA AURA

ALARCHIB	 - Lámpara LED blanca
ALARCHIN	 - Lámpara LED negra

5067NE	 - Color negro 
5067PL	 - Color plateado

Cálida

Luz

Cálida

Luz

Fría

Luz

Neutra

Luz

Bombilla no 
suministrada

Neutra

Luz

5068GSMT	- Gris
5068PT 	 - Plata

Lámparas de Oficina

Fría

Luz

Fría

Luz

Cálida

Luz
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Lámparas de OficinaILUMINACIÓN

	· Con LED’s de 4W integrados (no 	
reemplazables) para luz de alta calidad. 

	· Con brazo flexible que permite ajuste y 	
difusión perfecta de la luz. 

	· Clase energética A+.

LÁMPARA LED SOL

77402 - Lámpara led sol negra
77404 - Lámpara led sol blanca

	· 5W / T1.

	· Luz efecto día.

	· Voltaje: 230V / 50 Hz.

	· Medidas exteriores: 23,5 x 56 x 115 cm.

LÁMPARA DE PIE 
COVAS-SIDNEY

5000S

Efecto
Día

Luz

	· La iluminación es una 	
parte fundamental en el 	
acondicionamiento 	
ergonómico de los 	
puestos de trabajo.

	· No contar con la suficiente 
luz en el puesto de trabajo 
puede producir fatiga 	
visual, una reducción 	
del rendimiento o un 	
incremento de los errores.

ILUMINACIÓN

	· Bombillas LED de formatos habituales.

	· Utilizar alrededor de un 80% menos de 	
energía que las bombillas tradicionales.

BOMBILLAS LED CLASSIC ESTÁNDAR

323779 - 10,8W equivale a 75W luz cálida
325562 - 20W equivale a 150W luz cálida
323780 - 10,8W equivale a 75W luz fría
324886 - 19W equivale a 130W luz fría

Neutra

Luz

Cálida

Luz

Fría

Luz

	· Brazo flexible y cabezal ajustable 
en todas las direcciones.

LÁMPARA CLICK

173046 - Icemint
173047 - Lavanda
173048 - Neora
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RELOJES

	· Fabricado en ABS alto impacto. 2 pilas 
AAA (Ref. LR03) incluidas.

	· Informa de la hora, la fecha, el día de la 
semana y la temperatura. 

	· Funciona como despertador.

	· Medidas: 150 x 200 x 30 mm.

RELOJ DIGITAL

	· Reloj analógico de cristal.

	· Incluye rotulador de borrado en seco 
para escribir números o notas.

	· Pila AA (ref. LR6) no incluida.

	· Medidas : 300 x 40 x 300 mm.

RELOJ DE PARED 
DE CRISTAL

ALHORLCD 90170019 - Reloj amarillo
90170061 - Reloj azul
90170089 - Relo negro

	· Reloj de pared analógico.

	· Marco en ABS alto impacto y lente de 
cristal.

	· Pila AA (Ref. LR6) no incluida.

	· Diámetro 30 cm.

RELOJ DE PARED NEGRO

	· Reloj de pared gigante analógico.

	· Marco en ABS alto impacto y lente con 
vidrio de protección mineral.

	· Pila AA (Ref. LR6) incluida. 

	· Diámetro 40 cm.

RELOJ DE PARED GRANDE

	· Pantalla LCD, indica la fecha. Sistema 
DST (hora autoajustable). 

	· Pila AA (Ref. LR6) incluida. 

	· Diámetro 30,5 cm.

RELOJ PARED INSTINCT

HORMURN340859

RELINST

	· Reloj de pared con marco y estampado.

	· Pila AA (ref. LR6) no incluida.

	· Diámetro 29 cm.

RELOJ DE PARED SILENCIOSO

	· Reloj de pared grande analógico. 

	· Marco ABS alto impacto y lente cristal.

	· Pila AA (Ref. LR6) no incluida.

	· Diámetro 38 cm.

RELOJ HORISSIMO

90150001 - Reloj en blanco
90150016 - Reloj en amarillo
90150036 - Reloj en azul

HORBIG
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TARJETA REGALO DIGITAL MULTIMARCA

TARJETA REGALO PERSONALIZADA

Dos opciones de diseño:

Diseño por Click&Gifta Diseño por empresab
Indicar colores corporativos Imagen para colocar de fondo

COMO USAR LA TARJETA REGALO

CANJEAR

Canjea tu tarjeta por uno o varios cheques regalo de las 
tiendas disponibles. 

Haz click en el botón de canjear en la 
tienda seleccionada.

Introduce tu nombre, tu email y 
selecciona el importe que deseas 
canjear en cada una de las tiendas.

LA REVOLUCIÓN DE LOS INCENTIVOS

+50 marcas asociadas,
con +10.000 tiendas físicas

Entrega digital Uso online y

Importe libre desde 5€ Inmediatez
Envío en  24- 48 horas

Máxima seguridad
Usuario y PIN de acceso

100% personalizable SAC propio

Tarjeta regalo 
100% digital

España y Portugal



439*Se aplican restricciones. Ver los detalles en: amazon.es/tarjetas-regalo-condiciones.

TARJETA REGALO DIGITAL MULTIMARCA

ALGUNAS MARCAS ASOCIADAS

CONSULTA 
AQUÍ LA RED 
DE TIENDAS 

ACTUALIZADA

*
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olores para productos seleccionados

Buc de cajones Leitz Recycle
2 cajones grandes y 2 pequeños, para 
formato A4 y más grande. Resistente 
y con un diseño bonito. Mín. 90% 
(postconsumo) de plástico reciclado, 
compensado climáticamente, 100% 
reciclable y con certificado Blue Angel.

Descripción Rojo Azul Verde Negro

A Bandeja, A4 52275020 52275030 52275050 52275095

B Revistero, A4 24765020 24765030 24765050 24765095

C Papelera Leitz Recycle, 15l – – – 53280095

Carpetas de cartón Leitz Recycle	
Carpetas de cartón reciclado de primera calidad para llevar y guardar documentos A4. 
Cartón 100% reciclado, climáticamente neutro, 100% reciclable y con certificación Blue 
Angel.

Descripción Amarillo Rojo Azul Verde Negro

D Carpeta 3 solapas 39060015 39060025 39060035 39060055 39060095

E Carpeta con gomas 39080015 39080025 39080035 39080055 39080095

Descripción Amarillo Rojo Azul Verde Negro

F Carpeta 3 solapas PP 46220015 46220025 46220035 46220055 46220095

K Carpeta proyectos PP 46230015 46230025 46230035 46230055 46230095

G Carpeta acordeón PP 46240015 46240025 46240035 46240055 46240095

H Sobre documentos PP 46780015 46780025 46780035 46780055 46780095

Productos móviles Leitz Recycle
Productos móviles de plástico reciclado para la organización y protección de documentos 
A4, calidad superior. Fabricado con un 80% de plástico reciclado (posconsumo), neutro 
para el clima y con certificación Blue Angel.

Descripción Amarillo Rojo Azul Verde Negro

I Carpeta 20 fundas PP 46760015 46760025 46760035 46760055 46760095

Carpetas de fundas Leitz Recycle 	
Carpeta de fundas para organizar documentos A4, dibujos o fotografías. Con bolsillos de 
alta calidad fijados en el lomo y cubierta de plástico resistente. Fabricado con un 90% de 
plástico reciclado (mezcla de plástico pre y posconsumo), 100% reciclable y neutro para 
el clima.

Referencia Descripción
J 40013103 Dossier, A4, 140 mic., Bolsa de 25

Fundas y dossiers Leitz Recycle

90% de plástico reciclado, climáticamente neutros y 100% reciclables.

Bandeja porta documentos,  
revistero y papelera Leitz Recycle
Resistente con un diseño llamativo, fabricado con un 98% de plástico reciclado (pre 
consumo), neutro para el clima, 100% reciclable  y con la certificación Blue Angel.

B
A

E

C

D

El archivador de palanca Esselte No.1 Power mejora el 
ambiente de tu oficina y el medio ambiente de nuestro 
planeta. 

Color 75 mm

negro 627569

azul 627565627565

rojo 627568

verde 627567

amarillo 627566

blanco 627570

Archivador de cartón Esselte No.1 Power

F

G

H

I

J

K

Descripción Negro

Buc de 4 cajones 53720095
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Adaptador corriente Apple	 31
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Almacén	 334
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Archivadores y Carpetas	 276

Archivo definitivo	 284
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Arnés anticaídas	 374
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Bayetas	 329

Bebidas	 303

Bloc de notas	 206

Blocs para pizarra	 76

Bobinas especiales para impresión	 144

Bolígrafos con capuchón	 255

Bolígrafos con peana	 261

Bolígrafos detectables	 364

Bolígrafos retráctiles	 258

Bolsa adhesiva para envío 	 341
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Bolsa con fuelle	 340
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Bota de agua de seguridad	 375

Botellas isotérmicas	 309

Botiquín emergencias	 389

Brazos para monitor	 97

Bucks	 189

Buzón de sugerencias	 184
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Cable Apple USB	 31

Cable de red	 40

Cable HDMI	 40

Cable USB	 41

Cable USB-C	 41

Cable VGA	 41

Cafetera	 305

Caja Air-Cap	 343

Caja de caudales	 194

Caja de proyectos	 290

Caja de transferencias	 290

Caja fuerte	 195

Cajas de embalaje	 342

Caja de herramientas	 343

Cajetín para carpetas colgantes	 289

Calculadoras	 126

Calculadoras científicas	 130

Calculadora detectable	 364
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Calzado de trabajo	 375

Candado para el ordenador	 107

Canutillos	 171

Capeta Vario-zipp	 158

Cápsulas café Dolce Gusto	 305

Caramelos	 302

Cargador para pilas	 131

Cargador y Hub	 38

Carpeta 3 solapas 	 292

Carpeta canguro	 158

Carpeta con gomas	 291

Carpeta con miniclip	 295

Carpeta con pinza y tapa 	 295

Carpeta de acordeón	 293

Carpeta de anillas	 280

Carpeta de cartón	 280

Carpeta de fundas	 158

Carpeta de plástico	 280

Carpeta de proyectos	 291

Carpeta fuelle acordeón	 294

Carpetas clasificadoras	 293

Carpetas colgantes	 288

Carpetas térmicas	 173

Carrito para carpetas colgantes	 289

Cartabón	 248

Carteras de plástico para plastificar	 175

Cartón pluma	 142

Cartucho de datos LTO Ultrium	 110

Cartulinas de colores	 140

Casco de protección	 377

Catering	 300

Cazadora de trabajo	 373

CD’s y DVD’s	 111

Celulosa y Limpieza	 314

Cenicero	 194

Cepillo escoba	 325

Ceras	 252

Certificados ecológicos del papel	 135

Chaleco	 374

Chaqueta 	 373

Chinchetas	 299

Chocolates	 302

Cinta adhesiva	 347

Cinta adhesiva doble cara	 353

Cinta adhesiva ecológica	 348

Cinta adhesiva invisible	 350

Cinta adhesiva removible	 351

Cinta adhesiva transparente	 349

Cinta americana Pattex Power Tape	 354

Cinta antideslizante	 391

Cinta correctora	 273

Cinta luminiscente	 392

Cinta métrica	 336

Cinta para embalar	 347
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Cinta señalizadora	 391

Cintas adhesivo permanente DYMO D1	153

Cintas Brother para rotuladora	 154

Cintas DYMO D1 para Label Manager	 153

Cintas DYMO Letratag	 152

Cizalla de palanca	 244

Cizalla de rodillo	 245

Clasificador de pared metálico	 187

Clavadora	 229

Clips de colores	 297

Clips de mariposa	 298

Clips de metal detectable	 364

Clips labiados	 297

Coca Cola y refrescos	 303

Cojín lumbar	 87

Cola blanca	 355

Cola Cao	 304

Cola de contacto Pattex	 354

Compás	 248

Complementos almacén	 358

Complementos Apple	 31

Complementos de Oficina	 176

Complementos Microsoft Surface	 30

Complementos para pizarra	 79

Compresas para quemaduras	 390

Conectividad	 37

Conjunto de archivadores	 278

Cono de seguridad	 391

Consumibles Brother para etiquetas	 365

Consumibles Rhino para rotuladora	 365

Contador de billetes	 194

Contenedor de archivos	 284

Contenedores para reciclaje	 331

Copa de cava	 309

Cordón extensible con botón	 167

Cordones de identificación	 168

Corrector líquido	 273

Correctores	 273

Cortador	 242

Crema solar	 389

Cuaderno con espiral	 210

Cuaderno cosido	 209

Cuaderno espiral microperforado	 212

Cuaderno Moleskine	 209

Cuaderno reciclado con espiral	 211

Cuadernos cartoné	 216

Cubiertos	 308

Cubilete portalápices	 192

Cubregafas	 381

Cuchillas de recambio para cortador	 243

Cuerdas	 346

Cutter	 242
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Dediles	 336

Desechables de protección	 388

Desfibrilador	 390

Destructora de cartón	 342

Destructoras de documentos	 115

Destructoras y calculadoras	 112

Detector de monedas y billetes falsos	 194

Dibujo técnico	 248

Disco duro de red NAS	 110

Disco duro externo	 109

Disco duro interno	 109

Dispensador Aguanova para garrafas	 303

Dispensador cinta adhesiva Clip&Twist	352

Dispensador de jabón de manos	 321

Dispensador papel higiénico	 318

Dispensador papel secamanos	 318

Dispensador para rollos de papel	 317

Displays	 65

Docking Station	 37

Dosier con fastener	 161

Dosier con pinza	 162

Dosier con ventanilla	 287

Dosier de cartón	 286

Dosier de plástico	 163

Dosier Duraclip	 162

Dosier Folio Canguro Esselte	 162

Dosier uñero	 162
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Elevador para portátil	 93

Encuadernador arandela	 298

Encuadernador definitivo	 298

Encuadernador fástener	 298

Encuadernadora de canutillo	 172

Encuadernadoras espiral	 170

Encuadernadora térmica	 173

Encuadernadoras Wire	 172

Enrollacables extensible	 41

Ensobradora	 337

Entorno Informático y Ergonomía	 84

Envío de documentos A3	 338

Equipaje 	 105

Equipos y Sistemas de Impresión	 42

Ergonomía	 86

Escaleras	 363

Escáner de código de barras	 33
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Escobilla baño	 327
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Espirales metálicos	 171

Estación de trabajo	 98

Estanterías	 362

Estropajo	 328

Estufa	 312

Etiquetadora APLI	 367

Etiquetadora METO	 367

Etiquetadora Textil APLI	 367

Etiquetas adhesivas	 145

Etiquetas adhesivas en papel continuo	 151

Etiquetas adhesivas específicas	 149

Etiquetas colgantes	 151

Etiquetas térmicas DYMO Label Writer	 155

Etiquetas DYMO Label Writer	 153

Etiquetas lomeras	 280

Etiquetas para carpetas colgantes	 289

Etiquetas para etiquetadora METO	 367

Expositor de sobremesa	 183

Expositor mural	 183

Expositor portanombres	 184
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Ficheros de cartón	 290
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Fluorescentes	 271

Formas para marcaje de suelo Durable	 359

Forro autoadhesivo en rollo	 175
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Friegasuelos	 325

Frigorífico	 311

Funda con anillas	 187

Funda con pivotes de recambio	 187

Funda de identificación en PVC	 168

Funda de plastificación manual	 175

Funda de PVC Grafoplás	 162

Funda multitaladro	 164

Funda para CD’s y DVD’s	 111

Fundas para portátil	 105

Funda portanombre	 167

Funda Vario-Zipp	 158

G
Gafas de protección	 381

Galletas	 302

Gavetas	 343

Gel de manos	 321

Gel hidroalcohólico	 322

Gestión documental	 46

Gomas de borrar	 249
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Gomas elásticas	 299

Gorra protección	 377

Grandes guillotinas	 245

Grapadoras de gruesos	 230

Grapadoras de sobremesa	 220

Grapadoras eléctricas	 228

Grapadora escolar Petrus	 227

Grapadoras portátiles 	 245

Grapadoras y Taladros	 218

Grapas	 234

Guantes de látex deschables	 388

Guantes de protección	 382
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HP Laserjet Managed	 57

HP Workpath	 47
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Lejía	 323

Libreta clásica	 210

Libreta grapada	 207

Libro de Actas Clase R	 216
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Limpiacristales	 325

Limpiador multiusos	 323

Limpieza de baños	 327
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Limpieza personal	 321

Limpieza téxtil	 324

Llaveros y armario para llaves	 361

Luz de emergencia tráfico	 391
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Manta isotérmica	 390

Mantel	 307

Mantenimiento informático	 23
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Marcadores permanentes	 264

Marcadores especiales	 267

Marcadores de tiza líquida	 268

Marco autoadhesivo	 185

Marco de adhesión estática	 186
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Marco informativo Security A4	 357

Marcos magnéticos	 185

Mascarillas y máscaras	 386
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Material de embalaje	 344
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Medidor láser	 336

Menaje y accesorios cocina	 307

Mesas de dirección	 423
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Mesas operativas	 421

Mesas regulable en altura	 424

Microondas	 310

Minas	 253

Mini Hub	 38

Mini notas Post-it	 198

Mochila botiquín	 389
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Mopa	 326

Mouse	 99

Mueble archivador	 430

Multifunción e impresoras Sharp A4	 51
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Multifunción HP Color A3	 56

Multifunción HP Color A4	 54
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Notas adhesivas de colores	 201
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Notas adhesivas Gran Formato	 205

Notas adhesivas Index	 198

Notas adhesivas Post-it Super Sticky	 200

Notas adhesivas recicladas	 203

Notas adhesivas Zig-Zag	 204

Notas, Blocs y Cuadernos	 196

Numerador	 369
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Ordenador de sobremesa HP	 25

Ordenador de sobremesa Lenovo	 26

Orejeras de protección	 379

Organizador con fuelle	 293

Organizador de cables 	 41

Organizador de mesa	 190
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Pack portarrotuladores	 79

Paneles	 80

Pantalla de proyección	 72

Pantalla interactiva	 68

Pantalla Samsung	 67

Pantallas Led Fine Pitch	 65

Pantalón de trabajo	 373

Pañuelos faciales	 321

Papel adhesivo permanente	 142

Papel Canson para plotter	 143
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Papel de colores 	 138

Papel de comunicación	 138

Papel de embalar	 345

Papel de Verjurado	 138

Papel fotográfico 	 141

Papel higiénico doméstico	 316

Papel higiénico industrial	 317

Papel HP para plotter	 143
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Papel kraft de colores	 345

Papel multifunción	 134
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Papel de comunicación	 138

Papel offset extra blanco	 139

Papel para camilla	 320
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Papel reciclado A3	 136

Papel reciclado A4	 136
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Papel secamanos 	 318

Papel troquelado	 151

Papel y Soportes de Impresión	 132

Papelera de reciclaje	 332

Papelera para oficina	 193

Papeleras sanitarias	 331

Parafarmacia	 389

Paragüero	 194

Parka de trabajo	 374

Pegamento de barra	 356

Pegamento en cinta o roller	 356

Pegamentos 3M en Spray	 357

Pens drives	 108

Pequeños electrodomésticos	 310

Percha madera natural	 433

Percheros de pared	 432

Percheros de pie	 433

Perchero móvil	 433

Pictos adhesivos para el suelo	 359

Pijama sanitario	 373

Pilas	 131

Pilas recargables	 131

Pinza de pala	 297

Pinza disección estándar	 389

Pinzas metálicas para identificador	 169

Pizarra autoadhesiva	 78

Pizarra de caballete	 76
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Platos	 308

Plegadora de documentos A4	 337

Plotter Develop	 60

Plotter HP	 58

Plotter Mimaki	 59

Pluma Pilot	 275

Polo manga corta	 374

Poly Studio	 69

Portaclips	 297

Portadistintivos 	 168

Portafirmas	 294

Portalápices	 192

Portaminas	 253

Portanombres	 168

Portanombres sobremesa	 184

Portanotas cuadrado	 205

Portarrollos de papel	 320

Portarrollos para cinta adhesiva	 352

Portátil HP	 28

Portátil Lenovo 	 29

Portátil Microsoft Surface	 30

Postes separadores	 432

Post-it clásicos amarillos	 200

Post-it Index 	 198

Posters archivos 	 83

Pouches	 175

Precintadora	 346

Precinto	 347

Precio por copia	 44

Prensador para carpeta de anillas	 280

Presentación de Documentos	 156

Primeros auxilios	 390

Protección auditiva	 378

Protección de cabeza	 376

Protección ocular	 380

Protección respiratoria	 385

Proyector EPSON	 70

Proyectos de mobiliario realizados	 396

Proyectos: Mobiliario	 394

Puntero láser	 72

Punto de acceso wifi	 39

Purificadores de aire	 313
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Recambios para bolígrafos	 262
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Regla	 248

Reglamento de Protección de Datos	 114

Regleta	 38
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Replicador de puertos universal	 37

Reposamuñecas	 91

Reposapiés	 88

Respaldo lumbar	 87

Revistero	 191

Rollers con capuchón	 260

Rollers retráctiles	 261

Rollo de etiquetas blancas	 150

Rollo de etiquetas de colores	 150

Rollo de etiquetas térmicas Zebra	 366

Rollo de papel blanco industrial	 320

Rollo de papel térmico para TPV	 129

Rollo de pizarra Bic Velleda	 78

Rollo film burbujas	 344

Rollo film extensible	 345

Rollo papel cocina	 307

Rollo para calculadoras	 129

Rollo velcro adhesivo para cables	 41

Ropa de trabajo	 373

Rotulador calibrado de dibujo técnico	 248

Rotuladores con punta de fibra	 262

Rotulador detectable	 364

Rotulador detector de billetes falsos	 194

Rotuladores permanentes	 264

Rotuladora Brother	 154

Rotuladora DYMO Label Manager	 152

Rotuladora DYMO Letratag	 152
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Sacapuntas	 250

Sacarina	 306

SAIs	 39

Sal	 306

Sala interactiva	 64

Salvauñas	 328

Secamanos	 311

Seguridad en el entrono	 391

Seguridad Laboral y Vestuario	 370

Sello automático	 368

Señal “Atención suelo mojado”	 391

Señales adhesivas informativas 	 392

Señalización homologada	 392

Separadores	 283

Servicio Informático y Hardware	 18

Servilletas	 307

Sillas de colectividades	 410

Sillas operativas	 403

Simbología del color	 140

Sistema modular Archisystem	 188

Smartphones	 34

Sobre americano (autodex)	 337

Sobres de burbujas	 339

Sobres con cierre	 160

Sobres de grandes tamaños	 338
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Sobres formato comercial	 338

Sobres para correo interno	 340

Sobres para ensobradoras	 337

Sobres para tarjetas de visita	 337

Soluciones de seguridad HP	 24

Soluciones gestionadas de impresión 	 45

Soporte de identificación rígido	 167

Soporte de mesa para tablet	 181

Soporte de pared	 181

Soporte para monitor	 94

Soporte para panel Led	 71

Soporte para portátiles	 93

Soporte taco calendario	 217

Spray limpiador de pizarras	 79

Spray limpieza informática	 108

Subcarpeta con solapa	 287

Subcarpetas de cartón	 286

Suero fisiológico	 390

Super Glue	 355

Switch	 39

	

T
Tabla de corte	 243

Tabla detectable con pinza	 364

Tablas con pinza	 295

Tableros y paneles	 81

Taburetes	 416

Taco calendario de sobremesa	 217

Taco de notas	 205

Taladros de sobremesa	 236

Taladro de 4 agujeros	 240

Taladro de gruesos	 237

Talonario ausencias/absències	 216

Talonario comanderos	 216

Talonarios entregas/lliuraments	 216

Talonarios pedidos/comandes	 216

Tampones de entintaje 	 364

Tapas de cartón	 173

Tapas de plástico	 173

Tapas encuadernación	 173

Tapones auditivos	 379

Tarjeta de memoria	 110

Tarjetas de visita y convención	 151

Tarjeteros	 296

Té / infusiones	 305

Teclado con cable	 103

Teclado inalámbrico	 102

Teléfonos IP	 35

Teléfonos de sobremesa	 35

Teléfonos móviles	 34

Tenazas	 232

Tensiómetro	 390

Terminal punto de venta	 33

Termómetro digital 	 390
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Tijeras	 240

Tijeras detectables	 364

Tijeras quirúrgicas	 389

Tinta para marcador permanente	 264

Tinta para rellenar tampones	 269

Tiras cuelga cuadros	 354

Tiritas detectables	 364

Tiritas Nexcare	 389

Toallitas de papel	 318

TPV	 33

Transparencias para fotocopiadoras	 151

Trolley viaje	 106

Tubo portaplanos	 345
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V
Vade	 190

Vasos	 308

Venda cohesiva	 389

Ventiladores	 311

Vestuario laboral	 372

Vestuario: taquillas, casilleros y bancos	 431

Video y audioconferencia	 69

Vinagre 	 306

Virtualización	 22

Visores para carpetas colgantes	 289

Vitrinas	 82
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Walkie talkies	 365

Webcam	 103

Workstations	 25
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Zumo de naranja	 304
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CONDICIONES GENERALES DE VENTA

	· No nos hacemos responsables de posibles demoras en la entrega de pedidos por causas ajenas a la 		
propia empresa.

Pedidos

Para nosotros lo más importante es el cliente y su satisfacción

Desde PMC Grup 1985, S.A. con NIF A58093816, en adelante, PMC, inscrita en el Registro 
Mercantil de Barcelona Tomo 6855, Libro 6133, 2ª Sección, Folio 129, Hoja 81884, 		
1ª Inscripción trabajamos para que nuestro servicio sea lo más ágil y sencillo posible. 		
Nuestra política comercial se rige por las siguientes Condiciones de Venta:

	· Gastos de envío gratuitos para pedidos superiores a 45€ (sin IVA) dentro de la península. 

	· Este importe mínimo podría variar si las condiciones de mercado lo requiriesen. 

	· Para pedidos inferiores a 45€ (sin IVA), se cobrarán 6,99€ más IVA en concepto de gastos de gestión. 

	· La firma y/o sellado del albarán de entrega significa la aceptación del número de paquetes entregados así 		
como del contenido de los mismos. 

	· Para otros destinos, consúltanos.

Entregas

	· Los días 15 y 30 de cada mes facturamos todos los pedidos entregados y servicios prestados. 

	· Si hubiese alguna incidencia en la facturación, nuestros clientes deberán notificarlo al Departamento de 		
Administración durante las 2 semanas posteriores a la fecha de emisión de la factura escribiendo a 		
contabilidad@pmc.es.

Facturación

	· Los clientes pueden pagar con tarjeta de crédito, bizum, transferencia o recibo domiciliado, según se acuerde. 

	· Cada cliente tiene asignado un crédito de consumo. En caso de excederse, solicitaríamos el pago por 		
adelantado.

	· Promovemos el cumplimiento de la Ley 15/2010 de 5 de julio de 2010, por la que se establecen las medidas 	
de lucha contra la morosidad en las operaciones comerciales.

Cobros

	· Tal y como establece el art. 10 de la Ley 3/2004, los productos suministrados serán propiedad de PMC 		
hasta que el cobro esté realizado. 

	· En el caso de no poder hacer frente al pago de las facturas, el cliente se compromete a devolver los 		
productos en perfecto estado.

Cláusula de Reserva de Dominio
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	· Las devoluciones de productos de catálogo podrán realizarse en un plazo máximo de 30 días naturales 
siguientes a la fecha indicada en el albarán de entrega y con el envase original del fabricante intacto, sin 
que haya sido manipulado ni utilizado por parte del cliente. 

	· Si no se cumplen las condiciones, no se admitirán devoluciones.

Devoluciones de Productos de Catálogo

Para realizar una devolución se deberá escribir a pedidos@pmc.es e indicar la siguiente información:

	· Código de cliente.

	· Número y fecha del albarán de entrega.

	· Referencia del producto.

	· Cantidad a devolver.

	· Motivo de la devolución.

	· En algunas ocasiones podemos ofrecer productos que no están en nuestro catálogo. 

	· En estos productos no se admitirán devoluciones, excepto en el caso de ser defectuosos.

Productos Fuera de Catálogo

	· Tanto en el caso de productos en catálogo como productos de fuera de catálogo, si se entrega un producto 
defectuoso el cliente tiene 6 meses para devolverlo tal y como está establecido en la legislación que regula 
la compraventa entre empresas y/o profesionales.

	· Para determinados productos de catálogo existe una garantía otorgada por el propio fabricante. En caso de 
sufrir alguna incidencia el cliente debe contactar directamente con los servicios de asistencia técnica de los 
fabricantes.

Productos Defectuosos

Pasados 30 días desde el vencimiento de una factura nos reservamos el derecho a (según la ley 15/2010):

Impagos

	· Suspender futuros pedidos.

	· Exigir el pago de las facturas pendientes.

	· Recuperar el material entregado en perfecto estado, en caso de no poder asumir las facturas.

	· Considerar vencidos todos los importes debidos.

	· Aplicar un tipo de interés de demora legal.

	· Solicitar una indemnización por los costes de cobro originados.

Recepción del Pedido

	· Al recibir el pedido, el cliente debe indicar cualquier incidencia en el mismo albarán de entrega que 
firma al transportista. 

	· Además, deberá comunicarlo lo antes posible por e-mail a pmc@pmc.es o en el 937213535.



Tel. 902 21 35 35
448

PRESENTACIÓN

Barcelona
Pg. Ind. Can Casablancas, C/ Empordà, s/n
08192 Sant Quirze del Vallès
Tel. 93 721 35 35 
pmc@pmc.es

Bilbao
C/ Santiago de Compostela, nº 15
48003 Bilbao
Tel. 944 222 691
www.pmc.es

Madrid
Pg. Ind. El Álamo, C/ Sierra Elvira, nº 11
28946 Fuenlabrada
Tel. 91 606 66 06 
pmcmadrid@pmc.es

Tarragona
Pg. Ind. Can Casablancas, C/ Empordà, s/n
08192 Sant Quirze del Vallès
Tel. 902 21 35 35
pmctarragona@pmc.es

Valencia
C/ Montcabrer, nº 5 B
46960 Aldaia
Tel. 961 98 55 77
pmcvalencia@pmc.es

Zaragoza
Pg. Ind. Centrovía, C/ Buenos Aires, nº 105
50198 La Muela
Tel. 976 144 780
pmcaragon@pmc.es

Soluciones para la Oficina




